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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te 

markes 732. Emri dhe adresa e pronarit 

të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 
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Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 
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Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesoto LS 
Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 
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Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 
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United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(22) 09.12.2022 
(21) AL/P/2022/584 
(54) SISTEMI I AUTOMATIZUAR I SIRTARËVE 
(71) Leart Qefalia // Shen Palit 03900132; Nd.61; H.1; Dajt; Shishtufinë; 1040; Tirane Al;  

-Marlin Nano // Fortuzi; Nd.40; H.1; ; Njësia Administrative Nr.9; Njësia Bashkiake, Tirane Al;  

-Frajdi Zyla // Koder Kamez Nd.168:H.1, Njesia Administrative Nr.11; Njesia Bashkiake Nr.11; 

1031; Tirane Al;  

-Daniel Bundo // Budi; Nd 031; Njesia Administrative Nr 2; 0000, Tirane Al;  

-Klarens Hoxha // Pasho Hysa ; Nd 26/1; H 1, Njesia Administrative Nr 1; Njesia Bashkiake Nr 

1; 1004; Tirane Al;  

-Jurgen Metalla // Hysen Myshketa 00690344; Nd 28; H 4; Ap 12, Durres Al;  

-Instituti "Harry Fultz" / Rruga" Asim Vokshii" Tirane Al 
(72) Leart Qefalia // Shen Palit 03900132; Nd.61; H.1; ; Dajt; Shishtufinë; 1040; Tiranë; T, Al;  

-Marlin Nano // Fortuzi; Nd.40; H.1; ; Njësia Administrative Nr.9; Njësia Bashki, Al;  

-Daniel Bundo // Budi; Nd.031; ; Njësia Administrative Nr.2; Njesia Bashkiake Nr, Al;  

-Frajdi Zyla // Koder Kamez; Nd.168; H.1; ; Njësia Administrative Nr.11; Njesia, Al;  

-Klarens Hoxha // Rruga"Pasho Hysa" Nd 26/1, H 1, Njesia Administrative Nr 1, Njesia 

Bashkiake Nr 1, 1004 Tirane, Tirane, Al;  

-Jurgen Metalla // Rruga"Hysen Myshketa" Nd 28, H 4, Ap 12, Durres, Durres, Al;  

-Instituti "Harry Fultz" // Rruga"Asim Vokshi" Tirane, Tirane, Al,  

(55)  

 

 

  

 

(57)1. Sistemi i Automatizuar i Sirtarëve është një proces i automatizuar për organizimin, 

ruajtjen dhe kërkimin e objekteve. Shpikja karakterizohet nga mënyra se si ndërlidhen elementët 

e saj ekzistues, duke krijuar procesin e hapjes/mbylljes në mënyrë automatike. Përbëhet nga 

elemente fizike: 

  

a)  Mekanizmi i kthimit të lëvizjes rrotulluese në lineare (përdorur rack and pinion) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37475
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b)  Aktuatorë 

c)  Platforma zhvilluese Arduino 

d)  Moduli Bluetooth 

e)  Burimi i ushqimit 

2.Kontrolli i procesit bëhet nëpërmjet një aplikacioni për telefona inteligjentë duke komunikuar 

me Bluetooth. Pjesa e organizimit dhe ruajtjes së sendeve në secilin sirtar, mundësohet si 

shërbim tek aplikacioni. 

  

3.Sistem i sirtarëve automatikë është i programueshëm dhe i komandueshëm në distancë. 
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR TË 

MARKËS TREGTARE 



 

13 
 

(210) AL/T/2023/691 
(220) 11.08.2023 
(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Kafe; e bardhe  

(732) Vilma Gjergji // Qemal Stafa; Nd. 0; 

H. 0; Ap. 0; Njësia Administrative Nr. 3; 

Njesia bashkiake nr. 3; 1005; Tiranë,  

(740) Raimonda Karapici // Ndreko Rino; 

Nd. 1; H. 34; Ap. 29; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(511) 34 - Cigare, duhan, i perpunuar apo 

i pa perpunuar, puro, pajisje per 

mbeshtjelljen e duhanit ne qese, kuti dhe 

paketa; filtra, letra per mbeshjelljen e 

duhanit; cakmake, shkrepse, tavell duhani 

 

 

(210) AL/T/2023/831 

(220) 22.09.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(732) ELECTRAL // Njesia Nr. 7, Rruga 

Sami Frasheri, Qendra Metropol, Pallati 

Vortek, Kati 2 (dyte) perballe Drejtorise se 

Policise, Tirane,  

(511) 42 - Ofrimi I Platformes Online 

Reklamuese Per Shitje Online 

 

 

(210) AL/T/2023/892 

(220) 04.10.2023 

(541) SOL by Duka Group 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Group 

(732) ECO MARKET FOOD // Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112, Vore,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë,  

(511) 29 - Vaj soje; Vaj kokosi; Vaj ulliri; 

Vaj ushqimor; Vaj arre; Vaj misri; vaj 

susami; Vaj sallate; Vaj rrushi; Vaj gatimi; 

Vaj kanola; Vajra me aromë; Vaj palme 

[për ushqim]; Vaj luledielli për ushqim; 

Vaj ulliri ekstra i virgjer; Mish, peshk, 

shpendë dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; 

fruta dhe perime të konservuara, të ngrira, 

të thata dhe të gatuara; pelte, reçel, 

komposto; vezë; qumësht, djathë, gjalpë, 

kos dhe produkte të tjera të qumështit; 

qumësht albumin; qumësht bajameje; 

qumësht bajameje për qëllime të 

kulinarisë; krem artificial; ëmbëlsira që 

konsumohen mbas vakteve (desserts) me 

bazë qumështi artificial; djtah i përzier; 

djath blu; gjalp; zëvendësues të gjalpit; 

gjalp me erëza; krem gjalpi; dhallë; pije të 

bëra me kos; pije të bëra nga kosi. dhe 

zëvendësues të bulmetit; supë dhe lëng 

mishi, ekstrakte mishi; fruta, kërpudha dhe 

zarzavate të përpunuara (duke përfshirë 

arra dhe perime bishtajore); vezë të 

shpendëve dhe produkte të vezëve në 

veçanti albumin për qëllime të kulinarisë; 

vezë të konservuara; vezë të thata; vezë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353861
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354003
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354964
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rose; zëvendësues të vezës; e bardha e 

vezëve; e verdha e vezëve; vezë pule; vezë 

të lëngshme; vezë të marinuara në 

marinadë; vezë të marinuara; e bardha e 

vezëve në fomë pluhuri; vezë pluhur; vezë 

të kriposura; vezë të përpunuara; vezë të 

thajthit; ushqime të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të 

detit; ushqime/gjellë të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të 

detit; antipasta të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime të përgatitura që përbehen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; kekë 

peshku; ushqime/gjellë të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej kekë peshku, 

zarzavate, vezë të ziera, dhe supë me lëng 

mishi (oden); ushqime/gjellë të përgatitura 

që përbëhen kryesisht prej peshku; sallata 

antipastë; pulë e skuqur; bratwurst (lloj 

salçiçeje derri gjermane); sallatë cezar; 

ushqim/gjellë çorbë me mish të grirë dhe 

fasule me shije djegëse (chili con carne); 

ushqim/gjellë çorbë; ushqime/gjellë të 

gatuara që përbëhen kryesisht prej pule 

dhe xhensen (samgyetang); ushqime/gjellë 

të gatuara që përbëhen kryesisht prej 

zarzavatesh të fermentuara, mish derri dhe 

tofu (kimchi-jjigae); ushqime/gjellë të 

gatuata që përbëhen kryesisht prej mish 

viçi të skuqur me vaj shumë të nxehtë dhe 

salcë soje të fermentuar; ushqime të 

përgatitura të bëra nga mishi [me bazë 

kryesore mishi]; ushqime të përgatitura të 

bëra nga shpendë [me bazë kryesore 

shpendësh]; ushqime/gjellë që përbëhen 

kryesisht prej mishi; ushqime/gjellë që 

përmbajnë [kryesisht] pulë; 

ushqime/gjellë që përmbajnë [kryesisht] 

proshutë bacon; ushqime/gjellë të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

kafshë gjahu; ushqimi/gjellë të përgatitura 

me mish; sallata me shpendë; pulë zgare 

(Yakitori); barkë (mish) derri zgare 

(samgyeopsal); ushqime/gjellë çorbë e 

gatshme; proshutë (këmba e mishit të 

derrit); shishqebapë; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë mishi; ushqime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej qebapi; salçiçe; 

pudingje me bazë bulmeti; ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts) të 

bërë nga prodhime të qumështit; 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; miell tapiokë dhe 

miell sago (miell palme); miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sorbeta 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; sheqer, 

mjaltë, shurup sheqeri; melasë, pluhur per 

pjekje; kripë, erëza, bimë (barishte) të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të 

tjera; akull (uji i ngrirë); Akull, akullore, 

kos i ngrirë dhe sorbeto; kafe, çaj, kakao 

dhe zëvendësues të tyre; sheqer, 

ëmbëlsues natyror, shtresë/veshje dhe 

mbushje ushqimore të ëmbla, produkte të 

bletëve; kokrriza drithërash të përpunuara, 

niseshte, dhe produkte/mallra të bërë prej 

tyre, preparate dhe maja për pjekje; bukë; 

pasta, kekë, tarta dhe biskota (biskota të 

ëmbla); shufra ushqimore me drithëra dhe 

shufra ushqimore energjike; bonbone 

(karamele), shufra ushqimore me 

karamele dhe çëmçakiza; produkte/mallra 

të furrës së bukës; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej ëmbëlsirave; 

çokollatë; pudingje; sufle - ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts); 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [ëmbëlsira]; 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen prej produkte të 

drithërave; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bërë nga miell patateje; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 
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përgatitura nga misra; ushqime që 

konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash të 

thata dhe arrash); baozi [simite të 

mbushura]; bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi]; pasta me peta që 

përmbajnë proshutë; gjevrek/precel (llojë 

buke e kripur); brioshe; sanduiçe 

frankfurter (lloj sanduiçi); burrito - ushqim 

meksikan; kalcone (lloj pice e palosur në 

gjysëm); hamburger me djath 

(cheeseburgers) [sanduiçe]; chalupas - 

ushqim meksikan (tortilla të skuqura me 

mbushje ushqimore pikante); chimichanga 

- ushqim meksikan (tortilla e mbështjellë 

rreth një mbushjeje me mish dhe shumë e 

skuqur); patatina të thata të bëra nga 

drithëra; masa të vogla brumi të gatuara në 

avull - ushqim kinez (shumai, i gatuar); 

ushqime/çorbë sezonale e gatuar në avull 

me mish, kërpudha dhe zarzavate (Chow 

mein); krekërs të bëra nga drithëra të 

përgatitura; krekërs me shije mishi; 

krekërs me shije zarzavatesh; krekërs me 

shije barishtesh; krekërs me shije djathi; 

krekërs me shije erëzash pikante; krepa; 

byrek me vezë; pasta/byrek i mbushur me 

ushqime pikante të ndryshme (empanadas 

- ushqim spanjoll/latin); enchiladas 

(tortilla misri e pjekur dhe e mbështjellë 

rreth një përzierje ushqimore pikante); 

shufra ushqimore me bazë çokollate të 

gatshme për konsum; fajitas - ushqim 

meksikan; pasta të përbëra prej 

zarzavatesh dhe peshk; ushqime të 

përgatitura me bazë orizi; ushqime të 

përgatitura në formën e picave; ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona; byrek që përmban mish; byrek 

me mish; byreqe të freskëta; pica të 

freskëta; byreçka të rrumbullakta me 

salçiçe të freskëta; shtresë brumi me vezë 

(në formë të mbështjellur) që mbushet me 

zarzavate ose mish (egg rolls); krekërs me 

karkalecë deti; misra të skuqur; bageta të 

mbushura; makarona që përmbajnë 

mbushje ushqimore; masa të vogla brumi 

të gatuara në avull - ushqim kinez (gioza, i 

gatuar); simite të mbushura; byrek me 

zarzavate; krekërs orizi në formë pete 

(arare); ushqime/gjellë me bazë orizi; 

ushqime që përbëhen kryesisht prej 

makaronave; misër, i pjekur; sanduiçe të 

thekur; sanduiçe me djath të thekur; 

sanduiçe me djath të thekur me proshutë; 

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë drithërash; byrek me mish të grirë; 

flapjacks (lloj keku shumë i ëmbël dhe i 

ngjeshur me tërshërë); burger që ndodhen 

në simite; salçiçe të nxehta dhe ketchup në 

simite të prera dhe të hapura; kekë meli; 

sanduiçe hot dog; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell drithërash; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell orizi; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell soje; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga misri; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri 

dhe në formën e pufkave; ushqime me 

misër që konsumohen midis vakteve 

(snacks) dhe të fryra në formë pufke; 

produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi; jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë 

pufke]; canapes (pjesë të vogla buke ose 

paste me shtresë/veshje ushqimore 

pikante); kokoshka (popcorn) të veshura 

me karamel me arra të karamelizuara; 

kimchijeon [petulla të fermentuara me 

zarzavate]; kekë orizi i ngjeshur/presuar 

(chapsalttock); masa të vogla brumi të 

gatura në avull me karkaleca; kekë orizi të 

mbushur me glutinë dhe të mbështjellë me 

pluhur bizeleje (injeolmi); djath i 

mbledhur në formë pufke [ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks)]; 

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath; ushqim/gjellë e 
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lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk); 

makarona petë (noodles) të skuqura me vaj 

shumë të nxehtë me zarzavate (Japchae); 

lazanjë; patatina misri me shije të algave të 

detit; patatina prej misri; patatina misri me 

shije zarzavatesh; sallatë me makarona në 

formë tubash të ngushtë (macaroni); 

sanduiçe që përmbajnë fileto peshku; 

sanduiçe që përmbajnë mish; kulaç i 

gatuar në avull dhe i mbushur me mishë të 

grirë (niku-manjuh); krekërs të mbushura 

me djath; petulla të holla (pancakes) me 

bizele jëshile (bindaetteok); nachos 

(patatina-pjesë kërce të tortilla); 

ushqime/gjellë të gatshme që përmbajnë 

makarona; sallatë me makarona; 

okonomiyaki [petulla të holla (pancakes) 

pikante japoneze]; ushqime/gjellë me 

makarona; pasta që përbëhen prej 

zarzavatesh dhe mish; pasta që përbëhen 

prej zarzavatesh dhe shpendë; byrekë; 

byrekë që përmbajnë peshk; byrekë që 

përmbajnë shpendë; byrekë [të ëmbël ose 

pikant]; byrekë që përmbajnë zarzavate; 

byrekë që përmbajnë kafshë gjahu; oriz i 

skuqur me vaj shumë të nxehtë; petulla të 

holla (pancakes); pasta pikante; byrek me 

mish dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies); quesadillas - ushqim meksikan 

(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me 

djathë); quiches - ushqim francez (tartë me 

mbushje ushqimore pikante); ramen 

[ushqim/gjellë japoneze me bazë 

makaronash petë (noodle)]; ravioli; 

patatina të thata/kërce prej orizi; 

ushqime/gjellë orizi të përgatitura; masa të 

vogla brumi të gatura në avull me oriz; 

krekërs orizi; kekë orizi; biskota orizi; 

sallatë orizi; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë orizi; 

rissoto - ushqim italian (oriz me lëng 

mishi); samosas (tarta/byrek në formë 

trekëndëshi me shije pikante); sanduiçe; 

sanduiçe që përmbajnë peshk; sanduiçe që 

përmbajnë pulë; sanduiçe që përmbajnë 

mish viçi të grirë; sanduiçe që përmbajnë 

sallatë; shufra ushqimore me bazë 

çokollate si zëvendësues të vaktit; byrek 

me mish derri; senbei [krekërs orizi]; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) me susam; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga niseshte drithërash; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell misri; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell paksimadhesh; 

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bëra nga gruri i pasitur; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej misri të fryra në formë pufke 

dhe me shije djathi; spageti dhe qofte; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej gruri të shtypur; ushqime 

/gjellë me produkte ushqimore të 

thërrmuara; sushi; oriz i ëmbël me arra dhe 

xinxife (yaksik); tabbouleh (lloj sallate 

arabe); patatina tacos; tacos - ushqim 

meksikan (ushqim/gjellë me tortilla të 

skuqur që paloset); tamales - ushqim 

meksikan (ushqim/gjellë me mish me 

salcë të mbështjellë me brumë); ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) 

prej tortilla; patatina prej tortilla; tortilla; 

kek orizi tradicional korean [injeolmi]; 

ushqime të thata dhe të lëngshme që janë 

të gatshme për konsum, kryesisht të 

përbëra prej orizi; ushqime të thata dhe të 

lëngshme që janë të gatshme për konsum, 

kryesisht të përbëra prej makaronash; 

ushqime në kuti që merren me vete për 

drekë (boxed lunces) që përbëhen prej 

orizi, me mish të shtuar, peshk ose 

zarzavate; hot dog (të përgatitur); produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) pikante të gatshme për konsum të 

bëra nga ushqime misri që formohen 

nëpërmjet shtrydhjes; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej bukë; 

ushqime/vakte për drekë të para-paketuara 

që përbëhen kryesisht prej orizi, dhe 
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gjithashtu që përfshijnë mish, peshk ose 

zarzavate; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) që përbëhen kryesisht 

nga drithëra të shtypura; ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] oriz; 

patatina me wontons (ushqim kinez - masë 

e vogël brumi me mbushje ushqimore 

pikante); wonton (ushqim kinez - masë e 

vogël brumi me mbushje ushqimore 

pikante); gjevrek/precel (llojë buke e 

kripur) e butë; patatina të thata/kërce me 

grur të pasitur; byrek me shpendë, kafshë 

gjahu dhe mish; ushqime të mbështjella 

me bukë/pite të hollë rreth një mbushjeje 

[sanduiç]; byreçka me salçiçe të 

rrumbullakëta; byrekë me mish [të 

përgatitur]; artikuj ushqimorë të përgatitur 

në formën e salcave; ushqime të 

përgatitura me bazë makaronash; pica [të 

përgatitura]; ravioli [të përgatitura]; 

biskota me qepë;  

39 - Ambalazhim dhe paketim mallrash 

ushqimore; transport dhe magazinim 

mallrash; agjensi transporti; sherbime te 

agjensise se organizimit te udhetimeve 

 

 

(210) AL/T/2023/895 

(220) 04.10.2023 

(541) SOL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) ECO MARKET FOOD // Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112, Vore,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë,  

(511) 29 - Vaj soje; Vaj kokosi; Vaj ulliri; 

Vaj ushqimor; Vaj arre; Vaj misri; vaj 

susami; Vaj sallate; Vaj rrushi; Vaj gatimi; 

Vaj kanola; Vajra me aromë; Vaj palme 

[për ushqim]; Vaj luledielli për ushqim; 

Vaj ulliri ekstra i virgjer;  

 

 

(210) AL/T/2023/932 

(220) 06.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) rakia, raki rrushi; elementi i 

barkodit; since 1999,  

winery, vineyard, 49%, 500 ml 

ALC/VOL, Prodhuar dhe ambalazhuar 

nga kantina, Ishem, Durres, prodhim 

shqiptar, Made in Albania 

(591) e bardhë; e zezë; kafe; kafe e lehtë 

në ngjyrë ari;  

(732) A.I.B.A. KOMPANI // L.14 Rr. 

Tirana Shkozet, Durres,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354967
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355004
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(511) 16 - Letër etiketë; Etiketa dhuratash; 

Etiketa ngjitëse; Etiketa letre; Etiketat e 

postimit; Etiketat e kartonit; Etiketat e 

transportit; Etiketa letre për dhurata; 

Etiketa letre të printuara;  

 

 

(210) AL/T/2023/956 

(220) 09.10.2023 

(541) E bukura e dheut 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) ILLYRIAN BLOODLINE // Lagjja 

nr.13, Rruga Pavaresia, pasuria 39/151, 

zona kadastrale 8515, Durres,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë,  

(511) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355028
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të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit virtual; 

ekrane të realitetit të shtuar që vendosen në 

kokë; pajisje elektronike për përdorim në 

luajtjen e lojërave të realitetit virtual; 

doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual 

dhe kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat 

e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 
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krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 
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Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 
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elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 
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zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 
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Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 
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shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 
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blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 



 

27 
 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 
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personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 
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mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 
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kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 
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tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 
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temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 
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sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 
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veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale;  

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime [veshje]; 

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje]; kostume lëkure; 

kominoshe; këmisha më të gjata se të 

zakonshmet; bluza me mëngë të gjata; 

bluza me mëngë të shkurtra; geta [çorape]; 

pulovra me jakë rrumbullake të ngushtë; 

pulovra me kapuç; pulovra me push; jelekë 

prej deveje; pulovra me mëngë të gjata; 

pantallona lëkure; pantallona serioze; 

pantallona kamuflazhi; kostume femrash 

me pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh; komplete dantelle [të 

brendshme]; kordele qafe [pjesë veshjesh]; 

jaka të heqshme; astare të gatshme [pjesë 

veshjesh]; shalle; xhaketa [veshje]; shalle 

liturgjike; bluza për sporte [fanella]; 

pulovra të shkurtra të gjera; funde 

sportive; veshje të jashtme; sarise, veshje 
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indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë belin; 

mansheta për ngrohjen e krahur [veshje]; 

shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; 

rrobat e të sapolindurit [veshje]; mbathje 

[të brendshme]; çizme; këpucë ose 

sandale; kapuçë; xhaketa kamuflazhi; 

xhaketa kashmiri; xhaketa pambuku; bluza 

me push me zinxhir; xhaketa të lehta; 

pardesy shiu [xhaketa]; xhaketa kamoshi; 

xhaketa për erë; xhaketa leshi; xhaketa me 

mëngë të gjata; xhaketa me mëngë të 

shkurtra; fustane; pallto lëkure; pallto 

xhins; pallto për burra; pallto për gra; 

kostume shiu; xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit; veshje si shtresë e 

poshtme; kostume të poshtme; shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas); shalle për supet; pulovra 

sportive me kapuç; jelekë sportive; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona 

noti; rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë 

prej rrobe [veshje]; xhupa të tipit jelekë; 

xhaketa të rënda; xhupa të trashë; xhaketa 

të lehta [veshje]; xhupa të tipit pilot; 

xhaketa që vishen nga të dyja anët; 

xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; xhupa 

për erë dhe shi të lehtë që perdoren për ski; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë për dëborë; 

xhupa me kapuç të ngrohtë [parkas]; 

xhupa me kapuç të ngrohtë si veshje të 

poshtme; parka; parka të poshtme; xhaketa 

gëzofi; jelekë për veshje serioze; jelekë me 

astar të heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të 

shkurtra Bermuda; xhinse; funde; 

fundpantallona sportive; veshje pune 

komplete; veshje për gjimnastikë; 

komplete sportive; pantallona sportive; 

komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete 

për dëborë; kostume; fustane për gra; 

fustane mbrëmje; fustane luksoze 

mbrëmjesh; xhaketa të tipit casual; veshje 

formale; zhupone; korse; rripa dore 

[veshje]; shirita koke [veshje]; komplete 

triko; streçe [pantallona]; streçe [për të 

ngrohur këmbët]; veshje për ngrohjen e 

këmbëve; kominoshe xhins; shalle që 

vishen nga koka (ponchos); vello [veshje]; 

fustane nusërie; kostume me maska; tops 

[veshje vetëm për pjesën e gjoksit]; 

kanatjere të shkurtra; triko të thurrura 

[veshje]; çorape; veshje prej lëkure ose 

imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje të 

papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë 

zyrtare (tuxedos); paliçeta; trupore; 

gapardina [veshje]; pantallona deri tek syri 

i këmbës gjysmë serioze; këmisha të gjata; 

kostume banje; veshje të holla që 

mbulojnë rrobat e banjës; veshje plazhi; 

kostume noti; komplete noti; mbathje 

plazhi; mbathje noti; bikini; peshtamalle; 

shall pambuku për të mbuluar trupin në 

plazh (pareus); çorape të shkrutra; çorape 

grash neiloni që arrijnë mbi gjunjë; geta të 

trasha; çorape sportive; geta të holla; 

komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; 

tiranda për çorape të shkurtra; tiranda për 
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çorapet që arrijnë mbi gjunjë; këpucë; 

këpucë lëkure; këpucë sporti; këpucë shiu; 

atlete; sandale; shapka me gisht flip-flop 

[veshje këmbe]; çizme; gjysmë çizme; 

çizme me lidhëse; çizme shiu; shalle; 

mantele; shalle për mbulimin e trupit; 

shirita zbukurues që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

shirita zbukurues prej gëzofi që përdoren 

në ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash]; korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit; 

komplete dantelle [veshje e brendshme]; 

kapele që janë veshje për kokën; kasketa; 

streha kapelesh; kapele me strehë; bereta; 

kapuçë [veshje]; kufje veshësh [veshje]; 

streha që janë veshje për kokën; atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet, jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; shkrimi 

i skenarit; shkrimi i skenarit, përveç për 

qëllime reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; 

ofrimi i programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 
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arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 
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kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 
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internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 
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e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual  
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(511) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355029
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programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit virtual; 

ekrane të realitetit të shtuar që vendosen në 

kokë; pajisje elektronike për përdorim në 

luajtjen e lojërave të realitetit virtual; 

doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual 

dhe kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat 

e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 
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për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 
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realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 
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tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 
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Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 
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të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 
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tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 
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monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 
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dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 
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fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 
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kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 
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programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 
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sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 
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ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 
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inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 
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shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 
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personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;  

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime [veshje]; 

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje]; kostume lëkure; 

kominoshe; këmisha më të gjata se të 

zakonshmet; bluza me mëngë të gjata; 

bluza me mëngë të shkurtra; geta [çorape]; 

pulovra me jakë rrumbullake të ngushtë; 

pulovra me kapuç; pulovra me push; jelekë 

prej deveje; pulovra me mëngë të gjata; 

pantallona lëkure; pantallona serioze; 

pantallona kamuflazhi; kostume femrash 

me pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh; komplete dantelle [të 

brendshme]; kordele qafe [pjesë veshjesh]; 

jaka të heqshme; astare të gatshme [pjesë 

veshjesh]; shalle; xhaketa [veshje]; shalle 

liturgjike; bluza për sporte [fanella]; 

pulovra të shkurtra të gjera; funde 

sportive; veshje të jashtme; sarise, veshje 

indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë belin; 

mansheta për ngrohjen e krahur [veshje]; 

shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; 

rrobat e të sapolindurit [veshje]; mbathje 

[të brendshme]; çizme; këpucë ose 

sandale; kapuçë; xhaketa kamuflazhi; 

xhaketa kashmiri; xhaketa pambuku; bluza 

me push me zinxhir; xhaketa të lehta; 

pardesy shiu [xhaketa]; xhaketa kamoshi; 

xhaketa për erë; xhaketa leshi; xhaketa me 

mëngë të gjata; xhaketa me mëngë të 

shkurtra; fustane; pallto lëkure; pallto 

xhins; pallto për burra; pallto për gra; 

kostume shiu; xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit; veshje si shtresë e 

poshtme; kostume të poshtme; shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas); shalle për supet; pulovra 

sportive me kapuç; jelekë sportive; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona 

noti; rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë 

prej rrobe [veshje]; xhupa të tipit jelekë; 

xhaketa të rënda; xhupa të trashë; xhaketa 

të lehta [veshje]; xhupa të tipit pilot; 

xhaketa që vishen nga të dyja anët; 

xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; xhupa 

për erë dhe shi të lehtë që perdoren për ski; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë për dëborë; 

xhupa me kapuç të ngrohtë [parkas]; 

xhupa me kapuç të ngrohtë si veshje të 

poshtme; parka; parka të poshtme; xhaketa 

gëzofi; jelekë për veshje serioze; jelekë me 

astar të heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të 

shkurtra Bermuda; xhinse; funde; 

fundpantallona sportive; veshje pune 

komplete; veshje për gjimnastikë; 
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komplete sportive; pantallona sportive; 

komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete 

për dëborë; kostume; fustane për gra; 

fustane mbrëmje; fustane luksoze 

mbrëmjesh; xhaketa të tipit casual; veshje 

formale; zhupone; korse; rripa dore 

[veshje]; shirita koke [veshje]; komplete 

triko; streçe [pantallona]; streçe [për të 

ngrohur këmbët]; veshje për ngrohjen e 

këmbëve; kominoshe xhins; shalle që 

vishen nga koka (ponchos); vello [veshje]; 

fustane nusërie; kostume me maska; tops 

[veshje vetëm për pjesën e gjoksit]; 

kanatjere të shkurtra; triko të thurrura 

[veshje]; çorape; veshje prej lëkure ose 

imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje të 

papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë 

zyrtare (tuxedos); paliçeta; trupore; 

gapardina [veshje]; pantallona deri tek syri 

i këmbës gjysmë serioze; këmisha të gjata; 

kostume banje; veshje të holla që 

mbulojnë rrobat e banjës; veshje plazhi; 

kostume noti; komplete noti; mbathje 

plazhi; mbathje noti; bikini; peshtamalle; 

shall pambuku për të mbuluar trupin në 

plazh (pareus); çorape të shkrutra; çorape 

grash neiloni që arrijnë mbi gjunjë; geta të 

trasha; çorape sportive; geta të holla; 

komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; 

tiranda për çorape të shkurtra; tiranda për 

çorapet që arrijnë mbi gjunjë; këpucë; 

këpucë lëkure; këpucë sporti; këpucë shiu; 

atlete; sandale; shapka me gisht flip-flop 

[veshje këmbe]; çizme; gjysmë çizme; 

çizme me lidhëse; çizme shiu; shalle; 

mantele; shalle për mbulimin e trupit; 

shirita zbukurues që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

shirita zbukurues prej gëzofi që përdoren 

në ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash]; korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit; 

komplete dantelle [veshje e brendshme]; 

kapele që janë veshje për kokën; kasketa; 

streha kapelesh; kapele me strehë; bereta; 

kapuçë [veshje]; kufje veshësh [veshje]; 

streha që janë veshje për kokën; atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 
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të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 
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dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet, jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; shkrimi 

i skenarit; shkrimi i skenarit, përveç për 

qëllime reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; 

ofrimi i programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 
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këngëve; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 
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qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 
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seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 
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e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual  
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(541) Kuçedra 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) ILLYRIAN BLOODLINE // Lagjja 

nr.13, Rruga Pavaresia, pasuria 39/151, 

zona kadastrale 8515, Durres,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë,  

(511) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355031


 

65 
 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet; mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit virtual; 

ekrane të realitetit të shtuar që vendosen në 

kokë; pajisje elektronike për përdorim në 

luajtjen e lojërave të realitetit virtual; 

doreza të realitetit virtual; kokore të 

realitetit virtual; kufje të realitetit virtual 

dhe kokore të përshtatura për përdorim në 

luajtjen e video lojërave; kufje për lojërat 

e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 
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shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 
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njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 
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vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 
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kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 
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pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 
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Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 
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decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 
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HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 
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Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 
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shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 



 

76 
 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 
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ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 
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Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 
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pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 
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e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 
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softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale;  

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime [veshje]; 

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje]; kostume lëkure; 

kominoshe; këmisha më të gjata se të 

zakonshmet; bluza me mëngë të gjata; 

bluza me mëngë të shkurtra; geta [çorape]; 

pulovra me jakë rrumbullake të ngushtë; 

pulovra me kapuç; pulovra me push; jelekë 

prej deveje; pulovra me mëngë të gjata; 

pantallona lëkure; pantallona serioze; 

pantallona kamuflazhi; kostume femrash 

me pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh; komplete dantelle [të 

brendshme]; kordele qafe [pjesë veshjesh]; 

jaka të heqshme; astare të gatshme [pjesë 

veshjesh]; shalle; xhaketa [veshje]; shalle 

liturgjike; bluza për sporte [fanella]; 

pulovra të shkurtra të gjera; funde 

sportive; veshje të jashtme; sarise, veshje 

indiane; pëlhura plazhi që mbulojnë belin; 

mansheta për ngrohjen e krahur [veshje]; 

shalle për qafë [shall qafe]; triko të 

shkurtra të endura; kapëse për rrobat 

[tiranda]; veshje lëkure; veshje prej 

imitimesh lëkure; veshje të qëndisura; 

rrobat e të sapolindurit [veshje]; mbathje 

[të brendshme]; çizme; këpucë ose 

sandale; kapuçë; xhaketa kamuflazhi; 

xhaketa kashmiri; xhaketa pambuku; bluza 

me push me zinxhir; xhaketa të lehta; 

pardesy shiu [xhaketa]; xhaketa kamoshi; 

xhaketa për erë; xhaketa leshi; xhaketa me 

mëngë të gjata; xhaketa me mëngë të 

shkurtra; fustane; pallto lëkure; pallto 

xhins; pallto për burra; pallto për gra; 

kostume shiu; xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit; veshje si shtresë e 

poshtme; kostume të poshtme; shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas); shalle për supet; pulovra 

sportive me kapuç; jelekë sportive; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra; bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata; të 

brendshme femrash; pantallona xhins; 

xhaketa xhins; veshje xhins; pantallona 

noti; rripa lëkure [veshje]; rripa të bërë 

prej rrobe [veshje]; xhupa të tipit jelekë; 

xhaketa të rënda; xhupa të trashë; xhaketa 

të lehta [veshje]; xhupa të tipit pilot; 

xhaketa që vishen nga të dyja anët; 

xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; xhupa 

për erë dhe shi të lehtë që perdoren për ski; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë për dëborë; 
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xhupa me kapuç të ngrohtë [parkas]; 

xhupa me kapuç të ngrohtë si veshje të 

poshtme; parka; parka të poshtme; xhaketa 

gëzofi; jelekë për veshje serioze; jelekë me 

astar të heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen me 

kostume; këmisha si veshje të brendshme; 

kanatiere të brendshme për femra; bluza; 

xhupa të hollë të shkurtër deri tek brezi; 

pulovra; bluza të fryra [pulovra]; fanella 

[veshje]; fanella sportive; pantallona; 

pantallona për ski; pantallona dëbore; 

pantallona të papërshkueshme për ski; 

pantallona të shkurtra; pantallona të 

shkurtra Bermuda; xhinse; funde; 

fundpantallona sportive; veshje pune 

komplete; veshje për gjimnastikë; 

komplete sportive; pantallona sportive; 

komplete për stërvitje; komplete 

gjimnastike; komplete për ski; komplete 

për dëborë; kostume; fustane për gra; 

fustane mbrëmje; fustane luksoze 

mbrëmjesh; xhaketa të tipit casual; veshje 

formale; zhupone; korse; rripa dore 

[veshje]; shirita koke [veshje]; komplete 

triko; streçe [pantallona]; streçe [për të 

ngrohur këmbët]; veshje për ngrohjen e 

këmbëve; kominoshe xhins; shalle që 

vishen nga koka (ponchos); vello [veshje]; 

fustane nusërie; kostume me maska; tops 

[veshje vetëm për pjesën e gjoksit]; 

kanatjere të shkurtra; triko të thurrura 

[veshje]; çorape; veshje prej lëkure ose 

imitimesh lëkure; peliçe [veshje]; veshje të 

papërshkueshme nga uji; pantallona; tuta 

me llastik tek syri i këmbës; pelerine; 

sarafane; xhaketa meshkujsh gjysmë 

zyrtare (tuxedos); paliçeta; trupore; 

gapardina [veshje]; pantallona deri tek syri 

i këmbës gjysmë serioze; këmisha të gjata; 

kostume banje; veshje të holla që 

mbulojnë rrobat e banjës; veshje plazhi; 

kostume noti; komplete noti; mbathje 

plazhi; mbathje noti; bikini; peshtamalle; 

shall pambuku për të mbuluar trupin në 

plazh (pareus); çorape të shkrutra; çorape 

grash neiloni që arrijnë mbi gjunjë; geta të 

trasha; çorape sportive; geta të holla; 

komplete të ngjitura pas trupit për 

aktivitete sportive të lehta; zhartiere; 

tiranda për çorape të shkurtra; tiranda për 

çorapet që arrijnë mbi gjunjë; këpucë; 

këpucë lëkure; këpucë sporti; këpucë shiu; 

atlete; sandale; shapka me gisht flip-flop 

[veshje këmbe]; çizme; gjysmë çizme; 

çizme me lidhëse; çizme shiu; shalle; 

mantele; shalle për mbulimin e trupit; 

shirita zbukurues që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

shirita zbukurues prej gëzofi që përdoren 

në ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash]; korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit; 

komplete dantelle [veshje e brendshme]; 

kapele që janë veshje për kokën; kasketa; 

streha kapelesh; kapele me strehë; bereta; 

kapuçë [veshje]; kufje veshësh [veshje]; 

streha që janë veshje për kokën; atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 
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pashkëmbyeshme [NFT]; veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet, jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; shkrimi 

i skenarit; shkrimi i skenarit, përveç për 

qëllime reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; 

ofrimi i programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive, jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 
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të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 



 

85 
 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 
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përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual 
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(210) AL/T/2023/1000 

(220) 17.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Apricot; elementin 150 gr dhe - 5%. 

elementit figurativ të frutit të ” 

kajsisë, mjaltit dhe ëmbëlsirës prej 

çokollate 

(591) e bardhe; kuqe; ngjyre floriri (gold); 

vishnje; e verdhe; jeshile; ngjyre cokollat. 

(732) ELKOS // Rruga Dafinave, Nd 169, 

Tirane,  

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

(511) 30 - 300016 Biskota; 300029 

ëmbëlsira; 300034 preparate te drithërave; 

300038 cokollate; 300227 arra të veshura 

me çokollatë; 300043 thekon misri; 

300163 kuskus; 300279 briosh; 300017 

biskota malt; 300109 biskota të vogla; 

300044 kokoshka; 300020 karamele; miell 

dhe preparate të bëra prej drithërave.  

 

 

(210) AL/T/2023/1001 

(220) 17.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) cherry; elementin 150 gr dhe - 5%. 

elementit figurativ të frutit të qershisë, 

mjaltit dhe ëmbëlsirës prej çokollate 

(591) e bardhe; kuqe; ngjyre floriri (gold); 

vishnje; e verdhe; jeshile; ngjyre cokollat. 

(732) ELKOS // Rruga Dafinave, Nd 169, 

Tirane,  

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

(511) 30 - 300016 Biskota; 300029 

ëmbëlsira; 300034 preparate te drithërave; 

300038 cokollate; 300227 arra të veshura 

me çokollatë; 300043 thekon misri; 

300163 kuskus; 300279 briosh; 300017 

biskota malt; 300109 biskota të vogla; 

300044 kokoshka; 300020 karamele; miell 

dhe preparate të bëra prej drithërave.  

 

 

(210) AL/T/2023/1002 

(220) 17.10.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355073
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355074
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355075
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Honey; elementin 150 gr dhe - 5%. 

të elementit figurativ të hojës së 

mjaltit, mjaltit dhe ëmbëlsirës prej 

çokollate” 

(591) e bardhe; kuqe; ngjyre floriri (gold); 

vishnje; e verdhe; kafe; ngjyre cokollat. 

(732) ELKOS // Rruga Dafinave, Nd 169, 

Tirane,  

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

(511) 30 - 300016 Biskota; 300029 

ëmbëlsira; 300034 preparate te drithërave; 

300038 cokollate; 300227 arra të veshura 

me çokollatë; 300043 thekon misri; 

300163 kuskus; 300279 briosh; 300017 

biskota malt; 300109 biskota të vogla; 

300044 kokoshka; 300020 karamele; miell 

dhe preparate të bëra prej drithërave.  

 

 

(210) AL/T/2023/1003 

(220) 17.10.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) orange; elementin 150 gr dhe - 5% 

elementit figurativ të portokallit, mjaltit 

dhe ëmbëlsirës prej çokollate 

(591) e bardhe; kuqe; ngjyre floriri (gold); 

vishnje; e verdhe; ngjyre cokollat; 

portokalli  

(732) ELKOS // Rruga Dafinave, Nd 169, 

Tirane 

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

(511) 30 - 300016 Biskota; 300029 

ëmbëlsira; 300034 preparate te drithërave; 

300038 cokollate; 300227 arra të veshura 

me çokollatë; 300043 thekon misri; 

300163 kuskus; 300279 briosh; 300017 

biskota malt; 300109 biskota të vogla; 

300044 kokoshka; 300020 karamele; miell 

dhe preparate të bëra prej drithërave.  

 

 

(210) AL/T/2023/1060 

(220) 26.10.2023 

(541) CAMMY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355076
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355133
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81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,  

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë,  

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe 

petë; tapiokë dhe miell palme; miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat; bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira; çokollata; akullore, 

sherbet dhe akull të tjerë te ngrenshem; 

sheqer, mjalt, melasë; maja, pluhur 

thartimi; kripë, përbërës për shije, erëza, 

barishte të konservuara; uthull, salcat dhe 

erëzat e tjera; akull [ujë i ngrirë]. 

 

 

(210) AL/T/2023/1075 

(220) 26.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(732) MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,  

(740) Gentjan Hasa // Hermelika 

03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë,  

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për lavanderi; preparate 

për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje; 

sapun; parfume, esencë vajrash, 

kozmetikë, locion për flokët; pasta 

dhëmbësh; copa abrazive; letër gërryese; 

ngjitës për ngjitjen e qerpikëve të rremë; 

ngjitës për ngjitjen e flokëve false; ngjitës 

për qëllime kozmetike; gurë alum 

[antiseptik]; antiperspirantë [produkte 

tualeti]; preparate antistatike për qëllime 

shtëpiake; kripë banje, për qëllime jo 

mjekësore; dyll këpucarësh; shkopinj 

pambuku për qëllime kozmetike; lesh 

pambuku për qëllime kozmetike; letër 

zbukuruese për qëllime kozmetike; 

lustrues për proteza; letër zmerile; copa 

zmerile; qerpikët të rremë; thonjë fallco; 

preparate për tymosje [parfume]; leckë 

xhami; letër xhami; aromë; preparate për 

heqjen e llakut; gargarë goje, për qëllime 

jo mjekësore; preparate për heqjen e bojës; 

letër lustruese; potpuri [aromat]; gur shtuf; 

qeska për parfumosjen e rrobave; copë 

gërryese; letër gërryese; dru me aromë; 

shampo; shampo për kafshë; gurë 

rruajtjeje [antiseptik]; dylli për këpucë 

bërësit; gurë lëmimi; shtupa [tualeti]; dyll 

rrobaqepësish; gur tripoli për lustrim. ;  

29 - Mish, peshk, shpend dhe mish gjahu; 

ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të thata dhe të ziera; pelte, 

reçel, lëngje frutash; vezë, qumësht dhe 

produkte të qumështit; vajra dhe yndyrna 

ushqimore; albumen për ushqim; alginate 

për ushqim; bujon; koncentratë bujoni; 

supë; supë koncentratë; kazeinë për 

ushqim; kroketa; substanca yndyrore për 

prodhimin e yndyrave të ngrënshme; 

xhelatinë për ushqim; xhelatinë peshku për 

ushqim; kërpudha, të konservuara; arra, të 

qëruara; kikirikë, të përpunuar; pektina për 

përdorim ushqimor; polen i përgatitur si 

ushqim; përbërësit për të bërë bujon; 

përbërësit për të bërë supa; qumësht 

proteinik; mullëz; krizali i krimbit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355148
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mëndafshit, për përdorim njerëzor; supa; 

tartuf, i konsrvuar.;  

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat, bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira, akullore; mjalt, 

melasë; maja, pluhur thartimi; kripë, 

mustardë; uthull, salca (erëza për shije); 

erëza; akull; përbërje aromatike për 

ushqim; zam blete [propolisi] për konsum 

njerëzor; agjentë lidhës për akullin e 

ngrënshëm; agjentë lidhës për akullore; 

agjentë lidhës për akullore [akullore 

ushqimor]; kaperi (capers); esenca për 

produkte ushqimore [përveç esencave 

eterike dhe vajrave esenciale]; 

aromatizues për ushqimin dhe pijet; 

aromatizues, përveç vajrave esencialë, për 

lëngje; aromatizues, përveç vajrave 

esencialë, për kekë; aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për lëngje; aromatizues, 

përveç vajrave esencialë, për kekë; 

glukozë për ushqim; gluten për ushqim; 

ekstrakt malti për ushqim; maltozë; 

substancë për zbutjen apo marionimin e 

mishit për përdorim shtëpiak; nenexhik 

për ëmbëlsira; ëmbëlsues natyralë; pluhur 

për akull të ngrënshëm; pluhur për 

akullore; preparate për ngurtësimin e 

kremit të rrahur; propolis [zam blete] për 

konsum njerëzor; puding; pelte për 

konsum njerëzor [jo për qëllime 

mjekësore]; sanduiçe; materiale lidhëse 

për sallam; ujë deti [për gatim]; niseshte 

për ushqim; produkte niseshteje ushqimor; 

sushi; agjentë trashës për gatimin e 

ushqimeve.  

 

 

(210) AL/T/2023/1096 

(220) 06.12.2023 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Lejla; E Bardhe; E Zeze; Portokalli 

(732) ONE ALBANIA // Rr. ''Muhedin 

Llagami'', Kompleksi Square 21, Tirane,  

(740) ONE ALBANIA // Rr. Muhedin 

Llagami, Kompleksi Square 21, Tirane 

(511) 38 - Klasa 38_ klasifikimi Nices 

Marrja me qera e kohës së hyrjes në rrjetet 

kompjuterike globale (380041); ofrimi i 

aksesit në databazë (380044); transmetimi 

i televizionit kabllor (380021); 

komunikimet me telegrame (380008); 

komunikimet nëpërmjet telefonit 

(380010); komunikimet nëpërmjet 

celularit (380022); komunikimet 

nëpërmjet terminaleve të kompjuterit 

(380023); komunikimet nëpërmjet rrjeteve 

me fibra optike (380030); transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve nëpërmjet 

sistemit kompjuterik (380024); shërbimet 

elektronike online, shërbimet e 

telekomunikacionit (380036); transmetim 

faksimile (380026); marrja me qera e 

aparaturave faksimile (380031); 

informacion për telekomunikacionin 

(380027); ofrimi i dhomave të bisedave në 

internet (380043); dërgimi i mesazheve 

(380004); marrja me qera e aparaturave të 

dërgimit të mesazheve (380029); marrja 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355169


 

91 
 

me qera e modemeve (380032); shërbimet 

e agjencive të lajmeve (380012); ofrimi i 

forumeve online (380050); shërbimet pa 

tel, radio, television apo mjete të tjera 

telekomunikacioni (380028); transmetimi 

radio (380003); komunikimet radio 

(380052); transmetimi me satelitë 

(380035); transmetimi i të dhënave 

(380051); marrja me qera e pajisjeve të 

telekomunikacionit (380033); ofrimi i 

kanaleve të telekomunikacionit për 

shërbimet e blerjes nëpërmjet telefonit 

(380042); ofrimi I lidhjeve të 

telekomunikacionit me rrjetin global 

kompjuterik (380037); shërbimet e 

rrugëzimit dhe lidhjes së shërbimeve 

(380038); shërbime telekonferencë 

(380039); shërbime telegrafi (380007); 

shërbime telefonike (380009); marrja me 

qera e telefonave (380034); transmetimi 

televiziv (380005); shërbimet teleks 

(380011); transmetimi i telegrameve 

(380006); transmetimi i postës elektronike 

(380025); transmetimi I kartolinave 

përshendetëse online (380046); 

transmetimi i dosjeve dixhitale (380047); 

ofrimi I aksesit të përdoruesit tek rrjetet 

kompjuterike globale (380040); 

transmetimi i videos sipas kërkesës 

(380053); shërbimet videokonferencë 

(380049); shërbimet e postës zanore 

(380045); transmetimet pa tel (380048);  

 

 

 

(210) AL/T/2023/1124 

(220) 13.11.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) E bardhë; blu 

(732) GEORGAKIS SHPK // Rruga 

Nacionale Korce-Bilisht, Dishnice., 

Bulgarec, 

(511) 11 - Instalime te ujit te ngrohte; 

Instalime furnizimi uji te pijshem; kabina 

dushi; Pajisje per shperndarje uji; 

Instalime shperndarje uji; Instalime te 

ngrohjes se ujit; Hidrante; Kazan uji me 

presion; Instalime per furnizim uji; Pajisje 

per marje uji; Kanalizime; Instalime per 

pastrimin e ujit; Filtra uji; Mikser cezme 

per lavaman; kokë dushi (e lëvizshme); 

filter; Cezma(pajisje hidraulike); Instalime 

per banjo; Pajisje kanalizimi per materialet 

sanitare; Tuba metalike fleksibel 

ondulante(pjese te instalimeve te 

higjenes); Tuba fleksibel per pajisje 

sperkatese; Kazan; Lavapjata; cezma; 

Dush; Sifone per vaske; Zgare rrjedhje per 

dyshemene e dushit; Tuba uji; Tuba per 

dush. 

 

 

(210) AL/T/2023/1238 

(220) 13.12.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355484
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356814
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Hotel, DYRRAH 

(732) Kostandin Kulja // Lagjia nr. 13, 

"Plazh Iliria", rruga "Venecia", Durrës., 

Durrës, Al 

(740) Vladimir Nika // Blv.Bajram Curri; 

Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; Njësia 

Administrative Nr. 1; Tiranë 1; 0000; 

(511) 41 - Shërbime argëtimi si klube 

plazhi buzë detit dhe pishina.;  

43 - Hoteleri, shërbime për akomodim të 

përkohëshëm; shërbime restoranti; 

shërbime për ushqim dhe pije; shërbime 

për rezervime akomodimi për udhëtarë; 

rezervime hoteli; shërbime kateringu për 

ushqim dhe pije; shërbime bari; dhënie me 

qira e ambienteve për mbledhje, 

konferenca; restorant me vetëshërbim.  

44 - Shërbime Spa; shërbime sauna; 

shërbime masazhe; shërbime për nxirje 

(solarium); shërbime salloni bukurie. 

 

 

(210) AL/T/2024/38 

(220) 09.01.2024 

(541) JBL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Harman International Industries, 

Incorporated // 8500 Balboa Blvd., 

Northridge, California 91329, United 

States 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente audio, 

video, kinematografike, sinjalizuese, 

anketuese, matëse, shkencore dhe optike; 

aparate dhe instrumente elektrike dhe 

elektronike; aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit 

dhe/ose imazheve; transportues të të 

dhënave magnetike; disqe regjistrimi; 

pajisje të përpunimit të të dhënave; pajisje 

mësimore dhe udhëzuese; kompjutera; 

softuer kompjuterik; harduer kompjuterik; 

pajisje periferike kompjuterike; aparate 

dhe instrumente, të gjitha për regjistrimin, 

prodhimin, transmetimin, redaktimin ose 

përpunimin e sinjaleve audio dhe/ose 

video; aparate përpunimi audio; pajisje për 

riprodhimin e tingullit dhe videos së 

cilësisë së lartë; altoparlantë, transduktorë, 

radio, sisteme navigimi dhe telematikë 

(teknologjia e dërgimit, marrjes dhe 

ruajtjes së informacionit duke përdorur 

pajisje telekomunikimi për të kontrolluar 

objekte në distancë); aparate dhe 

instrumente audio për automjete; pajisje 

për përpunimin e sinjalit, pajisje për 

përpunimin e sinjalit digjital, procesorë të 

sinjalit të zërit digjital; procesorë të 

tingullit, përforcues, parapërforcues, 

përforcues të fuqisë, marrës, marrës audio-

video; akordues, procesorë për kinema 

shtëpiake (home cinema), luajtës DVD-je 

(DVD player), luajtës disqesh kompakte 

(compact disc players), disqe kompakte 

dhe transportues DVD-je, luajtës dhe 

transportues të disqeve optike; 

telekomanda, subwoofers (pjesë 

altoparlanti i dizenjuar pë të riprodhuar 

frekuenca basi të ulëta), mikrofona, kufje 

të vogla që vendosen në vesh (earbuds), 

kufje që mbahen në kokë (headphones), 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358155
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sisteme të integruara të tingullit, 

televizorë, video monitorë, sisteme 

kinemaje për shtëpi; pajisje të miksimit të 

audio-s (audio mixing consoles); 

kompresorë dhe procesorë audio; 

ekuilizatorë (equilazers- pjesë të pajisjeve 

audio); kabllo; pjesë dhe pajisje për të 

gjitha mallrat e lartpërmendura. 

 

 

(210) AL/T/2024/87 

(220) 08.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Gri E Erre ; Gri E Lehte; E Bardhe' 

Portokalli ; E Bardhe 

(732) FOCUS GROUP // Njesia 

Bashkiake nr.9, Rruga Panorama, kulla 

Biznesit, kodi Postar 1016, Tirane,  

(740) FOCUS GROUP // Njesia 

Bashkiake nr.9, Rruga Panorama, kulla 

Biznesit, kodi Postar 1016, Tirane 

(511) 41 - Programe radiofonike dhe / ose 

televizive, prezantim i artit viziv, letrar, 

me tema investigative politike, politike, 

ekonomike e sociale për publikun e gjerë 

me qëllim kulturor e edukativ. 

 

 

(210) AL/T/2024/96 

(220) 26.01.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Jeshile 

(732) Nicoventures Holdings Limited // 

Globe House, 1 Water Street, WC2R 3LA 

London, United Kingdom 

(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(511) 34 - Zëvendësues duhani (jo për 

qëllime mjekësore); cigare elektronike; 

rezervuari i lëngut për cigare elektronike 

(cartridges); lëngje për cigare elektronike; 

produkte duhani për qëllime të ngrohjes; 

pajisje dhe pjesë të pajisjeve për ngrohjen 

e duhanit; zëvendësues duhani për 

qëllimin e thithjes; snus with tobacco 

(bustinë e mbushur me duhan të grirë imët 

ose të bluar); snuff with tobacco (duhan i 

grirë imët ose i bluar i cili mund të thithet 

përmes rrugëve të frymëmarrjes); snus 

without tobacco (bustinë e mbushur me 

bimë jo prej duhani e grirë imët ose e 

bluar); snuff without tobacco (bimë jo prej 

duhani e grirë imët ose e bluar e cila mund 

të thithet përmes rrugëve të frymëmarrjes); 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358395
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358447
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paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral (jo 

për përdorim mjekësor). 

 

 

 

(210) AL/T/2024/100 

(220) 29.01.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HIMARA 

(591) bojëqielli; portokalli; blu. 

(732) Himara 28 Group shpk // Lagjia 

"Spile ", Rruga "Jorgji Bollano", Pasuria 

nr 501 Himare, Bshkia Himare, 9425, 

Himare, VLORE, Vlore,  

(740) Marko Goro // Lagjia "Spile ", Rruga 

"Jorgji Bollano", Pasuria nr 501 Himare, 

Bshkia Himare, 9425, Vlorë 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; shërbime 

të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit business 

manageme; shërbime të funksioneve të 

zyrës; shërbime të përpunimit 

administrativ të urdhrave të porosive; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

binzesi; shërbime të organizimit dhe 

drejtimit të eventeve tregtare; shërbime të 

vlerësimit të biznesit; shërbime 

konsulence për menaxhim dhe 

organizimin biznesi; shërbime për 

asistencë biznesi; shërbime të menaxhimit 

të hoteleve; shërbime të kërkimit të 

partneritetit; shërbime të menaxhimit të 

projekteve të biznesit për projekte 

konstruksioni; shërbime të ndërmjetësimit 

tregtar; shërbime të demonostrimit të 

mallrave; shërbime të shpërndarjes së 

mostrave; shërbime të parashikimit 

ekonomik; shërbime të studimit të tregut; 

shërbime marketingu; shërbime të 

negocimit dhe kryerjes së transaksioneve 

tregtare për palë të treta; shërbime të 

negocimit të kontratave të biznesit për të 

tjerë; shërbime të përgatitjes së studimeve 

të rentabilitetit të biznesit; shërbime të 

promovimit të mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të eventeve sportive; 

shërbime të ofrimit të informacionit për 

biznesin; shërbime të ofrimit të 

recensioneve të përdoruesve për qëllime 

tregtare ose reklamimi; shërbime të 

promovimit të shitjeve për të tjerë; 

shërbime të kërkimit të sponsorizimit.;  

36 - Shërbime të pasurive të paluajtshme; 

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]; shërbime të administrimit 

të çështjeve financiare; shërbime të 

menaxhimit të shtëpive apartament; 

shërbime të financimit për projekte 

konstruksioni; shërbime brokerimil 

shërbime brokerimi të biznesit; shërbime 

të investimeve të kapitalit; shërbime të 

shkëmbimit të parave; shërbime të 

këshillit financiar; shërbime të analizës 

financiare; shërbime të vlerësimit 

financiar në përgjigje të thirrjeve për 

tendera; shërbime të menaxhimit 

financiar; shërbime të sponsorizimit 

financiar; shërbime të investimit të 

fondeve; shërbime të huave [financimi]; 

shërbime të ofrimit të informacionit 

financiar; shërbime të agjensive të 

pasurive të paluajtshme; shërbime të 

vlerësimit të pasurive të paluajtshme; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358451
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shërbime të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme; shërbime të menaxhimit të 

pasurive të paluajtshme; shërbime të 

mbledhjes së qerasë; shërbime të dhenies 

me qera të apartamenteve; shërbime të 

dhenies me qera të pasurive të 

paluajtshme.;  

37 - Shërbime konstruksioni; shërbime të 

instalimit dhe riparimit; shërbime 

asfaltimi; shërbime të mbikqyrjes së 

kontruksionit të ndërtesave; shërbime të 

konsulencës për kontruksione; shërbimë të 

ofrimit të informacionit për 

konstruksione.;  

39 - Shërbime të organizimit të 

udhëtimeve; shërbime transportimi; 

shërbime të organizimit të transportit për 

ture udhëtimi; shërbime të rezervimit të 

vendeve për udhëtime; shërbime të 

rezervimit të udhëtimeve.;  

41 - Shërbime argëtimi; shërbime të 

aktiviteteve sportive dhe kulturore; 

shërbime të organizimit dhe drejtimit të 

koncerteve; shërbime të organizimit dhe 

drejtimit të konferencave; shërbime të 

organizimit dhe drejtimit të kongreseve; 

shërbime të organizimit dhe drejtimit të 

eventeve të argëtimit; shërbime të 

organizimit dhe drejtimit të seminareve; 

shërbime të organizimit dhe drejtimit të 

eventeve sportive; shërbime të organizimit 

dhe drejtimit të simpoziumeve; shërbime 

të organizimit dhe drejtimit të 

ëorkshopeve [trajnim]; shërbime të 

drejtimit të tureve me guidë; shërbime të 

kampeve të pushimit [argëtim]; shërbime 

të klubeve të natës [argëtim]; shërbime të 

organizimit të kompeticioneve [edukim 

ose argëtim]; shërbime të organizimit të 

shfaqjeve për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të ofrimit të 

ambienteve për pushim; shërbime të 

ofrimit të ambienteve për sporte; shërbime 

të ofrimit të recensave të përdoruesve për 

qëllime argëtimi ose kulturore.;  

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime kateringu për ushqime 

dhe pije; shërbime restoranti; shërbime 

snack-bari; shërbime të akomodimit në 

hotele; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime moteli; shërbime të ofrimit të 

ambienteve për kamping; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 

shërbime të dhenies me qera të 

akomodimit për pushime; shërbime të 

dhenies me qera të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime të restoranteve me 

vetë-shërbim; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

shtëpive turistike. 

 

 

(210) AL/T/2024/107 

(220) 30.01.2024 

(541) Porcelan Studio SEFERI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Porcelan; Studio 

(732) Gert Budurushi // Njesia 

Administrative Nr. 2, Rruga Murat 

Toptani, Kalaja e Tiranes, Njesi Nr. 20, 

Tirane,  

(740) Moreno Malevi // Rruga Bajram 

Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, 

Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 1060, Tirane, 

(511) 21 - Enë porcelani; gota; kupa 

statujash përkujtimore prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi; 

figurina prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi / statuja prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi; 

figurina prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi për ëmbëlsira; gota 

çmimesh prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi; tabela prej porcelani 

ose qelqi; statuja prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi; vepra arti prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi; pjata tavoline porcelani; servise çaji 

[enë tavoline]; çajnikë porcelani.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358458
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35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Enë porcelani, gota, kupa 

statujash përkujtimore prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi; 

figurina prej porcelani; statuja prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi; vepra arti prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi; pjata tavoline 

porcelani; servise çaji [enë tavoline]; 

çajnikë porcelani; Prezantimi i mallrave ne 

media komunikimi, per qellime te shitjes 

me pakice; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site) 

 

 

(210) AL/T/2024/108 

(220) 30.01.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Porcelan; Studio; 1968 

(591) Bardhë; Zezë 

(732) Gert Budurushi // Njesia 

Administrative Nr. 2, Rruga Murat 

Toptani, Kalaja e Tiranes, Njesi Nr. 20, 

Tirane,  

(740) Moreno Malevi // Rruga Bajram 

Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, 

Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 1060, Tirane,  

(511) 21 - Enë porcelani; gota; kupa 

statujash përkujtimore prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi; 

figurina prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi / statuja prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi; 

figurina prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi për ëmbëlsira; gota 

çmimesh prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi; tabela prej porcelani 

ose qelqi; statuja prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi; vepra arti prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi; pjata tavoline porcelani; servise çaji 

[enë tavoline]; çajnikë porcelani.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Enë porcelani, gota, kupa 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358459
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statujash përkujtimore prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi; 

figurina prej porcelani; statuja prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi; vepra arti prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi; pjata tavoline 

porcelani; servise çaji [enë tavoline]; 

çajnikë porcelani; Prezantimi i mallrave ne 

media komunikimi, per qellime te shitjes 

me pakice; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

 

 

(210) AL/T/2024/110 

(220) 30.01.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Red, Slims, Original 

(591) e kuqja; grija; e bardha; e arta; e 

kafta  

(732) DS GLOBAL INTERNATIONAL 

TRADE // Rruga Nacionale, Metalurgji nr 

pasurise 986., Elbasan,  

(740) Fatos Dega // Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 30., 

Tirane 

(511) 34 - cigare; duhan; filtra cigaresh; 

paketa cigaresh; kuti cigaresh; kuti duhani; 

puro; qese duhani; tavlla duhani; çibuk për 

duhan; shkrepëse; çakmakë duhanpirësish.  

 

 

(210) AL/T/2024/140 

(220) 08.02.2024 

(541) ESPN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) ESPN, Inc. // ESPN Plaza, Bristol, 

CT 06010, United States,  

(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(511)  

38 - Shërbime transmetimi të përmbajtjes 

audiovizive dhe multimediale nëpërmjet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358461
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358542
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një rrjeti kompjuterik global dhe internetit 

në pajisjet e transmetimit të mediave 

digjitale; shërbime transmetimi video të 

përmbajtjes audiovizive sipas kërkesës; 

shërbime transmetimi audio të përmbajtjes 

audiovizive sipas kërkesës; shërbime 

transmetimi të përmbajtjes audio, video 

dhe audiovizive, të dhëna dhe informacion 

nëpërmjet internetit, rrjeteve të 

komunikimit dhe rrjeteve të 

telekomunikimit wireless; shërbime 

transmetimi elektronik i përmbajtjes 

sportive përmes rrjeteve globale 

kompjuterike dhe rrjeteve të komunikimit 

wireless; shërbime të transmetimit 

televiziv; shërbime të transmetimit 

radiofonik.;  

41 - Shërbime të ofrimit të informacionit 

sportiv përmes pajisjeve celulare dhe 

wireless; shërbime argëtimi, përkatësisht, 

ofrimi i programeve dhe informacionit 

sportiv, përmbledhjeve paraprake 

(previews), sinjalizimeve, 

ritransmetimeve, promovimeve, 

përkatësisht, llotarive, garave dhe 

konkurseve, videoklipeve të garave 

sportive, pajisjeve të kamerave të internetit 

(web cam feeds) në fushën e sporteve, 

programeve kompjuterike dhe video-

lojërave, dhe lajmeve të lidhura me 

argëtimin dhe sportet, të gjitha sa më sipër, 

të ofruara nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global dhe rrjeteve wireless; shërbime 

prodhimi të programeve argëtuese dhe 

sportive të televizionit kabllor; 

shpërndarja e programeve televizive 

argëtuese dhe sportive; shërbime argëtimi 

në llojin e lojërave dhe ligave të sportit 

fantazi (fantasy sports – lojë online ku 

lojtarët mblidhen në mënyrë virtuale për të 

luajtur sporte profesioniste); shërbime 

argëtimi, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e lojërave të fatit dhe basteve 

sportive; shërbime argëtimi, përkatësisht 

ofrimi i informacionit, lajmeve dhe 

komenteve në fushën e sporteve fantazi 

(fantasy sports – lojë online ku lojtarët 

mblidhen në mënyrë virtuale për të luajtur 

sporte profesioniste).  

 

 

(210) AL/T/2024/147 

(220) 08.02.2024 

(541) SPACESAIL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) SHANGHAI SPACECOM 

SATELLITE TECHNOLOGY LTD. // 

ROOM 502-2 BLOCK 6, NO. 1158 

JIUTING ZHONGXIN ROAD, JIUTING 

TOWN, SONGJIANG DISTRICT, 

SHANGHAI, CHINA,  

(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(511) 38 - Shërbime të transmetimit 

televiziv; shërbime të agjencisë së 

lajmeve; shërbime të transmetimit 

wireless; shërbime të transmetimit 

televiziv kabllor; shërbime për dërgimin e 

mesazheve; shërbime të komunikimit 

nëpërmjet telefonave celular; shërbime 

komunikimi nëpërmjet terminaleve 

kompjuterike; shërbime të transmetimit të 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; shërbime të transmetimit të 

postës elektronike; shërbime të 

transmetimit me faks; shërbime të ofrimit 

të informacionit në fushën e 

telekomunikimit; shërbime për dhënien 

me qira të aparateve për dërgimin e 

mesazheve; shërbime për dhënien me qira 

të modemave; shërbime për dhënien me 

qira të pajisjeve të telekomunikimit; 

shërbime të transmetimit satelitor; 

shërbime të publikimit të buletineve 

elektronike [shërbime telekomunikimi]; 

shërbime për ofrimin e lidhjeve të 

telekomunikimit në një rrjet global 

kompjuterik; shërbime për lidhjen dhe 

tejkalimin e telekomunikimit; shërbime 

telekonference; shërbime për ofrimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358549
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aksesit të përdoruesit në një rrjet global 

kompjuterik; shërbime për dhënien me 

qira të një kohe aksesi në një rrjet global 

kompjuterik; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikimit për shërbimet 

teleshoping (blerjeve nëpërmjet 

televizionit); shërbime për ofrimin e 

dhomave të chatit (chatrooms) në internet; 

shërbime për ofrimin e aksesit në bazën e 

të dhënave (database); shërbime për 

postën me zë (voice mail); shërbime për 

transmetimin online të kartolinave 

përshëndetëse; shërbime për transmetimin 

e dosjeve digjitale; shërbime për 

videokonferenca; shërbime për ofrimin e 

forumeve online; shërbime për 

transmetimin e të dhënave; shërbime radio 

komunikimi; shërbime të transmetimit 

sipas kërkesës (video-on-demand); 

shërbime të transmetimit të podkasteve. 

 

 

(210) AL/T/2024/215 

(220) 22.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) lavanteri 

(591) E bardhe; gri; e zeze; blu; bojeqiell 

(732) Bruno Lloshi // Rruga "Josif Budo", 

04040002, Ndërtesa 170, Hyrja 1, 

Rr.Kavajës, Tiranë, Al 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve të pastrimit; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese.;  

37 - Shërbime të lavanterisë dhe pastrimit 

kimik; dhënia me qira e pajisjeve të 

lavanderisë; instalimi dhe riparimi I 

pajisjeve të lavanterisë. 

 

 

(210) AL/T/2024/251 

(220) 08.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) E bardhë, e kuqe (RGB (204, 35, 

63)) 

(732) DIMAL INC // Godinë Industriale 1-

3 kate dhe 1 kat nëntokë Tiranë, Kashar, 

zona kadastrale nr. 2105, nr. pasurie 

1171/64, autostrada Tiranë -Durrës, km 6, 

Kashar, Tiranë., AL 

(740) Evis Jani // Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara; pelte, reçel, komposto; vezë; 

qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe produkte 

të tjera të qumështit; vajra dhe yndyrna për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358822
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358898
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ushqim, ajka, kajmak, maza, dhalla, djathi, 

djathi i bardhë i deles, djathi i bardhë i 

dhisë, djathi i bardhë i lopes, gjalpi, gjiza, 

hirra, qumështi, kosi, kosi i deles, kosi i 

lopes, kosi i dhisë, salca e kosit, krem 

djathi, xaxiq.;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; 

miell dhe preparate nga drithërat; bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, 

sherbet; sheqer, mjaltë, ëmbelsues/shurup 

i pakristalizuar i bërë gjatë rafinimit të 

sheqerit; maja, pluhur pjekjeje; kripë, 

erëza dhe barishte të konservuara; uthull, 

salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë), 

majoneza, mustarda, ketchup. 

 

 

(210) AL/T/2024/430 

(220) 03.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Bardhë; Zezë 

(732) Shenzhen SKE Technology Co., 

Ltd. // Building 3, Antuoshan High-tech 

Industrial Park, Shaer Community, 

Shajing Street, Baoan District, Shenzhen 

City, Guangdong Province, China 518000, 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare elektronike; tretësira të 

lëngshme të nikotinës për përdorim në 

cigare elektronike; aromatizues, të 

ndryshëm nga vajrat esencialë, për 

përdorim në cigare elektronike; avullues 

oral për duhanpirësit; zëvendësuesit e 

duhanit jo për qëllime mjekësore; pajisjet 

për ngrohjen e duhanit me qëllim të 

thithjen; kontejnerë gazi për çakmakë; 

filtra cigaresh; cigare elektronike për 

përdorim si alternativë ndaj cigareve 

tradicionale; kasa cigaresh elektronike; 

bimët për pirjen e duhanit; shkrepse.;  

35 - Demonstrimi i mallrave; reklamimi; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; sherbime agjencise 

import-eksport; ofrimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; administrim tregtar i 

licencimit të mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve; konsulencë për menaxhimin dhe 

organizimin e biznesit; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

të agjencive reklamuese; publicitet; 

shpërndarja e mostrave. 

 

 

(210) AL/T/2024/459 

(220) 11.04.2024 

(541) THE CROWN DENTAL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Dental 

(732) Ornela Hoxha // Rruga "Lord 

Bajron", njësia administrative nr. 11, 

0000, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbimet e stomatologjisë; 

shërbimet ortodontike; Shërbime 

mjekësore; shërbime estetike; shërbime 

veterinare; kujdes higjienik dhe i bukurisë 

për qeniet njerëzore ose kafshët; shërbime 

të mjekësisë alternative; kujdes 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359221
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359295
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shëndetësor; shërbimet e qendrës 

shëndetësore; këshilla shëndetësore / 

këshillim shëndetësor; shërbimet e 

klinikës mjekësore; ndihmë mjekësore; 

egzaminime mjekësore; shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe trajtimi të ofruara nga 

laboratorët mjekësorë. 

 

 

(210) AL/T/2024/460 

(220) 11.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) WE DRIVE, YOU DRINK; ESTD - 

2024 

(591) Portokalli; Bardhë; Gri; Verdhë; 

Zezë; Kuqe; Portokalli Pastel. 

(732) Gerti Mahmuti // Rruga "Rrapo 

Hekali", 03910112, ndërtesa 11, hyrja 6, 

apartamenti 31, Farkë, Tiranë., TIRANË, 

AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime 

restoranti; kafene; ushqime dhe pije për 

katering; shërbime restoranti me vete-

shërbim; shërbime të kafeterisë; shërbime 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta 

(snack-bar); sigurimi i ambienteve të 

kampit; sherbimet e kantines; rezervime 

hoteliere; shërbime hoteliere; shërbimet e 

motelit; rezervime të 

përkohshme të akomodimit. 

 

 

(210) AL/T/2024/482 

(220) 15.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) BOUTIQUE; HOTEL 

(591) Bardhë; Zezë 

(732) GARDEN BOUTIQUE HOTEL // 

Rruga e "Kavajës", objekti "Garden 

Building", kati i tretë, Tiranë., AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Mihal 

Popi”, ndërtesa 5, hyrja 3, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hoteli; shërbime 

restoranti; shërbime bari; shërbime të 

 restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis 

 vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

 shërbime të kafeterisë; shërbime 

restoranti me vete-shërbim; shërbime për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359296
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359358
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 sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

 pije; informacione dhe këshilla në lidhje 

me përgatitjen e vakteve. 

 

 

(210) AL/T/2024/515 

(220) 20.04.2024 

(541) Eleonor 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) Albano Dobruna // Rruga e 

"Saraçeve", ndërtesa 11, hyrja 4, 

apartamenti 24, njësia administrative nr. 8, 

Tiranë., TIRANË, AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 32 - Ujëra minerale dhe të gazuara 

dhe pije të tjera joalkoolike; birra; pije 

frutash dhe lëngje frutash; shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve; 

kokteile, jo alkoolike; limonata; aperitivë, 

joalkoolike; nektar frutash, jo alkoolike;  

33 - Preparate alkoolike për prodhimin e 

pijeve; pije alkoolike, përveç birrave; 

aperitivë; pije alkoolike që përmbajnë 

fruta; bitera; kokteile; esenca alkoolike; 

verë; uiski;  

 

 

(210) AL/T/2024/614 

(220) 15.05.2024 

(541) SI HANA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(732) SI HANA Group // Rruga "Mahmut 

Fortuzi", vila nr.1, kati 2, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate dhe instrumenta optike 

për shembull, syze, lentet e kontaktit, syze 

zmadhuese; pasqyra për inspektimin e 

punës; aparate dhe instrumente për 

kërkime shkencore në laboratorë, 

apertometer [optika]; lente korrigjuese 

[optike]; syze zmadhuese [optike]; vida 

mikrometër për instrumente optike; 

pasqyra [optike]; objektivat [lentet] 

[optika]; aparate dhe instrumente optike; 

lexuesit e karakterit optik; kondensatorë 

optikë; media e të dhënave optike; disqe 

optike; fibra optike [filamente përcjellëse 

të dritës] / fibra optike [filamente 

përcjellëse të dritës]; xham optik; fenerë 

optikë / llamba optike; lente optike.;  

35 - Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

me pakicë në dyqan dhe nëpërmjet 

internetit apo programeve televizive të 

produkteve si: syze optike, syze dielli, 

aksesore, xhama për syze, skelete për syze, 

këllef dhe mbajtese për syze, mbështetese 

dhe reklama për syze, zinxhire për syze, 

lente të kontaktit dhe kuti/këllëf për lente 

kontakti, veshje, produkte tekstile; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim / publicitet.;  

44 - Shërbime mjekësore, shërbime të 

klinikës mjekësore; shërbime okulistike; 

optometri; konsulencë në fushë e 

optometrisë; shërbime të analizave 

mjekësore për qëllime diagnostikuese dhe 

trajtuese të ofruara nga laboratorë 

mjekësorë. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359430
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359651
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(11) 12110 

(97) EP3786162 // 09.08.2023 

(96) 20201593.9 // 16.05.2014 

(22) 24.08.2023 

(21) AL/P/2023/392 

(54) DERIVATET E BIPIRAZOLIT SI FRENUESIT JAK 

14.05.2024 

(30) US 201361824683 P 17/05/2013  

(71) Incyte Holdings Corporation // 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, DE 19803/US, 

US 

(72) Yun-Long LI/1 Pin Oak Drive Chadds Ford, Pennsylvania 19317 / US, ;  

Jincong ZHUO/17 Forwood Drive Garnet Valley, Pennsylvania 19060 / US, ; | 

Ding-Quan QIAN/10 Donald Preston Drive Newark, Delaware 19702 / US, ;  

Song MEI/151 Monet Circle Wilmington, Delaware 19808 / US, ;  

Ganfeng CAO/10 Shadow Lane Chadds Ford, Pennsylvania 19317 / US, ;  

Yongchun PAN/11 Emsley Drive Wilmington, Delaware 19810 / US, ;  

Qun LI/10 Crompton Court Newark, Delaware 19702 / US, ;  

Zhongjiang JIA/516 Silver Fox Road Kennett Square, Pennsylvania 19348 / US,,  

(74) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; 

Tiranë,  

(57) 1. Një përbërës i Formulës I, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim në 

një metrodë për trajtimin e astmës, lupusit eritematoz sistemik, skuqjes akneiforme ose kolitit 

ulceroz: 

  

                  
ku: 

  

Cy1 është fenil, piridil, pirimidinil, pirazinil, ose piridazinil, secili prej tyre është sipas 

dëshirës i zëvendësuar nga 1, 2, 3, ose 4 grupe në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga R3, 

R4, R5, dhe R6;  

Y është N ose CH;  

R1 është C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-7 cikloalkil, C3-7 cikloalkil-C1-3 alkil, 4-7 anëtar 

heterocikloalkil, 4-7 anëtar heterocikloalkil-C1-3 alkil, fenil, fenil-C1-3 alkil, 5-6 anëtar 

heteroaril ose 5-6 anëtar heteroaril-C1-3 alkil, secili prej tyre është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zghedhur nga fluori, klori, 

C1-3 alkil, -OH, -O(C1-3 alkil), -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(C1-3 alkil), -

N(C1-3 alkil) 2, - C(=O) N(C1-3 alkil) 2, -C(=O) NH(C1-3 alkil), -C(=O) NH2, -C(=O) 

O(C1-3 alkil), -S(=O) 2(C1-3 alkil), -S(=O) 2(C3-6 cikloalkil), -C(=O) (C3-6 cikloalkil), 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37961


 

106 
 

dhe -C(=O) (C1-3 alkil) ;  

R2 është H ose C1-3 alkil; ku C1-3 alkil në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar nga 1, 2, 

ose 3 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga fluori, klori, -OH, -O(C1-3 alkil), -

CN, -CF3, -CHF2, - CH2F, NH2, -NH(C1-3 alkil), dhe -N(C1-3 alkil) 2; ose 

R1 dhe R2, bashkë me atomin e azotit te i cili ato janë lidhur, formojnë një unazë 4-, 5- ose 

6-anëtar heterocikloalkil, që është sipas dëshirës i zëvendësuar me1, 2, ose 3 zëvendësues 

në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga F, Cl, -OH, -O(C1-3 alkil), -CN, C1-3 alkil, C1-3 

haloalkil, - NH2, -NH(C1-3 alkil), -N(C1-3 alkil) 2, -CH2CN, dhe -CH2OH;  

R3 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, C1-3 fluoralkil, -O(C1-3 alkil), ose -O(C1-3 fluoralkil) ;  

R4 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, C1-3 fluoralkil, -O(C1-3 alkil), ose -OC(C1-3 

fluoralkil) ;  

R5 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, C1-3 fluoralkil, -O(C1-3 alkil), ose -OC(C1-3 

fluoralkil) ;  

R6 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, C1-3 fluoralkil, -O(C1-3 alkil), ose -OC(C1-3 

fluoralkil) ;  

R7 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, - NR17R17a, -NHC(=O) R17b, -C(=O) 

NR17aR17b, -NHS(=O) 2R17b, ose -S(=O) 2NR17aR17b, ku C1-3 alkil në fjalë është 

sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga F, Cl, -CN, - CF3, -

CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(CH3), -N(CH3) 2, OH, -OCH3, -OCF3, -OCHF2, dhe -

OCH2F;  

R8 është H, F, Cl, C1-3 alkil, ose C1-3 haloalkil;  

R9 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, ciklopropil, -CN, -NH2, -NH(C1-3 alkil), ose 

- N(C1-3 alkil) 2, ku C1-3 alkil në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 3 

zëvendësues të zgjedhur nga F, klori, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH;  

R10 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, ciklopropil, -CN, -NH2, -NH(C1-3 alkil), 

ose - N(C1-3 alkil) 2, ku C1-3 alkil në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 

3 zëvendësues të zgjedhur nga F, klori, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH;  

R17 është C1-6 alkil, fenil ose 5-6 anëtar heteroaril, secili prej tyre është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues R27 të zgjedhur në mënyrë të pavarur;  

R17a është H ose C1-3 alkil;  

R17b është C1-3 alkil sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues të zgjedhur 

nga F, klori, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(CH3), -N(CH3) 2, OH, -OCH3, dhe -

OCF3, -OCHF2, dhe -OCH2F; dhe 

secili R27 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga halo, -OH, NO2, -CN, C1-3 alkil, C2-

3 alkenil, C2-3 alkinil, C1-3 haloalkil, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, CF3-C1-3 

hidroksialkil, C1-3 alkoksi-C1-3 alkil, C3-7 cikloalkil, C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkoksi, 

H2N-, (C1-3 alkil) NH-, (C1-3 alkil) 2N-, HS-, C1-3 alkil-S-, C1-3 alkil-S(=O) -, C1-3 

alkil-S(=O) 2-, karbamil, C1-3 alkilkarbamil, di(C1-3 alkil) karbamil, karboksi, C1-3 alkil-

C(=O) -, C1-4 alkoksi-C(=O) -, C1-3 alkilC(=O) O-,  

C1-3 alkil-C(=O) NH-, C1-3 alkil-S(=O) 2NH-, H2N-SO2-, C1-3 alkil-NH-S(=O) 2-, (C1-

3 alkil) 2N-S(=O) 2-, H2N-S(=O) 2NH-, C1-3 alkil-NHS(=O) 2NH-, (C1-3 alkil) 2N-

S(=O) 2NH-, H2N-C(=O) NH-, C1-3 alkil-NHC(=O) NH-, dhe (C1-3 alkil) 2N-C(=O) NH-

. 

2.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi i Formulës I është një 

përbërës i Formulës Ia: 

  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ku 
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X është N ose CR4; dhe 

W është N ose CR6. 

 

 

3.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi i Formulës I është një 

përbërës i Formulës Ia: 

  

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ku: 

  

X është N ose CR4;  

W është N ose CR6;  

Y është N ose CH;  

R1 është C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil, 4-6 anëtar 

heterocikloalkil, ose 4-6 anëtar heterocikloalkil-C1-3 alkil, secili prej tyre është sipas 

dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 

fluori, klori, C1-3 alkil, -OH, -O(C1-3 alkil), -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, -NH(C1-3 

alkil), -N(C1-3 alkil) 2, - C(=O) N(C1-3 alkil) 2, -C(=O) NH(C1-3 alkil), -C(=O) NH2, -

C(=O) O(C1-3 alkil), -S(=O) 2(C1-3 alkil), -S(=O) 2(C3-6 cikloalkil), -C(=O) (C3-6 

cikloalkil), dhe -C(=O) (C1-3 alkil) ;  

R2 është H ose C1-3 alkil; ku C1-3 alkil në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar nga 1, 2, 

ose 3 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga fluori, klori, -OH, -O(C1-3 alkil), -

CN, -CF3, -CHF2, - CH2F, NH2, -NH(C1-3 alkil), dhe -N(C1-3 alkil) 2; ose 

R1 dhe R2, bashkë me atomin e azotit te i cili ato janë lidhur, formojnë një unazë 4-, 5- ose 

6-anëtar heterocikloalkil, që është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues 

në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga fluori, -OH, -O(C1-3 alkil), -CN, C1-3 alkil, C1-3 

haloalkil, - NH2, -NH(C1-3 alkil), -N(C1-3 alkil) 2, dhe -CH2CN;  

R3 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, -OCF3, -CF3, ose -O(C1-3 alkil) ;  

R4 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, ose -O(C1-3 alkil) ;  

R5 është H, F, Cl, -CN, C1-3 alkil, ose -O(C1-3 alkil) ;  

R6 është H, F, Cl, -CN, ose C1-3 alkil;  

R7 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, - NR17R17a, -NHC(=O) R17b, -C(=O) 

NR17aR17b, -NHS(=O) 2R17b, ose -S(=O) 2NR17aR17b, ku C1-3 alkil në fjalë është 

sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues të zgjedhur nga F, Cl, -CN, -CF3, - 

CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH;  

R8 është H, F, Cl, C1-3 alkil, ose C1-3 haloalkil;  

R9 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, ciklopropil, -CN, -NH2, -NH(C1-3 alkil), ose 
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- N(C1-3 alkil) 2, ku C1-3 alkil në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 3 

zëvendësues të zgjedhur nga F, klori, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH;  

R10 është H, F, Cl, C1-3 alkil, C1-3 haloalkil, ciklopropil, -CN, -NH2, -NH(C1-3 alkil), 

ose - N(C1-3 alkil) 2, ku C1-3 alkil në fjalë është sipas dëshirës i zëvendësuar me 1, 2, ose 

3 zëvendësues të zgjedhur nga F, klori, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH;  

R17 është C1-6 alkil, fenil ose 5-6 anëtar heteroaril, secili prej tyre është sipas dëshirës i 

zëvendësuar me 1, 2, 3 ose 4 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga R27;  

R17a është H ose C1-3 alkil;  

R17b është C1-3 alkil sipas dëshirës e zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues të zgjedhur 

nga F, klori, -CN, -CF3, -CHF2, -CH2F, -NH2, dhe OH dhe 

secila R27 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga halo, -OH, NO2, -CN, C1-3 alkil, C2-

3 alkenil, C2-3 alkinil, C1-3 haloalkil, cian-C1-3 alkil, HO-C1-3 alkil, CF3-C1-3 

hidroksialkil, C1-3 alkoksi-C1-3 alkil, C3-7 cikloalkil, C1-3 alkoksi, C1-3 haloalkoksi, 

H2N-, (C1-3 alkil) NH-, (C1-3 alkil) 2N-, HS-, C1-3 alkil-S-, C1-3 alkil-S(=O) -, C1-3 

alkil-S(=O) 2-, karbamil, C1-3 alkilkarbamil, di(C1-3 alkil) karbamil, karboksi, C1-3 alkil-

C(=O) -, C1-4 alkoksi-C(=O) -, C1-3 alkilC(=O) O-, C1-3 alkil-C(=O) NH-, C1-3 alkil-

S(=O) 2NH-, H2N-SO2-, C1-3 alkil-NH-S(=O) 2-, (C1-3 alkil) 2N-S(=O) 2-, H2N-S(=O) 

2NH-, C1-3 alkil-NHS(=O) 2NH-, (C1-3 alkil) 2N-S(=O) 2NH-, H2N-C(=O) NH-, C1-3 

alkil-NHC(=O) NH-, dhe (C1-3 alkil) 2N-C(=O) NH-. 

4.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 3, ku: 

  

R1 është C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, ose C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil, ku C1-6 

alkil, C3-6 cikloalkil, dhe C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil në fjalë, janë secili sipas dëshirës të 

zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga fluori, -CF3, 

dhe metil;  

R2 është H ose metil;  

R3 është H, F, ose Cl;  

R4 është H ose F;  

R5 është H ose F;  

R6 është H ose F;  

R7 është H, metil, etil ose HO-CH2-;  

R8 është H ose metil;  

R9 është H, metil ose etil; dhe 

R10 është H, metil, etil ose HO-CH2-. 

5.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 4, ku: 

  

a)  Y është N; ose 

b)  Y është CH. 

6.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 5, ku: 

  

a)  X është N; ose 

b)  X është CR4; ose 

c)  X është CR4 dhe R4 është H ose F. 

7.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 6, ku: 

  

a)  W është N; ose 

b)  W është CR6; ose 
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c)  W është CR6 dhe R6 është H, F, ose Cl; ose 

d)  W është CR6 dhe R6 është H ose F; ose 

e)  W është CR6 dhe R6 është H. 

8.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 7, ku R3 është 

H ose F. 

9.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 8, ku R5 është 

H ose F. 

10.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 9, ku: 

a)  R2 është H ose metil; ose 

b)  R2 është H. 

11.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 10, ku: 

a)  R1 është C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, C3-6 cikloalkil, ose C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil, ku 

C1-6 alkil, C3-6 cikloalkil, dhe C3-6 cikloalkil-C1-3 alkil në fjalë, janë secili sipas dëshirës 

të zëvendësuar me 1, 2, ose 3 zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga fluori, -

CF3, dhe metil; ose 

b)  R1 është izopropil, etil, 1-metilpropil, 2, 2, 2-trifluor-1-metiletil, 1-ciklopropiletil, 

ciklopropil, 1-trifluormetilciklopropil, 1-ciklopropil-2, 2, 2-trifluoretil, 2, 2, 2-trifluoretil, 

ose 2, 2-difluoretil; ose 

c)  R1 është izopropil, etil, 1-metilpropil, ose 2, 2, 2-trifluor-1-metiletil. 

12.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 11, ku R7 

është H, metil, etil, ose HO-CH2-. 

13.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 4 dhe nga 6 në 

12, ku përbërësi i Formulës I është: 

  

a)  një përbërës i Formulës II: 

 

 

  

  

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

b)  përbërës i Formulës III: 

  



 

110 
 

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

c)  një përbërës i Formulës IV: 

  

                  
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

d)  një përbërës i Formulës IIa: 

                  

 
ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

e)  përbërës i Formulës IIIa: 

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; ose 

f)  një përbërës i Formulës IVa: 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

14.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi është zgjedhur nga: 

  

5-[3-(cianmetil) -3-(3’-metil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-N-[(1S) -2, 2, 2-

trifluor-1-metiletil]pirazin-2-karboksamid;  

5-[3-(cianmetil) -3-(3’-metil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-N-izopropilpirazin-

2-karboksamid;  

4-[3-(cianmetil) -3-(3’-metil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-N-

izopropilbenzamid;  

4-[3-(cianmetil) -3-(3’-metil-1H, 1H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-2, 5-difluor-N-[(1S) 

-2, 2, 2-trifluori-1metiletil]benzamid;  

4-[3-(1H, 1’H-4, 4’-Biprazol-1-il) -3-(cianmetil) azetidin-1-il]-2, 5-difluor-N-[(1S) -2, 2, 2-

trifluor-1-metiletil]benzamid;  

5-[3-(cianmetil) -3-(3, 3’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-N-

izopropilpirazin-2-karboksamid;  

4-[3-(cianmetil) -3-(35’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-y1]-2, 5-difluor-N-

[(1S) -2, 2, 2-trifluor-1-metiletil]benzamid;  

5-[3-(cianmetil) -3-(3’, 5’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-N-

izopropilpirazin-2-karboksamid;  

5-[3-(cianmetil) -3-(3’, 5’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-N-[(1S) -2, 2, 

2-trifluor-1-metiletil]pirazin-2-karboksamid;  

5-[3-(cianmetil) -3-(3-metil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-N-izopropilpirazin-

2-karboksamid;  

5- [3 -(cianmetil) -3 -(3’-etil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il] -N- [(1 S) -2, 2, 2-

trifluor-1-metiletil]pirazin-2-karboksamid;  

4-{3-(cianmetil) -3-[3’-(hidroksimetil) -1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il]azetidin-1-il}-2, 5-

difluor-N-[(1S) -2, 2, 2trifluor-1-metiletil]benzamid;  

4-{3-(cianmetil) -3-[3-(hidroksimetil) -3’-metil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il]azetidin-1-il}-2, 

5-difluori-N-[(1S) -2, 2, 2-trifluor-1-metiletil]benzamid;  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

15. Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi është 4-[3-(cianmetil) 

-3-(3’, 5’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-2, 5-difluor-N-[(1S) -2, 2, 2-

trifluor-1-metiletil]benzamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

16.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi ose kripa është për 

përdorim në një metodë për trajtimin e astmës. 

17.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi ose kripa është për 

përdorim në një metodë për trajtimin e astmës, dhe ku përbërësi është 4-[3-(cianmetil) -3-



 

112 
 

(3’, 5’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1il]-2, 5-difluor-N-[(1S) -2, 2, 2-

trifluor-1-metiletil] benzamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

18.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi ose kripa është për 

përdorim në një metodë për trajtimin e lupusit eritematoz sistemik. 

19.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi ose kripa është për 

përdorim në një metodë për trajtimin e lupusit eritematoz sistemik, dhe ku përbërësi është 

4-[3-(cianmetil) -3-(3’, 5’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-2, 5-difluor-N-

[(1S) -2, 2, 2-trifluor-1-metiletil]benzamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme. 

20.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi ose kripa është për 

përdorim në një metodë për trajtimin e skuqjes akneiforme. 

21.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi ose kripa është për 

përdorim në një metodë për trajtimin e skuqjes akneiforme, dhe ku përbërësi është 4-[3-

(cianmetil) -3-(3’, 5’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-2, 5-difluor-N-[(1S) 

-2, 2, 2-trifluor-1-metiletil]benzamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

22.Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi ose kripa është për 

përdorim në një metodë për trajtimin e kolitit ulceroz. 

23. Përbërësi ose kripa për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërësi ose kripa është për 

përdorim në një metodë për trajtimin e kolitit ulceroz, dhe ku përbërësi është 4-[3-

(cianmetil) -3-(3’, 5’-dimetil-1H, 1’H-4, 4’-biprazol-1-il) azetidin-1-il]-2, 5-difluor-N-[(1S) 

-2, 2, 2-trifluor-1-metiletil]benzamid, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 
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(72) Parul DOSHI // 1400 McKean Road Spring House, Pennsylvania 19477 / US,,  

(74) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; 

Tiranë 

(57) 1. Një antitrup anti-CD38, për përdorim në trajtimin e një subjekti që ka leuçemi 

limfoblastike akute(ALL), ku antitrupi anti-CD38: 

  

(i)  përfshin rajonet që përcaktojnë plotësueshmërinë e zinxhirit të rëndë (HCDR) 1 

(HCDR1), 2 (HCDR2) dhe 3 (HCDR3) të sekuencave SEQ ID NOs: 6, 7 dhe 8, 

përkatësisht; dhe 

(ii) përfshin rajonet që përcaktojnë plotësueshmërinë e zinxhirit të lehtë (LCDR) 1 

(LCDR1), 2 (LCDR2) dhe 3 (LCDR3) të sekuencave SEQ ID NOs: 9, 10 dhe 11, 

përkatësisht;  

(iii) nxit vrasjen in vitro të qelizave ALL nga citotoksiciteti i qelizave të ndërmjetësuara të 

varur nga antitrupat (ADCC), fagocitoza qelizore e varur nga antitrupat (ADCP), 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37962
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citotoksiciteti i varur plotësues (CDC), apoptoza, ose rregullimi in vitro i aktivitetit 

enzimatik i CD38; dhe 

(iv) administrohet i kombinuar me vinkristinën;  

  

ku subjekti ka qelizat ALL me një kromozom Philadelphia dhe ku subjekti është rezistent 

ose ka fituar rezistencë ndaj trajtimit me një frenues të kinazës BCR-ABL. 

2. Antitrupi për përdorim sipas pretendimit 1, ku antitrupi anti-CD38 nxit in vitro vrasjen e 

qelizave ALL që shfaqin CD38 nga ADCC ose CDC. 

  

3. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

CD38 është i izotipit IgG1, IgG2, IgG3 ose IgG4, sipas dëshirës ku 

  

(i)  antitrupi anti-CD38 ka një strukturë glikane dyvjeçare me përmbajtje fukoze prej 50%, 

40%, 45%, 40%, 35%, 30%, 25%, 20%, 15%, 14%, 13%, 12%, 11% 10%, 9%, 8%, 7%, 

6%, 5%, 4%, 3%, 2%, 1% ose 0%; dhe/ose 

(ii) antitrupi anti-CD38 përfshin një zëvendësim në antitrupin Fc në pozicionet e 

aminoacideve 

256, 290, 298, 312, 356, 330, 333, 334, 360, 378 ose 430, ku numërimi i mbetjeve është 

sipas indeksit të BE-së. 

4. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

CD38 përfshin rajonin e ndryshueshëm të zinxhirit të rënd (VH) e SEQ ID NO: 4 dhe 

rajonin e ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë (VL) e SEQ ID NO: 5. 

5. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

CD38 përfshin zinxhirin e rënd të SEQ ID NO: 12 dhe zinxhirin e lehtë të SEQ ID NO: 13 

6. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku ALL është 

ALL i linjës së qelizës B, ALL i linjës së qelizës T, ALL i maturuar ose ALL pediatrik. 

7. Antitrupi për përdorim sipas pretendimit 6, ku ALL është ALL refraktar ose i përsëritur. 

  

8. Antitrupi për përdorim sipas pretendimit 6 ose 7, ku antitrupi anti-CD38 jepet si lehtësim 

me induksion ose si terapi postinduksioni. 

9. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 6-8, ku subjekti ka një numër 

të qelizave të bardha të gjakut prej të paktën 1 X 109 /L. 

10. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 6-9, ku frenuesi i kinazës 

BCR-ABL është imatinib, dasatinib, nilotinib, bosutinib, ponatinib, bafetinib, saracatinib, 

tozasertib ose danusertib. 

11. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

CD38 dhe vikristina jepen njëkohësisht, njëri pas tjetrit ose veçmas. 

12. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti 

trajtohet akoma ose ka qenë trajtuar me radioterapi. 

13. Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti ka bër 

transplantim të qelizave staminale hematopoietike. 

 

(11) 12115 

(97) EP3798003 // 18.10.2023 

(96) 20190856.3 // 13.08.2020 

(22) 14.11.2023 
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(21) AL/P/2023/580 

(54) METODË PËR TË KONTROLLUAR NJË MAKINERI PRINTUESE ME BOJË 

MBI PLLAKA 

15.05.2024 

(30) IT 201900017090 24/09/2019  

(71) KERAGLASS S.R.L. // Via Sassogattone, 13/A 42031 Baiso (RE) IT 

(72) SPEZZANI, Stefano // 4, Via Scaluccia 42031 BAISO (RE), IT,  

(74) Ela Panidha // Zhan DArk; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë,  

(57) 1. Një metodë për të kontrolluar një makineri printuese me bojë (10) mbi pllaka (L), ku 

makineria printuese (10) përmban: - një mbështetëse (20) për të mbështetur një pllakë (L) ; 

dhe - një pajisje printuese (30) e cila është e lëvizsshme përmbi mbështetësen (20) përgjatë 

një drejtimi rrëshqitës (D) dhe e larguar prej saj, ku pajisja printuese (30) është e pajisur me 

një sërë grupesh printuese (31) të sistemuara ngjitur në raport me një drejtim të 

sistemimeve fqinje reciproke (G) paralele me drejtimin rrëshqitës (D) dhe secili grup 

printues (31) është i pajisur me të paktën një kokë printuese me bojë (310), ku secili grup 

printues (31) është konfiguruar për të krijuar një dekorim përkatës njëngjyrësh në një 

sipërfaqe (L1) të pllakës (L) që pushon mbi mbështetësen (20), dhe ku metoda përmban: - 

përcaktimin e një dekorimi shtresor që do të bëhet me pajisjen printuese (30) në sipërfaqen 

(L1) të pllakës (L), ku dekorimi shtresor është formuar nga vendosja përbri e një sëre 

shtresash të dekorimit njëngjyrësh; - përcaktimin e një sekuence aktivizuese të një ose më 

shumë grupeve printuese (31) gjatë rrëshqitjes së pajisjes printuese (30) përgjatë drejtimit 

rrëshqitës (D) si një funksion i dekorimit shtresor të përcaktuar; - bërjen e pajisjes printuese 

(30) të rrëshqasë përgjatë drejtimit rrëshqitës në pllakën (L) që pushon mbi mbështetëse 

(20) ; - aktivizimin e një ose më shumë grupeve printuese (31) gjatë rrëshqitjes së pajis-jes 

printuese (30) përgjatë drejtimit rrëshqitës (D) bazuar në sekuencën e aktiviz-imit të caktuar 

dhe në një pozicion reciprok të paracaktuar të grupeve printuese (31) përgjatë drejtimit të 

sistemimeve fqinje reciproke. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku makineria printuese (10) është konfiguruar për të 

dekoruar sipërfaqen (L1) të një sëre pllakash (L) në sekuencë, ku metoda për më tej 

përmban: - ndryshimin e përcaktimit të dekorimit shtresor dhe përcaktimin e sekuencës ak-

tivizuese ndërmjet dy pllakave të njëpasnjëshme (L) të sekuencës së pllakave (L). 

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku pajisja printuese (30) është e levizshme përmbi 

mbështetësen (20) përgjatë drejtimit rrëshqitës (D) në të dyja drejtimet rrëshqitëse, 

domethënë në një drejtim rrëshqitës përpara dhe në një drejtim rrëshqitës mbrapa, ku 

metoda për më tej përmban: - depozitimin, nëpërmjet grupeve printuese (31), dekorimin 

shtresor të plotë në të njëjtën sipërfaqe (L1) të të njëjtës pllakë (L) me një sërë goditjesh të 

jashtme dhe/ose kthyese, përkatësisht në drejtimin rrëshqitës para dhe/ose në drejtimin e 

kundërt rrëshqitës prapa. 

4. Metoda sipas pretendimit 1, ku makineria printuese (10) përmban një grup mbyllës dhe 

qendërzues (40) të konfiguruar për të kontaktuar pllakën (L) duke e mbyllur dhe qendërzuar 

atë përkohësisht në mbështetëse (20), ku metoda përmban: - aktivizimin e grupit mbyllës 

dhe qendërzues (40) gjatë lëvizjes së pajisjes printuese (30) përgjatë drejtimit rrëshqitës (D)  

5. Metoda sipas pretendimit 1, ku mbështetësja (20) përmban një plan mbështetës hori-

zontal (A) i cili përmban një grup përparues për përparimin e pllakës së mbështetur 9L) 

përgjatë një drejtimi përparues horizontal të paracaktuar (B), ku metoda përmban: - bërjen e 

pajisjes printuese (30) të rrëshqasë përgjatë drejtimit rrëshqitës në pllakën (L) që pushon 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39160
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mbi mbështetëse (20), ku dretjimi rrëshqitës (D) i pajisjes printuese (30) është horizontal 

dhe paralel ose pingul me drejtimin përparues (B). 

6. Një makineri printuese me bojë (10) në pllaka (L), ku makineria printuese (10) përmban: 

- një mbështetëse (20) për të mbështetur një pllakë (L) ; dhe - një pajisje printuese (30) e 

cila është e lëvizshme përmbi mbështetësen (20) përgjatë një drejtimi rrëshqitës (D) dhe e 

larguar prej tij, ku pajisja printuese (30) është pajisur me një seri grupesh printuese (31) të 

sistemuara ngjitur në raport me një drejtim të sistemimeve fqinje reciproke (G) paralele me 

drejtimin rrëshqitës (D) dhe secili grup printues është i pajisur me të paktën një kokë 

printuese me bojë (310), ku secili grup printues (31) është i konfiguruar për të krijuar një 

dekorim përkatës njëngjyrësh mbi një sipërfaqe (L1) të pllakës (L) që pushon mbi mbësht-

etësen (20), karakterizuar në atë që makineria printuese (10) përmban një njësi kontrolli 

elektronike (U) të konfiguruar për të aktivizuar metodën sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 5. 

7. Makineria printuese (10) sipas preendimit 6, e cila për më tej përmban: - një grup 

mbyllës dhe qendërzues (40) të konfiguruar për të kontaktuar pllakën (L) duke e mbyllur 

dhe qendërzuar atë përkohësisht mbi mbështetëse (20). 

 

(11) 12124 

(97) EP3164125 // 06.09.2023 

(96) 15815585.3 // 02.07.2015 

(22) 30.11.2023 

(21) AL/P/2023/614 

(54) METODAT DHE PËRBËRJET PËR TRAJTIMIN E OBEZITETIT, 

PARANDALIMIN E SHTIMIT NË PESHË, NXITJEN E HUMBJES NË PESHË, 

NXITJEN E DOBËSIMIT, OSE TRAJTIMIN OSE PARANDALIMIN E 

ZHVILLIMIT TË OBEZITETIT 

28.05.2024 

(30) US 201462020797 P 03/07/2014, US 201562127111 P 02/03/2015  

(71) Silti AG // c/o Transforma AG Gartenstrasse 4 6300 Zug / CH,  

(72) GOJON-ZORRILLA, Gabriel // Lomas del Sol 649 Colonia Lomas del Campestre 

66278 San Pedro Garza Garcia / MX;  

GOJON-ROMANILLOS, Gabriel // Rio Madeira 511 Colonia del Valle 66220 San Pedro 

Garza Garcia / MX, 

(74) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; 

Tiranë,  

(57) 1. Tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e 

saj për përdorim në një metodë për trajtimin e obezitetit, parandalimin e shtimit në peshë, 

nxitjen e humbjes në peshë, dhe/ose nxitjen e dobësimit, metoda në fjalë përfshin 

administrimin te një gjitar që ka nevojë për tirfostinën 9 në fjalë ose paraardhësin ose 

kripën e saj dhe L-karnitinën ose derivatin ose kripën e saj, ku tirfostina 9 në fjalë ose 

paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj janë në sasi 

terapeutikisht ose profilatikisht efektive për të trajtuar obezistetin, parandalimin e shtimit në 

peshë, nxitjen e humbjes në peshë, ose nxitjen e dobësimit, ku paraardhësi i tirfostinës 9 

është një ester fenolik i aftë të prodhojë tirfostinën 9 me mënyra kimike ose enzimatike, ku 

derivati L-karnitina është një ester në të cilin atomi i hidrogjenit alkoolik zëvendësohet nga 

një grup acil i aftë të gjenerojë L-karnitinë me anë të veprimeve kimike ose enzimatike, dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39195
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ku tirfostina 9 në fjalë ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina në fjalë ose derivati 

ose kripa e saj administrohen njëkohësisht ose brenda një ore nga njëri-tjertri. 

2. Tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj për përdorim në një metodë për trajtimin e 

obezitetit, parandalimin e shtimit në peshë, nxitjen e humbjes në peshë, dhe/ose nxitjen e 

dobësimit, metoda në fjalë përfshin administrimin te një gjitar që ka nevojë për tirfostinën 9 

në fjalë ose paraardhësin ose kripa e saj dhe L-karnitinën ose derivatin ose kripën e saj, ku 

tirfostina 9 në fjalë ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e 

saj janë në sasi terapeutikisht ose profilatikisht efektive për të trajtuar obezistetin, 

parandalimin e shtimit në peshë, nxitjen e humbjes në peshë ose nxitjen e dobësimit, ku 

paraardhësi i tirfostinës 9 është një ester fenolik i aftë të prodhojë tirfostinën 9 me mënyra 

kimike ose enzimatike, ku derivati L-karnitinës është një ester në të cilin atomi i hidrogjenit 

alkoolik është zëvendësuar nga një grup acil i aftë të gjenerojë L-karnitinën me anë të 

veprimeve kimike ose enzimatike, dhe ku tirfostina 9 në fjalë ose paraardhësi ose kripa e 

saj dhe L-karnitina në fjalë ose derivati ose kripa e saj administrohen njëkohësisht ose 

brenda një ore nga njëri-tjertri. 

3. L-karnitina ose derivati ose kripa e saj për përdorim në një metodë për trajtimin e 

obezitetit, parandalimin e shtimit në peshë, nxitjen e humbjes në peshë, dhe/ose nxitjen e 

dobësimit, metoda në fjalë përfshin administrimin te një gjitar që ka nevojë për L-

karnitinën në fjalë ose derivatin ose kripa e saj dhe tirfostinën 9 në fjalë ose paraardhësin 

ose kripa e saj, ku tirfostina 9 në fjalë ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose 

derivati ose kripa e saj janë në sasi terapeutikisht ose profilatikisht efektive për të trajtuar 

obezistetin, parandalimin e shtimit në peshë, nxitjen e humbjes në peshë ose nxitjen e 

dobësimit, ku paraardhësi i tirfostinës 9 është një ester fenolik i aftë të prodhojë tirfostinën 

9 me mënyra kimike ose enzimatike, ku derivati i L-karnitinës është një ester në të cilin 

atomi i hidrogjenit alkoolik është zëvendësuar nga një grup acil i aftë të gjenerojë L-

karnitinën me anë të veprimeve kimike ose enzimatike, dhe ku tirfostina 9 në fjalë ose 

paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina në fjalë ose derivati ose kripa e saj 

administrohen njëkohësisht ose brenda një ore nga njëri-tjertri. 

4. Një metodë joterapeutike për parandalimin e shtimit në peshë, nxitjen e humbjes në 

peshë, dhe/ose nxitjen e dobësimit, metoda në fjalë përfshin administrimin te një gjitar që 

ka nevojë për tirfostinën 9 në fjalë ose paraardhësin ose kripa e saj dhe L-karnitinën ose 

derivati ose kripa e saj, ku tirfostina 9 në fjalë ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-

karnitina ose derivati ose kripa e saj, janë në sasi sa të parandalojnë shtimit në peshë, 

nxitjen e humbjes në peshë, ose nxitjen e dobësimit, ku paraardhësi i tirfostinës 9 është një 

ester fenolik i aftë të prodhojë tirfostinën 9 me mënyra kimike ose enzimatike, ku derivati i 

L-karnitinës është një ester në të cilin atomi i hidrogjenit alkoolik është zëvendësuar nga 

një grup acil i aftë të gjenerojë L-karnitinën me anë të veprimeve kimike ose enzimatike, 

dhe ku tirfostina 9 në fjalë ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina në fjalë ose 

derivati ose kripa e saj administrohen njëkohësisht ose brenda një ore nga njëri-tjertri. 

5. Tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj 

për përdorim sipas pretendimit 1, tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj për përdorim 

sipas pretendimit 2, L-karnitina ose derivati ose kripa e saj për përdorim sipas pretendimit 

3, ose metoda e pretendimit 4, ku tirfostinën 9 në fjalë ose paraardhësin ose kripa e saj dhe 
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L-karnitina në fjalë ose derivati ose kripa e saj janë në një përbërje të formuluar për 

administrim lokal, nga goja ose parenteral. 

6. Tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj, 

për përdorim sipas pretendimit 1 ose 5, tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj për 

përdorim sipas pretendimit 2 ose 5, L-karnitina ose derivati ose kripa e saj për përdorim 

sipas pretendimit 3 ose 5, ose metoda e pretendimit 4 ose 5, ku L-karnitina në fjalë ose 

derivati ose kripa e saj është përzgjedhur prej grupit të përbër nga: L-karnitina tartrate, 

klorur L-karnitina, L-karnitin bromidi, orotat L-karnitina, L-karnitina acid aspartati, L-

karnitina acid fosfati, L-karnitina fumarati, L-karnitina laktati, L-karnitina maleati, maleat 

acid L-karnitina, oksalati i acidit L-karnitina, sulfati i acidit L-karnitina, L-karnitina 

glukozë fosfati, L-karnitina tartrat acidi, L-karnitina e joduar, L-karnitinë aspartati, L-

karnitin citrati, L-karnitin citrat acidi, L-karnitin acid fumarati, L-karnitinë glicerofosfati, 

L-karnitin mukate, L-karnitin oksalati, L-karnitin sulfati, L-karnitin trikloracetati, L-

karnitin trifluoracetati, L-karnitin metansulfonati, L-karnitin pamoati, L-karnitin acid 

pamoati, C2-8 alkanoil Lcarnitines, C2-8 alkanoil Klorur L-carnitine, C2-8 alkanoil L-

karnitina bromidi, C2-8 alkanoil orotat L-karnitina, C2-8 alkanoil L-karnitina acid aspartati, 

C2-8 alkanoil L-karnitina acid fosfati, C2-8 alkanoil Lcarnitine fumarate, C2-8 alkanoil L-

karnitina laktati, C2-8 alkanoil L-karnitina maleati, C2-8 alkanoil maleat acid L-karnitina, 

C2-8 alkanoil oksalati i acidit L-karnitina, C2-8 alkanoil sulfati i acidit L-karnitina, C2-8 

alkanoil L-karnitin glukoz fosfati, C2-8 alkanoil L-karnitina tartrate, C2-8 alkanoil L-

karnitina tartrate e acidit, C2-8 alkanoil L-karnitin e joduar, C2-8 alkanoil L-karnitin 

aspartati, C2-8 alkanoil L-karnitin citrati, C2-8 alkanoil L-karnitin citrat acidi, C2-8 

alkanoil L-karnitin acid fumarati, C2-8 alkanoil L-karnitinë glicerofosfati, C2-8 alkanoil L-

karnitin mukate, C2-8alkanoil orotat L-karnitina, C2-8 alkanoil L-karnitin oksalati, C2-

8alkanoil L-karnitin sulfati, C2-8 alkanoil L-karnitin trikloracetati, C2-8 alkanoil L-karnitin 

trifluoracetati, C2-8 alkanoil L-karnitin metansulfonati, C2-8 alkanoil L-karnitin pamoati, 

dhe C2-8 alkanoil L-karnitin acid pamoati. 

7. Tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj, 

për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1, 5 ose 6, tirfostina 9 ose paraardhësi ose 

kripa e saj për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 2, 5 ose 6, L-karnitina ose derivati 

ose kripa e saj për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 3, 5, ose 6, ose metoda e 

ndonjë prej pretendimieve nga 4 në 6, ku trifostina 9 është e pranishme në një dozim me 

sasi nga rreth 2 mg në rreth 200 mg dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj është e 

pranishme në një dozim me sasi nga rreth 50 mg në rreth 5000 mg. 

8. Tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj, 

për përdorim sipas pretendimit 7, tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj për përdorim 

sipas pretendimit 7, L-karnitina ose derivati ose kripa e saj për përdorim sipas pretendimit 

7, ose metoda e pretendimit 7, ku tirfostina 9 në fjalë është e pranishme në formë kapsule 

ose tablete në një sasi prej 10 mg dhe L-karnitina në fjalë ose derivati ose kripa e saj është e 

pranishme në një sasi prej rreth 700 mg, ose ku tirfostina 9 në fjalë është e pranishme në 

formë kapsule ose tablete në një sasi prej 5 mg dhe L-karnitina në fjalë ose derivati ose 

kripa e saj është e pranishme në një sasi prej rreth 700 mg. 

9. Tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj, 
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për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1 dhe nga 5 në 8, tirfostina 9 ose paraardhësi 

ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj për përdorim sipas ndonjë prej 

pretendimeve 2 dhe nga 5 në 8, ose L-karnitina ose derivati ose kripa e saj për përdorim 

sipas ndonjë prej pretendimeve 3 dhe nga 5 në 8: (i) më tej përfshin administrimin e një ose 

më shumë agjentëve terapeutik të përzgjedhur nga grupi i përbër nga insulina, një 

sulfonilurea, një biguanid, një frenues alfa-glukozidazës, një tiazolidinedion, një meglitinid, 

një agjent antidiabetik, dhe një statinë; DHE/OSE (ii) ku tirfostina 9 në fjalë ose 

paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina në fjalë ose derivati ose kripa e saj, 

administrohen një herë në ditë ose më shumë; DHE/OSE (iii) ku tirfostina 9 në fjalë ose 

paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina në fjalë ose derivati ose kripa e saj, 

administrohen të paktën nga dy deri në tridhjetë ditë; DHE/OSE (iv) ku tirfostina 9 në fjalë 

ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina në fjalë ose derivati ose kripa e saj, 

administrohen për më shumë se tridhjetë ditë; DHE/OSE (v) ku gjitari në fjalë është obez 

ose mbi peshë; DHE/OSE (vi) akoma përfshin modifikimin e stilit të jetesës përpara, gjatë, 

ose në vazhdim të administrimit të tirfostinës 9 në fjalë ose paraardhësit ose kripës së saj 

dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj, sipas dëshirës: (a) ku modifikimi në fjalë i stilit 

të jetesës përfshin një rritje të aktivitetit fizik, ose (b) ku ndërhyrja në fjalë në dietë përfshin 

një dietë me pak kalori ose një dietë me shumë pak kalori; DHE/OSE (vii) përfshirë më tej 

hapin e monitorimit nëse subjekti në fjalë përjeton një përmirësim si shenjë ose simptomë 

të obezitetit; DHE ku një përmirësim si shenjë ose simptomë të obezitetit është përzgjedhur 

prej grupit të përbër nga pakësimi i urisë, humbja në peshë, shtimi i energjive, ulja e 

glukozës në plazmë, ulja e triglicerideve plazmatike, rritja e ndjeshmërisë ndaj insulinës, 

një përmirësim në indeksin e masës trupore, dhe përmirësimi i funksionit renal dhe/ose 

hepatik; DHE/OSE (viii) ku administrimi i tirfostinës 9 në fjalë ose paraardhësit ose kripës 

së saj dhe L-karnitinës ose derivatit ose kripës së saj jepin një efekt sinergjik në uljen e 

glukozës në plazmë ose në uljen e triglicerideve plazmatike dhe/ose trajtimin e obezitetit, 

parandalimin e shtimit në peshë, ose nxitjen e humbjes në peshë/dobësimit; DHE/OSE (ix) 

ku gjitari në fjalë është një qen. 

10. Një kit përmban tirfostinën 9 ose paraardhësin ose kripa e saj dhe L-karnitinën ose 

derivatin ose kripën e saj për përdorim në një metodë për trajtimin e obezitetit, 

parandalimin e shtimit në peshë, nxitjen e humbjes në peshë, dhe/ose nxitjen e dobësimit, 

metoda në fjalë përfshin administrimin te një gjitar që ka nevojë për tirfostinën 9 ose 

paraardhësin ose kripën e saj dhe L-karnitinën ose derivatin ose kripën e saj, ku tirfostina 9 

në fjalë ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina ose derivati ose kripa e saj janë në 

sasi terapeutikisht ose profilatikisht efektive për të trajtuar obezistetin, parandalimin e 

shtimit në peshë, nxitjen e humbjes në peshë, ose nxitjen e dobësimit ku tirfostina 9 në fjalë 

ose paraardhësi ose kripa e saj dhe L-karnitina në fjalë ose derivati ose kripa e saj 

administrohen njëkohësisht ose brenda një ore nga njëri-tjertri, dhe ku në kit përfshihen: a) 

tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj, b) udhëzime për administrimin e tirfostinës 9 

ose paraardhësin ose kripën e saj te një subjekt për të trajtuar obezitetin, parandaluar 

shtimin në peshë, ose nxitjen e humbjes në peshë/dobësimit, c) L-karnitina ose derivati ose 

kripa e saj dhe d) udhëzime për administrimin e L-karnitinës në fjalë ose derivatit ose 

kripën e saj njëkohësisht ose në mënyrë të njëpasnjëshme me tirfostinën 9 në fjalë ose 

paraardhësin ose kripën e saj te një subjekt për të trajtuar obezitetin, parandaluar shtimin në 

peshë, ose nxitjen e humbjes në peshë/dobësimit, ku paraardhësi i tirfostinës 9 është një 

ester fenolik i aftë të prodhojë tirfostinën 9 me mënyra kimike ose enzimatike, dhe ku, 
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derivati i L-karnitinës është një ester në të cilin atomi i hidrogjenit alkoolik është 

zëvendësuar nga një grup acil i aftë të gjenerojë L-karnitinën me anë të veprimeve kimike 

ose enzimatike. 

11. Kit-i për përdorim sipas pretendimit 10, ku L-karnitina në fjalë ose derivati ose një 

kripë e saj është zgjedhur prej grupit të përbër nga : L-karnitina tartrate, klorur L-karnitina, 

L-karnitina bromidi, orotat L-karnitina, L-karnitina acid aspartati, L-karnitina acid fosfati, 

L-karnitina fumarati, L-karnitina laktati, L-karnitina maleati, maleat acid L-karnitina, 

oksalati i acidit L-karnitina, sulfati i acidit L-karnitina, L-karnitina glukozë fosfati, L-

karnitina tartrate e acidit, L-karnitin e joduar, L-karnitin aspartati, L-karnitin citrati, L-

karnitin citrat acidi, L-karnitin acid fumarati, L-karnitine glycerophosphate, L-karnitin 

mukate, L-karnitin oksalati, L-karnitin sulfati, L-karnitin trikloracetati, L-karnitin 

trifluoracetati, L-karnitin metansulfonati, L-karnitin pamoati, L-karnitin acid pamoati, C2-8 

alkanoil L-carnitines, C2-8 alkanoil klorur L-carnitine, C2-8 alkanoil L-karnitina bromidi, 

C2-8 alkanoil orotat L-karnitina, C2-8 alkanoil L-karnitina acid aspartati, C2-8 alkanoil L-

karnitina acid fosfati, C2-8 alkanoil L-karnitina fumarati, C2-8 alkanoil L-karnitina laktati, 

C2-8 alkanoil L-karnitina maleati, C2-8 alkanoil maleat acid L-karnitina, C2-8 alkanoil 

oksalati i acidit L-karnitina, C2-8 alkanoil sulfati i acidit L-karnitina, C2-8 alkanoil L-

karnitina glukozë fosfati, C2-8 alkanoil L-karnitina tartrate, C2-8 alkanoil L-karnitina 

tartrat acidi, C2-8 alkanoil L-karnitin e joduar, C2-8 alkanoil L-karnitin aspartati, C2-8 

alkanoil L-karnitin citrati, C2-8 alkanoil L-karnitin citrat acidi, C2-8 alkanoil L-karnitin 

acid fumarati, C2-8 alkanoil L-karnitin glicerofosfati, C2-8 alkanoil L-karnitin mukate, C2-

8 alkanoil orotat L-karnitina, C2-8 alkanoil L-karnitin oksalati, C2-8 alkanoil L-karnitin 

sulfati, C2-8 alkanoil L-karnitin trikloracetati, C2-8 alkanoil L-karnitin trifluoracetati, C2-8 

alkanoil L-karnitin metansulfonati, C2-8 alkanoil L-karnitin pamoati, dhe C2-8 alkanoil L-

karnitin acid pamoati. 

12. Kit-i për përdorim sipas pretendimit 10 ose 11, më tej përmban një ose më shumë agjent 

terapeutik të zgjedhur nga grupi i përbër nga insulina, një sulfonilurea, një biguanid, një 

frenues alfa-glukozidazës, një tiazolidinedion, një meglitinid, një agjent antidiabetik, dhe 

një statinë. 

13. Një përbërje sinergjike përfshin tirfostinën 9 ose paraardhësin ose kripën e saj dhe L-

karnitinën ose derivatin ose kripën e saj, ku raporti peshë-peshë i L-karnitinës ose kripës 

ose derivati i saj te tirfostina 9 ose paraardhësi ose kripa e saj është më e madhe se 10 por 

më e vogël se 700, ku paraardhësi i tirfostinës 9 është një ester fenolik i aftë të prodhojë 

tirfostinën 9 me mënyra kimike ose enzimatike, dhe ku, derivati i L-karnitinës është një 

ester në të cilin atomi i hidrogjenit alkoolik është zëvendësuar nga një grup acil i aftë të 

gjenerojë L-karnitinën me anë të veprimeve kimike ose enzimatike. 

 

(11) 12114 
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(54) MUTAGJENEZA E DREJTUAR NGA VENDI I ANTITRUPAVE TREM-1 PËR 

ZVOGËLIMIN E VESHTULLISË 

15.05.2024 

(30) EP 14177547 17/07/2014, EP 14194893 26/11/2014  

(71) NOVO NORDISK A/S // Novo Allé 2880 Bagsværd DK 

(72) HENRIKSEN, Anette // Novo Nordisk A/S Novo Alle 2880 Bagsvaerd, DK; 

KJAERGAARD, Kristian // Buestræde 7 2750 Ballerup, DK;  

WESTPHAL STENNICKE, Vibeke // Nordskrænten 59 2980 Kokkedal, DK;  

WIBERG, Charlotte // Novo Nordisk A/S Novo Alle 2880 Bagsvaerd, DK,  

(74) Ela Panidha // Zhan Dark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

Bashkiake Nr. 10; 1001; Tiranë,  

(57) 1. Një antitrup i cili është i aftë të lidhë dhe të pengojë TREM-1, që përmban: (i) një 

zinxhir të rëndë, që përmban zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 2 

dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:4; (ii) një zinxhir të rëndë që përmban 

zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 2 dhe një zinxhir të lehtë që 

përmban SEQ ID NO:5; (iii) një zinxhir të rëndë që përmban zonën e ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 2 dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:6; (iv) 

një zinxhir të rëndë që përmban zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

2 dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:7; (v) një zinxhir të rëndë që përmban 

zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 2 dhe një zinxhir të lehtë që 

përmban SEQ ID NO:8; (vi) një zinxhir të rëndë që përmban zonën e ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 2 dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:9; (vii) 

një zinxhir të rëndë që përmban zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

2 dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:10; (viii) një zinxhir të rëndë që përmban 

zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 2 dhe një zinxhir të lehtë që 

përmban SEQ ID NO:14; (ix) një zinxhir i rëndë që përmban zonën e ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 11 dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:3; (x) 

një zinxhir të rëndë që përmban zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

12 dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:3; (xi) një zinxhir të rëndë që përmban 

zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 13 dhe një zinxhir të lehtë që 

përmban SEQ ID NO:3; (xii) një zinxhir të rëndë që përmban zonën e ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë SEQ ID NO: 15 dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:5; ose 

(xiii) një zinxhir të rëndë që përmban zonën e ndryshueshme të zinxhirit të rëndë të SEQ ID 

NO: 16 dhe një zinxhir të lehtë që përmban SEQ ID NO:14; ku zinxhiri i rëndë përmban 

një zonë konstante të IgG4. 

2. Antitrupi sipas pretendimit 1, ku zinxhiri i rëndë përmban një zonë të ndryshueshme të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 2 dhe ku zinxhiri i lehtë përmban SEQ ID NO: 5. 

3. Një përbërje farmaceutike e cila përmban antitrupin sipas pretendimit 1 ose pre-tendimit 

2 dhe një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

4. Një qelizë prokariote ose eukariote e cila shpreh në mënyrë rikombinuese antitrupin sipas 

pretendimit 1 ose pretendimit 2. 

5. Një metodë për të prodhuar një antitrup sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, e cila 

përmban shprehjen në mënyrë të rikombinueshme të antitrupit në një qelizë prokari-ote ose 

eukariote. 

6. Një antitrup sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ose një përbërje farmaceutike sipas 

pretendimit 3, për tu përdorur si një medikament tek një subjekt që ka nevojë për të. 

7. Një antitrup sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ose një përbërje farmaceutike sipas 
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pretendimit 3, për tu përdorur në trjatimin e një sëmundjeje inflamatore ose një sëmundjeje 

autoimune tek një subjekt që ka nevojë për të. 

8. Antitrupi ose përbërja farmaceutike për tu përdorur sipas pretendimit 7, ku sëmundja 

inflamatore ose sëmundja autoimune është përzgjedhur nga grupi që konsiston në: 

sëmundjen inflamatore të zorrës, sëmundjen Crohn, kolit ulceroz, sindromën e zorrë së 

irrituar, artrit reumatoid, psoriazë, artrit psoriatik, eritematozën lupus sistemike, ne-fritin 

lupus, diabetin e tipit I, sëmundjen Grave, sklerozën e shumëfishtë, miokardit au-toimun, 

sëmundjen Kawasaki, sëmundjen e arteries koronare, sëmundjen kronike ob-struktive 

pulmonare, sëmundjen intersticiale të mushkërisë, tiroidit autoimun, sklero-dermë, sklerozë 

sistemike, osteoartrit, dematiti atopik, vitiligo, sëmundjen transplant kundër bujtësit, 

sindromën Sjogrens, nefrit autoimun, sindromën Goodpasture, polineuropatinë 

demielinizuese inflamatore kronike, alergji, astmë dhe sëmundje të tjera autoimune të cilat 

janë një rezultat i inflamacionit akut ose kronik. 

9. Antitrupi ose përbërja farmaceutike për tu përdorur sipas secilit prej pretendimeve 6 deri 

në 8, ku antitrupi ose përbërja farmaceutike administrohet në mënyrë parenterale. 

10. Antitrupi ose përbërja farmaceutike për tu përdorur sipas secilit prej pretendimeve 6 

deri në 8, ku antitrupi ose përbërja farmaceutike administrohet në mënyrë profi-laktike. 

11. Antitrupi ose përbërja farmaceutike për tu përdorur sipas secilit prej pretendimeve 6 

deri në 10, ku subjekti është një njeri. 

 

(11) 12135 

(97) EP3857125 // 11.10.2023 

(96) 19790701.7 // 13.09.2019 

(22) 04.01.2024 

(21) AL/P/2024/9 

(54) APARAT ME DJEGIE 

04.06.2024 

(30) GB 201815907 28/09/2018  

(71) Harris Multi Jet Burner Ltd // Un9 Armstrong House, First Avenue, Finningley, 

Doncaster DN9 3GA GB 

(72) Michael HARRIS/Woodhouse Grange Farm, Bawtry Road, Hatfield Woodhouse, 

DONCASTER DN7 6DU / GB; Michael Jr HARRIS/Woodhouse Grange Farm, Bawtry 

Road, Hatfield Woodhouse, DONCASTER DN7 6DU / GB; Glenn HARRIS/Woodhouse 

Grange Farm, Bawtry Road, Hatfield Woodhouse, DONCASTER DN7 6DU / GB,  

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Një aparat me djegie që përmban një dhomë (1) që ka të paktën një anë të murit të 

zgjatur ndërmjet fundit të parë dhe fundit të dytë të mureve (2, 3), një futës ushqimi (4) për 

material të djegshëm që zgjatet përmes anës së murit, një dalje gazi të djegshëm (9) përmes 

anës së murit të distancuar nga futësi i ushqimit (4), një bosht turjel i rrotullueshëm me 

vrima (13) i montuar ndërmjet fundit të parë dhe fundit të dytë të mureve (2, 3) dhe që 

zgjatet përgjatë tërë gjatësisë së dhomës (1) për të dërguar material grimcash nga rajoni i 

dhomës në afërsi të futësit të udhqimit (4) tek dalja e gazit të djegshëm (9), një fryrës (17) i 

lidhur me një fund të boshtit turjel tubolar (13) dhe i konfiguruar të fryjë gaz në një grykë të 

boshtit turjel (13) dhe jashtë përmes vrimave (14) nëpër dhomë (1), dhe një pajisje 

injektimi primare (6) e vendosur në anën e murit të dhomës (1) ndërmjet futësit të ushqimit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39259
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(4) dhe daljes së gazit të djegshëm (9), pajisje injektimi primare (6) që përmban një djegës 

vaji ose gazi, një injektor (7) dhe një futës gazi (8), që karakterizohet në atë që boshti turjel 

(13) përmban fletë (15) që ndërpriten nga çarje. 

2. Një aparat me djegie sipas pretendimit 1, ku gjenden një tërësi boshtesh turjelë të 

rrotullueshëm me vrima (13) secili prej tyre që ka një grykë të lidhur me fryrsin (17). 

3. Një aparat me djegie sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku një mjet i parë ndarjeje i 

pjeshme (12) disponohet brenda ndërmjet pajisjes së injektimit primare (6) dhe futësit të 

ushqimit (4), mjet i parë ndarjeje (12) që konfigurohet të kontrollojë rrymën e materialit 

përmes dhomës (1). 

4. Një aparat me djegie sipas pretendimit 3, ku një mjet i dytë ndarjeje i pjesshëm (11) 

vendoset ndërmjet daljes së gazit të djegshëm (9) dhe pajisjes së injektimit primare (6), 

mjet i dytë i ndarjes së pjesshme (11) që konfigurohet të kontrollojë rrymën përmes dhomës 

(1). 

5. Një aparat me djegie sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku një dalje e hirit të djegshëm 

(19) vendoset në murin anësor të dhomës (1) në krah të kundërt me daljen e gazit të 

djegshëm (9). 

6. Një aparat me djegie sipas pretendimit 1, ku ka një ose më shumë vrima (14) në boshtin 

turjel (13) brenda të çarave dhe një ose më shumë vrima (14) brenda të çarave drejtohen 

drejt fundit të aparatit ku gjendet futësi i ushqimit (4). 

7. Një aparat me djegie sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku fundi i boshtit turjel (13) në 

krah të kundërt me fryrësin (17) përmban një rubinet (18) për të kontrolluar gazin nga 

fryrësi (17) jashtë grykës së boshtit turjel (13). 

8. Një aparat me djegie sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku muri anësor i dhomës (1) 

përmban një tërësi vrimash (13), secila vrimë (13) që është në komunikim fluid me një 

fryrës gazi dytësor (20). 

9. Një aparat me djegie sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku futësi i ushqimit (4) për 

material të djegshëm vendoset rreth mesit të dhomës (1) ndërmjet dy fundeve (2, 3), boshti 

turjel tubolar (13) përmban fletë (15) të konfiguruara të drejtojnë materialin e djegshëm në 

drejtim të kundërt drejt dy fundeve larg futësit të ushtëqimit (4), ka dy dalje gazi të 

djegshëm (9a, 9b) përmes murit anësor të distancuar nga futësi i ushqimit (4), një tek çdo 

fund i dhomës (1) në murin anësor të dhomës (1) dhe ka dy pajisje injektimi primare (6a, 

6b) në çdo anë të futësit të ushqimit (4). 

10. Një aparat me djegie sipas pretendimit 9, ku ka dy dalje hiri të djegshëm (19a, 19b) të 

vendosura në murin anësor të dhomës secili në krah të kundërt me secilën dalje të gazit të 

djegshëm (9a, 9b). 

 

(11) 12130 

(97) EP3589661 // 01.11.2023 

(96) 18712044.9 // 28.02.2018 

(22) 17.01.2024 

(21) AL/P/2024/33 

(54) TRAJTIM NDIHMES I KANCERIT TE GJIRIT HER2-POZITIV 

03.06.2024 

(30) US 201762466239 P 02/03/2017, US 201762469317 P 09/03/2017, US 201762486876 

P 18/04/2017  

(71) Genentech, Inc.// South San Francisco, CA 94080 (US);  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39286
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F. Hoffmann-La Roche AG// 4070 Basel (CH) 

(72) BENYUNES, Mark, C.//c/o Genentech Inc.1 DNA Way South San Francisco, CA 

94080 / US; 

ROSS, Graham, Alexander // 12 Digswell Road Welwyn Garden City Hertfordshire AL8 

7PA / GB, 

(74) Raimonda Karapici // Ndreko Rino; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; Njësia Administrative Nr. 5; 

Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje 

metode te zvoglimit te rrezikut te ndodhjes se nje kanseri giri invaziv ose vdekjes per 

pacientet e diagnostikuar me kanser te hershem te gjirit HER2-pozitiv (eBC) krahasuar me 

administrimin e trastuzumab dhe kimioterapi, pa pertuzumab, qe perfshin administrimin tek 

pacientet e permendur, pas operimit te kanserit te gjirit, te pertuzumab te kombinuar me 

trastuzumab dhe kimioterapi, ku pacientet kane kancer gjiri te hershem pozitiv ne nyjet 

limfatike, ku kimioterapia zgjidhet nga 

a) 5-fluorouracil + epirubicin + ciklofosfamide ose 5-fluorouracil + doksorubicin + 

ciklofosfamide, ku kimioterapia perfshin me tej administrimin e docetaksel ose paclitaksel; 

ose 

b) doksorubicin + ciklofosfamide ose epirubicin + ciklofosfamide, ku kimioterapia perfshin 

me tej administrimin e docetaksel ose paclitaksel; ose 

c) docetaksel + karboplatin. 

2. Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

pretendimit 1, ku pacientet mbeten gjalle pa perseritje te kancerit invaziv te gjirit per te 

pakten nje vit, te pakten 2 vjet ose per te pakten 3 vjet pas administrimit ne fjalë 

3. Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 ose 2, ku kanseri i gjirit tek pacientet eshte negative ndaj 

receptorit hormonal (HR). 

4.Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 3, ku rreziku i ndodhjes se kanserit invaziv te gjirit 

ose vdekja eshte zvogeluar me te pakten rreth 5%, ose te pakten rreth 10%, ose te pakten 

rreth 15%, ose te pakten rreth 20%, ose te pakten rreth 25% krahasuar me administrimin e 

trastuzumab dhe kimioterapi, pa pertuzumab. 

5.Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 4, ku kanseri HER2 pozitiv eshte karakterizuar nga 

nje nje nivel i shprehjes HER2 i IHC 2+ ose 3+. 

6.Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 5, ku kanceri eshte i perforcuar me HER2, 

opsionalisht ku amplifikimi i HER2 percaktohet nga hibridizimi fluoreshent in situ (FISH). 

7.Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 6, ku pertuzumab dhe trastuzumab administrohen ne 

rruge intravenoze. 

8.Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 7 ku pertuzumab dhe trastuzumab administrohen cdo 

tre jave. 

  

9. Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

pretendimit 8, ku pertuzumab administrohet si nje doze IV me ngarkese 840 mg, e pasuar 

nga 420 mg, e dhene nepermjet IV cdo 3 jave. 
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10. Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

pretendimit 8 ose 9, ku trastuzumab administrohet si nje doze intravenoze (IV) 8 mg/kg, e 

pasuar nga 6 mg/kg, e dhene nepermjet nje infuzioni IV cdo 3 jave 

11. Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 6, ku te pakten njeri prej pertuzumab dhe trastuzumab 

administrohet nen lekure. 

12. Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

pretendimit 11, ku pertuzumab administrohet nen lekure me nje doze prej 1200 mg e pasuar 

nga 600 mg cdo 3 jave. 

13.Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

pretendimit 11 ose 12, ku pertuzumab dhe trastuzumab administrohen sebashku nen lekure 

si dy injeksione te vecanta nen lekure. 

14.Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

pretendimit 11 ose 12, ku pertuzumab dhe trastuzumab administrohen si nje injeksion i 

vetem nen lekure, opsionalisht ku pertuzumab dhe trastuzumab administrohen si nje 

bashke-formulim i vetem per administrim nen lekure. 

15.Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 14, ku pertuzumab dhe trastuzumab administrohen 

per te pakten 52 jave. 

16. Pertuzumab i kombinuar me trastuzumab dhe kimioterapi per perdorim ne nje metode te 

cdonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 15, ku administrimi i pertuzumab dhe trastuzumab 

pason kimioterapine 

 

(11) 12083 

(97) EP3478286 // 03.01.2024 

(96) 17821262.7 // 29.06.2017 

(22) 26.01.2024 

(21) AL/P/2024/55 

(54) METODAT E TRAJTIMIT TË KANCERIT TË VEZOREVE 

29.04.2024 

(30) US 201662356461 P 29/06/2016, US 201662402427 P 30/09/2016, US 201762470141 

P 10/03/2017  

(71) Tesaro, Inc. // Corporation Service Company 251 Little Falls Drive Wilmington, DE 

19808 / US,  

(72) HEDLEY, Mary Lynne // c/o Tesaro Inc.1000 Winter Street North Suite 3300 

Waltham Massachusetts 02451 / US;  

MARTELL, Robert //c/o Tesaro Inc.1000 Winter Street North Suite 3300 Waltham 

Massachusetts 02451 / US, 

(74) Gazmir Isakaj // Mihal Grameno; Nd.; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; 

Tiranë,  

(57) 1. Një agjent terapeutik që pengon poly [ADP-ribose] polymerase ('terapi anti-PARP ') 

për përdorim në trajtimin e kancerit në një pacient njeri, ku agjenti është niraparib, ose një 

kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme,  

ku pacienti karakterizohet nga trajtim i mëparshëm me një terapi të bazuar në platin dhe një 

mungesë të një linje germinale ose një mutacioni sporadik në BRCA1 dhe/ose BRCA2, ku 

niraparib, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, administrohet si një terapi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39310
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mirëmbajtje pas përgjigjes së plotë ose të pjesshme të së paku një terapie me bazë platini 

dhe ku pacienti karakterizohet më tej nga një mungesë e mungesës së rikombinimit 

homolog (HRD). 

2. 

1. Agjenti terapeutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku pacienti ka një tumor me një 

status të HRD negativ. 

3. 

1. Agjenti terapeutik për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku niraparib, ose 

një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, administrohet si një terapi mirëmbajtje pas 

përgjigjes së pjesshme të së paku një terapie me bazë platin. 

4. Agjenti terapeutik për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1-3, ku niraparib, ose një 

kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, përgatitet në formë të një monohidrat tosilati 

5. 

1. Agjenti terapeutik për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1-4, ku kanceri është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet prej: kancerit të vezoreve, kancerit të tubove të Fallopit, 

kancerit peritonial, dhe kancerit të gjirit. 

6. 

1. Agjenti terapeutik për përdorim sipas pretendimit 5, ku kanceri i vezoreve është kancer i 

vezoreve i lëngshëm i shkallës së lartë ose kancer i vezoreve me histologji i lëngshëm i 

shkallës së lartë. 

7. 

1. Agjenti terapeutik për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 1-6, ku kanceri është një 

kancer i përsëritur 

8. 

1. Agjenti terapeutik për përdorim sipas pretendimit 7, ku kanceri është zgjedhur nga grupi 

që përbëhet prej: kancerit të vezoreve, kancerit të tubove të Fallopit, kancerit peritonial 

primar. 

9. 

1. Agjenti terapeutik për përdorim sipas pretendimit 8, ku kanceri i vezoreve, kanceri i 

tubove të Fallopit, kanceri peritonial primar është i ndjeshëm ndaj platinit në nisje të 

trajtimit. 

 

(11) 12102 

(97) EP3915994 // 22.11.2023 

(96) 21178695.9 // 07.06.2018 

(22) 01.02.2024 

(21) AL/P/2024/73 

(54) PËRBËRJE DHE KOMPOZIME PËR NXITJEN E KONDROGJENEZËS 

07.05.2024 

(30) US 201762517394 P 09/06/2017  

(71) Novartis AG/ Lichtstrasse 35  

4056 Basel / CH,  

(72) CHOI, Ha-Soon/San Diego, 92121 / US;  

JIANG, Jiqing/San Diego, 92121 / US, ;  

LAJINESS, James Paul/San Diego, 92121 / US, ;  

NGUYEN, Bao/San Diego, 92121 / US, ;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39328
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PETRASSI, Hank Michael James/San Diego, 92121 / US, ;  

WANG, Zhicheng/San Diego, 92121 / US,,  

(74) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; 

Tiranë,  

(57) 1.  Një përbërje e Formulës I ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj;  

 

 

R1a është hidroksil;  

R2 është fenil i zëvendësuar nga 1-2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

kloro, fluoro, trifluorometil, trifluorometoksi, ciano dhe fenil i halo-zëvendësuar; dhe 

R3 është piridil i zëvendësuar nga 1 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga fluoro, trifluorometil, metil dhe metoksi. 

  
2. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja e sipërpërmendur është (1R, 2R, 3S, 4R, 5S) -N-(3, 

4-diklorofenil) -5-hidroksi-3-(2-metilpiridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

3. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja e sipërpërmendur është (1S, 2S, 3R, 4S, 5R) -N-(3, 

4-diklorofenil) -5-hidroksi-3-(2-metilpiridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

4. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja e sipërpërmendur është (1R, 2R, 3S, 4R, 5S) -N-(3, 

4-diklorofenil) -3-(2-fluoropiridin-4-il) -5-hidroksi-7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

5. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja e sipërpërmendur është (1S, 2S, 3R, 4S, 5R) -N-(3, 

4-diklorofenil) -3-(2-fluoropiridin-4-il) -5-hidroksi-7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

6. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja e sipërpërmendur është (1R, 2R, 3S, 4R, 5S) -N-(3, 

4-diklorofenil) -5-hidroksi-3-(2-(trifluorometil) piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

7. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja e sipërpërmendur është (1S, 2S, 3R, 4S, 5R) -N-(3, 

4-diklorofenil) -5-hidroksi-3-(2-(trifluorometil) piridin-4-il) -7-oksabiciklo[2.2.1]heptan-2-

karboksamid ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

8. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 7, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, dhe një ose më shumë mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

9. Një kombinim që përfshin një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ose 

një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, dhe një ose më shumë agjentë terapeutikisht 

aktivë. 

10. Një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim në trajtimin, përmirësimin ose 

parandalimin e dëmtimit të kyçeve të artritit në një gjitar ose riparimin e kërceve, 

opsionalisht në kombinim me një agjent terapeutik të dytë. 

11. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 10, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e saj, për trajtimin e osteoartritit, opsionalisht në kombinim me një agjent terapeutik të dytë. 
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(11) 12105 

(97) EP3515296 // 15.11.2023 

(96) 18747707.0 // 02.02.2018 

(22) 02.02.2024 

(21) AL/P/2024/74 

(54) MATJA E JETEGJATESISE (QENDRUESHMERISE) SE INDEVE;  

13.05.2024 

(30) US 201762454487 P 03/02/2017, US 201762521926 P 19/06/2017  

(71) BBI Medical Innovations, LLC // 10877 Wilshire Boulevard, Suite 1600 Los Angeles 

CA 90024 US 

(72) BURNS, Martin F. // c/o Bruin Biometrics, LLC 

10877 Wilshire Boulevard Suite 1600 Los Angeles 

California 90024 / US, ;  

BARRINGTON, Sara // c/o Bruin Biometrics, LLC 10877 Wilshire Boulevard Suite 1600 

Los Angeles California 90024 / US, ; 

ROSS, Graham O. // c/o Bruin Biometrics, LLC 10877 Wilshire Boulevard Suite 1600 Los 

Angeles California 90024 / US, 

(74) Ditika Shehi // Emin Duraku; Nd. 011; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1.  

1.  Një aparat (700) për hartimin e zonave të dëmtimit (520, 530, 540) rreth një plage (511), 

aparati në fjalë përfshin: 

  

një mori elektrodash (410) të ngulitura në një substrat të konfiguruar për t'u vendosur mbi 

një pjesë të një zone të indit që përfshin plagën në fjalë (511), ku kombinimet e shumës së 

elektrodave në fjalë (410) janë të afta të formojnë një numër të madh sensorësh kapacitiv 

virtualë (440), secili prej sensorëve kapacitiv virtualë (440) që përfshin një nëngrup të 

paracaktuar të shumësisë së përmendur të elektrodave (410) dhe të konfiguruar për të matur 

një kapacitet të një rajoni indi afër sensorit kapacitiv virtual përkatës (440),  

  

një projektor i aftë për të projektuar një tregues vizual në zonën e përmendur të indit që 

përfshin plagën në fjalë,  

  

një qark drejtues (drejtimi) i lidhur në mënyrë elektronike me shumësinë e elektrodave në 

fjalë (410) dhe projektorin e përmendur, ku secili prej sensorëve kapacitiv virtualë (440) 

është i lidhur me një element të përbashkët të qarkut në fjalë,  

  

një procesor i lidhur në mënyrë elektronike me qarkun e përmendur të drejtimit, dhe 

  

një medium (mjet) jo kalimtar i lexueshëm nga kompjuteri i lidhur në mënyrë elektronike 

me procesorin në fjalë dhe që përmban udhëzime të ruajtura në të, të cilat, kur ekzekutohen 

në procesorin në fjalë, kryejnë hapat e: 

  

marrjen e informacionit në lidhje me kapacitetin e matur të sipërpërmendur nga një nëngrup 

i sipërpërmendur i numrit të sensorëve virtualë kapacitiv (440) përmes qarkut të drejtimit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39332
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përmendur,  

  

përcaktimi i një kufiri të parë midis një lloji të parë të indit dhe një lloji të dytë të indit, dhe 

  

duke bërë që projektori në fjalë të projektojë treguesin vizual të përmendur për të treguar 

kufirin e parë të përmendur. 

2. 

 Aparati i pretendimit 1, ku lloji i parë i indit në fjalë është një ind i vlefshem dhe lloji i 

dytë i përmendur i indit është një ind jo i vlefshem. 

3. 

  Aparati i pretendimit 2, ku kufiri i parë i përmendur identifikohet nga: 

  

duke konvertuar çdo kapacitet të matur në një vlerë të lidhur me lagështinë nën- epidermale 

(SEM) që është e lidhur me secilin sensor kapacitiv virtual (440) të përdorur për të matur 

kapacitetin e përmendur,  

  

identifikimin e rajoneve të indit të vlefshem në fjalë që korrespondojnë me secilin sensor 

virtual kapacitiv të përmendur që janë të lidhur me vlerat SEM që janë më të mëdha se një 

prag,  

  

identifikimin e rajoneve të indit jo të vlefshem në fjalë që korrespondojnë me secilin sensor 

virtual kapacitiv (440) që janë të lidhura me vlerat SEM që janë më të vogla se pragu i 

përmendur, dhe 

  

duke shënuar kufirin e parë të përmendur midis rajoneve të përmendura të indeve të 

vlefshem dhe jo të vlefshem. 

4. Aparati i pretendimit 1, ku udhëzimet e përmendura përfshijnë më tej hapin e përcaktimit 

të një kufiri të dytë midis llojit të dytë të indit të përmendur dhe një lloji të tretë indi. 

  

5. Aparati i pretendimit 4, ku lloji i parë i përmendur i indit është një ind nekrotik (520), ku 

lloji i dytë i përmendur i indit është një ind në një zonë staze (530), dhe ku lloji i tretë i 

përmendur i indit është një ind në një zon hiperemie (540). 

  

6. 

1.  Aparati i pretendimit 5, ku kufijtë e parë dhe të dytë të përmendur identifikohen nga: 

  

duke konvertuar çdo kapacitet të matur në një vlerë të lidhur me lagështinë nën- epidermale 

(SEM) që është e lidhur me secilin sensor kapacitiv virtual (440) të përdorur për të matur 

kapacitetin e përmendur,  

  

identifikimi i rajoneve të indeve që korrespondojnë me secilin sensor virtual kapacitiv 

(440) që janë të lidhura me vlerat SEM që janë më të vogla se një prag i parë (640) si indi 

nekrotik i përmendur (520),  

  

duke bërë (shenuar) kufirin e parë të përmendur në një skaj të jashtëm të indit nekrotik të 

përmendur (520),  
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identifikimi i indit që rrethon menjëherë indin nekrotik të përmendur si zona e përmendur e 

stazës (530), ku zona e përmendur e stazës (530) përfshin rajone të indit që korrespondojnë 

me secilin sensor kapacitiv virtual të përmendur (440) që janë të lidhura me vlerat SEM që 

janë më të mëdha se sa u përmend në fillim pragu (640) deri dhe duke përfshirë 

vendndodhjet e lidhura me një vlerë kulmore SEM (622) dhe indet që rrethojnë menjëherë 

vendndodhjet e lidhura me vlerën maksimale të lartpërmendur SEM (622) dhe që 

korrespondojnë me secilin sensor virtual kapacitiv (440) që janë të lidhur me vlerat SEM që 

janë më të mëdha se një prag i dytë (630), ku pragu i dytë i përmendur (630) është më i 

madh se pragu i parë i përmendur (640),  

  

duke bere (shenuar) kufirin e dytë të përmendur në një skaj të jashtëm të zonës së 

përmendur të stazës (530) dhe 

  

duke identifikuar indin që rrethon menjëherë zonën e përmendur të stazës (530) si zona e 

lartpërmendur e hiperemisë (540), ku zona e lartpërmendur e hiperemisë (540) përfshin 

rajone të indeve që korrespondojnë me secilin sensor virtual kapacitiv (440) të lidhur me 

vlerat e SEM që janë më i vogël se pragu i dytë i përmendur (630) por më i madh se pragu i 

parë i përmendur (640). 
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(96) 20194625.8 // 21.05.2013 

(22) 05.02.2024 
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(57) 1. Një kompozim farmaceutik që përfshin një antitrup për përdorim në një metodë të 

trajtimit të një sëmundjeje kanceroze të karakterizuar nga qelizat e kancerit që shprehin 

CLDN18.2, antitrupi në fjalë që ka aftësinë për t'u lidhur në mënyrë specifike me 

CLDN18.2 në sipërfaqen qelizore dhe duke ndërmjetëuar vrasjen e qelizave që shprehin 
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CLDN18.2 nga ADCC dhe/ose CDC, ku metoda është një terapi e kombinuar me një agjent 

të zgjedhur nga grupi i përbërë nga (i) oksaliplatine, dhe 5-fluorouracil ose promedikamenti 

i tij kapecitabine, (ii) epirubicine, oksaliplatine, dhe 5-fluorouracil ose promedikamenti i tij 

kapecitabine; (iii) 5-fluorouracil ose promedikamenti i tij kapecitabina, acidi folinik dhe 

oksaliplatina, (iv) Irinotekani, (v) 5-fluorouracil ose promedikamenti i tij kapecitabine, dhe 

(vi) oksaliplatina. 

2. Një agjent për përdorim në një metodë të trajtimit të një sëmundjeje kanceroze të 

karakterizuar nga qeliza kanceroze që shprehin CLDN18.2, ku agjenti është zgjedhur nga 

grupi i përbërë nga (i) oksaliplatine, dhe 5-fluorouracil ose promediamenti i tij 

kapecitabine, (ii) epirubicine, oksaliplatine, dhe 5-fluorouracil ose promedikamenti i tij 

kapecitabine ; (iii) 5-fluorouracil ose promedikamenti i tij kapecitabine, acid folinik dhe 

oksaliplatine, (iv) Irinotekani, (v) 5-fluorouracil ose promedikamenti i tij kapecitabine, dhe 

(vi) oksaliplatine dhe ku metoda është një terapi e kombinuar me një antitrup që ka aftësinë 

për t'u lidhur në mënyrë specifike me CLDN18.2 në sipërfaqen e qelizës dhe duke 

ndërmjetësuar vrasjen e qelizave që shprehin CLDN18.2 nga ADCC dhe/ose CDC. 

3. Kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 1 ose agjenti për përdorimin e 

pretendimit 2, ku metoda më tej përfshin administrimin e një agjenti që stimulon qelizat γδ 

T, ku agjenti në fjalë është një bisfosfonat ose një agjent i zgjedhur nga grupi i përbërë nga 

acidi zoledronik, acidi klodronik, acidi ibandronik, acidi pamidronik, acidi ridronik, acidi 

minodronik, acidi olpadronik, acidi alendronik, acidi inkadronik dhe kripërat e tyre. 

4. Kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 3 ose agjenti për përdorimin e 

pretendimit 3, ku qelizat T γδ janë qliza T Vγ9Vδ2. 

5. Kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 3 ose 4 ose agjenti për përdorimin 

e pretendimit 3 ose 4, ku agjenti që stimulon qelizat γδ T është administruar në kombinim 

me interleukin-2. 

6. Kompozimi farmaceutik për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 1 dhe 3 deri në 5 

ose agjenti për përdorimin e çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 5, ku antitrupi që ka 

aftësinë të lidhet me CLDN18.2 është një antitrup, i cili antitrup përfshin një kombinim të 

VH dhe VL çdonjëri përfshin një set të rajoneve përcaktuese të komplementaritetit CDR1, 

CDR2 dhe CDR3 të zgjedhur nga mishërimet e mëposhtme (i) deri në (ix) : (i) VH: CDR1: 

pozicionet 45-52 të SEQ ID NR: 14, CDR2: pozicionet 70-77 të SEQ ID NR: 14, CDR3: 

pozicionet 116-125 të SEQ ID NR: 14, VL: CDR1: pozicionet 49-53 të SEQ ID NR: 21, 

CDR2: pozicionet 71-73 të SEQ ID NR: 21, CDR3: pozicionet 110-118 të SEQ ID NR: 21, 

(ii) VH: CDR1: pozicionet 45-52 të SEQ ID NR: 15, CDR2: pozicionet 70-77 të SEQ ID 

NR: 15, CDR3: pozicionet 116-126 të SEQ ID NR: 15, VL: CDR1: pozicionet 47-58 të 

SEQ ID NR: 20, CDR2: pozicionet 76-78 të SEQ ID NR: 20, CDR3: pozicionet 115-123 të 

SEQ ID NR: 20, (iii) VH: CDR1: pozicionet 45-52 të SEQ ID NR: 16, CDR2: pozicionet 

70-77 të SEQ ID NR: 16, CDR3: pozicionet 116-124 të SEQ ID NR: 16, VL: CDR1: 

pozicionet 47-52 të SEQ ID NR: 22, CDR2: pozicionet 70-72 të SEQ ID NR: 22, CDR3: 

pozicionet 109-117 të SEQ ID NR: 22, (iv) VH: CDR1: pozicionet 44-51 të SEQ ID NR: 

18, CDR2: pozicionet 69-76 të SEQ ID NR: 18, CDR3: pozicionet 115-125 të SEQ ID NR: 

18, VL: CDR1: pozicionet 47-58 të SEQ ID NR: 25, CDR2: pozicionet 76-78 të SEQ ID 

NR: 25, CDR3: pozicionet 115-122 të SEQ ID NR: 25, (v) VH: CDR1: pozicionet 45-52 të 

SEQ ID NR: 17, CDR2: pozicionet 70-77 të SEQ ID NR: 17, CDR3: pozicionet 116-126 të 

SEQ ID NR: 17, VL: CDR1: pozicionet 47-58 të SEQ ID NR: 24, CDR2: pozicionet 76-78 

të SEQ ID NR: 24, CDR3: pozicionet 115-123 të SEQ ID NR: 24, (vi) VH: CDR1: 

pozicionet 45-53 të SEQ ID NR: 19, CDR2: pozicionet 71-78 të SEQ ID NR: 19, CDR3: 
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pozicionet 117-128 të SEQ ID NR: 19, VL: CDR1: pozicionet 47-58 të SEQ ID NR: 23, 

CDR2: pozicionet 76-78 të SEQ ID NR: 23, CDR3: pozicionet 115-123 të SEQ ID NR: 23, 

(vii) VH: CDR1: pozicionet 45-53 të SEQ ID NR: 19, CDR2: pozicionet 71-78 të SEQ ID 

NR: 19, CDR3: pozicionet 117-128 të SEQ ID NR: 19, VL: CDR1: pozicionet 47-58 të 

SEQ ID NR: 26, CDR2: pozicionet 76-78 të SEQ ID NR: 26, CDR3: pozicionet 115-123 të 

SEQ ID NR: 26, (viii) VH: CDR1: pozicionet 45-53 të SEQ ID NR: 19, CDR2: pozicionet 

71-78 të SEQ ID NR: 19, CDR3: pozicionet 117-128 të SEQ ID NR: 19, VL: CDR1: 

pozicionet 47-58 të SEQ ID NR: 27, CDR2: pozicionet 76-78 të SEQ ID NR: 27, CDR3: 

pozicionet 115-123 të SEQ ID NR: 27, dhe (ix) VH: CDR1: pozicionet 45-53 të SEQ ID 

NR: 19, CDR2: pozicionet 71-78 të SEQ ID NR: 19, CDR3: pozicionet 117-128 të SEQ ID 

NR: 19, VL: CDR1: pozicionet 47-52 të SEQ ID NR: 28, CDR2: pozicionet 70-72 të SEQ 

ID NR: 28, CDR3: pozicionet 109-117 të SEQ ID NR: 28. 

7. Kompozimi farmaceutik për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 1 dhe 3 deri në 6 

ose agjenti për përdorimin e çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 6, ku antitrupi në fjalë ka 

aftësinë për t'u lidhur me CLDN18.2 dhe për të ndërmjetësuar vrasjen e qelizave që 

shprehin CLDN18.2 nga ADCC dhe/ose CDC përfshin një kombinim të rajonit të 

ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë (VH) dhe rajonit të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë 

(VL) të zgjedhur nga mundësitë e mëposhtme (i) deri në (ix) : (i) VH përfshin një sekuencë 

aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 29 dhe VL përfshin një sekuence aminoacide të 

përfaqësuar nga SEQ ID NR: 36, (ii) VH përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar 

nga SEQ ID NR: 30 dhe VL përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID 

NR: 35, (iii) VH përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 31 dhe 

VL përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 37, (iv) VH përfshin 

një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 33 dhe VL përfshin një sekuencë 

aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 40, (v) VH përfshin një sekuencë aminoacide 

të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 32 dhe VL përfshin një sekuencë aminoacide të 

përfaqësuar nga SEQ ID NR: 39, (vi) VH përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar 

nga SEQ ID NR: 34 dhe VL përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID 

NR: 38, (vii) VH përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 34 dhe 

VL përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 41, (viii) VH 

përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 34 dhe VL përfshin një 

sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 42, dhe (ix) VH përfshin një 

sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 34 dhe VL përfshin një sekuencë 

aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 43. 

8. Kompozimi farmaceutik për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 1 dhe 3 deri në 6 

ose agjenti për përdorimin e çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 6, ku antitrupi në fjalë ka 

aftësinë për t'u lidhur me CLDN18.2 dhe për të ndërmjetësuar vrasjen e qelizave që 

shprehin CLDN18.2 nga ADCC dhe/ose CDC përfshin një kombinim të zinxhirëve të rëndë 

dhe zinxhirëve të lehtë të zgjedhur nga mundësitë e mëposhtme (i) deri në (ix) : (i) zinxhiri 

i rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NO: 14 dhe zinxhiri i 

lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NO: 21, (ii) zinxhiri i 

rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 15 dhe zinxhiri i 

lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 20, (iii) zinxhiri i 

rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 16 dhe zinxhiri i 

lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 22, (iv) zinxhiri i 

rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 18 dhe zinxhiri i 

lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 25, (v) zinxhiri i 
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rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 17 dhe zinxhiri i 

lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 24, (vi) zinxhiri i 

rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 19 dhe zinxhiri i 

lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 23, (vii) zinxhiri i 

rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 19 dhe zinxhiri i 

lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 26, (viii) zinxhiri i 

rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 19 dhe zinxhiri i 

lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 27, dhe (ix) 

zinxhiri i rëndë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 19 dhe 

zinxhiri i lehtë përfshin një sekuencë aminoacide të përfaqësuar nga SEQ ID NR: 28. 

9. Kompozimi farmaceutik për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 1 dhe 3 deri në 8 

ose agjenti për përdorimin e çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 8, ku antitrupi është një 

antitrup monoklonal kimerik miu/human IgG1 që përfshin kappa, zinxhirin e lehtë të 

ndryshueshëm të miut, aliotipi i rajonit të qëndrueshëm të zinxhirit të lehtë kappa human 

Km(3), rajonin e ndryshueshëm i zinxhirit të rëndë të miut, rajonin e qëndrueshëm IgG1 

human, allotipi G1m(3). 

10. Kompozimi farmaceutik për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 1 dhe 3 deri në 9 

ose agjenti për përdorimin e çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 9 ku antitrupi është i 

lidhur me një agjent terapeutik, në mënyrë të preferuar një toksinë, një radioizotop, një bar 

ose një agjent citotoksik. 

11. Kompozimi farmaceutik për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 1 dhe 3 deri në 10 

ose agjenti për përdorimin e çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 10, ku kanceri është një 

adenokarcinome. 

12. Kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 11 ose agjenti për përdorimin e 

pretendimit 11, ku adenokarcinoma është një adenokarcinoma e avancuar. 

13. Kompozimi farmaceutik për përdorim të çdonjërit prej pretendimeve 1 dhe 3 deri në 12 

ose agjenti për përdorimin e çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 12, ku kanceri është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet nga kanceri i stomakut, kanceri i ezofagut, kanceri i 

kryqëzimit ezo-gastrik dhe kanceri gastroezofageal. 

14. Kompozimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 13 ose agjenti për përdorimin e 

pretendimit 13, ku kanceri është një kancer i ezofagut të poshtëm. 
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(71) Top Cap Holding GmbH // Untere Sparchen 50 6330 Kufstein / AT,  

(72) PIECH, Gregor Anton // Rohrmoosweg 4 6370 Reith bei Kitzbühel / AT, 

(74) Gazmir Isakaj // Mihal Grameno; Nd.; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; 

Tiranë,  

(57) 1. Një fund (1) i kanaçes metalike që ka një hapje të rimbyllshme, në veçanti për 

kanaçe pijeje dhe për enë për ruajtjen e produkteve ushqimore dhe produkteve të tjerë të 
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lëngshëm, të brumtë, të pluhurtë ose të ngurtë, që ka një mikroboshllëk (4) ose një kontur 

dobësimi të siguruar në sipërfaqen metalike të fundit dhe periferik rreth hapjes, që ka një 

kornizë mbyllëse (5) të përbërë nga material plastik të lidhur me sipërfaqen e fundit të 

fiksuar (2) dhe që rrethon zonën e hapjes, që ka një njësi mbyllëse (6) e cila është e përbërë 

nga material plastik e cila është e lidhur me zonën e fundit metalik të rrotullueshëm lart (3), 

të vendosur brenda mikroboshllëkut (4) ose konturit të dobësimit, e cila është ngjitur në 

mënyrë rrotulluese në sipërfaqen e fundit të fiksuar (2) nëpërmjet një mbajtëse rrotulluese 

(7) dhe e cila mundësisht është e pajisur me një element hapje me çjerrje (8) i cili është i 

lidhur me njësinë mbyllëse (6) në një mënyrë të rrotullueshme lart diametralisht përballë 

mbajtësit të rrotullimit (7), ku korniza mbyllëse (5) dhe njësia mbyllëse (6) 

bashkëveprojnë në një mënyrë mbyllëse nëpërmjet brinjëve mbyllëse dhe fiksuese (12, 13, 

14) dhe vjaskave pritëse përkatëse (15, 16, 17), dhe zona e fundit metalik (3) e vendosur 

brenda mikroboshllëkut periferik (4) ose konturit të dobësimit merret dhe mbahet në zonën 

e hapjes së fundit (1), ku brinjët mbyllëse dhe fiksuese (12, 13, 14) formojnë të paktën dy 

skaje mbyllëse (18, 19, 20), mundësisht tre skaje mbyllëse (18, 19, 20), vjaskave pritëse 

(15, 16, 17), karakterizuar në atë që skajet mbyllëse konfigurohen të tilla që hapja e fundit 

(1) të kanaçes, skaji mbyllës më i brendshëm (18) në mënyrë radiale akoma mbyllet kur 

skaji mbyllës i jashtëm në mënyrë radiale ose skajet mbyllës të jashtëm (19, 20) në mënyrë 

radiale sapo të çlirohen. 

2. Një fund kanaçeje sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që skaji i mbylljes më i 

brendshëm (18) në mënyrë radiale ka një distancë më të madhe nga sipërfaqja e fundit se 

skaji tjetër i mbylljes ose se dy skajet e tjerë të mbylljes (19, 20). 

3. Një fund kanaçeje sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që skaji më i brendshëm 

mbyllës (18) në mënyrë radiale shtrihet në një plan (I) i cili është i pjerrët në lidhje me 

planin e zonës së fundit metalit (3) të vendosur brenda mikroboshllëkut (4) ose konturit të 

dobësimit, me dy planet (I, II) që kanë distancën më të madhe nga njëri-tjetri në anën e 

largët nga mbajtësja rrotulluese (7). 

4. Një fund kanaçeje sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

brinjët mbyllëse dhe fiksuese (12, 13, 14), në njërën anë, dhe vjaskat pritëse (15, 16, 17), në 

anën tjetër, konfigurohen në mënyrë që ato të ngërthehen gjithnjë e më shumë me njëra-

tjetrën me një fund kanaçeje(1) që harkon nga lart. 

5. Një fund kanaçeje sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që një brinjë mbyllëse (12) e 

siguruar tek korniza mbyllëse (5) ka një gremç (21) që shikon nga jashtë i cili 

bashkëvepron me një projeksion fiksues (22) korrespondues që shikon nga brenda të një 

vjaske përkatëse pritëse të njësisë mbyllëse (6). 

6. Një fund kanaçeje sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që 

elementi i hapjes me çjerrje (8) ka një hapje (23) në të cilën një zgjatim (24) i njësisë 

mbyllëse (6) angazhohet, me zgjatimin (24) duke qenë të lidhur fort, në veçanti lidhur, me 

elementin e hapjes me çjerrje (8) që zgjatimi (24) shkëputet nga njësia mbyllëse (6) në 

rrotullimin lart të elementit çjerrës (8). 

8. Një fund kanaçeje sipas pretendimit 6, karakterizuar në atë që hapja (23) dhe zgjatimi 

(24) vendosen në zonën e mbajtësit rrotullues të elementit hapës me çjerrje (8). 
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NJË HELMETE SPORTIVE, VEÇANËRISHT NJË HELMETE ÇIKLIZMI 

13.05.2024 

(30) IT 201800007587 27/07/2018  
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(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 
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(57) 1. Shabllon mbështetës (1) për kallëpe për helmeta sportive, veçanërisht helmeta 

çiklizmi, të pajisur me të paktën një kornizë (2), korniza (2) përfshin: të paktën një pjesë 

mbështetëse (3), e vendosur në anën e parë (2a) të kornizës (2), për mbështetjen e të paktën 

një komponenti (C1, C2) të një helmete që do të merret nga një bërje kallëpi ose proces i 

përbashkët i bërjes së kallëpit, pjesa mbështetëse (3) po konfigurohet për të mbajtur 

përbërësin përkatës (C1, C2) të helmetës që do të merret sipas një pozicioni të paracaktuar 

brenda një kallëpi përkatës; të paktën një pjesë përqendrimi (9) e vendosur në anën e parë 

(2a) të kornizës (2) dhe e rregulluar për të lidhur një vend qendror përkatës të bërë në 

kallëpin përkatës në mënyrë që të sigurojë shtrirjen e këtij të fundit me shabllonin 

mbështetës (1 ) dhe mban pozicionimin në qendër të komponentit (C1, C2) të helmetës që 

do të merret sipas një konfigurimi të paracaktuar; të paktën një pjesë kapjeje (10) për të 

lejuar përfshirjen manuale të shabllonit mbështetës (1) nga një operator; që karakterizohet 

nga pjesa mbështetëse (3) e kornizës (2a) që përfshin të paktën një sipërfaqe mbështetëse 

(4), mundësisht dy sipërfaqe mbështetëse të vendosura në një mënyrë si pasqyrë në lidhje 

me një plan mesatar të kornizës (2a), mbështetëse sipërfaqja (4) e pajisur me projeksionet 

mbështetëse përkatëse (4a), në veçanti që përfshin blloqe mbështetëse përkatëse, për të 

marrë pjesën tjetër të një komponenti të parë (C1) të helmetës, mundësisht një unazë të 

poshtme të helmetës, opsionalisht sipas një pozicion që është i ndarë nga sipërfaqja 

mbështetëse përkatëse (4). 

2. Shabllon mbështetës (1) sipas pretendimit 1, ku pjesa mbështetëse (3) e kornizës (2) 

përfshin më tej të paktën një element mbështetës (5), mundësisht të paktën pjesërisht të 

harkuar, të lëvizshëm me sipërfaqen mbështetëse përkatëse (4) në mënyrë tërthore në lidhje 

me këtë të fundit me anë të kunjave përkatëse kyçëse (5a), elementi mbështetës (5) është i 

pajisur me të paktën një pjesë të parë mbështetëse (5b) për pjesën anësore të komponentit të 

parë (C1) të helmetës që do të merret dhe me të paktën një pjesë të dytë të pushimit (5c) për 

të marrë pjesën tjetër të një komponenti të dytë (C2) të helmetës, mundësisht guaskën e 

sipërme të helmetës. 

3. Shabllon mbështetës (1) sipas pretendimit 2, ku elementi mbështetës (5) është i pajisur 

me të paktën dy pjesë strukturore (6) të lëvizshme me njëra-tjetrën me anë të elementeve 

përkatëse lidhëse të ndërmjetme, mundësisht elementët e ndërmjetëm të bashkimit që 

lejojnë shkëputjen e një pjesë strukturore (6) në lidhje me tjetrën me anë të të paktën një 

rrotullimi relativ ndërmjet pjesëve të tilla strukturore (6). 

4. Shabllon mbështetës (1) sipas pretendimit 2 ose 3, ku elementi mbështetës (5) përfshin të 

paktën një fole mbështetëse (5d) për mbështetjen e të paktën një futjeje (I) të helmetës që 

duhet të merret sipas një pozicioni të paracaktuar brenda kallëpit dhe të paktën një shtojcë 

mbështetëse (5e) për pjesën tjetër të komponentit të dytë (C2) të helmetës që do të merret. 
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5. Shabllon mbështetës (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve nga 2 në 4, ku pjesa 

mbështetëse (3) e kornizës (2) përfshin më tej të paktën një zgjatim mbështetës (7) që 

shtrihet tërthorazi nga ana e parë (2a) e kornizës (2) në afërsi me një sipërfaqe mbështetëse 

përkatëse (4), opsionalisht një mori zgjatimesh mbështetëse (7) secila që shtrihet në mënyrë 

tërthore nga ana e parë (2a) e kornizës (2) mundësisht midis dy sipërfaqeve mbështetëse (4 

), mundësisht në thelb paralel me njëri-tjetrin. 

6. Shabllon mbështetës (1) sipas pretendimit 5, ku shumësia e zgjatjeve mbështetëse (7) 

përfshin të paktën një zgjatim qendror (7a) të shtrirë në thelb në një plan mesatar të 

kornizës (2), mundësisht dy zgjatime qendrore mbështetëse (7a) të dyja shtrirë thelbësisht 

në rrafshin mesatar të kornizës (2a) dhe të paktën dy zgjatime anësore (7b) të vendosura 

midis secilës sipërfaqe mbështetëse (4) dhe zgjatimeve qendrore mbështetëse (7a). 

7. Shabllon mbështetës (1) sipas pretendimit 6, ku zgjatimet mbështetëse (7) shtrihen nga 

një pllakë bazë në formë unaze (8), pllaka bazë (8) është e lëvizshme me kornizën (2a) 

midis sipërfaqeve mbështetëse (4) nga kjo e fundit. 

8. Shabllon mbështetës (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme, ku 

pjesa e kapjes (10) përfshin të paktën një shufër, mundësisht cilindrike, opsionale që 

shtrihet brenda gjurmës së kornizës (2). 

9. Procesi i bërjes së kallëpit të një helmete sportive në veçanti një helmete çiklizmi, që 

përfshin hapat e mëposhtëm: pozicionimin e të paktën një komponenti (C1, C2) të një 

helmete që do të merret, brenda një kallëpi të hapur, sipas një pozicioni të paracaktuar; 

mbylljen e kallëpit; bërjen e kallëpit ose procesin të përbashkët të bërjes së kallëpit të 

helmetës që do të merret, me anë të një procesi të bërjes së kallëpit që mund të kryhet nga 

kallëpi; që karakterizohet në atë që hapi i pozicionimit të të paktën një komponenti (C1, 

C2) të helmetës që do të merret brenda kallëpit të hapur kryhet nga hapat e: rregullimin e 

një modeli mbështetës (1), sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mësipërme; 

vendosjen e të paktën një komponenti (C1, C2) të helmetës që do të merret në shabllonin 

mbështetës (1) ; duke e përfshirë shabllonin mbështetës (1) me kallëpin e hapur në mënyrë 

që përbërësi (C1, C2) i përfshirë në të të vendoset në qendër sipas një pozicioni të 

paracaktuar; bllokimin e komponentit (C1, C2) brenda kallëpit të hapur sipas pozicionit të 

paracaktuar, mundësisht nga të paktën një mekanizëm i kallëpit; shkëputjen e shabllonit 

mbështetës (1) nga kallëpi i hapur, hapi i shkëputjes përcakton gjithashtu shkëputjen e 

shabllonit mbështetës (1) nga përbërësi (C1, C2) i helmetës që do të merret. 
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(57) 1. Një vend ngarkimi (10) për të mundësuar ngarkimin dhe/ose shkarkimin e mjeteve 

motorike (A) me një dysheme ngarkese dhe rrota lëvizëse, që përfshin: - një lot parkimi (2) 

i konfiguruar për të akomoduar një mjet motorik me dysheme ngarkese dhe rrota lëvizëse; - 

një platformë (3) e cila është e ngritur në lidhje me lotin e parkimit (2) ; - një sistem 

mbajtës (4) i cili përfshin një ose më shumë pjesë të lëvizshme (5) të rregulluara në lotin e 

parkimit (2) dhe të distancuara nga platforma (3) në mënyrë që të mbështesin të gjitha rrotat 

lëvizëse të mjetit motorik (A) në lotin e parkimit (2), një ose më shumë pjesë të lëvizshme 

(5) janë të lëvizshme në gjendjen e parë, në mënyrë që të kufizohet ose të parandalohet 

distancimi i dyshemesë së ngarkesës nga platforma (3) dhe të jetë i bllokuar në një gjendje 

të dytë, në mënyrë që të për të mundësuar lëvizjen e mjetit motorik (A) ; ku sistemi i 

mbajtjes (4) përfshin një marsh të parë (6), mjete transmisioni (7) që lidhin rrotullimin e 

marshit të parë (6) dhe lëvizjen e të paktën një pjese të lëvizshme (5) dhe mjetet bllokuese 

(9) të cilat ushtrojë një forcë të kundërt gjatë rrotullimit të marshit të parë (6), ku vendi i 

ngarkimit (10) karakterizohet në atë që: - mjeti bllokues (9) përbëhet nga një marsh i dytë 

(94) dhe një cilindër hidraulik ose pneumatik (91) i cili zhvendos marshin e dytë (94) nga 

një pozicion i parë në të cilin është shkëputur nga marshi i parë (6) dhe një pozicion i dytë 

në të cilën është i kyçur në marshin e parë (6) ; - në gjendjen e parë marshi i dytë (94) është 

në pozicionin e parë; - në gjendjen e dytë marshi i dytë (94) është në pozicionin e dytë dhe 

cilindri hidraulik ose pneumatik (91) kundërshton zhvendosjen e marshit të dytë (94) të 

shkaktuar nga marshi i parë (6). 

2. Vendi i ngarkimit (10) sipas pretendimit të mëparshëm, ku marshi i parë (6) është një 

rrotë ingranazhi dhe marshi i dytë (94) është një raft i rregulluar sipas drejtimit të 

zhvendosjes (X) të cilindrit hidraulik ose pneumatik (91). 

3. Vendi i ngarkimit (10) e pretendimit 1, ku mjetet bllokuese (9) përfshijnë një raft të parë 

(95) të rregulluar sipas drejtimit të zhvendosjes (X) të cilindrit hidraulik ose pneumatik 

(91), ku marshi i parë (6) është një rrotë ingranazhi e parë dhe ku marshi i dytë (94) është 

një rrotë ingranazhi e dytë që angazhohet në raftin e parë (95). 

4. Vendi i ngarkimit (10) i secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku platforma (3) 

përfshin një kalim (31) i cili është konfiguruar për të mundësuar kalimin e mjeteve dhe/ose 

personave në gjendje të hapur dhe për të parandaluar kalimin e mjeteve dhe/ ose personat 

në gjendje të mbyllur dhe ku cilindri hidraulik ose pneumatik (91) është konfiguruar për të 

zhvendosur marshin e dytë (94) në pozicionin e parë kur kalimi (31) kalon nga gjendja e 

mbyllur në gjendje të hapur. 

5. Vendi i ngarkimit (10) sipas pretendimit të mëparshëm, ku kalimi (31) përfshin një derë 

seksionale (32), ku sistemi mbajtës (4) përfshin një detektor (81) i cili zbulon hapjen dhe 

mbylljen e derës seksionale (32) dhe ku cilindri hidraulik ose pneumatik (91) zhvendos 

marshin e dytë (94) në bazë të zbulimit të detektorit (81). 

6. Vendi i ngarkimit (10) e secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku sistemi i mbajtjes 

(4) përfshin një alarm (82) dhe një sensor (83) i cili zbulon pozicionin e marshit të dytë (94) 

dhe ku alarmi (82) është konfiguruar të aktivizohet kur në gjendjen e parë marshi i dytë 

(94) nuk është në pozicionin e parë. 

7. Vendi i ngarkimit (10) e secilit prej pretendimeve të mëparshëm, e përbërë nga udhëzues 

(21) për drejtimin e rrotave të mjetit motorik (A), ku një ose më shumë pjesë të lëvizshme 

(5) përfshijnë një sërë rrotullash (50) dhe ku udhëzuesit (21) shtrihen në një drejtim 

ortogonal drejt boshteve të rrotullimit (Y1, Y2) të shumësisë së rrotullave (50). 

8. Vendi i ngarkimit (10) sipas pretendimit të mëparshëm, ku mjetet e transmisionit (7) 

përfshijnë një zinxhir të parë (71) i cili lidh një rul të parë (51) të shumësisë së rrotullave 
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(50) me marshin e parë (6) dhe një zinxhiri i dytë (72) që lidh rulin e parë (51) me nje rul të 

dytë (52) të shumicës së ruleve (50). 

9. Vendi i ngarkimit (10) i secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku: - sistemi i mbajtjes 

(4) përbëhet nga një mbulesë (42) dhe një kornizë (41) e cila mbështet në mënyrë 

rrotulluese marshin e parë (6) dhe një ose më shumë pjesë të lëvizshme (5) të lidhura me 

marshin e parë (6) me anë të mjetit të transmisionit (7) ; - cilindri hidraulik ose pneumatik 

(91) përbëhet nga një pjesë e lëvizshme (92) e lidhur me marshin e dytë (94) dhe një pjesë 

fikse (93) e cila është fort e kufizuar në kornizë (41) ; - korniza (41) përbëhet nga një pjesë 

në formë vaske e cila është zhytur në parkingun (2) me një anë të hapur të saj të kthyer nga 

lart; - marshi i parë (6) dhe mjeti bllokues (9) janë vendosur midis kapakut (42) dhe pjesës 

në formë vaske në mënyrë që të jenë në pamje me mbulesën (42) të hequr. 

10. Vendi i ngarkimit (10) i pretendimit 3, ku: - sistemi i mbajtjes (4) përbëhet nga një 

kornizë (41) e cila mbështet në mënyrë rrotulluese marshin e parë (6) dhe një ose më shumë 

pjesë të lëvizshme (5) të lidhura me marshin e parë (6) me anë të mjetit të transmisionit (7) 

; - sistemi i mbajtjes (4) përfshin një bosht (43) i cili mban rrotën e dytë të ingranazhit dhe 

korniza (41) përfshin një çarje të parë (44) dhe një çarje të dytë (45) të cilat shtrihen në 

drejtimin e zhvendosjes (X) të cilindrit hidraulik ose pneumatik (91) dhe të cilat 

akomodojnë boshtin (43) ; - sistemi i mbajtjes (4) përfshin një shufër lidhëse (46) e cila 

është e lidhur në mënyrë rrotulluese me boshtin (43) dhe cilindri hidraulik ose pneumatik 

(91) përfshin një pjesë të fiksuar (93) e cila është e kufizuar fort në kornizën (41) dhe një 

pjesë e lëvizshme (92) e cila lidhet në mënyrë rrotulluese me shufrën lidhëse (46) ; - rafti i 

parë (95) është fort i kufizuar në kornizë (41). 
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(57) 1. Një metodë për zgjedhjen e një aptameri që lidh një ligand në qelizat eukariote që 

përfshin hapat e: (a) sigurimin e një librarie të aptamerëve, (b) futjen e elementeve të 

librarisë së aptamerëve në një kasetë polinukleotide për shprehjen e ndërmjetësuar nga 

ligandi të një gjeni raportues për të krijuar një librari të ribo-ndryshimeve, (c) futjen e 

librarisë së ribo-ndryshimeve te qelizat eukariote, dhe (d) kontaktin e qelizave eukariote me 

një ligand, dhe (e) matjen e shprehjes së gjenit raportues, ku kaseta polinukleotide përfshin 

një ekzon të bashkuar në mënyrë alternative, të rrethuar nga një intron 5' dhe një intron 3', 

dhe një ribo-ndryshim që përfshin (i) një rajon efektor që përfshin një bisht që inkludon 
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sekuencën 5' të vendit të bashkimit të intronit 3' dhe një sekuencë komplementare me 

sekuencën 5' të vendit të bashkimit të intronit 3', dhe (ii) një aptamer të pozicionuar mes 

sekuencës 5' të vendit të bashkimit të intronit 3' dhe sekuencës komplementare, ku ekzoni i 

bashkuar në mënyrë alternative përfshin një kodon stop që është në kuadër me gjenin 

raportues kur ekzoni i bashkuar në mënyrë alternative është bashkuar te mARN e gjenit 

raportues. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku libraria e aptamerëve është ndarë në një librari më të vogël të 

aptamerëve përpara se të futet te kaseta polinukleotide që përfshin hapat: (a) sigurimin e një 

librarie të rastësishme të aptamerëve ku aptamerët në librari përfshijnë shumë rajone 

konstante 5' dhe 3' dhe një ose më shumë nukleotide të rastësishme, (b) kryerjen e një PCR 

me dy-cikle duke përdorur librarinë e rastësishme të aptamerëve si model dhe një mbushës 

të parë dhe mbushës të dytë që janë komplementarë me rajonet konstante 5' dhe 3', (c) 

izolimin e produkteve të PCR me dy-cikle, dhe (d) PCR që amplifikon një nëngrup të 

produkteve të izoluara të PCR me dy-cikle duke përdorur mbushës komplementarë me një 

nëngrup të rajoneve konstantë të vetëm 5' dhe 3'. 

3. Metoda sipas pretendimit 1 ose 2, ku libraria e ribo-ndryshimeve është ndarë në një ose 

më shumë nën-librari të ribo-ndryshimeve përpara se të futet te qelizat eukariote, 

opsionalisht, ku libraria e ribo-ndryshimeve është nënndarë në nën-librari që përfshin hapat 

e: (a) futjen e librarisë së ribo-ndryshimeve te bakteret; (b) mbledhjen e kloneve bakteriale 

dhe ekstraktimin e ADN së plasmidit për të përftuar nën-librari të ribo-ndryshimeve të 

plasmidit për të prodhuar një ose më shumë nën-librari kryesore; (c) opsionalisht, 

prodhimin e nën-librarive dytësore të ribo-ndryshimeve nga një nën-librari kryesore e ribo-

ndryshimeve të plasmidit duke futur një nën-librari kryesore te bakteret, duke mbledhur 

klone bakteriale dhe duke izoluar ADN e plasmidit. 

4. Një metodë për zgjedhjen e një ligandi që lidh një aptamer në një qelizë eukariote që 

përfshin hapat e: (a) sigurimin e një librarie të ligandëve, (b) sigurimin e një kasete 

polinukleotide për shprehjen e ndërmjetësuar nga ligandi të një gjeni raportues, (c) futjen e 

kasetës polinukleotide te qeliza eukariote, (d) kontaktin e grupeve individuale të qelizës 

eukariote me elemente të librarisë së ligandëve, dhe (e) matjen e shprehjes së gjenit 

raportues, ku kaseta polinukleotide përfshin një ekzon të bashkuar në mënyrë alternative, të 

rrethuar nga një intron 5' dhe një intron 3', dhe një ribo-ndryshim që përfshin (i) një rajon 

efektor që përfshin një bisht që inkludon sekuencën 5' të vendit të bashkimit të intronit 3' 

dhe një sekuencë komplementare me sekuencën 5' të vendit të bashkimit të intronit 3', dhe 

(ii) një aptamer të pozicionuar mes sekuencën 5' të vendit të bashkimit të intronit 3' dhe 

sekuencës komplementare, ku ekzoni i bashkuar në mënyrë alternative përfshin një kodon 

stop që është në kuadër me gjenin raportues kur ekzoni i bashkuar në mënyrë alternative 

është bashkuar te mARN e gjenit raportues. 

5. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1, 3 ose 4, ku ligandi është (a) një molekulë e 

vogël; ose (b) një molekulë e prodhuar nga qeliza eukariote e zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej një metaboliti, acidi nukleik, vitamine, ko-faktori, lipidi, monosakaridi, dhe mesazheri 

dytësor. 

6. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1, 3 ose 4, ku qeliza eukariote është zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej një qelize gjitare, një qelize insekti, një qelize bimore, dhe një qelize 

majaje. 

7. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1, 3 ose 4, ku gjeni raportues është zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej (a) një proteine fluoreshente, luciferazë, β-galaktozidazë dhe 

peroksidazës së rrepës; ose (b) një citokine, një molekulë sinjalizuese, një hormon i rritjes, 
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një antitrup, një ARN rregulluese, një proteinë terapeutike, ose një peptid. 

8. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1, 3 ose 4, ku, intronet 5' dhe 3' janë (a) te 

derivuar nga introni 2 i gjenit human β-globin; (b) secili në mënyrë të pavarur nga 50 deri 

në 300 nukleotide në gjatësi; ose (c) secili në mënyrë të pavarur nga 125 deri në 240 

nukleotide në gjatësi. 

9. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1, 3 ose 4, ku bishti i rajonit efektor është (a) 7 

deri në 20 çifte bazash në gjatësi; ose (b) 8 deri në 11 çifte bazash në gjatësi. 

10. Metoda e çdo njërit prej pretendimeve 1, 3 ose 4, ku ekzoni i bashkuar në mënyrë 

alternative (a) është derivuar nga grupi i përbërë prej ekzonit 2 të gjenit human dihidrofolat 

reduktazë (DHFR), ekzonit 5 mutant të tumorit human Wilms 1, ekzonit 16 të proteinë 

kinazës II delta të miut të varur nga kalcium/kalmodulinë, dhe ekzonit 6 të SIRT1; (b) është 

një ekzon 2 i modifikuar nga DHFR human; (c) nuk është i derivuar nga një ekzon që 

ndodh në mënyrë natyrale; ose (d) përfshin një ose më shumë të grupit të përbërë prej një 

perforcuesi të ndryshuar të bashkimit të ekzonit, një zhurmëmbytës të ndryshuar të 

bashkimit të ekzonit, një përformuesi të shtuar të bashkimit të ekzonit, dhe një 

zhurmëmbytës të shtuar të bashkimit të ekzonit. 

11. Metoda e pretendimit 1 ose pretendimit 3, ku libraria e aptamerëve përfshin aptamerë 

që kanë një ose më shumë nukleotide të rastësishme. 

12. Metoda e pretendimit 2 ose pretendimit 3, ku mbushësi i parë ose i dytë në PCR me dy-

cikle përfshin një etiketim të zgjedhur nga grupi i përbërë prej biotinës, digoksigeninës 

(DIG), bromodeoksiuridinës (BrdU), fluoroforit, dhe një grupi kimik të përdorur në kimi 

klik. 
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43551 / US,  
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(57) 1. Një metodë e prodhimit të qelqit, metoda që përfshin: shkarkimi i produkteve të 

djegies (68) nga një ose më shumë djegës të zhytur (62) drejtpërdrejt në një shkrirje qelqi 

(16) të përfshirë në një dhomë të brendshme reagimi (34) të një shkrirëse me djegie të 

zhytur (10), produktet e djegies (68) shkarkohen nga një ose më shumë djegës të zhytur në 

ujë (62) që trazojnë shkrirjen e xhamit (16) ; nxjerrja e xhamit me shkumë të parafinuar me 

shkumë (18) nga shkrirja e qelqit (16) dhe shkarkimi i xhamit të shkrirë me shkumë të 

parafinuar (18) nga shkrirësi me djegie të zhytur (10) përmes një dalje xhami të shkrirë (48) 

; duke futur xhamin e shkrirë me shkumë të parafinuar (18) në një dhomë qetësimi (82) të 

një rezervuari qetësues (70) që është në komunikim me lëngun me shkrirësin e djegies së 
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zhytur (10), xhami i shkumëzuar i parafinuar (18) bashkohet me një vaskë të ndërmjetme 

prej qelqi të shkrirë (84) që mbahet brenda dhomës së qetësimit (82) të rezervuarit qetësues 

(70) ; ngrohja e vaskës së ndërmjetme të qelqit të shkrirë (84) me produkte të djegies (92) 

të shkarkuara nga një ose më shumë djegës të pazhytur (90) të montuar në një strehë (74) të 

rezervuarit qetësues (70) që përcakton dhomën e qetësimit (82) ; qelqi i shkrirë i 

rrjedhshëm nga pellgu i ndërmjetëm i qelqit të shkrirë (84) në një pellg transferimi prej 

qelqi të shkrirë (114) që mbahet në grykën e dhomës (112) të një gryke furnizuese (72) ; 

dhe dërgimi i një furnizimi të qelqit të shkrirë (22) nga gryka furnizuese (72) nga pellgu i 

transferimit të qelqit të shkrirë (114) me një shpejtësi të kontrolluar. 

2. Metoda e parashtruar në pretendimin 1, ku ngrohja e grupit të ndërmjetëm të qelqit të 

shkrirë përfshin goditjen e drejtpërdrejtë të vaskës së ndërmjetme të qelqit të shkrirë me 

produktet e djegies që shkarkohen nga një ose më shumë djegës që nuk zhyten në ujë. 

3. Metoda e parashtruar në pretendimin 1, ku dhënia e furnizimit të qelqit të shkrirë nga 

gryka furnizuese përfshin kontrollin e një shpejtësie të rrjedhjes së qelqit të shkrirë nga 

pellgu i transferimit të qelqit të shkrirë përmes një hapjeje (118) të një pllake hapëse (100) 

të ngjitur në një grykë tasi (98) i grykës furnizuese duke kontrolluar lëvizjen reciproke të 

një pistoni reciprok (104) në linjë me grykën (118) të pllakës së hapjes (100). 

4. Metoda e parashtruar në pretendimin 1, që përfshin më tej: duke futur furnizimin e qelqit 

të shkrirë në një banjë qelqi të shkrirë (138) të mbajtur brenda një grirëse xhami (132) në 

një temperaturë ndërmjet 1200°C dhe 1500°C, banja e qelqit të shkrirë (138) rrjedh drejt 

një hapjeje daljeje (142) të qelqi i imët (132) dhe prodhon qelq të shkrirë të rafinuar (146), 

qelqi i shkrirë i rafinuar (146) ka një dendësi që është më e madhe se një densitet i qelqit të 

shkrirë të parafinuar të shkumëzuar që shkarkohet nga shkrirësi me djegie të zhytur; 

kondicionimi termik i xhamit të shkrirë të rafinuar (146) për të përftuar një gotë të shkrirë 

të kondicionuar që ka një temperaturë ndërmjet 1000°C dhe 1200°C; dhe dërgimi i një 

gome të xhamit të shkrirë të kondicionuar në një I.S. makinë formuese dhe formimi i një 

ene qelqi nga qelqi i shkrirë i kondicionuar. 

5. Metoda e parashtruar në pretendimin 4, ku xhami i shkrirë i parafinuar me shkumë 

përmban ndërmjet 30 vol% dhe 60 vol% flluska gazi të futura dhe ka një densitet që varion 

nga 0, 75 gm/cm3 deri në 1, 5 gm/cm3, dhe ku qelqi i shkrirë i rafinuar i prodhuar në 

shkrirësin e xhamit ka një densitet që varion nga 2.3 gm/cm3 deri në 2.5 gm/cm3. 

6. Metoda e parashtruar në pretendimin 1, ku shkrirja e qelqit ka një përbërje kimike qelqi 

soda-gëlqere-silic që përmban 60% wt deri në 80 wt% SiO2, 8 wt% deri në 18 wt% Na2O, 

dhe 5% peshë deri në 15 wt% CaO në daljen e qelqit të shkrirë të shkrirësit me djegie të 

zhytur. 

7. Një metodë e prodhimit të qelqit, metoda që përfshin: futja e xhamit të shkrirë me 

shkumë të parafinuar (18) të shkarkuar nga një shkrirës me djegie të zhytur (10) në një 

dhomë qetësimi (82) të një rezervuari qetësues (70) përmes një gryke (20) që siguron një 

rrugë rrjedhjeje (124) nga një dalje xhami e shkrirë (48) e shkrirësit me djegie të zhytur 

(10) në një hyrje (86) të rezervuarit qetësues (70), qelqi i parafinuar i shkrirë me shkumë 

(18) që ka një përbërje kimike qelqi sode-gëlqere-silic dhe bashkohet me një grup të 

ndërmjetëm prej xhami të shkrirë (84) i mbajtur brenda dhomës së qetësimit (82) të 

rezervuarit qetësues (70) ; ngrohja e vaskës së ndërmjetme të qelqit të shkrirë (84) me 

produkte të djegies (92) të shkarkuara nga një ose më shumë djegës të pazhytur (90) të 

montuar në një strehë (74) të rezervuarit qetësues (70) që përcakton dhomën e qetësimit 

(82) ; qelqi i shkrirë që rrjedh nga vaska e ndërmjetme e qelqit të shkrirë (84) në një pellg 

transferimi të qelqit të shkrirë (114) të mbajtur në një grykë dhome (112) të një gryke 
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ushqyese (72) ngjitur në rezervuarin qetësues (70), grykën ushqyese (72) që ka një grykë 

tasi (98) që përcakton pjesërisht grykën e dhomës (112) dhe një pllakë të hapur (100) të 

ngjitur në grykën e tasit (98) përmes së cilës një furnizim xhami i shkrirë (22) shpërndahet 

nga gryka ushqyese ( 72) ; dhe duke futur ushqimin e qelqit të shkrirë (22) në një banjë 

qelqi të shkrirë (138) të mbajtur brenda grirës së qelqit (132), banjën e qelqit të shkrirë 

(138) që rrjedh drejt një hapjeje daljeje (142) të grirës së qelqit (132) dhe prodhon shkrirë të 

rafinuar qelqi (146) që del nga vrima e daljes (142) të grirës së qelqit (132), qelqi i shkrirë i 

rafinuar (146) që ka një densitet më të madh se një densitet i xhamit të shkrirë të parafinuar 

me shkumë (18) që shkarkohet nga zhytja shkrirës me djegie (10). 

8. Metoda e parashtruar në pretendimin 7, ku qelqi i shkumëzuar i parafinuar i shkrirë i 

shkarkuar nga shkrirësi me djegie të zhytur përmban midis 30 vol% dhe 60 vol% të 

flluskave të gazit dhe ka një densitet që varion nga 0, 75 gm/cm3 deri në 1.5 gm/cm3, dhe 

ku qelqi i shkrirë i rafinuar që del nga hapja e daljes së grirës së xhamit ka një densitet që 

varion nga 2.3 gm/cm3 deri në 2.5 gm/cm3. 

9. Metoda e parashtruar në pretendimin 7, që përfshin më tej: kontrollimi i lëvizjes 

reciproke të një pistoni reciprok (104) në linjë me një vrimë (118) të pllakës së hapjes për të 

kontrolluar një shpejtësi të rrjedhjes së qelqit të shkrirë nga grupi i transferimit të qelqit të 

shkrirë përmes grykës (118) të përcaktuar në pllakën e hapjes për të dhënë kështu qelqi i 

shkrirë ushqehet nga gryka ushqyese me një shpejtësi të kontrolluar. 

10. Një sistem për prodhimin e qelqit, sistemi që përfshin: një shkrirës me djegie të zhytur 

(10) që ka një strehë (26) që përcakton një dhomë të brendshme të reagimit (34), një hyrje 

të materialit ushqimor (46) për futjen e një materiali ushqimor të vitrifikueshëm (14) në 

dhomën e brendshme të reagimit (34) dhe një Dalja e qelqit të shkrirë (48) për shkarkimin e 

xhamit të shkrirë të parafinuar nga dhoma e brendshme e reagimit (34), shkrirësi me djegie 

të zhytur (10) përfshin më tej një ose më shumë djegës të zhytur në ujë (62) ; një enë 

qetësimi (12) që përfshin një rezervuar qetësues (70) dhe një grykë ushqyes (72), rezervuari 

qetësues (70) që ka një strehë (74) që përcakton një dhomë qetësimi (82), një hyrje (86) dhe 

një prizë (88) dhe gryka ushqyese (72) duke u ngjitur në rezervuarin e qetësimit (70) në 

mënyrë që të mbulojë daljen (88) të rezervuarit qetësues (70), gryka e furnizimit (72) ka një 

tas me grykë (98) dhe një pllakë hapjeje (100) që përcakton të paktën një vrimë (118) për 

dërgimin e ushqimit të qelqit të shkrirë nga gryka ushqyese (72) ; dhe një grykë (20) që 

ndërlidh shkrirësin e djegies së zhytur (10) dhe enën qetësuese (12) dhe vendos 

komunikimin e lëngjeve midis dhomës së brendshme të reagimit (34) dhe dhomës së 

qetësimit (82) duke siguruar një rrugë rrjedhjeje (124) nga Dalja e qelqit të shkrirë (48) e 

shkrirësit me djegie të zhytur (10) në hyrjen (86) të rezervuarit qetësues (70). 

11. Sistemi i parashtruar në pretendimin 10, ku rezervuari qetësues përfshin një ose më 

shumë djegës të pazhytur (90) që synojnë të shkarkojnë produktet e djegies (92) në dhomën 

e qetësimit. 

12. Sistemi i parashtruar në pretendimin 11, ku një ose më shumë djegës jo të zhytur në ujë 

përfshin një mori djegësish çati (90b) të montuara në një çati (78) të strehës së rezervuarit 

qetësues. 

13. Sistemi i parashtruar në pretendimin 12, ku shumica e djegësve të çatisë janë montuar 

në çatinë e strehës dhe janë të ndara në të gjithë çatinë nga një mur anësor (80c) i strehës në 

një mur anësor të kundërt (80d) të kapakut. 

14. Sistemi i përcaktuar në pretendimin 10, ku një ose më shumë djegës të zhytur janë 

montuar në një dysheme (30) të strehës së shkrirësit me djegie të zhytur. 

15. Sistemi i paraqitur në pretendimin 10, ku streha e rezervuarit qetësues është e formuar 
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nga një material zjarrdurues që nuk ftohet në mënyrë të lëngshme. 
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Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Një konteiner, veçanërisht për ilaçet, mundësisht në formën e një shisheje, qafa e 

filetuar e së cilës mbyllet me një kapak të filetuar, i bërë nga një cilindër me filetim të 

brendshëm i mbyllur me mbulesë, ku mbulesa (5) ka një prerje rrethore në të cilën një enë 

tjetër cilindrike (6) vendoset e mbyllur nga fundi me një cipë (7), ndërsa një shpues (11) 

bashkohet nga brenda te muri i sipërm (10) i enës tjetër cilindrike (6), shpuesi (11) ka formën 

e një cilindri, pjesa e poshtme e të cilit është e prerë në mënyrë të pjerrët, që karakterizohet 

me atë se ena tjetër cilindrike (6) në një sipërfaqe të jashtme ka dy unaza (8, 9) ndërmjet të 

cilave vendoset mbulesa (5) e kapakut (3), ku një unazë e sipërme (8) e enës tjetër cilindrike 

(6) ka një sipërfaqe konike, ndërsa muri i sipërm (10) i enës tjetër cilindrike (6) është 

fleksibël. 

 

(11) 12113 

(97) EP3490604 // 29.11.2023 

(96) 17761330.4 // 31.07.2017 

(22) 12.02.2024 

(21) AL/P/2024/91 

(54) MEDIKAMENTI PËR TRAJTIMIN DHE/OSE PARANDALIMIN E 

ENDOMETRIOZËS 

14.05.2024 

(30) IT 201600080802 01/08/2016  

(71) Gionas S.r.l. // Via M. Formentini, 4, 20121 Milano / IT,  

(72) Cristina MAGGIONI // Fondamenta Cannaregio 549, 30121 Venezia / IT, 

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Medikamenti që përfshin një ekstrakt majdanozi për përdorim në trajtimin dhe/ose 

parandalimin e endometriozës, ku në mënyrë të preferuar ekstrakti i majdanozit në fjalë 

është një ekstrakt i zgjedhur nga grupi i përbërë nga ekstrakti crispum Petroselinum, 

ekstrakti sativum Petroselinum dhe ekstrakti segetum Petroselinum, në mënyrë më të 

preferuar ekstrakti crispum Petroselinum; ku ekstrakti i majdanozit në fjalë është një 

ekstrakt i kërcellit, gjetheve ose një përzierje e tyre, e bimës së majdanozit; ku ekstraktu i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39344
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majdanozit në fjalë është në formën e tretësirës mëmë ku tretësi është zgjedhur nga alkooli 

etilik dhe një përzierje alkool etilik dhe ujë; dhe ku medikamenti është për administrim 

oral. 

2. Medikamenti për përdorim sipas pretendimit 1, ku ekstrakti i majdanozit në fjalë është 

një ekstrakt i të gjithë bimës së majdanozit, në mënyrë të preferuar i bimës së freskët të 

majdanozit. 

3. . Medikamenti për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, për t'u 

administruar për një periudhë administrimi të përfshirë ndërmjet 20 dhe 90 ditësh, në 

mënyrë të preferuar të përfshirë ndërmjet 30 dhe 70 ditësh. 

4. Medikamenti për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 2 ose 3, ku medikamenti 

është për t'u administruar në një dozë të përfshirë ndërmjet 10 dhe 30 pika në ditë, në 

mënyrë të preferuar i përfshirë ndërmjet 10 dhe 20 pikash në ditë të ekstraktit të majdanozit 

të fjalë për një periudhë administrimi të përfshirë ndërmjet 20 dhe 90 ditësh, në mënyrë të 

preferuar ndërmjet 30 dhe 70 ditësh. 

5. Medikamenti për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin 

më tej një ekstrakt oleander, ku në mënyrë të preferuar ekstrakti i oleanderit në fjalë është 

një ekstrakt i zgjedhur nga grupi i përbërë nga ekstrakti oleander Nerium dhe ekstrakti 

indikum Nerium, në mënyrë më të preferuar ekstrakti oleander Nerium, ku ekstrakti 

oleander në fjalë është një ekstrakt i gjetheve të oleanderit. 

6. Medikamenti për përdorim sipas pretendimit 5, ku ekstrakti oleander në fjalë është në një 

formë të zgjedhur nga tretësira, tableta dhe globulat, në mënyrë të preferuar në formën e një 

tretësire. 

7. Medikamenti për përdorim sipas pretendimit 6, ku ekstrakti oleander në fjalë është në 

formë tretësire dhe është përftuar nga ekstraktimi në tretës dhe hollimi i mëtejshëm në 

tretës i ekstraktit të ndërmjetëm të përftuar kështu duke përftuar kështu një hollim dhjetor të 

përfshirë ndërmjet 4 dhe 60 DH, në mënyrë preferuar të përfshirë ndërmjet 4 dhe 6 DH 

(hollimi Hahnemannian). 

8. Medikamenti për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 5 deri në 7, ku medikamenti 

është në një formë farmaceutike që përfshin ekstraktin e majdanozit në fjalë dhe ekstraktin 

oleander në fjalë, në mënyrë të preferuar në një hollim dhjetor të përfshirë ndërmjet 4 dhe 6 

DH, për përdorim të njëkohëshëm, për trajtimin dhe/ose parandalimin e endometriozës. 

9. Medikamenti për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 5 deri në 8, ku medikamenti 

përfshin ekstraktin e majdanozit në fjalë dhe ekstraktin oleander në fjalë në mënyrë të 

preferuar në një hollim dhjetor të përfshirë ndërmjet 4 dhe 6 DH në një raport peshe 

ndërmjet ekstraktit të majdanozit në fjalë dhe ekstraktit oleander në fjalë të përfshirë 

ndërmjet 6:1 dhe 1:1, në mënyrë të preferuar të përfshirë ndërmjet 3:1 dhe 2:1, në mënyrë 

më të preferuar nga 2:1. 

10. Medikamenti për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve 5 deri në 9, ku 
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medikamenti përfshin ekstraktin e majdanozit në fjalë në formën e një tinkture nënë dhe 

ekstraktin oleander në fjalë në një hollim dhjetor të përfshirë ndërmjet 4 dhe 6 DH dhe 

është për t'u administruar në një dozë të përfshirë ndërmjet 10 dhe 30 pikash në ditë, në 

mënyrë të preferuar të përfshirë ndërmjet 10 dhe 20 pikash në ditë të ekstraktit të 

majdanozit në fjalë dhe në një dozë të pëfshirë ndërmjet 5 dhe 10 pikash në ditë, në mënyrë 

të preferuar 5 ose 6 pikash në ditë të ekstraktit oleander në fjalë për një periudë 

administrimi të përfshirë ndërmjet 20 dhe 90 ditësh, në mënyrë të preferuar më të përfshirë 

ndërmjet 30 dhe 70 ditësh. 

11. Medikamenti për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme për t'u 

administruar te pacientët që kanë të kryera më parë, pas një diagnoze të endometriozës, një 

ose më shumë trajtime paraprake me një ose më shumë agjentë midis agjentëve anti-

inflamatorë, agjentëve të drenazhit hepatik dhe/ose renale dhe/ose të zorrëve, agjentit 

antibiotik, agjentit antimikoplazmë, agjentit antiklamidias, agjentit antifungal dhe agjentit 

antiviral për të larguar shkakun nxitës të reaksionit inflamator të qelizave endometriotike. 
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MARAGNO, Ana Leticia // 4 allée Anastasi 78290 Croissy-sur-Seine / FR;  

SANDERS, Emma // Flat 4 The Herons New Wanstead London E11 2SD / GB;  

TIMÁRI, Mátyás Pál // Árpád út 165. VIII/26 1042 Budapest / HU;  

WEBB, Paul/25 St Stephens Drive Chatteris Cambridgeshire PE16 6EU / GB,  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39350


 

145 
 

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Përbërja e formulës (IA) ku: ♦ n=0, 1 ose 2, ♦ ------ përfaqëson një lidhje njëfishe 

ose dyfishe. ♦ A4 dhe A5 në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri përfaqësojnë një atom 

karbon ose azot, ♦ Z1 përfaqëson një lidhje, -N(R) -, ose -O-, ku R përfaqëson një 

hidrogjen ose një C1- C6alkil linear ose të degëzuar, ♦ R1 përfaqëson një grup të zgjedhur 

nga: hidrogjen; C1-C6alkil linear ose i degëzuar opsionalisht të zëvendësuar nga një 

hidroksil ose një grup C1-C6alkoksi; C3-C6cikloalkil; trifluorometil; C1-C6alkilen-

heterocikloalkil linear ose të degëzuar ku grupi heterocikloalkil është opsionalisht i 

zëvendësuar nga një grup C1-C6alkil linear ose i degëzuar; ♦ R2 përfaqëson një hidrogjen 

ose një metil; ♦ R3 përfaqëson një grup të zgjedhur nga: hidrogjen; C1-C4alkil linear ose të 

degëzuar; -X1-NRaRb; -X1-N+RaRbRc; -X1-O-Rc; -X1-COORc; -X1-PO(OH) 2; -X1-

SO2 (OH) ; -X1-N3 dhe : ♦ Ra dhe Rb në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri përfaqësojnë 

një grup të zgjedhur nga: hidrogjen; heterocikloalkil; -SO2-fenil ku fenili mund të jetë i 

zëvendësuar nga një C1-C6alkil linear ose i degëzuar; C1-C6alkil linear ose i degëzuar 

opsionalisht të zëvendësuar nga një ose dy grupe hidroksil; C1-C6alkilen-SO2OH; C1-

C6alkilen-SO2O- ; C1-C6alkilen-COOH; C1-C6alkilen-PO(OH) 2; C1-C6alkilen-NRdRe; 

C1-C6alkilen-N+Rd ReRf ; C1-C6alkilen-fenil ku fenili mund të jetë i zëvendësuar nga një 

grup C1-C6alkoksi; grupi: ose Ra dhe Rb formojnë me atomin azot që i mbart ato një cikël 

B1; ose Ra, Rb dhe Rc formojnë me atomin azot që i mbart ato një C3-C8heterocikloalkil 

me urë, ♦ Rc, Rd, Re, Rf, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri përfaqëson një hidrogjen ose 

një grup C1-C6alkil linear ose të degëzuar, ose Rd dhe Re formojnë me atomin azot që i 

mbart ato një cikël B2, ose Rd, Re dhe Rf formojnë me atomin azot që i mbart ato një C3-

Csheterocikloalkil me urë, ♦ Het1 përfaqëson një grup të zgjedhur nga: ♦ Het2 përfaqëson 

një grup të zgjedhur nga: ♦ A1 është -NH-, -N(C1-C3alkil), O, S ose Se, ♦ A2 është N, CH 

ose C(R5), ♦ G është zgjedhur nga grupi i përbërë prej: -C(O) ORG3, -C(O) NRG1RG2, -

C(O) RG2, -NRG1C(O) RG2, -NRG1C(O) NRG1RG2, -OC(O) NRG1RG2, -NRG1C(O) 

ORG3, -C(=NORG1) NRG1RG2, -NRG1C(=NCN) NRG1RG2, -NRG1S(O) 2NRG1RG2, 

-S(O) 2RG3, -S(O) 2NRG1RG2, -NRG1S(O) 2RG2, -NRG1C(=NRG2) NRG1RG2, -

C(=S) NRG1RG2, -C(=NRG1) NRG1RG2, halogjen, -NO2, dhe -CN, në të cilët: - RG1 

dhe RG2 në çdo rast janë secili i zgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen, C1-C6alkil opsionalisht i zëvendësuar nga 1 deri në 3 atome halogjen, RG1-

C6alkenil, RG1-C6alkinil, C3-C6cikloalkil, fenil dhe -(CH2) 1-4-fenil; - RG3 është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej C1-C6alkil opsionalisht i zëvendësuar nga 1 deri në 3 

atome halogjen, RG1-C6alkenil, RG1-C6alkinil, C3-C6cikloalkil, fenil dhe -(CH2) 1-4-

fenil; ose RG1 dhe RG2, bashkë me atomin te i cili secili është bashkangjitur janë 

kombinuar për të formuar një C3-C8heterocikloalkil ; ose në alternativë, G është zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej: ku RG4 është zgjedhur nga C1-C6alkil opsionalisht i zëvendësuar 

nga 1 deri në 3 atome halogjen, RG1-C6alkenil, RG1-C6alkinil dhe C3-C6cikloalkil, ♦ R4 

përfaqëson një atom hidrogjen, fluor, klor ose brom, një metil, një hidroksil ose një grup 

metoksi, ♦ R5 përfaqëson një grup të zgjedhur nga: C1-C6alkil opsionalisht të zëvendësuar 

nga 1 deri në 3 atome halogjen; RG1-C6alkenil; RG1-C6alkinil; halogjen ose -CN, ♦ R6 

përfaqëson një grup të zgjedhur nga: hidrogjen; -RG1-C6alkenil; - X2 -O-R7; -X2-NSO2-

R7; -C=C(R9) -Y1-O-R7; C3-C6cikloalkil; C3-C6heterocikloalkil opsionalisht të 

zëvendësuar nga një hidroksil group; C3-C6cikloalkilen-Y2-R7 ; Grup C3-

C6heterocikloalkilen-Y2-R7, një grup heteroarilen-R7 opsionalisht të zëvendësuar nga një 

grup C1-C6alkil linear ose i degëzuar, ♦ R7 përfaqëson një grup të zgjedhur nga: grup C1-
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C6alkil linear ose i degëzuar; (C3-C6) cikloalkilen-R8; ose: ku Cy përfaqëson një C3-

C8cikloalkil, ♦ R8 përfaqëson një grup të zgjedhur nga: hidrogjen; C1-C6alkil linear ose i 

degëzuar, - NR’aR’b; -NR’a-CO-OR’c; -NR’a-CO-R’c; -N+R’aR’bR’c; -O-R’c; -NH-X’2-

N+R’aR’bR’c; -O-X’2-NR’aR’b, -X’2-NR’aR’b, -NR’c-X’2-N3 dhe : ♦ R9 përfaqëson një 

grup të zgjedhur nga C1-C6alkil linear ose i degëzuar, trifluorometil, hidroksil, halogjen, 

C1-C6alkoksi, ♦ R10 përfaqëson një grup të zgjedhur nga hidrogjen, fluor, klor, brom, -

CF3 dhe metil, ♦ R11 përfaqëson një grup të zgjedhur nga hidrogjen, halogjen, C1-

C3alkilen-R8, -O-C1-C3alkilen-R8, -CO-NRhRi dhe -CH=CH-C1-C4alkilen-NRhRi, -

CH=CH-CHO, C3-C8cikloalkilen-CH2-R8, C3-C8heterocikloalkilen-CH2-R8, ♦ R12 dhe 

R13, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri, përfaqësojnë një atom hidrogjen ose një grup 

metil, ♦ R14 dhe R15, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri, përfaqësojnë një hidrogjen ose 

një grup metil, ose R14 dhe R15 formojnë me atomin karbon që i mbart ato një ciklohekzil, 

♦ Rh dhe Ri, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri, përfaqësojnë një hidrogjen ose një grup 

C1-C6alkil linear ose të degëzuar, ♦ X1 përfaqëson një grup C1-C4alkilen linear ose të 

degëzuar opsionalisht të zëvendësuar nga një ose dy grupe të zgjedhur nga trifluorometil, 

hidroksil, halogjen, C1-C6alkoksi, ♦ X2 përfaqëson një grup C1-C6alkilen linear ose të 

degëzuar opsionalisht të zëvendësuar nga një ose dy grupe të zgjedhur nga trifluorometil, 

hidroksil, halogjen, C1-C6alkoksi, ♦ X’2 përfaqëson një C1-C6alkilen linear ose të 

degëzuar, ♦ R’a dhe R’b në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri, përfaqësojnë një grup të 

zgjedhur nga: hidrogjen; heterocikloalkil; -SO2-fenil ku fenili mund të jetë i zëvendësuar 

nga një C1-C6alkil linear ose i degëzuar; C1-C6alkil linear ose i degëzuar opsionalisht të 

zëvendësuar nga një ose dy hidroksil ose grupe C1-C6alkoksi; C1-C6alkilen-SO2OH; C1-

C6alkilen-SO2O- ; C1-C6alkilen-COOH; C1-C6alkilen-PO(OH) 2; C1-C6alkilen-

NR’dR’e; C1-C6alkilen-N+R’dR’eR’f ; C1-C6alkilen-O-C1-C6alkilen-OH; C1-C6alkilen-

fenil ku fenili mund të jetë i zëvendësuar nga një hidroksil ose një grup C1-C6alkoksi; 

grupi: ose R’a dhe R’b formojnë me atomin azot që i mbart ato një cikël B3, ose R’a, R’b 

dhe R’c formojnë me atomin azot që i mbart ato një C3-C8heterocikloalkil me urë, ♦ R’c, 

R’d, R’e, R’f, në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri, përfaqëson një hidrogjen ose një grup 

C1-C6alkil linear ose të degëzuar, ose R’d dhe R’e formojnë me atomin azot që i mbart ato 

një cikël B4, ose R’d, R’e dhe R’f formojnë me atomin azot që i mbart ato një C3-

C8heterocikloalkil me urë, ♦ Y1 përfaqëson një C1-C4alkil linear ose të degëzuar, ♦ Y2 

përfaqëson një lidhje, -O-, -O-CH2-, -O-CO-, -O-SO2-, -CH2-, -CH2-O, -CH2-CO-, -CH2-

SO2-, -RG1H5-, -CO-, -CO-O-, -CO-CH2-, -CO-NH-CH2-, -SO2-, -SO2-CH2-, -NH-CO-, 

-NH-SO2-, ♦ m=0, 1 ose 2, ♦ p=1, 2, 3 ose 4, ♦ B1, B2, B3 dhe B4, në mënyrë të pavarur 

nga njëri-tjetri, përfaqësojnë një grup C3-C8heterocikloalkil, grupi i cili mund: (i) të jetë 

një grup mono- ose bi-ciklik, ku grupi biciklik inkludon sistem unazash të bashkuar, me urë 

ose spiro, (ii) mund të përmbajë, përveç atomit të azotit, një ose dy hetero atome të 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga oksigjen, squfur dhe azot, (iii) të jetë i zëvendësuar nga 

një ose dy grupe të zgjedhur nga: fluor, brom, klor, C1-C6alkil linear ose i degëzuar, 

hidroksil, -NH2, okso ose piperidinil, enantiomeret dhe diastereoizomeret e tij, dhe kripërat 

shtesë të tyre me një acid ose bazë farmaceutikisht të pranueshme. 

2. Përbërja sipas pretendimit 1 ku A4 dhe A5 përfaqësojnë secili një atom azot. 

3. Përbërja sipas pretendimit 1 ose 2 ku Z1 përfaqëson -NH- ose -O-. 

4. Përbërja sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3 ku R3 përfaqëson -X1-NRaRb, në 

mënyrë të preferuar grupi -RG1H5-NHCH3. 

5. Përbërja sipas pretendimit 1, e cila është zgjedhur nga: 

6. Përbërja sipas pretendimit 5, e cila është një përbërje e formulës (IB) : 
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7. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 ku R1 përfaqëson një atom 

hidrogjen, një metil ose një grup ciklopropil, në mënyrë të preferuar një metil. 

8. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7 ku Het1 përfaqëson 

9. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8 ku Het2 përfaqëson: 

10. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8 ku Het2 përfaqëson: 

11. Përbërja sipas pretendimit 9 ku R6 përfaqëson një grup -X2-O-R7 ku X2 është një grup 

propilen. 

12. Përbërja sipas pretendimit 11 ku R7 përfaqëson grupin e mëposhtëm: 

13. Përbërja sipas pretendimit 11 ku R7 përfaqëson grupin e mëposhtëm: 

14. Përbërja sipas pretendimit 12 ose 13 ku R8 përfaqëson një grup të zgjedhur nga: 

dimetilamino, dietilamino, diisopropilamino, diisobutilamino, metilamino, etilamino, 

etil(metil) amino, 4-metil-piperazin-1-il, piperazin-1-il, pirrolidin-1-il, azetidin-1-il, 1-

piperidil, 4-morfolinil, 4, 4-difluoropiperidin-1-il, 3, 3-difluoropiperidin-1-il, 3-hidroksi-1-

piperidil, (1S, 5R) -3-azabiciklo[3.1.0]hekzan-3-il, 4-(1-piperidil) -1-piperidil, 3-okso-2, 8-

diazaspiro[4.5]dekan-8-il, (1S, 5R) -6, 6-difluoro-3-azabiciklo[3.1.0]hekzan-3-il, 2-

(dimetilamino) etilamino, 3-piperazin-1-il, (3R, 5S) -3, 5-dimetilpiperazin-1-il, (but-3-in-1-

il) amino, (but-3-in-1-il) (metil) amino, (3-azidopropil) amino, (3-azidopropil) (metil) 

amino (3-aminopropil) amino, (pent-4-in-1-il) amino, metil(pent-4-in-1-il) amino, (prop-2-

in-1-il) amino, (hekz-5-in-1-il) amino, 3-[(hekz-5-in-1-il) (metil) amino, (4-azidobutil) 

amino, (4-azidobutil) (metil) amino, [2-(2-hidroksietoksi) etil](metil) amino, dhe: 

15. Përbërja sipas pretendimit 12 ose 13 ku R8 përfaqëson një grup të zgjedhur nga: 

bis[(3S) -3, 4-dihidroksibutil]amino, amino, [(3S) -3, 4-dihidroksibutil]amino, [(3R) -3, 4-

dihidroksibutil]amino, acetil(metil) amino, 3-hidroksipropilamino. 

16. Përbërja sipas pretendimit 11 ku R7 përfaqëson: ku R11 është zgjedhur nga 3-

(dimetilamino) propil, 3-(metilamino) propil, aminometil, 2-(dimetilamino) etil, 4-

(dimetilamino) butil, 2-(metilamino) etil, 4-(metilamino) butil, 3-(azetidin-1-il) propil, 3-(4-

metilpiperazin-1-il) propil, 3-pirrolidin-1-ilpropil, 3-morfolinopropil, 3-(1-piperidil) propil, 

3-[(1R, 5S) -6, 6-difluoro-3- azabiciklo[3.1.0]hekzan-3-il dhe 3-(3-okso-2, 8-

diazaspiro[4.5]dekan-8-il) propil. 

17. Përbërja sipas pretendimit 11 ku R7 përfaqëson një grup të zgjedhur nga: 

18. Përbërja sipas pretendimit 10 ku R6 përfaqëson: 

19. Përbërja sipas pretendimit 18 ku R7 përfaqëson një grup të zgjedhur nga : ku R8 

përfaqëson një grup të zgjedhur nga: hidrogjen, 2-(metilamino) etoksi, 2-(dimetilamino) 

etoksi, 2-[(2- sulfoetil) amino]etoksi, 2-[metil(2-sulfoetil) amino]etoksi, 4-metilpiperazin-1-

il dhe: 

20. Përbërja sipas pretendimit 18 ku R7 përfaqëson një grup të zgjedhur nga ku R8 

përfaqëson një grup të zgjedhur nga: 2-pirrolidin-1-iletoksi, 2-(4-metilpiperazin-1 -il) 

etoksi, 2-[[(3R) - 3, 4-dihidroksibutil]-metil-amino]etoksi, 2-(4-hidroksibutilamino) etoksi, 

2-[[3-hidroksi-2-(hidroksimetil) propil]amino]etoksi, 2-[bis(2-hidroksietil) amino]etoksi, 2-

[[2-hidroksi-1-(hidroksimetil) etil]amino]etoksi, 2-[2-(2- hidroksietoksi) etilamino]etoksi, 

2-[bis(3-hidroksipropil) amino]etoksi, 2-(3-hidroksipropilamino) etoksi, 2-[bis(4-

hidroksibutil) amino]etoksi, 2-morfolinoetoksi, 2-(1-piperidil) etoksi, 2-piperazin-1-

iletoksi, 2-(azepan1-il) etoksi, 2-(4-isopropilpiperazin-1-il) etoksi, 2-[(4-hidroksifenil) 

metilamino]etoksi, 2-[2-hidroksietil(metil) amino]etoksi, 2-[3-metoksipropil(metil) 

amino]etoksi, 2-[4-hidroksibutil(metil) amino]etoksi, 3-pirrolidin1-ilpropil, 3-

(dimetilamino) propil, 3-(4-metilpiperazin-1-il) propil, 3-morfolinopropil, 3-(3-

hidroksipropilamino) propil, 3-(4-hidroksibutilamino) propil, 3-[[(3S) -3, 4-
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dihidroksibutil]amino]propil, 3-hidroksi-2-(hidroksimetil) propil]amino]propil, 3-[4-

hidroksibutil(metil) amino]propil, 3-[3-hidroksipropil(metil) amino]propil, 3-[3-[bis(3-

hidroksipropil) amino]propil, 3-piperazin-1-ilpropil. 

21. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1, 2 dhe 6 ku R3 përfaqëson -X1-PO(OH) 2, 

-X1-SO2(OH), -X1-NRaRb; -X1-N+RaRbRc, ku Ra ose Rb, ose të dy prej tyre, 

përfaqësojnë një grup të zgjedhur nga C1-C6alkilenSO2OH, C1-C6alkilen-SO2O- dhe C1-

C6alkilen-PO(OH) 2. 

22. Përbërja sipas çdo njërit prej pretendimeve 1, 2 dhe 6 ku R8 përfaqëson - NR’aR’b; -

N+R’aR’bR’c; -NHX’2-N+R’aR’bR’c, ku R’a dhe R’b, ose të dy prej tyre, përfaqësojnë 

një grup të zgjedhur nga C1-C6alkilen-SO2OH dhe C1-C6alkilen-PO(OH) 2. 

23. Një përbërje sipas pretendimit 1 e zgjedhur në grupin e mëposhtëm: - 2-[3-(1, 3-

Benzotiazol-2-ilainino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[3-

(dimetilamino) prop-1-inil]-2-fluoro-fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-{3-[(1, 3-

Benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-5H, 6H, 7H, 8H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il} -5-(3- {2-

fluoro-4-[3 -(metilamino) prop-1 -in-1 -il]fenoksi} propil) -1, 3-tiazol-4-karboksilik acid, - 

2-{3-[(1, 3-Benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-5H, 6H, 7H, 8H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il}-

5-(3-{4-[3-(dimetilamino) propil]-2-fluorofenoksi}propil) -1, 3-tiazol-4-karboksilik acid, - 

2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-

[3-[2-fluoro-4-[3-(4- metilpiperazin-1-il) but-1-inil]fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, 

- 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-

[3-[2-fluoro-4-(3- pirrolidin-1-ilprop-1-inil) fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 5-(3-

{4-[3-(Azetidin-1-il) prop-1-in-1-il]-2-fluorofenoksi}propil) -2-{3-[(1, 3-benzotiazol-2-il) 

amino]-4-metil-5H, 6H, 7H, 8H pirido[2, 3-c]piridazin-8-il}-1, 3-tiazol-4-karboksilik acid, 

- 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-

[3-[2-fluoro-4-[3-(4- metilpiperazin-1-il) prop-1-inil]fenoksi]propil] tiazol-4-karboksilik 

acid, - 2-{3-[(1, 3-Benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-5H, 6H, 7H, 8H-pirido[2, 3-c]piridazin-

8-il}-5-(3-{4-[3-(4, 4-difluoropiperidin-1-il) prop-1-in-1-il]-2-fluorofenoksi}propil) -1, 3-

tiazol-4-karboksilik acid, - 2-{3-[(1, 3-Benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-5H, 6H, 7H, 8H 

pirido[2, 3-c]piridazin-8-i 1} -5 - (3 - {4-[3 -(3, 3 -difluoropiperidin-1 -il) prop-1 -in-1 -il] -

2-fluorofenoksi}propil) -1, 3-tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-ilamino) -

4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[2-fluoro-4-[3-(3- okso-2, 8-

diazaspiro[4.5]dekan-8-il) prop-1-inil] fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-

Benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[3-

[(1S, 5R) - 6, 6-difluoro-3-azabiciklo[3.1.0]hekzan-3-il]prop-1-inil]-2-fluoro-

fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-

dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[2-fluoro-4-(3- piperazin-1-ilprop-1-inil) 

fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-

dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[3-[(3R, 5S) - 3, 5-dimetilpiperazin-1-

il]prop-1-inil]-2-fluoro-fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-

ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[3-(dietilamino) 

prop-1-inil] -2-fluoro-fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-

ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[3-

(diisopropilamino) prop-1-inil]-2-fluoro-fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 

3-Benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[3-

[2-(dimetilamino) etilamino]prop-1-inil]-2-fluoro-fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 

2-{3-[(1, 3-Benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-6-[2-(metilamino) etoksi]-5H, 6H, 7H, 8H-

pirido[2, 3-c]piridazin-8-il}-5-(3-{4-[3-(dimetilamino) prop-1-in-1-il]-2-
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fluorofenoksi}propil) -1, 3-tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-2-ilamino) -4-

metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[1-[(dimetilamino) metil]-3-

biciklo[1.1.1]pentanil]-2-fluoro-fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-

Benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[2-

fluoro-4-[3- metil-3-(metilamino) but-1-inil]fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-

(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[2-

fluoro4-[3-(prop-2-inilamino) prop-1-inil]fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 6-{3-

[(1, 3-benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-6, 7-dihidropirido[2, 3-c]piridazin-8(5H) -il}-3-[1-

({3-[2-(dimetilamino) etoksi]-5, 7-dimetiladamantan-1-il}metil) -5-metil-1H-pirazol-4-

il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-{3-[(1, 3-benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-6, 7-

dihidropirido[2, 3-c]piridazin-8(5H) -il}-3-[1-({3, 5-dimetil7-[2-(metilamino) 

etoksi]adamantan-1-il}metil) -5-metil-1H-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 2-{3-

[(1, 3-benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-6, 7-dihidropirido[2, 3-c]piridazin-8(5H) -il}-5-(3-

{4-[3-(etilamino) -3 -metilbut-1-in-1-il]-2-fluorofenoksi} propil) -1, 3-tiazol-4-karboksilik 

acid, - 3-{1-[(Adamantan-1-il) metil]-5-metil-1H-pirazol-4-il}-6-{3-[(1, 3-benzotiazol-2-il) 

amino]-4-metil5H, 6H, 7H, 8H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il}piridine-2-karboksilik acid, 

enantiomeret dhe diastereoizomeret e tij, dhe kripërat shtesë të tyre me një acid ose bazë 

farmaceutikisht të pranueshme. 

24. Një përbërje sipas pretendimit 1 e zgjedhur në grupin e mëposhtëm: - 6-{3-[(1, 3-

benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-6, 7-dihidropirido[2, 3-c]piridazin-8(5H) -il}-3-[1-({3-[2-

(dimetilamino) etoksi]-5, 7-dimetiladamantan-1-il}metil) -5-metil-1H-pirazol-4-il]piridine-

2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-

c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3, 5-dimetil7-(2-pirrolidin-1-iletoksi) -1-adamantil]metil]-5-metil-

pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-

dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3, 5-dimetil7-[2-(4-metilpiperazin-1-il) 

etoksi]-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-

benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-(3-

hidroksipropilamino) etoksi]-5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-

2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-

c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-(4-hidroksibutilamino) etoksi]-5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-

5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-{3-[(1, 3-benzotiazol-2-il) amino]-4-

metil-6, 7-dihidropirido[2, 3-c]piridazin-8(5H) -il}-3-(1-{[3-(2-{[(3S) - 3, 4-

dihidroksibutil]amino}etoksi) -5, 7-dimetiladamantan-1-il]metil}-5-metil-1H-pirazol-4-il) 

piridine-2- karboksilik acid, - 6-{3-[(1, 3-benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-6, 7-

dihidropirido[2, 3-c]piridazin-8(5H) -il}-3-(1-{[3-(2-{[(3R) - 3, 4-

dihidroksibutil]amino}etoksi) -5, 7-dimetiladamantan-1-il]metil}-5-metil-1H-pirazol-4-il) 

piridine-2- karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-

pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[2-hidroksietil(metil) amino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-

adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-

ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[4-

hidroksibutil(metil) amino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-

il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-

pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[[(3R) -3, 4- dihidroksibutil]-metil-amino]etoksi]-5, 

7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-

benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3, 5-

dimetil7-(2-piperazin-1-iletoksi) -1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-

karboksilik acid, - 6-{3-[(1, 3-benzotiazol-2-il) amino]-4-metil-6, 7-dihidropirido[2, 3-



 

150 
 

c]piridazin-8(5H) -il}-3-[1-({3, 5-dimetil7-[2-(metilamino) etoksi]adamantan-1-il}metil) -

5-metil-1H-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-

metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3, 5-dimetil7-[2-(1-piperidil) 

etoksi]-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 3-[1-[[3-[2-

(azepan-1-il) etoksi]-5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]-6-[3-(1, 3-

benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]piridine-2-

karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-

c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-(4-isopropilpiperazin-1-il) etoksi]-5, 7-dimetil-1-

adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-

ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3, 5-dimetil7-(2-

morfolinoetoksi) -1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-

[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-

[[3-[2-[3-metoksipropil(metil) amino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-

pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-

dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[2-(2-hidroksietoksi) etilamino]etoksi]-

5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-

benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-

[[2-hidroksi-1-(hidroksimetil) etil]amino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-

pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-

dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[[3-hidroksi-2-(hidroksimetil) 

propil]amino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-

karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-

c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[bis(2-hidroksietil) amino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-

adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-

ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[bis(3-

hidroksipropil) amino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-

2-karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-

c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[bis(4-hidroksibutil) amino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-

adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 6-{3-[(1, 3-benzotiazol-

2-il) amino]-4-metil-6, 7-dihidropirido[2, 3-c]piridazin-8(5H) -il}-3-{1-[(3, 5-dimetil7-{2-

[(2-sulfoetil) amino]etoksi}adamantan-1-il) metil]-5-metil-1H-pirazol-4-il} piridine-2-

karboksilik acid, - 6-[3-(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-

c]piridazin-8-il]-3-[1-[[3-[2-[(4-hidroksifenil) metilamino]etoksi]-5, 7-dimetil-1-

adamantil]metil]-5-metil-pirazol-4-il]piridine-2-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-Benzotiazol-

2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[3-(dimetilamino) 

prop-1-inil]-2-fluoro-fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-(1, 3-benzotiazol-2-

ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[4-[3-[[(3S) -3, 4- 

dihidroksibutil]amino]prop-1-inil]-2-fluoro-fenoksi]propil]tiazol-4-karboksilik acid, - 2-[3-

(1, 3-benzotiazol-2-ilamino) -4-metil-6, 7-dihidro-5H-pirido[2, 3-c]piridazin-8-il]-5-[3-[2-

fluoro-4-[3-(3- hidroksipropilamino) prop-1-inil]fenoksi]propil] tiazol-4-karboksilik acid, 

enantiomeret dhe diastereoizomeret e tij, dhe kripërat shtesë të tyre me një acid ose bazë 

farmaceutikisht të pranueshme. 

25. Kompozimi farmaceutik që përfshin një përbërje sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 

deri në 24, ose një kripë shtesë të saj me një acid ose bazë farmaceutikisht të pranueshme 

në kombinim me një ose më shumë eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

26. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 25 për përdorim si agjentë pro-apoptotikë. 

27. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 25 për përdorim në trajtimin e kancereve, 
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sëmundjeve auto-imune ose sëmundjeve të sistemit imun. 

28. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 27 ku kanceri është një 

sëmundje malinje hematologjike ose një tumor i ngurtë. 

29. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 28 ku sëmundja malinje 

hematologjike është mieloma, veçanërisht mieloma e shumëfishtë, limfoma, veçanërisht 

Limfoma Jo-Hodgkin (NHL), ose leuçemia, veçanërisht Leuçemia Limfocitike Kronike 

(CLL), Leuçemia Limfoblastike Akute e qelizave-T (T-ALL), Leuçemia Limfoblastike 

Akute e qelizave-B (B-ALL) dhe Leuçemia Mielogjene Akute (AML). 

30. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 28 ku tumori i ngurtë është 

zgjedhur nga kancere të fshikëzës, trurit, gjirit, mitrës, ezofagut dhe mëlçisë, kanceri 

kolorektal, kanceri renal, melanoma, kanceri i vezores, kanceri i prostatës, kanceri 

pankreatik dhe kanceri i mushkërive. 

31. Përbërja sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 24, ose një kripë shtesë e saj me një 

acid ose bazë farmaceutikisht të pranueshme, për përdorim në trajtimin e një kanceri të 

zgjedhur nga: mieloma, veçanërisht mieloma e shumëfishtë, limfoma, veçanërisht Limfoma 

Jo-Hodgkin (NHL), ose leuçemia, veçanërisht Leuçemia Limfocitike Kronike (CLL), 

Leuçemia Limfoblastike Akute e qelizave-T (T-ALL), Leuçemia Limfoblastike Akute e 

qelizave-B (B-ALL) dhe Leuçemia Mielogjene Akute (AML), kancere të fshikëzës, trurit, 

gjirit, mitrës, ezofagut dhe mëlçisë, kanceri kolorektal, re kanceri renal, melanoma, kanceri 

i vezores, kanceri i prostatës, kanceri pankreatik dhe kanceri i mushkërive, veçanërisht 

kanceri i mushkërive i qelizave jo të vogla dhe kanceri i mushkërive i qelizave të vogla. 

32. Kombinimi i një përbërje sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 24, me një agjent 

anti-kancer të zgjedhur nga agjentë gjenotoksikë, helme mitotike, anti-metabolite, frenues 

të proteazomës, frenues të kinazës dhe antitrupa. 

33. Kompozimi farmaceutik që përfshin një kombinim sipas pretendimit 32 në kombinim 

me një ose më shumë eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

34. Kombinimi sipas pretendimit 32 për përdorim në trajtimin e kancereve. 

35. Përbërja sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 24, për përdorim në trajtimin e 

kancereve që kërkojnë radioterapi. 

36. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 25 për përdorim në trajtimin e sëmundjeve 

ose gjendjeve të karakterizuara nga një tepricë ose një aktivitet i çrregulluar i trombociteve, 

veçanërisht gjendje pro-trombotike. 

37. Ndërmjetësi i sintezës i zgjedhur në grupin e mëposhtëm: ku R7 është siç përcaktohet 

në pretendimin 1 dhe G1 përfaqëson një grup C1-C6alkil, në mënyrë të preferuar një grup 

metil, ose një grup (4- metoksifenil) metil. 

38. Ndërmjetësi i sintezës i zgjedhur në grupin e mëposhtëm: ku A1, A2 dhe R6 janë siç 

përcaktohen në pretendimin 1 dhe G1 përfaqëson një grup C1-C6alkil, në mënyrë të 

preferuar një grup metil, ose një grup (4-metoksifenil) metil. 
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16.05.2024 

(30) US 201962889813 P 21/08/2019  

(71) Eli Lilly and Company // Lilly Corporate Center, Indianapolis, IN 46285 / US,  

(72) CORTINOVIS, Marco // c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288 / US;  

KHANDAGALE, Bhakti Girish // c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288 / US;  

MASSARI, Rossano Claudio // c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288 / US,  

(74) Arben Kryeziu // Idriz Dollaku; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; Njësia Administrative Nr. 1; Njësia 

Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë,  

(57) 1. Një apparat (82) i konfiguruar për të përcaktuar nëse aparati është i lidhur në mënyrë 

të lëvizëshme tek një pajisje injektimi ilaçi/medikamenti dhe për të përcaktuar sasinë e dozës 

së lëshuar nëpërmjet pajisjes së injektimit të ilaçit/medikamentit gjatë dhënies së dozës, 

aparat i cili përbëhet nga: një shumësi elementësh sensivë (906) ; një processor që komunikon 

me shumësinë e elementëve sensivë, ku ky procesor është i konfiguruar për të zbatuar 

instruksionet e lexueshme të kompjuterit që e detyrojnë procesorin të: të sigurojë (1302) një 

set matjesh të voltazhit nga secili prej shumësisë së elementëve sensivë; të përcaktojë (1304) 

të dhënat dy-dimensionale që përfaqësojnë një fushë magnetike të një komponenti magnetik 

të pajisjes së injektimit të ilaçit/medikamentit; të përcaktojë (1306) të dhënat një-

dimensionale bazuar në te dhënat dy-dimensionale; dhe të përcaktojë (1308), bazuar në të 

dhënat një-dimensionale, nëse seti i matjeve të voltazhit është tregues i aparatit të lidhur me 

pajisjen e injektimit të ilaçit/medikamentit; dhe të përcaktojë sasinë e dozës që jepet 

nëpërmjet pajisjes së injektimit të ilaçit, kur aparati është i lidhur me pajisjen e injektimit të 

ilaçit/medikamentit, bazuar në kapacitetin e shumësisë së elementëve sensivë (906) gjatë 

shpërndarjes së ilaçit. 2. Aparati i pretendimit 1, ku përcaktimi i të dhënave dy-dimensionale 

përfshin përcaktimin e një sinjali në kuadraturë që përfshin një pjesë të fazuar dhe një pjesë 

në kuadraturë. 3. Aparati i pretendimit 2, ku përcaktimi i të dhënave një-dimensionale 

përfshin përcaktimin e një faktori shkallëzimi bazuar në sinjalin në kuadraturë. 4. Aparati i 

pretendimit 3, ku përcaktimi i faktorit të shkallëzimit përfshin përcaktimin e faktorit të 

shkallëzimit bazuar në sinjalin në kuadraturë dhe një ose më shumë plotësime të 

parapërcaktuara dhe rritje të parapërcaktuara. 5. Aparati i çdonjerit prej pretendimeve të 

mësipërme, ku shumësia e elementëve sensivë përfshin pesë elementë sensivë (906) equi-

periferike dhe equi-radiale brenda në apparat. 6. Aparati i çdonjerit prej pretendimeve të 

mësipërme, ku shumësia e elementëve sensivë (906) përfshin një shumësi sensorësh me 

efektin Hall. 7. Një metodë (1300) për të përcaktuar nëse aparati është i lidhur në mënyrë të 

lëvizëshme tek një pajisje e injektimit të ilaçit/medikamentit dhe për të përcaktuar madhësinë 

/sasinë e një doze për t’u dhënë nga pajisja e injektimit të ilaçit/medikamentit gjatë dhënies 

së dozës, apparat i cili përfshin një shumësi elementësh sensivë (906), dhe një processor që 

komunikon me shumësinë e elementëve sensivë, metodë e cila përfshin: sigurimin (1302) e 

një seti matjesh të voltazhit nga secili prej shumësisë së elementëve sensivë; përcaktimin 

(1304) e të dhënave dy-dimensionale që përfaqësojnë një fushë magnetike të një komponenti 

magnetik (902) të pajisjes së injektimit të ilaçit/medikamentit; përcaktimin (1306) e të 

dhënave një-dimensionale bazuar në të dhënat dy-dimensionale; përcaktimin (1308), bazuar 

në të dhënat një-dimensionale, nëse seti i matjeve të voltazhit është tregues i aparatit të lidhur 

me pajisjen e injektimit të ilaçit/medikamentit; dhe përcaktimin e sasisë së një doze që jepet 

nëpërmjet pajisjes së injektimit të ilaçit/medikamentit, kur aparati është i lidhur me pajisjen 
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e injektimit të ilaçit/medikamentit, bazuar në kapacitetin e shumësisë së elementëve sensivë 

(906) gjatë dhënies së ilaçit. 8. Metoda e pretendimit 7, ku përcaktimi (1304) i të dhënave 

dy-dimensionale përfshin përcaktimin e një sinjali në kuadraturë që përfshin një pjesë të 

fazuar dhe një pjesë në kuadraturë. 9. Metoda e pretendimit 8, ku përcaktimi (1306) i të 

dhënave një-dimensionale përfshin përcaktimin e një faktori shkallëzimi bazuar në sinjalin 

në kuadraturë. 10. Metoda e pretendimit 9, ku përcaktimi i faktorit të shkallëzimit përfshin 

përcaktimin e faktorit të shkallëzimit bazuar në sinjalin në kuadraturë dhe një ose më shumë 

plotësime të parapërcaktuara dhe rritje të parapërcaktuara. 11. Metoda e çdonjerit prej 

pretendimeve 7 deri 10, ku shumësia e elementëve sensivë (906) përfshin pesë elementë 

sensivë equi-periferikë dhe equi-radialë brenda në apparat. 12. Metoda e pretendimit 11, ku 

shumësia e elementëve sensivë (906) përfshin një shumësi sensorësh me efektin Hall. 
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(54) 3-BETA-(4-METOKSIBENZILOKSI)PREGN-5-EN-20-ONE PËR PËRDORIM 

NË TRAJTIMIN E ÇRREGULLIMEVE TË LIDHUR ME KANABINOIDET 
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(74) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; 

Tiranë,  

(57) 1. Një përbërës sipas Formulës (I): për përdorim në trajtimin e një çrregullimi të lidhur 
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me kanabinoidet. 

2. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1, ku çrregullimi i lidhur me kanabinoidet është 

zgjedhur midis çrregullimeve nga përdorimit i kanabinoideve; intoksikimi nga 

kanabinoidet; dorëheqja nga kanabinoidet; çrregullime të tjera të shkaktuara nga 

kanabinoidet; çrregullimeve të paspecifikuara të lidhura me kanabinoidet; sindroma e 

hiperemezës së kanabinoideve; katatonia e nxitur nga kanabinoidet. 

3. Përbërësi për përdorim sipas pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i lidhur me 

kanabinoidet është një çrregullim nga përdorimi i kanabinoideve. 

4. Përbërësi për përdorim sipas pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i lidhur me 

kanabinoidet është intoksikimi nga kanabinoidet;  

5. Përbërësi për përdorim sipas pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i lidhur me 

kanabinoidet është dorëheqje nga kanabinoidet. 

6. Përbërësi për përdorim sipas pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i lidhur me 

kanabinoidet është një tjeter çrregullim i nxitur nga kanabinoidet i zgjedhur midis 

çrregullimit të ankthit i shkaktuar nga kanabinoidet, çrregullimit psikotik i shkaktuar nga 

kanabinoidet, çrregullimit të gjumit i shkaktuar nga kanabinoidet, delirit të intoksikimit nga 

kanabinoidet. 

7. Përbërësi për përdorim sipas pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i lidhur me 

kanabinoidet është një çrregulli i paspecifikuara i lidhura me kanabinoidet. 

8. Përbërësi për përdorim sipas pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i lidhur me 

kanabinoidet është sindroma e hiperemezës së kanabinoideve. 

9. Përbërësi për përdorim sipas pretendimeve 1 ose 2 ku çrregullimi i lidhur me 

kanabinoidet është katatonia e nxitur nga kanabinoidet. 

10. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku kanabinoidet 

rrjedhin nga bima e kanabisit L. 

11. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku kanabinoidet 

janë përbërës sintetik me një aktivitet agonist CB1. 

12. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërësi në 

fjalë administrohet te një subjekt nga goja. 

13. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërësi në 

fjalë administrohet te një subjekt në rrugë parentale ose me një formulim të gatshëm të 

absorbueshëm ose të tipit depo. 

14. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërësi në 

fjalë administrohet te një subjekt në rrugë intravenoze ose nënlëkurë ose në intramuskul. 

15. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërësi në 

fjalë administrohet nëpërmjet hundës ose me thithje ose nëngjuhë ose nënlëkure ose lëkurë 

ose në formën e supostës ose kontraceptivit. 

16. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërësi në 

fjalë administrohet te një subjekt me një dozë të përfshir midis 1 µg dhe 1000 mg. 

17. Përbërësi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme ku përbërësi në 

fjalë administrohet në një mjet yndyror, të tillë si një vaj vegjetal triglicerid me zinxhir të 

gjatë dhe mundësisht vaj misri. 
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Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Një komplet për përdorim në një metodë për mbrojtjen e një organi të një pacienti 

njerëzor nga lëndimi i bazuar në një gjymtim të planifikuar që përfshin një sasi terapeutike 

efektive të (i) saharozës së hekurit dhe (ii) një prej Cr-protoporfirinës, Sn-protoporfirinës 

ose Zn -protoporfirinës. 

2. Një përbërje për përdorim në një metodë për mbrojtjen e një organi të një pacienti 

njerëzor nga dëmtimi i bazuar në një gjymtim të planifikuar që përfshin një sasi terapeutike 

efektive të (i) saharozës së hekurit dhe (ii) Sn-protoporfirinës. 

3. Një komplet ose përbërje për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm ku metoda 

përfshin administrimin e kompletit ose përbërjes te pacienti të paktën 2 orë ose të paktën 4 

orë përpara se të ndodhë gjymtimi i planifikuar, ku gjymtimi i planifikuar është kirurgji, 

kimioterapi ose toksicitet me radiokontrast 

4. Një komplet ose përbërje për përdorim të pretendimit 3, ku gjymtimi i planifikuar është 

toksicitet me radiokontrast. 

5. Një komplet ose përbërje për përdorim të pretendimit 3, ku gjymtimi i planifikuar është 

kimioterapia. 

6. Një komplet ose përbërje për përdorim të pretendimit 3, ku gjymtimi i planifikuar është 

kirurgji. 

7. Një komplet ose përbërje për përdorim sipas pretendimit 6, ku gjymtimi i planifikuar 

është një operacion transplantimi organesh. 

8. Një komplet ose përbërje për përdorim të pretendimit 7, ku organi është një zemër, 

veshkë, mëlçi ose mushkëri. 

 

(11) 12119 

(97) EP3654989 // 03.01.2024 

(96) 18739593.4 // 28.06.2018 

(22) 19.02.2024 

(21) AL/P/2024/102 

(54) PËRDORIMI I KLADRIBINËS PËR TRAJTIMIN E SËMUNDJES 

NEUROMUSKULARE AUTOIMUNE 

20.05.2024 

(30) GB 201711800 21/07/2017  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39354
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39360
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(71) Chord Therapeutics SA // c/o ARES TRADING SA Terre Bonne Business Park Route 

de Crassier 1 1262 Eysins/CH,  

(72) Konrad REJDAK // Organowa 3/20, 20-882 Lublin / PL,  

(74) Arben Kryeziu // Idriz Dollaku; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; Njësia Administrative Nr. 1; Njësia 

Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë,  

(57) 1. 2-kloro-2’-deoksiadenosine, e njohur si kladribinë, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, për t’u përdorur në trajtimin ose përmirësimin e myasthenia gravis. 

2. Përbërje farmaceutike që përmban 2-kloro-2’-deoksiadenosine, e njohur si kladribinë dhe 

një ose më shumë eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm për t’u përdorur në trajtimin 

ose përmirësimin e myasthenia gravis. 

3. Përbërja për përdorim e pretendimit 2 në formën e dozimit unitar, që përmban 1-20 mg 

për dozë unitare. 

4. Përbërja për përdorim e pretendimit 2 në formën e dozimit unitar, që përmban 2.5-15 mg 

për dozë unitare. 

5. Përbërja për përdorim e pretendimit 2 në formën e dozimit unitar, që përmban 8-12 mg 

për dozë unitare. 

6. Përbërja për përdorim e çdonjerit prej pretendimeve 2-5, e cila është një tabletë, një 

kapsulë ose një formulim i lëngshëm. 

7. Përbërja për përdorim e çdonjerit prej pretendimeve 2-5, e paraqitur në një formulim të 

lëngshëm steril i përshtatshëm për injektim. 

8. Përbërja për përdorim e çdonjerit prej pretendimeve 2-7, për t’u përdorur çdo ditë si një 

dozë e vetme. 

9. Kladribine ose përbërja për përdorim e çdonjerit prej pretendimeve 2-8, për t’u përdorur 

në një sasi efektive të përcaktuar si një sasi kumulative efektive e kladribinës që merret 

ndërmjet 1 dhe 20 ditëve të dozuara, e shpërndarë gjatë midis 1 dhe 16 javëve, e cila 

rezulton në pakësimin e qelizave CD3+T ndërmjet prej 30 dhe 80%, e kushtëzuar nga 

nivelet e para-trajtimit. 

10. Kladribina ose përbërja për përdorim e pretendimit 9, për t’u përdorur në një sasi 

efektive të përcaktuar si një sasi kumulative efektive e kladribinës që merret ndërmjet 1 dhe 

20 ditëve të dozuara, e shpërndarë gjatë midis 5 dhe 10 javëve, e cila rezulton në pakësimin 

e qelizave CD3+T ndërmjet prej 40 dhe 60%, e kushtëzuar nga nivelet e para-trajtimit. 

11. Kladribina ose përbërja e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme për t’u përdorur në 

një dozë ose sasi kumulative efektive prej nga 0.1 deri 6 mg kladribinë për kilogram të 

peshës trupore të pacientit (mg/kg) kur medikamenti merret përgjatë një periudhe prej nga 

një deri dy vjetësh. 

12. Kladribina ose përbërja e çdonjerit prej pretendimeve 1-11 për t’u përdorur në një dozë 



 

157 
 

ose sasi kumulative efektive prej nga 0.2 deri 2.5 mg/kg kladribinë të peshës trupore të 

pacientit (mg/kg) kur medikamenti merret përgjatë një periudhe prej nga një deri dy 

vjetësh. 

 

(11) 12120 

(97) EP4069136 // 31.01.2024 

(96) 20828117.0 // 01.12.2020 

(22) 20.02.2024 

(21) AL/P/2024/103 

(54) PROCES PËR PËRGATITJEN E NJË STRUKTURE PËRFORCUESE PËR 

PROTEZA DENTARE NË MATERIALE ME PËRBËRJE FIBRASH TË 

VAZHDUESHME 

20.05.2024 

(30) IT 201900023226 06/12/2019  

(71) MOI Dental S.r.l. // Viale Monteceneri 78 20155 Milano / IT 

(72) NATALE, Gabriele // c/o MOI Composites S.r.l.Via Cigalini 5/D 22100 Como (CO) / 

IT, ;  

TONIZZO, Michele // c/o MOI Composites S.r.l. Via Cigalini 5/D 22100 Como (CO) / IT,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

Bashkiake Nr. 10; 1001; Tiranë,  

(57) 1. EP 4069136 Pretendimet 1. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese (20) 

për proteza dentare në materiale me përbërje fibrash të vazhdueshme, që përmban hapat e: - 

a) marrjes së një modeli digjital tredimensional (2) të qiellzës së pacientit me anë të një 

skanimi tredimensional; - b) përcaktimit të një skice që do të punohet (3; 3’) nëpërmjet një 

nisjeje prej të paktën një pjesë të modelit tredimensional në fjalë (2) ; - c) marrjen e një 

kanalizimi për të paktën një lartësi h1 të modelit në fjalë tre-dimensional, kanalizimi në 

fjalë të jetë i vendosur midis skicës punuese në fjalë (3:3’) dhe modelit tre-dimensional në 

fjalë (2) ; - d) depozitimit të një elementi të vazhdueshëm filiform sipas kanalizimit në fjalë 

(9), hapi i depozitimit në fjalë përmban hapat e - ushqimit të elementit të vazhdueshëm 

filiform tek një kokë ushqyese; - duke e bërë kokën ushqyese të ndjekë kanalizimin e 

gjeneruar nga shpërndarja e elementit të vazhdueshëm filiform (4) mbi një sipërfaqe 

mbështetëse (22) ; - shkrirje dhe ftohje e menjëhershme dhe/ose polimerizim dhe/ose 

gjithashtu fiksimin pjesërisht të elementit të vazhdueshëm filiform në mënyrë të tillë që të 

stabilizojë materialin përbërës në gjendje të ngurtë. 

2. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që hapi në fjalë i 

përcaktimit të një skice punuese (3; 3’) është zbatuar nëpërmjet një nisjeje të të paktën një 

sipërfaqeje tre-dimensionale të modelit tredimensional në fjalë. 

3. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që hapi në fjalë i 

përcaktimit të një skice punuese (3; 3’) është zbatuar nëpërmjet një nisjeje të një skice 

dydimensionale të modelit tredimensional në fjalë. 

4. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, karakterizuar 

nga përmbajtja e hapit të: - e) kryqëzimit të modelit tredimensional (2) ose skicës punuese 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39361
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tredimensionale në fjalë (3’) me një sipërfaqe (s) në një lartësi h1 të modelit tredimensional 

në fjalë (2). 

5. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që hapi i kryqëzimit 

të modelit tredimensional në fjalë (2) me një sipërfaqe (s) në një lartësi h1 të modelit 

tredimensional në fjalë (2) ndodh kundrejt hapit të nisjes dhe rezulton në arritjen e skicës 

punuese dydimensionale në fjalë (3) të modelit tredimensional në lartësinë h1. 

6. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas pretendimit 5, karakterizuar nga përmbajtja më tej e 

hapit të: - f) diskretizimit të skicës punuese dydimensionale në fjalë (3) në një sasi zonash 

të afërta (5) dhe përllogaritjes së qendrës (6) së secilës zonë (5). 

7. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas pretendimit 6, karakterizuar nga përmbajtja më tej e 

hapit të: - g) përgatitjes së një vije të thyer (7) që kalon brenda skicës punuese 

dydimensionale në fjalë (3) dhe zgjatjes përgjatë gjithë shtrirjes së skicës punuese 

dydimensionale (3) që rezulton nga bashkimi i qendrave (6) të secilës zonë (5) ; - h) 

përllogaritjes së një cifti të kanalizimeve anësore (8) ; kanalizimi anësor (8) i secilit cift që 

zgjatet në të njëjtin drejtim shtrijeje të vijës së thyer (7), cdo kanalizim anësor (8) që i 

krijohet hapësirë nga vija e thyer në fjalë (7) në drejtim të kundërt në lidhje me mbetjen e 

ciftit; - i) bashkimi i të dyja kanalizimeve anësore (8) të ciftit në fjalë në fundet e lira, duke 

krijuar kështu një kanalizim të vazhdueshëm (9) për lartësinë h1. 

8. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas pretendimit 7, karakterizuar në atë që hapat në fjalë b) 

deri tek i) janë përsëritur për lartësi n të modelit tredimensional në fjalë (2), duke krijuar 

kështu kanalizime të vazhdueshme (9) në lartësi të ndryshme të modelit tredimensional në 

fjalë (2). 

9. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që të gjitha 

kanalizimet e vazhdueshme në fjalë (9) në lartësi të ndryshme të modelit tredimensional në 

fjalë (2) janë bashkuar preferueshëm, duke krijuar kështu një kanalizim të vetëm të 

vazhdueshëm depozitimi (10). 

10. Proces për përgatitjen e një strukture përforcuese për proteza dentare në materiale me 

përbërje fibre të vazhdueshme sipas pretendimit 9, karakterizuar në atë që kanalizimi i 

vazhdueshëm i depozitimit në fjalë (10) është diskretizuar nëpërmjet kombinimit të një 

sasie të planeve të shtrira, cdo plan i shtrirë është i pozicionuar mbi kanalizimin e 

depozitimit dhe është orientuar nëpërmjet një seti boshtesh këndrejta Cartesiane X; Y; Z, 

boshti X është vendosur përgjatë shtrirjes së kanalizimit të vazhdueshëm të depozitimit (10) 

dhe boshti Z është pingul me gjeometrinë e modelit tredimensional në fjalë (2) ose të skicës 

punuese tredimensionale (3’). 

 

(11) 12125 

(97) EP4103161 // 20.12.2023 

(96) 21709784.9 // 26.02.2021 

(22) 21.02.2024 

(21) AL/P/2024/105 

(54) KOMPOZIME DHE PËRDORIMET E TYRE 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39363
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30.05.2024 

(30) GB 202002926 28/02/2020  

(71) BenevolentAI Cambridge Limited // 4-8 Maple Street, London W1T 5HD / GB,  

(72) Nicola ROBAS // BenevolentAI Cambridge Limited 4-8 Maple Street London W1T 

5HD / GB;  

Monica BELICH // BenevolentAI Cambridge Limited 4-8 Maple Street London W1T 5HD 

/ GB,  

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një kompozim që përfshin një frenues të PDE10A për përdorim në parandalimin, 

menaxhimin dhe/ose trajtimin e sëmundjeve inflamatore të zorrëve. 

2. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 1, ku sëmundja inflamatore e zorrëve është 

koliti ulçerativ. 

3. Kompozimi për përdorim sipas ose pretendimit 1 ose 2, ku frenuesi i PDE10A është një 

frenues selektiv i PDE10A. 

4. Kompozimi për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku frenuesi i 

PDE10A është zgjedhur nga një ose më shumë prej të mëposhtmeve: PF-02545920, TAK-

063, Papaverine, JNJ-42314415, AMG-579, PQ-10, BMS-843496 dhe PDM-042. 

5. Kompozimi për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku frenuesi i 

PDE10A është zgjedhur nga PF-02545920 ose TAK-063. 

6. Kompozimi për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku frenuesi i 

PDE10A frenon në mënyrë selektive hidrolizën e cGMP mbi hidrolizën e cAMP. 

7. Kompozimi për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku menaxhimi 

dhe/ose trajtimi i sëmundjeve inflamatore të zorrëve i shpikjes së pranishme përfshin rritjen 

e sinjalizimit të cGMP në indin e zorrës së një pacienti. 

8. Kompozimi për përdorim sipas ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku menaxhimi 

dhe/ose trajtimi i sëmundjeve inflamatore të zorrëve i shpikjes së pranishme përfshin 

reduktimin e niveleve të citokinave inflamatore në indin e zorrës së një pacienti. 

9. Një frenues i PDE10A për përdorim në parandalimin, menaxhimin dhe/ose trajtimin e 

sëmundjeve inflamatore të zorrëve. 

10. Frenuesi për përdorim sipas pretendimit 9, ku sëmundja inflamatore e zorrëve është 

koliti ulçerativ. 

11. Frenuesi për përdorim sipas ose pretendimit 9 ose 10, ku frenuesi i PDE10A është një 

frenues selektiv i PDE10A. 

12. Frenuesi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 11, ku frenuesi i 

PDE10A është zgjedhur nga një ose më shumë prej të mëposhtmeve: PF-02545920, TAK-

063, Papaverine, JNJ-42314415, AMG-579, PQ-10, BMS-843496 dhe PDM-042. 

 

(11) 12126 

(97) EP3246477 // 29.11.2023 

(96) 17171086.6 // 15.05.2017 

(22) 21.02.2024 

(21) AL/P/2024/106 

(54) PAJISJE SANITIZUESE, VEÇANËRISHT PËR MJETE SANITIZIMI DHE 

MJETE TË NGJASHME DHE METODA KORRESPONDUESE PËR MBUSHJE 

30.05.2024 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39364
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(30) IT UA20163446 16/05/2016  

(71) Bolton Manitoba S.p.A. // Via Pirelli, 19, 20124 Milano / IT,  

(72) Gianni ALDERUCCIO // Via Per Binzago, 96/D, 20832 Desio MB / IT;  

Gianpaolo BAIGUERRA // VIA MATTEOTTI, 45H, 20020 Arese MI / IT,;  

Cinzia BRIGNOLI // PIAZZA TRENTO, 1, 20135 Milano / IT;  

Raoul BIANCHI // VIA VAL FORMAZZA, 3, 20811 Cesano Maderno MB / IT;  

Luciano Mario NOVITA&apos; // VIA PERTINI, 20090 Segrate MI / IT;  

Massimiliano PIMAZZONI/VIA BACH, 44, 21042 Caronno Pertusella VA / IT,  

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Një metodë për mbushjen e një pajisje sanitizuese (1), që përmban hapat: - përgatitja 

e një trupi kontenieri (2) për mbajtjen e një produkti sanitizimi në formë xheli (4), trup 

kontenieri i përmendur (2) që është i pajisur me çarje (5) që janë të përshtatura për të lejuar 

një lëshim gradual të produktit sanitizues të përmendur (4), çarje të përmendura (5) që kanë 

një gjerësi maksimale 2 mm që është e tillë që të pengojë daljen e produktit në formë xheli 

(4) gjatë derdhjes së produktit të përmendur në formë xheli në trupin e kontenierit të 

përmendur (2) ; trupi i kontenierit të përmendur (2) vendoset, në një sipërfaqe të sipërme e 

tij që përshtatet të drejtohet, kur instalohet, drejt hapjes së mjetit sanitizues, me një tërësi 

muresh (10) që janë sistemuar duke kompensuar hapësirat e ndërsjella përballë; - nxehja e 

një produkti në formë xheli (4), temperatura e nxehjes në të cilën nxehet produkti në formë 

xheli duhet të jetë e tillë që në momentin e derdhjes produkti xhel të ketë një viskozitet 

minimal 500 mPa*s; - derdhja e produktit të përmendur në formë xheli (4) në trupin e 

kontenierit të përmendur (2), në mënyrë të tillë që produkti në formë xheli (4) të vijë 

fillimisht në kontakt me një zonë të trupit të kontenierit të përmendur (2) pa çarje ose me 

çarje (5) që kanë një gjerësi maksimale që është e tillë që të pengojë daljen e produktit në 

formë xheli (4) gjatë derdhjes së produktit në formë xheli në trupin e kontenierit (2) ; - lënia 

e produktit në formë xheli (4) të zgjerohet brenda trupit të kontenierit të përmendur (2) dhe 

të arrijë një viskozitet përfundimtar me ftohje të paktën 50 Pa*s. 

2. Një pajisje sanitizimi (1) që përbëhet nga një trup kontenieri (2) që përmban një produkt 

sanitizimi në formë xheli (4) që ka një viskozitet të paktën 50 Pa*s, trup kontenieri i 

përmendur (2) që është i pajisur me çarje (5) që janë të përshtatura të lejojnë daljen 

graduale të produktit sanitizues (4), çarje të cilat kanë një gjerësi maksimale 2 mm që është 

e tillë që të pengojë daljen e produktit në formë xheli (4) gjatë derdhjes së produktit në 

trupin e kontenierit të përmendur (2), trup konternieri i përmendur (2) që vendoset, tek një 

sipërfaqe e sipërme e tij që është përshtatur të drejtohet, kur instalohet, drejt hapjes së 

mjetit sanitizues, me një tërësi muresh (10) që janë sistemuar duke kompensuar hapësirat e 

ndërsjella përballë. 

3. Pajisje sipas pretendimit 2 që karakterizohet në atë që çarjet e përmendura (5) janë 

caktuar në sipërfaqen fundore të trupit të kontenierit të përmendur (2). 

4. Pajisje sipas pretendimit 2 që karakterizohet në atë që çarjet e përmendura (5) janë 

caktuar në sipërfaqen fundore të trupit të kontenierit të përmendur (2), me një zonë 

qendrore (6) në sipërfaqen fundore të kontenierit që nuk ka çarje. 

5. Pajisje sipas pretendimit 2 që karakterizohet në atë që çarjet e përmendura (5) zgjerohen 

në anët e trupit të kontenierit të përmendur (2). 
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(97) EP3354729 // 14.02.2024 

(96) 16848676.9 // 23.09.2016 

(22) 21.02.2024 

(21) AL/P/2024/111 

(54) ANTITRUPA ANTAGONISTË TË MBIZOTËRIMIT TË PËRSËRITJES SË 

GLIKOPROTEINËS-A (GARP) 

30.05.2024 

(30) JP 2015187488 24/09/2015  

(71) Daiichi Sankyo Company, Limited // 3-5-1, Nihonbashi-honcho, Chuo-ku, Tokyo 103-

8426 / JP,  

(72) SATOH, Kazuki // c/o DAIICHI SANKYO COMPANY, LIMITED 

3-5-1 Nihonbashi Honcho Chuo-ku Tokyo 103-8426 / JP;  

HIRAHARA, Kazuki // c/o DAIICHI SANKYO COMPANY, LIMITED 3-5-1 Nihonbashi 

Honcho Chuo-ku Tokyo 103-8426 / JP;  

WATANABE, Ichiro // c/o DAIICHI SANKYO COMPANY, LIMITED 

3-5-1 Nihonbashi Honcho Chuo-ku Tokyo 103-8426 / JP;  

AMANO, Masato // c/o DAIICHI SANKYO COMPANY, LIMITED 3-5-1 Nihonbashi 

Honcho Chuo-ku Tokyo 103-8426 / JP, 

(74) Fatos Dega // Nikolla Tupe; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Një antitrup që ka këto veti: (1) lidhet në mënyrë specifike me Glikoproteinën-A 

mbizotëruese të përsëritjeve (GARP) ; (2) ka një aktivitet frenues ndaj funksionit 

imunosupresiv të qelizave T rregulluese; (3) ka aktivitet citotoksik qelizor (ADCC) të varur 

nga antitrupat; dhe (4) ka aktivitet antitumor in vivo, i cili ka: (a) një rajon variabël të 

zinxhirit të rëndë që përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 20 

deri në 136 e paraqitur në SEQ ID NR: 33, dhe një rajon variabël të zinxhirit të lehtë që 

përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 21 deri në 129 e paraqitur 

në SEQ ID NR: 37; (b) një rajon variabël të zinxhirit të rëndë që përbëhet nga sekuenca 

aminoacide në pozicionet e aminoacideve 20 deri në 136 e paraqitur në SEQ ID NR: 35, 

dhe një rajon variabël variabël të zinxhirit të lehtë që përbëhet nga sekuenca aminoacide në 

pozicionet e aminoacideve 21 deri në 129 e paraqitur në SEQ ID NR: 39; ose (c) një rajon 

variabël të zinxhirit të rëndë që përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e 

aminoacideve 20 deri në 139 e paraqitur në SEQ ID NO: 41, dhe një rajon variabël të 

zinxhirit të lehtë që përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 21 

deri në 129 e paraqitur në SEQ ID NR: 43. 

2. Antitrupi sipas pretendimit 1, ku antitrupi ka një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të 

rëndë që përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 20 deri në 136 e 

paraqitur në SEQ ID NO: 33, dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë që 

përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 21 deri në 129 e paraqitur 

në SEQ ID NO: 37. 

3. Antitrupi sipas pretendimit 1, ku antitrupi ka një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të 

rëndë që përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 20 deri në 136 e 

paraqitur në SEQ ID NO: 35, dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë që 

përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 21 deri në 129 e paraqitur 

në SEQ ID NO: 39. 

4. Antitrupi sipas pretendimit 1, ku antitrupi ka një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të 

rëndë që përbëhet nga sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 20 deri në 139 e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39369
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paraqitur në SEQ ID NO: 41, dhe një rajon variabël me zinxhir të lehtë që përbëhet nga 

sekuenca aminoacide në pozicionet e aminoacideve 21 deri në 129 e paraqitur në SEQ ID 

NO: 43. 

5. Antitrupi sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4, ku tumori është një kancer. 

6. Antitrupi sipas pretendimit 5, ku kanceri është kanceri i mushkërive, kanceri i veshkave, 

kanceri urotelial, kanceri i zorrës së trashë, kanceri i prostatës, glioblastoma multiforme, 

kanceri i vezores, kanceri i pankreasit, kanceri i gjirit, melanoma, kanceri i mëlçisë, kanceri 

i fshikëzës, kanceri i stomakut, kanceri i ezofagut, ose kanceri i gjakut. 

7. Antitrupi sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri ne 6, i cili ka: (1) një zinxhir i rëndë që 

ka sekuencën aminoacide në pozicionet e aminoacideve 20 deri në 466 të paraqitur në SEQ 

ID NO: 33, dhe një zinxhir të lehtë që ka sekuencën aminoacide në pozicionet e 

aminoacideve 21 deri në 234 të paraqitur në SEQ ID NO: 37, (2) një zinxhir i rëndë që ka 

sekuencën aminoacide në pozicionet e aminoacideve 20 deri në 466 të paraqitur në SEQ ID 

NO: 35, dhe një zinxhir të lehtë që ka sekuencën aminoacide në pozicionet aminoacide 21 

deri në 234 të paraqitur në SEQ ID NO: 39, ose (3) një zinxhir i rëndë që ka sekuencën 

aminoacide në pozicionet e aminoacideve 20 deri në 469 të paraqitur në SEQ ID NO: 41, 

dhe një zinxhir të lehtë që ka sekuencën aminoacide në pozicionet aminoacide 21 deri në 

234 të paraqitur në SEQ ID NO: 43. 

8. Antitrupi sipas pretendimit 7, i cili ka: një zinxhir i rëndë që ka sekuencën aminoacide në 

pozicionet e aminoacideve 20 deri në 466 të paraqitur në SEQ ID NO: 33, dhe një zinxhir të 

lehtë që ka sekuencën aminoacide në pozicionet aminoacide 21 deri në 234 të paraqitur në 

SEQ ID NO: 37. 

9. Antitrupi sipas pretendimit 7, i cili ka: një zinxhir i rëndë që ka sekuencën aminoacide në 

pozicionet e aminoacideve 20 deri në 466 të paraqitur në SEQ ID NO: 35, dhe një zinxhir të 

lehtë që ka sekuencën aminoacide në pozicionet aminoacide 21 deri në 234 të paraqitur në 

SEQ ID NO: 39. 

10. Antitrupi sipas pretendimit 7, i cili ka: një zinxhir i rëndë që ka sekuencën aminoacide 

në pozicionet e aminoacideve 20 deri në 469 të paraqitur në SEQ ID NO: 41, dhe një 

zinxhir të lehtë që ka sekuencën aminoacide në pozicionet aminoacide 21 deri në 234 të 

paraqitur në SEQ ID NO: 43. 

11. Një polinukleotid që kodon antitrupin sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 10. 

12. Polinukleotidi sipas pretendimit 11, i cili ka: (1) një polinukleotid të një rajoni të 

ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë që përbëhet nga sekuenca nukleotide në pozicionet 

nukleotide 58 deri në 408 të paraqitur në SEQ ID NO: 32, dhe një polinukleotid të një 

rajoni të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë që përbëhet nga sekuenca nukleotide në 

pozicionet nukleotide 61 deri në 387 të paraqitur në SEQ ID NR: 36, (2) një polinukleotid 

të një rajoni të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë që përbëhet nga sekuenca nukleotide në 

pozicionet nukleotide 58 deri në 408 të paraqitur në SEQ ID NO: 34 dhe një polinukleotid 

të një rajoni të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë që përbëhet nga sekuenca nukleotide në 

pozicionet nukleotide 61 deri në 387 të paraqitur në SEQ ID NR: 38, ose (3) një 

polinukleotid të një rajoni të ndryshueshëm të zinxhirit të rëndë që përbëhet nga sekuenca 

nukleotide në pozicionet nukleotide 58 deri në 417 të paraqitur në SEQ ID NO: 40, dhe një 

polinukleotid të një rajoni të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë që përbëhet nga sekuenca 

nukleotide në pozicionet nukleotide 61 deri në 387 të paraqitur në SEQ ID NR: 42. 

13. Polinukleotidi sipas pretendimit 11 ose pretendimit 12, i cili ka: (1) një polinukleotid të 

një zinxhiri të rëndë që përbëhet nga sekuenca nukleotide në pozicionet nukleotide 58 deri 

në 1398 të paraqitur në SEQ ID NO: 32, dhe një polinukleotid të një zinxhiri të lehtë që 
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përbëhet nga sekuenca nukleotide në pozicionet nukleotide 61 deri në 702 të paraqitur në 

SEQ ID NO: 36, (2) një polinukleotid të një zinxhiri të rëndë që përbëhet nga sekuenca 

nukleotide në pozicionet nukleotide 58 deri në 1398 të paraqitur në SEQ ID NO: 34, dhe 

një polinukleotid të një zinxhiri të lehtë që përbëhet nga sekuenca nukleotide në pozicionet 

nukleotide 61 deri në 702 të paraqitur në SEQ ID NO: 38, ose (3) një polinukleotid të një 

zinxhiri të rëndë që përbëhet nga sekuenca nukleotide në pozicionet nukleotide 58 deri në 

1407 të paraqitur në SEQ ID NO: 40, dhe një polinukleotid të një zinxhiri të lehtë që 

përbëhet nga sekuenca nukleotide në pozicionet nukleotide 61 deri në 702 të paraqitur në 

SEQ ID NO: 42. 

14. Një vektor shprehës që përfshin polinukleotidin sipas cilitdo prej pretendimeve 11 deri 

në 13. 

15. Qelizat bujtëse të transformuara me vektorin shprehës sipas pretendimit 14. 

16. Një metodë për prodhimin e një antitrupi me interes ose të një fragmenti të tij, që 

përfshin një hap të kultivimit të qelizave bujtëse sipas pretendimit 15, dhe hapin e 

mbledhjes së një antitrupi me interes nga kultura e marrë nga hapi i sipërpërmendur. 

17. Antitrupi sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 10, që përmban një ose dy ose me 

shumë modifikime të përzgjedhura nga grupi i përbërë nga glikozilimi i lidhur me N, 

glikozilimi i lidhur me O, përpunimi N-terminal, përpunimi C-terminal, deamidimi, 

izomerizimi i acidit aspartik, oksidimi i metioninës, shtimi i një mbetjeje metionine në 

fundin N, amidimi i një mbetjeje proline dhe një zinxhir të rëndë që përfshin një fshirje të 

një ose dy aminoacideve në fundin karboksil. 

18. Antitrupi sipas pretendimit 17, ku një ose dy aminoacide fshihen në fundin karboksil të 

një zinxhiri të rëndë të tij. 

19. Antitrupi sipas pretendimit 18, ku një aminoacid fshihet në secilën nga fundet 

karboksile të të dy zinxhirëve të rëndë të tij. 

20. Antitrupi sipas cilitdo prej pretendimeve 17 deri ne 19, ku një mbetje proline në fundin 

karboksil të një zinxhiri të rëndë të tij amidohet me tej. 

21. Antitrupi sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 10, dhe 17 deri në 20, ku modifikimi 

i zinxhirit të sheqerit rregullohet në mënyrë që të rritet citotoksiciteti qelizor i varur nga 

antitrupat. 

22. Një përbërje farmaceutike që përmban të paktën një nga antitrupat sipas pretendimeve 1 

deri në 10 dhe 17 deri në 21. 

23. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 22, e cila është për përdorim në terapinë e 

tumorit. 

24. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 23, ku tumori është një kancer. 

25. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 24, ku kanceri është kancer i 

mushkërive, kancer i veshkave, kancer urotelial, kancer i zorrës së trashë, kancer i 

prostatës, glioblastomë multiforme, kancer ovarian, kancer i pankreasit, kancer i gjirit, 

melanomë, kancer i mëlçisë, kancer i fshikëzës, kancer i stomakut, kancer i ezofagut ose 

kancer i gjakut. 
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(54) PAMOATI I KETAMINËS DHE PËRDORIMET E TIJ 

30.05.2024 

(30) US 201962791058 P 11/01/2019, US 201962871763 P 09/07/2019  

(71) Alar Pharmaceuticals Inc. // Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd 

Xitun Dist, Taichung City, Taiwan 40763 / TW,  

(72) Tong-Ho LIN // Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist.Taichung City, Taiwan 

40763 / CN;  

Yung-Shun WEN // Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist. Taichung City, Taiwan 

40763 / CN;  

Chia-Hsien CHEN // Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. 

Xitun Dist. Taichung City, Taiwan 40763 / CN;  

Wei-Ju CHANG // Rm. 312, 3F., No. 19, Keyuan Rd. Xitun Dist. Taichung City, Taiwan 

40763 / CN, 

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Një kripë pamoat e ketaminës që ka një stoikiometri prej 2:1 të ketaminës ndaj 

pamoatit. 

2. Kripa pamoat e ketaminës sipas pretendimit 1, e cila është: një kripë pamoat e R, S-

ketaminës e përfaqësuar nga Formula (I) më poshtë: një kripë pamoat e S-ketaminës e 

përfaqësuar nga Formula (II) më poshtë: ose një kripë pamoat e R-ketaminës e përfaqësuar 

nga Formula (III) më poshtë: 

3. Kripa pamoat e ketaminës sipas pretendimit 1, e cila është amorfe. 

4. Kripa pamoat e ketaminës sipas pretendimit 1, e cila është kristalinë që ka një model i 

difraksionit të pluhurit me rreze X (XRPD) që përfshin një ose më shumë vlera 2θ ± 0.2 2θ 

të zgjedhura nga 6.0, 10.7, 11.6, 12.0, 13.0, 14.7, 15.0, 19.6, 22.2, 25.2 dhe 30.3. 

5. Kripa pamoat e ketaminës sipas pretendimit 2, ku kripa pamoat e R, S-ketaminës është 

kristalinë që ka një model të XRPD të përfaqësuar nga të paktën një prej të mëposhtmeve: 

(i) modeli i XRPD që përfshin një ose më shumë vlera 2θ ± 0.2 2θ të zgjedhura nga 6.0, 

8.6, 10.7, 11.6, 12.0, 13.0, 14.7, 15.0, 15.3, 17.9, 18.6, 19.6, 20.0, 21.1, 21.6, 22.2, 23.3, 

24.4, 25.2, 25.9, 26.9, 28.6, 29.7, 30.3, 32.4, 34.0 dhe 36.6; dhe (ii) modeli i XRPD i 

treguar në FIG. 2A. 

6. Kripa pamoat e ketaminës sipas pretendimit 2, ku kripa pamoat e S-ketaminës është 

kristalinë që ka një rrotullim specifik prej dhe një model të XRPD të përfaqësuar nga të 

paktën një prej të mëposhtmeve: (i) modeli i XRPD që përfshin një ose më shumë vlera 2θ 

± 0.2 2θ të zgjedhura nga 6.0, 10.8, 11.7, 12.0, 12.6, 13.1, 14.6, 15.1, 18.2, 19.2, 19.7, 20.1, 

22.0, 22.8, 23.3, 23.7, 24.1, 24.7, 25.2, 27.3, 30.1, 31.6, 45.4, 56.4 dhe 75.2; dhe (ii) modeli 

i XRPD i treguar në FIG. 2B. 

7. Kripa pamoat e ketaminës sipas pretendimit 2, ku kripa pamoat e R-ketaminës është 

kristalinë që ka një rrotullim specifik prej dhe një model të XRPD të përfaqësuar nga të 

paktën një prej të mëposhtmeve: (i) modeli i XRPD që përfshin një ose më shumë vlera 2θ 

± 0.2 2θ të zgjedhura nga 6.0, 10.8, 11.7, 12.0, 12.6, 13.1, 14.6, 15.0, 18.2, 19.3, 19.7, 20.6, 

22.0, 22.9, 23.6, 24.1, 24.7, 25.2, 25.9, 27.3, 30.1, 31.6, 45.4, 56.4 dhe 75.2; dhe (ii) modeli 

i XRPD i treguar në FIG. 2C. 

8. Kripa pamoat e ketaminës sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, e cila ka një 

pastërti prej më të madhe se 95%. 

9. Një kompozim farmaceutik për përdorim në trajtimin e një sëmundje të sistemit nervor 

qendror (SNQ), që përfshin administrimin te një subjekt në nevojë të tij të një sasie efektive 
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të kompozimit farmaceutik, ku kompozimi farmaceutik përfshin kripën pamoat të 

ketaminës sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8 dhe një eksipient farmaceutikisht të 

pranueshëm të tij. 

10. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 9, ku sëmundja e SNQ është e 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej çrregullimit të madh depresiv (MDD), MDD me rrezik të 

menjëhershëm të ideve vetëvrasëse, depresionit rezistent ndaj trajtimit (TRD), çrregullimit 

bipolar, çrregullimit obsesiv-kompulsiv, çrregullimit të stresit posttraumatik (PTSD), 

çrregullimit të spektrit të autizmit, tinitusit, migrenës refraktare kronike, astmës, ankthit, 

çrregullimit të përdorimit të substancave, çrregullimit të përdorimit të alkoolit, çrregullimit 

të ngrënies, statusit refraktar epileptik, ishemisë së trurit, sëmundjes së Alzheimerit, 

sëmundjes së Parkinsonit, goditjes në tru, dëmtimit traumatik të trurit, sklerozës së 

shumëfishtë, dhe dhimbjes. 

11. Një kompozim farmaceutik për përdorim në anestezinë e një subjekti në nevojë të tij, që 

përfshin administrimin te subjekti të një sasie efektive të kompozimit farmaceutik, ku 

kompozimi farmaceutik përfshin kripën pamoat të ketaminës sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 8 dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm të tij. 

12. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 11, 

ku trajtimi i sëmundjes së SNQ ose anestezia fillon brenda 24 orëve dhe zgjat për të paktën 

10 ditë pas administrimit të kompozimit farmaceutik. 
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(57) 1. Nje perberje e formules (A)  

  
 

ose nje kripe e saj, ku: 

 

R1 is aril C6-C14 ose heteroaril 5- deri ne 10-anetaresh ku arili C6-C14 dhe heteroarili 5- 

deri ne 10-anetaresh jane opsionalisht te zevendesuar nga R1a;  

R2 eshte hidrogjen; deuterium; alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga R2a; -OH; -O-

alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga R2a; cikloalkil C3-C6 opsionalisht i 

zevendesuar nga R2b; -O-cikloalkil C3-C6 opsionalisht i zevendesuar nga R2b; 

heterociklol 3- deri ne 12-anetaresh opsionalisht i zevendesuar nga R2c; ose     -S(O) 2R2d; 

me kushtin qe cdo atom karbon i lidhur direkt me nje atom nitrogjen eshte opsionalisht i 

zevendesuar me nje pjese R2a pervec halogjen;  

cdo R1a eshte ne menyre te pavarur alkil C1-C6, alkenil C2-C6, alkinil C2-C6, cikloalkil 

C3-C8, cikloalkenil C4-C8, heterociklil 3- deri ne 12-anetaresh, heteroaril 5- deri ne 10-

anetaresh, aril C6-C14, deuterium, halogjen, -CN, -OR3, -SR3, -NR4R5, -NO2, -

C=NH(OR3), -C(O) R3, -OC(O) R3, -C(O) OR3, -C(O) NR4R5, -NR3C(O) R4,    -

NR3C(O) OR4, -NR3C(O) NR4R5, -S(O) R3, -S(O) 2R3, -NR3S(O) R4, -NR3S(O) 2R4,  -

S(O) NR4R5, -S(O) 2NR4R5, ose -P(O) (OR4) (OR5), ku cdo R1a, kur eshte e mundur, 

eshte opsionalisht ne menyre te pavarur i zevendesuar nga deuterium, halogjen, okso, -

OR6, -NR6R7, -C(O) R6, -CN, -S(O) R6, -S(O) 2R6, -P(O) (OR6) (OR7), cikloalkil  C3-

C8, heterociklil 3- deri ne 12-anetaresh, heteroaril 5- deri ne 10-anetaresh, aril C6-C14, ose 

alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga deuterium, okso, -OH ose halogjen;  

secila R2A, R2B, R2C, R2E dhe R2F eshte ne menyre te pavarur okso ose R1A;  

R2d eshte alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga R2e ose cikloalkil C3-C5 

opsionalisht i zevendesuar nga R2f;  

R3 eshte ne menyre te pavarur hidrogjen, deuterium, alkil C1-C6, alkenil C2-C6, alkinil 

C2-C6, cikloalkil C3-C6, aril C6-C14, heteroaril 5- deri ne 10-anetaresh ose heterociklil 3- 

deri ne 12-anetaresh, ku alkili C1-C6, alkenili C2-C6, alkinili C2-C6, cikloalkili C3-C6, 

arili C6-C14, heteroarili 5- deri ne 10-anetaresh dhe heterociklili 3- deri ne 12-anetaresh te 

R3 jane opsionalisht ne menyre te pavarur te zevendesuar nga halogjen, deuterium, okso, -

CN, -OR8, -NR8R9, -P(O) (OR8) (OR9), ose alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga 

deuterium, halogjen, -OH ose okso;  
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R4 dhe R5 jane seicili ne menyre te pavarur hidrogjen, deuterium, alkil C1-C6, alkenil C2-

C6, alkinil C2-C6, cikloalkil C3-C6, aril C6-C14, heteroaril 5- deri ne 6-anetaresh ose 

heterociklil 3- deri ne 6-anetaresh, ku alkili C1-C6, alkenili C2-C6, alkinili C2-C6, 

cikloalkili C3-C6, arili C6-C14, heteroarili 5- deri ne 6-anetaresh dhe heterociklili 3- deri 

ne 6-anetaresh te R4 dhe R5 jane opsionalisht ne menyre te pavarur te zevendesuar nga 

deuterium, halogjen, okso, -CN, -OR8, -NR8R9 ose alkil C1-C6 opsionalisht te 

zevendesuar nga deuterium, halogjen, -OH ose okso;  

ose R4 dhe R5 jane marre sebashku me atomin tek i cili ata jane lidhur per te formuar nje 

heterociklil 3-deri ne 6-anetaresh opsionalisht te zevendesuar nga deuterium, halogjen, 

okso, -OR8, -NR8R9 ose alkil C1-C6 opsionalisht te zevendesuar nga deuterium, halogjen, 

okso ose -OH;  

R6 dhe R7 jane seicili ne menyre te pavarur hidrogjen; deuterium; alkil C1-C6 opsionalisht 

te zevendesuar nga deuterium, halogjen, ose okso; alkenil C2-C6 opsionalisht te 

zevendesuar nga deuterium, halogjen, ose okso; ose alkinil C2-C6 opsionalisht te 

zevendesuar nga deuterium, halogjen, ose okso;  

ose R6 dhe R7 jane marre sebashku me atomin tei i cili jane lidhur per te formuar nje 

heterociklil 3-deri ne 6-anetaresh opsionalisht te zevendesuar nga deuterium, halogjen, okso 

ose alkil C1-C6 opsionalisht te zevendesuar nga deuterium, halogjen, ose okso;  

R8 dhe R9 jane seicila ne menyre te pavarur hidrogjen; deuterium; alkil C1-C6 opsionalisht 

i zevendesuar nga deuterium, halogjen, ose okso; alkenil C2-C6 opsionalisht i zevendesuar 

nga deuterium, halogjen ose okso; ose alkinil C2-C6 opsionalisht i zevendesuar nga 

deuterium, halogjen ose okso;  

ose R8 dhe R9 jane marre sebashku me atomin tek i cili jane lidhur per te formuar nje 

heterociklil 3-6 anetaresh opsionalisht te zevendesuar nga deuterium, halogjen, okso ose 

alkil C1-C6 opsionalisht te zevendesuar nga deuterium, okso, ose halogjen;  

seicila R10, R11, R12 dhe R13 jane ne menyre te pavarur hidrogjen ose deuterium;  

R14 eshte deuterium;  

q eshte 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, ose 8;  

seicila R15 eshte zgjedhur ne menyre te pavarur nga hidrogjen, deuterium, ose halogjen;  

seicila R16 eshte zgjedhur ne menyre te pavarur nga hidrogjen, deuterium, ose halogjen; 

dhe 

p eshte 3. 

2. 

Perberja e pretendimit 1, ose nje kripe e saj, ku: 

 

R2 eshte alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga R2a; cikloalkil C3-C6 opsionalisht i 

zevendesuar nga R2b; heterociklil 3- deri ne 12-anetaresh opsionalisht i zevendesuar nga 

R2c; ose -S(O) 2R2d;  

R3 eshte ne menyre te pavarur hidrogjen, deuterium, alkil C1-C6, alkenil C2-C6, alkinil 

C2-C6, cikloalkil C3-C6, aril C6-C14, heteroaril 5- deri ne 6-anetaresh ose heterociklil 3- 

deri ne 6-anetaresh, ku alkili C1-C6, alkenili C2-C6, alkinili C2-C6, cikloalkili C3-C6, arili 

C6-C14, heteroarili 5- deri ne 6-anetaresh dhe heterociklili 3- deri ne 6-anetaresh te R3 jane 

ne menyre te pavarur te zevendesuar nga halogjen, deuterium, okso, -CN, -OR8, -NR8R9, -

P(O) (OR8) (OR9), ose alkil C1-C6 opsionalisht te zevendesuar me deuterium, halogjen, -

OH ose okso;  

seicila R15 eshte hidrogjen; dhe 

seicila R16 eshte hidrogjen;  
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dhe ku perberja perfaqesohet nga Formula (I) : 

  
 

3. Perberja e pretendimit 1 ose pretendimit 2, ose nje kripe e saj, ku te pakten njeri prej 

R1a, R2a, R2b, R2c, R2e, R2f, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10, R11, R12, ose R13, eshte 

deuterium. 

4. Perberja e pretendimit 1 ose pretendimit 2, ose nje kripe e saj, ku R10, R11, R12, dhe 

R13 jane hidrogjen; q eshte 0; dhe ku perberja perfaqesohet nga formula (II) : 

  
 

5. 

Perberja e cilitdo prej pretendimeve 1-4, ose nje kripe e saj,  

ku: 

 

R1 eshte heteroaril 5- deri ne 10-anetaresh opsionalisht i zevendesuar nga R1a;  

ose ku 

R1 eshte: pyrimidinil, kuinazolinil, pyrazolopyrimidinil, pyrazinil, kuinolinil, 

pyridopyrimidinil, tienopyrimidinil, pyridinil, pyrrolopyrimidinil, kuinoksalinil, indazolil, 

benzotiazolil, naftalenil, purinil, ose izokuinolinil; dhe eshte opsionalisht i zevendesuar nga 

deuterium, hidroksi, alkil C1-C6, haloalkil C1-C6, perhaloalkil  C1-C6, alkoksil C1-C6, 

cikloalkil C3-C8, halocikloalkil C3-C8, cikloalkoksil C3-C8, heteroaril 5- deri ne 10-

anetaresh, aril C6-C14, ciano, amino, alkilamino, ose dialkilamino;  

ose ku 

R1 eshte: pyrimidin-2-il, pyrimidin-4-il, kuinazolin-4-il, 1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidine-4-

il, 1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidine-7-il, pyrazin-2-il, kuinoline-4-il, pyrido[2, 3-d]pyrimidin-

4-il, pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-il, pyrido[3, 4-d]pyrimidin- 4-il, tieno[2, 3-d]pyrimidin-4-il, 

tieno[3, 2-d]pyrimidin-4-il, tienopyrimidin-4-il, pyridin-2-il, pyridin-3-il, 7H-pyrrolo[2, 3-

d]pyrimidin-4-il, kuinoksalin-2-il, 1H-indazol-3-il, benzo[d]tiazol-2-il, naftalen-1-il, 

9Hpurin-6-il, ose izokuinolin-1-il; dhe eshte opsionalisht i zevendesuar nga: nje apo me 

shume deuterium; metil; ciklopropil; fluor; klor; brom; difluorometil; trifluorometil; metil 

dhe fluor; metil dhe trifluorometil; metoksi; ciano; dimetilamino; fenil; pyridin-3-il; ose 

pyridin-4-il;  

ose ku 

R1 eshte pyrimidin-4-il opsionalisht i zevendesuar nga R1a;  

ose ku 

R1 eshte pyrimidin-4-il opsionalisht i zevendesuar nga R1a ku R1a eshte heteroaril 5- deri 
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ne 10-anetaresh ose alkil C1-C6 i zevendesuar opsionalisht nga halogjen;  

ose ku 

R1 eshte pyrimidin-4-il opsionalisht i zevendesuar nga pyrazolil, metil, difluorometil, ose 

trifluorometil;  

ose ku 

R1 eshte pyrimidin-4-il i zevendesuar nga metil dhe trifluorometil sebashku;  

ose ku 

R1 eshte kuinazolin-4-il opsionalisht i zevendesuar nga R1a;  

ose ku 

R1 eshte kuinazolin-4-il opsionalisht i zevendesuar nga halogjen, alkil C1-C6 opsionalisht i 

zevendesuar nga halogjen, ose alkoksi C1-C6;  

ose ku 

R1 eshte kuinazolin-4-il opsionalisht i zevendesuar nga fluor, klor, metil, trifluorometil ose 

metoksi. 

 

 

6.Perberja e cilitdo prej pretendimeve 1, 3, 4 ose 5, ose nje kripe e saj, ku 

 

R2 eshte: 

hidrogjen; deuterium; hidroksy; ose 

alkil C1-C6 ose alkoksil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar me: deuterium, halogjen, alkil 

C1-C6, haloalkil C1-C6, hidroksialkil C1-C6, alkoksil C1-C6, cikloalkil C3-C8, 

halocikloalkil C3-C8, cikloalkoksil C3-C8, aril C6-C14, ariloksi C6-C14, heteroaril 5- deri 

ne 10-anetaresh, heteroariloksi 5- deri ne 10-anetaresh, heterociklil 3- deri ne 12-anetaresh 

opsionalisht i zevendesuar me okso, -C(O) NR4R5, -NR3C(O) R4, ose -S(O) 2R3;  

ose ku 

 

R2 eshte: 

metil, metoksi, etil, etoksi, propil, ciklopropil, ose ciklobutil; seicili prej tyre eshte 

opsionalisht i zevendesuar me nje apo me shume prej: hdroks, metoksi, etoksi, acetamide, 

fluor, fluoroalkil, fenoksi, dimetilamide, metilsulfonil, ciklopropoksil, pyridin-2-iloksi, 

opsionalisht pyridine-3-iloksi e metiluar ose e florinuar, N-morfolinil, N-pyrrolidin-2-onil, 

dimetilpyrazol-1-il, dioksiran-2-il, morfolin-2-il, oksetan-3-il, fenil, tetrahidrofuran-2-il, 

tiazol-2-il;  

seicili prej tyre eshte zevendesuar me 0, 1, 2, ose 3 prej deuterium, hidroksi, metil, flor, 

ciano, ose okso. 

 

7.Perberja e cilitdo prej pretendimeve 1-5, ose nje kripe e saj, ku R2 eshte: 

 

(i) alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga R2a;  

ku opsionalisht R2a eshte: halogjen; cikloalkil C3-C8 opsionalisht i zevendesuar nga 

halogjen; heteroaril 5- deri ne 10-anetaresh opsionalisht i zevendesuar nga alkil C1-C6; - 

NR4R5; -NR3C(O) R4; -S(O) 2R3; ose okso; ose opsionalisht ku R2a eshte: flor; ciklobutil 

i zevendesuar nga flor; pyrazolil i zevendesuar nga metil; ose -S(O) 2CH3;  

 

(ii) alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga -OR3;  

ku opsionalisht R3 eshte: hidrogjen; alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga halogjen; 
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cikloalkil C3-C6 opsionalisht i zevendesuar nga halogjen; aril C6-C14 opsionalisht i 

zevendesuar nga halogjen; ose heteroaril 5- deri ne 6-anetaresh opsionalisht i zevendesuar 

nga halogjen ose alkil C1-C6; ose ku opsionalisht R3 eshte: hidrogjen; metil; etil; 

difluorometil; -CH2CHF2; - CH2CF3; ciklopropil i zevendesuar nga flor; fenil opsionalisht 

i zevendesuar nga flor; ose pyridinil opsionalisht i zevendesuar nga flor ose metil;  

 

(iii) -CH2CH2OCH3;  

(iv) R2 eshte alkil C1-C6 i zevendesuar nga halogjen dhe OR3 sebashku, ku R3 eshte alkil 

C1-C6; . 

(v) R2 eshte cikloalkil C3-C6 opsionalisht i zevendesuar nga R2b; ose 

(vi) R2 eshte ciklopropil. 

 

8. 

Perberja e cilitdo prej pretendimeve 1-4, ose nje kripe e saj, ku 

 

(a) R1 eshte 

  
 

ku m eshte 0, 1, 2, ose 3 dhe seicila R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre te 

pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku 

alkili, haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili te R1a jane opsionalisht ne menyre te 

pavarur te zevendesuar nga deuterium;  

   

(b) R1 eshte 

  
 

ose 

 

  
 

ku seicili R1a eshte ne menyre te pavarur deuterium, alkil, haloalkil, ose heteroaril;  

 

(c) R1 eshte 
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ku m eshte 0, 1, 2, ose 3 dhe cdo R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre te 

pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku 

alkili, haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur 

opsionalisht te zevendesuar nga deuterium;  

 

(d) R1 eshte 

 

  
 

 

ku m eshte 0, 1, 2, 3, 4, ose 5 dhe cdo R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre te 

pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku 

alkili, haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur 

opsionalisht te zevendesuar nga deuterium;  

opsionalisht ku R1 eshte 
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ku cdo R1a eshte ne menyre te pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, ose alkoksi;  

 

(e) R1 eshte 
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ose 

 

 

  
 

 

ku m eshte 0, 1, 2, 3, 4, ose 5 dhe cdo R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre te 

pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku 

alkili, haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur 

opsionalisht te zevendesuar nga deuterium;  

 

(f) R1 eshte 

 

  
 

 

ku m eshte 0, 1, 2, 3, ose 4, dhe cilido R1a, aty ku aplikohet, eshte ne menyre te pavarur 

deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku alkili, 

haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur opsionalisht te 

zevendesuar nga deuterium;  

opsionalisht ku R1 eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne 
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(g) R1 eshte 

  
 

 

ku m eshte 0, 1, 2, 3, ose 4, dhe cdo R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre te 

pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku 

alkili, haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur 

opsionalisht te zevendesuar nga deuterium;  

opsionalisht ku R1 eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne 
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(h) R1 eshte 

  
 

ku m eshte 0, 1, 2, 3, ose 4, dhe cdo R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre te 

pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku 

alkili, haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur 

opsionalisht te zevendesuar nga deuterium;  

opsionalisht ku R1 eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne 
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dhe 

 

 

  
 

 

(i) R1 eshte 
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ku m eshte 0, 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 dhe cdo R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre 

te pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku 

alkili, haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur 

opsionalisht te zevendesuar nga deuterium;  

 

(j) R1 eshte 

  
 

 

ku m eshte 0, 1, 2, 3, 4, 5, ose 6 dhe cdo R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre 

te pavarur deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku 

alkili, haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur 

opsionalisht te zevendesuar nga deuterium;  

 

(k) R1 eshte 

  
 

ku m eshte 0, 1, ose 2 dhe cdo R1a, aty ku eshte e aplikueshme, eshte ne menyre te pavarur 

deuterium, halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, hidroksi, -CN, ose heteroaril, ku alkili, 

haloalkili, alkoksi, hidroksi, dhe heteroarili i R1a jane ne menyre te pavarur opsionalisht te 

zevendesuar nga deuterium;  

 

(l) R1 eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne 
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dhe ndonje nga grupet e mesipërme ku çdo nje ose me shume atome hidrogjeni jane 

zevendesuar me atome deuteriumi;  

 

(m) R1 eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne 
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dhe ndonje nga grupet e mesipërme ku çdo nje ose me shume atome hidrogjeni jane 

zevendesuar me atome deuteriumi;  

  

(n) R1 eshte zgjedur nga grupi qe konsiston ne 
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dhe ndonje nga grupet e mesipërme ku çdo nje ose me shume atome hidrogjeni jane 

zevendesuar me atome deuteriumi;  

 

ose 

 

(o) R1 eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne 
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dhe ndonje nga grupet e mesipërme ku çdo nje ose me shume atome hidrogjeni jane 

zevendesuar me atome deuteriumi;  

 

 

 

9. Perberja e cilitdo prej pretendimeve 1 deri ne 5 ose 8, ose nje kripe e saj ku R2 eshte 

  
 

ku n eshte 1, 2, 3, 4, 5, ose 6, dhe R3 eshte alkil C1-C2 opsionalisht i zevendesuar nga flor; 

fenil opsionalisht i zevendesuar nga flor; pyridinil opsionalisht i zevendesuar nga flor ose 

metil; ose ciklopropil opsionalisht i zevendesuar nga flor;  

 

ose ku R2 eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne 
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dhe ndonje nga grupet e mesipërme ku çdo nje ose me shume atome hidrogjeni jane 

zevendesuar me atome deuteriumi;  

 

ose ku R2 eshte zgjedhur nga grupi qe konsiston ne 

  
 

  
 

  
 

  
 

dhe ndonje nga grupet e mesipërme ku çdo nje ose me shume atome hidrogjeni jane 

zevendesuar me atome deuteriumi  

ose ku R2 eshte alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga -OR3, dhe R3 eshte fenil 

opsionalisht i zevendesuar nga fluorine;  
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ose ku R2 eshte alkil C1-C6 opsionalisht i zevendesuar nga -OR3, dhe R3 eshte pyridinil 

opsionalisht i zevendesuar nga fluorine ose metil;  

ose ku R2 eshte alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte halogjen; ose 

 

(ii) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte deuterium; ose 

(iii) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte heterociklil 3- deri ne 12-anetaresh 

opsionalisht i zevendesuar nga okso; ose 

(iv) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte heterociklil 4- deri ne 5-anetaresh 

opsionalisht i zevendesuar nga okso; ose 

(v) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte aril C6-C14 opsionalisht i zevendesuar 

nga halogjen ose -OR6; ose 

(vi) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte fenil opsionalisht i zevendesuar nga 

halogjen ose -OR6; ose 

(vii) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte heteroaril 5- deri ne 10-anetaresh 

opsionalisht i zevendesuar nga alkil C1-C6; ose 

(viii) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte pyrazolil opsionalisht i zevendesuar 

nga metil; ose 

(ix) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte cikloalkil C3-C8 opsionalisht i 

zevendesuar nga -CN, halogjen, ose -OR6; ose 

(x) alkil C1-C6 i zevendesuar nga R2a ku R2a eshte -S(O) 2R3. 

 

 

10.Perberja e cilitdo prej pretendimeve 1-4, ose nje kripe e saj,  

 

ku R1 eshte pyridil opsionalisht i zevendesuar nga R1a; ose 

ku R1 eshte indazolyl opsionalisht i zevendesuar nga R1a; ose  

ku R1 eshte 1H-pyrrolopyridil opsionalisht i zevendesuar nga R1a; ose 

ku R1 eshte kuinolinil opsionalisht i zevendesuar nga R1a; ose 

ku R1 eshte fenil opsionalisht i zevendesuar nga R1a; ose 

ku R1 eshte indanil opsionalisht i zevendesuar nga R1a. 

 

 

11.Nje perberje e pretendimit 1, ose nje kripe e saj, e zgjedhur nga grupi qe konsiston ne: 

 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((6-(difluorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-

metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-hidroksi-2-metilpropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-(kuinazolin-4-ilamino); 
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acid butanoik (S) -2-((7-fluorokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difluoroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difluorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrido[2, 3-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-fluoro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((7-(trifluorometil) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(trifluorometil) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((8-(trifluorometil) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrido[3, 4-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-fluorokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-fluorokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((8-fluorokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6, 7-difluorokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metil-6-(trifluorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(difluorometil) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(trifluorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-metil-2-(trifluorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-phenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difluoropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((3-fluoropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 
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amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-fluoro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-fluoro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-(((S) -2-fluoro-3-

metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((3, 3-difluorociklobutil) metil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((7-fluoro-2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(izokuinolin-1-ilamino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 

8-naftyridin-2-il) butil) amino);. 

acid butanoik (S) -4-((2-(difluorometoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-klorokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((8-klorokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-(kuinazolin-4-ilamino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) (2-(2, 2, 2-trifluoroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7-fluoro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-(4-fluorophenoksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-fluoropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((7-metoksikuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (2S) -4-((2-(2, 2-difluorociklopropoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((7-fluoro-2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-fluoropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((8-metoksikuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorophenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((8-klorkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-(pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 
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acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-metilkuinzolin-4-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuin                    azolin-4-ilamino);. 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-metilkuinzolin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cyanopyrazin-2-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cyanopyrimidin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-phenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-hidroksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) 
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(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro -1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro -1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-fenil pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-fenoksietil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-phenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro -1, 8-naft yridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro -1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil -1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-phenoksietil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-fenoksyetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-fenoksyetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-fenoksyetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksypropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 
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acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-

(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksypropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pirazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-

metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-(piridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pirazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((1-metil-1H-pirazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pirazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

(S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-

floropyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-metil-2-(piridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((1-metil-1Hpirazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 
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6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (2S) -4-((oksetan-2-ilmetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((3-hidroksi-2-(hidroksimetil) propil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((3-florooksetan-3-il) metil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 



 

190 
 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-

1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-

((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) butanoic acid;  

acid butanoik 2-((7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik 4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-

(pyrimidin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik 2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 

7, 8 tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-
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tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik 4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) 

-2-((5-floropyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridi n-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((3, 3-

diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((3, 3-

diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-diflorociklobutil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 
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acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik 4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik 2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik 2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik 2-((5-floropyrimidin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (R) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-metoksipyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik 4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 
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amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazol-5-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]oksazol-2-ilamino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((1-metil-1H-benzo[d]imidazol-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((9H-purin-6-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((1-metil-1H-indol-3-il) amino); 

acid butanoik 2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik 2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 
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acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-(metilsulfonil) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((3, 3-difloropropil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

(S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 
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8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik 4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrimidi n-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrimidi n-4-il) amino); 

acid butanoik 4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((1-metil-1Hpyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-

metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-

metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-

metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((3-metil-1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 
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acid butanoik 4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-

1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik 2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik 4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik 2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik 2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 



 

197 
 

butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-metil-2Hpyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-

1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-etoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-acetamidoetil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 
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acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-acetamidoetil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-acetamidoetil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-([4, 4’-bipyridin]-2-ilamino) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 
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amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik 4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((1-metil-1Hpyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(dimetilamino) -2-

oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-(dimetilamino) -2-

oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(dimetilamino) -2-

oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(dimetilamino) -2-

oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((1-metil-1Hpyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 
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acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik 2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 

8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik 4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 
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amino) -2-((5-metoksipyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2 ((1-metil-1H-pyrazol-5-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]oksazol-2-ilamino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-benzo[d]imidazol-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-

1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((9H-purin-6-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 

8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((1-metil-1H-indol-3-il) amino); 

acid butanoik (R) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((2-

metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 
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acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((2-

metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-metoksipyrazin-2-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((2-

metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-
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naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((9H-purin-6-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-((2-

metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-benzo[d]imidazol-2-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]oksazol-2-ilamino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazol-5-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-indol-3-il) amino) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 
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acid butanoik (S) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-metoksipyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((9H-purin-6-il) amino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-
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naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-benzo[d]imidazol-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]oksazol-2-ilamino) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazol-5-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -4-((2-((5-floropyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-indol-3-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((6-

metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((6-

metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) 

oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 
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acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-metoksipyrazin-2-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-((6-

metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazol-5-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]oksazol-2-ilamino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-benzo[d]imidazol-2-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-

il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-((6-

metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((9H-purin-6-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((2-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-indol-3-il) amino) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyridin-3-ilamino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-
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iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(pyridin-2-ilamino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-

iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8 naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((5-metoksipyrazin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-

iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 



 

208 
 

acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazol-5-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]oksazol-2-ilamino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-benzo[d]imidazol-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-

iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((9H-purin-6-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-indol-3-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(3, 5-

diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-(3, 5-

diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-
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il) butil) amino) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((6-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(3, 5-

diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-metoksipyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazol-5-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]oksazol-2-ilamino) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-benzo[d]imidazol-2-il) amino); 
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acid butanoik (S) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((9H-purin-6-il) amino) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-indol-3-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-

pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-

pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino); 

< iv>acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-

il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-floropyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-

1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-
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1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-

pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-metoksipyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-(pyridin-4-il) pyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazol-5-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]oksazol-2-ilamino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-benzo[d]imidazol-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((9H-purin-6-il) amino) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-

(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-dimetil-1H-pyrazol-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-indol-3-il) amino); 
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acid butanoik (R) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (5-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) pentil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (2S) -2-(kuinazolin-4-ilamino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) ((tetrahidrofuran-2-il) metil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((3, 3-difloropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (R) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (R) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloro-4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) (2-

metoksietil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-fenoksietil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2, 2-difloroetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(pyridin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(dimetilamino) -2-oksoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyri 

din-2-il) butil) amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino);. 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-floro-3-hidroksi-2-(hidroksimetil) propil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-

1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((3-hidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (R) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2-oksopyrrolidin-1-il) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-(ciklopropil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 

8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((1-metil-1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) 
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(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-metoksipyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(dimetilamino) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-

metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(tert-butil) pyrimidin-4-il) amino) -4-(((S) -2-floro-3-

metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-fenilpyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-fenilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-

trifloroetoksi) etil) amino) -2-((5-(triflorometil) pyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-cianopyrimidin-2-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d]pyrimidin-4-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -2-((5-bromopyrimidin-2-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-

trifloroetoksi) etil) amino) -2-((2-(triflorometil) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-ciklopropilpyrimidin-2-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((2-(pyridin-3-il) kuinazolin-4-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 

8-naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-fenilpyrimidin-4-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-(pyrimidin-4-ilamino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) pyrimidin-4-il) amino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) (2-(2, 2, 2-trifloroetoksi) etil) amino); 
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acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-metilpyrimidin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((3-cianopyrazin-2-il) amino) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-([4, 4’-bipyridin]-2-ilamino) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((4-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-((5-fenilpyridin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((7-metil-7H-pyrrolo[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-metilpyrazin-2-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(kuinoksalin-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-metil-2-(pyridin-4-il) pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((1-metil-1H-indazol-3-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-acetamidoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(benzo[d]tiazol-2-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(pyridin-3-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(naftalen-1 -ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-morfolinoetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (2S) -4-((2, 3-dihidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik 4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -

2-(naftalen-1-ilamino); 

acid butanoik (2S) -4-((3-floro-2-hidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -2-(kuinazolin-4-ilamino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) (tiazol-2-ilmetil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3-oksomorfolino) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(benzil(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-

(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-hidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (2S) -4-(((1, 4-dioksan-2-il) metil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-hidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-hidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 
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butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (2S) -4-((morfolin-3-ilmetil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (2S) -4-((3, 3-difloro-2-hidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2, 3-dihidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-hidroksi-2-metilpropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrido[2, 3-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-hidroksi-2-metilpropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-hidroksi-2-metilpropil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-hidroksi-2-metilpropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2-floro-3-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(metoksi(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-

(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksi-2-metilpropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksi-2-metilpropil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((3-hidroksioksetan-3-il) metil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksi-2-metilpropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrido[2, 3-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksi-2-metilpropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(pyrido[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksi-2-metilpropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((1-cianociklopropil) metil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((7-floro-2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-(kuinazolin-4-ilamino) -4-((4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((8-florokuinazolin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7-florokuinazolin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((8-metilkuinazolin-4-il) amino); 
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acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((7-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((7-florokuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((8-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((8-florokuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((7-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-florokuinazolin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-florokuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(tieno[2, 3-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(tieno[2, 3-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-metiltieno[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-metiltieno[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(tieno[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((6-metiltieno[3, 2-d]pyrimidin-4-il) amino) butanoic acid;  

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-(tieno[3, 2-d]pyrimidin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((6-metiltieno[3, 2-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((5-metiltieno[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((5-metiltieno[2, 3-d]pyrimidin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7, 8-diflorokuinazolin-4-il) amino) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7, 8-diflorokuinazolin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-

2-il) butil) amino) -2-((7-metiltieno[3, 2-d]pyrimidin-4-il) amino);and 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((7-metiltieno[3, 2-d]pyrimidin-4-il) amino). 

 

 

12. Perberja e pretendimit 1, ose nje kripe e saj, ku perberja eshte e formules 
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ku m eshte 0, 1, 2, 3, 4, ose 5. 

 

13. 

Perberja e pretendimit 1, ose nje kripe e saj, ku perberja eshte zgjedhur nga: 

 

acid butanoik (S) -2-((7-florokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-((8-(triflorometil) kuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6-florokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((6, 7-diflorokuinazolin-4-il) amino) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (2S) -4-((2-(2, 2-diflorociklopropoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((7-floro-2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyri din-

2-il) butil) amino) -2-((2-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((8-florokuinazolin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7-florokuinazolin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 

8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-((8-metilkuinazolin-4-il) amino); 

acid butanoik (S) -2-((7, 8-diflorokuinazolin-4-il) amino) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino); 

acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 
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acid butanoik (S) -4-((2-(pyridin-2-iloksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-(2, 2-difloroetoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-((6-metilpyridin-3-il) oksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-((2-hidroksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino); 

acid butanoik (S) -4-(((R) -2-hidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) 

butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino);dhe 

acid butanoik (S) -4-(((S) -2, 3-dihidroksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino),  

ose nje kripe e tyre. 

14. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -2-((7-floro-2-

metilkuinazolin-4-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino), ose nje kripe e saj.  

15. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -4-((2-hidroksietil) (4-(5, 

6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino), ose nje kripe 

e saj. 

16. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -4-((2-metoksietil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino), ose nje kripe e 

saj. 

17. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -4-((2-(3, 5-diflorofenoksi) 

etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(kuinazolin-4-ilamino), 

ose nje kripe e saj. 

18. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 

7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) amino), ose nje 

kripe e saj. 

19. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((5-fenilpyrimidin-4-il) 

amino), ose nje kripe e saj. 

20. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -2-((6-(1H-pyrazol-1-il) 

pyrimidin-4-il) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino), ose nje kripe e saj. 

21. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -4-(((S) -3-floro-2-

metoksipropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-(tieno[2, 3-d] 

pyrimidin-4-ilamino), ose nje kripe e saj. 

22. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -2-((2-metil-2H-pyrazolo 

[4, 3-d]pyrimidin-7-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-

il) butil) amino), ose nje kripe e saj. 

23. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d] 

pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) 

amino), ose nje kripe e saj. 

24. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -2-((1H-pyrazolo[3, 4-d] 

pyrimidin-4-il) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-
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2-il) butil) amino), ose nje kripe e saj. 

25. Perberja e pretendimit 1, ku perberja eshte acid butanoik (S) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) 

(4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) -2-((2-metil-2H-pyrazolo[4, 3-d] 

pyrimidin-7-il) amino), ose nje kripe e saj. 

26. Nje perberje farmaceutike qe permban nje perberes te ndonjerit prej pretendimeve 1 

deri ne 25, ose nje kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht, dhe nje bartes ose eksipient te 

pranueshem farmaceutikisht. 

27. 

Nje perberje e ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 25 ose nje kripe e saj e pranueshme 

farmaceutikisht, ose perberja farmaceutike e pretendimit 26, per perdorim ne trajtimin e nje 

semundjeje fibrotike. 

28. Perberja ose kripa e saj e pranueshme farmaceutikisht ose perberja farmaceutike per 

perdorim sipas pretendimit 27, ku semundja fibrotike eshte fibroza pulmonare, fibroza 

melcise, fibroza lekures, fibroza kardiake, fibroza e veshkave, fibroza gastrointestinale, 

kolangiti sklerozues primar, ose fibroza biliare. 

29. Nje perberje e ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 25, ose nje kripe e saj e 

pranueshme farmaceutikisht, per perdorim ne trajtimin e fibrozes pulmonare idiopatike. 

30. Nje perberje e ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 25, ose nje kripe e saj e 

pranueshme farmaceutikisht, per perdorim ne trajtimin e kolangitit sklerozues primar. 

31.Nje perberje, ku perberja eshte: 

 

(a) N-(2-(4-florofenoksi) etil) -4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butanamide 

  
 

ose nje kripe e saj;  

 

(b) nje perberje e formules 3A: 

  
 

ku R2 eshte 2-hidroksietil ose 2-metoksietil;  
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ose nje kripe e saj;  

 

(c) nje perberje e formules 2C: 

  
 

ku R eshte 3, 5-diflorofenoksimetil;  

 

ose nje kripe e saj;  

 

(d) N-(2-fenoksietil) -4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butanamide 

  
 

ose nje kripe e saj; ose 

 

(e) N-(2-(4-florofenoksi) etil) -4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butanamide 

  
 

ose nje kripe e saj. 
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32.Nje perberje, ku perberja eshte: 

 

(a) nje perberje e formules 3C: 

  
 

ku R eshte 4-florofenoksimetil ose 3, 5-diflorofenoksimetil;  

 

ose nje kripe e saj;  

 

(b) nje perberje e formules 4A: 

  
 

ku R2 eshte 2-hidroksietil ose 2-metoksietil;  

 

ose nje kripe e saj;  

(c) N-(2-fenoksietil) -4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butan-1-amine 

 

  
 

ose nje kripe e saj;  
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(d) N-(2-(4-florofenoksi) etil) -4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butan-1-amine 

  
 

ose nje kripe e saj;  

 

(e) tert-butil 7-(4-((3-floropropil) amino) butil) -3, 4-dihidro-1, 8-naftyridine-1(2H) -

karboksilate 

  
 

 

ose nje kripe e saj; ose 

 

(f) tert-butil (S) -7-(4-((3-floro-2-metoksipropil) amino) butil) -3, 4-dihidro-1, 8-

naftyridine-1(2H) -karboksilate 
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ose nje kripe e saj. 

33.Nje perberje, ku perberja eshte: 

 

(a) nje perberje e formules 9C: 

  
 

ku: 

 

(i) R1 eshte 7-floro-2-metilkuinazolin-4-il dhe R eshte 4-florofenoksimetil, ose 

(ii) R1 eshte kuinazolin-4-il dhe R eshte 3, 5-diflorofenoksimetil;  

 

ose nje kripe e saj;  

 

(b) nje perberje e formules 10A: 

  
 

 

ku: 

 

(i) R1 eshte kuinazolin-4-il dhe R2 eshte 2-hidroksietil,  

(ii) R1 eshte kuinazolin-4-il dhe R2 eshte 2-metoksietil, ose 

(iii) R1 eshte tieno[2, 3-d]pyrimidin-4-il dhe R2 eshte (S) -3-floro-2-metoksipropil;  

 

ose nje kripe e saj. 

 

 

34.Nje perberje, ku perberja eshte: 

 

(a) nje perberje e formules 5D: 
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ku R eshte 4-florofenoksimetil;  

 

ose nje kripe e saj;  

 

(b) nje perberje e formules 6A: 

  
 

ku: 

 

(i) R2 eshte hidroksietil, or 

(ii) R2 eshte metoksietil;  

 

ose nje kripe e saj;  

 

(c) nje perberje e formules 5C: 

  
 

ku R eshte 3, 5-diflorofenoksimetil;  

 

ose nje kripe e saj;  

 

(d) metil (S) -2-(((benziloksi) karbonil) amino) -4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 

8-naftyridin-2-il) butil) amino) butanoate 
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ose nje kripe e saj;  

 

(e) (S) -metil 2-(((benziloksi) karbonil) amino) -4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-

tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-il) butil) amino) butanoate; ose nje kripe e saj;  

 

(f) (S) -metil 2-(((benziloksi) karbonil) amino) -4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 

8-naftyridin-2-il) butil) amino) butanoate 

  
 

ose nje kripe e saj; ose 

 

(g) nje perberje e formules 7B: 

  
 

ku R2 eshte (S) -3-floro-2-metoksipropil;  

 

ose nje kripe e saj. 

 

 

35.Nje perberje, ku perberja eshte: 

 

(a) nje perberje e Formules 6C: 
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ku: 

 

(i) R eshte 4-florofenoksimetil, ose 

(ii) R eshte 3, 5-diflorofenoksimetil;  

ose nje kripe e saj;  

 

(b) nje perberje e formules 7A: 

  
 

ku: 

 

(i) R2 eshte 2-hidroksietil,  

(ii) R2 eshte 2-metoksietil, ose 

(iii) R2 eshte (S) -3-floro-2-metoksipropil;  

 

ose nje kripe e saj 

 

(c) acid butanoik (S) -2-amino-4-((2-fenoksietil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahydro-1, 8-naphthyridin-

2-yl) butyl) amino)  

  
 

ose nje kripe e tij;  
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(d) acid butanoik (S) -2-amino-4-((2-(4-florofenoksi) etil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-

naftyridin-2-il) butil) amino)  

  
 

ose nje kripe e tij; ose 

 

(e) acid (S) -2-amino-4-((3-floropropil) (4-(5, 6, 7, 8-tetrahidro-1, 8-naftyridin-2-yl) butil) 

amino)  

  
 

ose nje kripe e tij. 

 

(11) 12131 

(97) EP4200280 // 21.02.2024 

(96) 21802476.8 // 05.10.2021 

(22) 22.02.2024 

(21) AL/P/2024/115 

(54) DERIVATE TË FENIL-3, 4-DIHIDROIZOKUINOLIN-2(1H)-IL-ETAN-1-ONE 

SI MODULATORË ALOSTERIKË POZITIVË TË RECEPTORIT D1 TË 

DOPAMINËS 

03.06.2024 

(30) US 202063088479 P 07/10/2020  

(71) ELI LILLY AND COMPANY // Lilly Corporate Center 

Indianapolis, IN 46206-6288 / US,  

(72) HAO, Junliang // Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US;  

JOHNSTON, Richard D. // Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US; 

LACKNER, Gregory Lawrence // Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US; 

HEMBRE, Erik J. // Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US; 

SVENSSON, Kjell A. // Indianapolis, Indiana 46206-6288 / US, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39373
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(74) Ela Panidha // Zhan Dark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

Bashkiake Nr. 10; 1001; Tiranë,  

(57) 1. Një komponim me formulën: ku: R1 është ose R2 është -F ose -Cl; R3 është -F ose -

Cl; dhe R4 është -H ose -F; me kusht që kur R1 është atëherë R4 është -F. 

2. Komponimi sipas pretendimit 1 që ka formulën: ku: R1 është ose R2 është -F ose -Cl; R3 

është -F ose -Cl; dhe R4 është -H ose -F; me kusht që kur R1 është atëherë R4 është -F. 

3. Komponimi sipas pretendimit 1 i cili është: 

4. Një përbërje farmaceutike që përmban një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 3, dhe një mbartës, tretës ose mbushës farmaceutikisht të pranueshëm. 

5. Një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 e cila përmban: dhe një mbartës, tretës ose 

mbushës farmaceutikisht të pranueshëm. 

6. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 për tu përdorur në një meto-dë 

terapie. 

7. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 për tu përdorur në një meto-dë 

për trajtimin e një çrregullimi dopaminergjik të SNQ-së të përzgjedhur nga grupi që 

konsiston në Sëmundjen Parkinson, Sëmundjen Alzheimer, demencën e trupit Lewy 

(LBD), Demencën Vaskulare, Skizofreni, ADHD, Depresion, Autizëm, dhimbjen 

muskuloskeletore kronike, fibromialgji, çrregullimet e dëmtimit konjitiv, çrregullimet e 

gjumit, përgjumjen e tepërt gjatë ditës, narkolepsi, çrregullimin e punës me turne, dëmtimin 

traumatik të trurit, encefalopatinë traumatike kronike, obezitet dhe rregulli-min e oreksit, 

çrregullimet e humorit, letargji, apati, dhe çrregullime të varësisë. 

8. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 për tu përdorur në një meto-dë 

për të trajtuar sëmundjen Parkinson. 

9. Komponimi për tu përdorur sipas pretendimit 8, ku komponimi është 2-(2-kloro-6-

fluoro-fenil) -1-[(1S, 3R) -6-fluoro-3-(hidroksimetil) -5-(3-hidroksi-3-metil-butil) -1-metil-

3, 4-dihidro-1H-izokuinolin-2-il]etanon. 

10. Një komponim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 për tu përdorur në një meto-

dë për trajtimin e sëmundjes Alzheimer. 

11. Komponimi për tu përdorur sipas pretendimit 10, ku komponimi është 2-(2-kloro-6-

fluoro-fenil) -1-[(1S, 3R) -6-fluoro-3-(hidroksimetil) -5-(3-hidroksi-3-metil-butil) -1-metil-

3, 4-dihidro-1H-izokuinolin-2-il]etanon. 

12. Një komponim i secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 për tu përdorur, në kombinim me 

një pararendës të dopaminës të përzgjedhur nga grupi që konsiston në levodopa, 

melevodopa, dhe etilevodopa, në një metodë për të trajtuar sëmundjen Parkinson. 

13. Një komponim i secilit prej pretendimeve 1 deri në 3 për tu përdorur, në kombinim me 

një agonist dopamine të përzgjedhur nga grupi që konsiston në pramipeksol, ropinorol, 

apomorfinë, rotigotinë, bromokriptinë, kabergolinë, dhe pergolid, në një metodë për 

trajtimin e sëmundjes Parkinson. 

 

(11) 12132 

(97) EP3843793 // 20.12.2023 

(96) 19856194.6 // 27.08.2019 

(22) 26.02.2024 

(21) AL/P/2024/121 

(54) SISTEM DHE METODË PËR ZVOGËLIMIN E MIKROORGANIZMAVE 

04.06.2024 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39380
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(30) EP 18190952 27/08/2018  

(71) Led Tailor OY // Lairolantie 1124910 Halikko / FI  

(72) HÖGLUND, Camilla // c/o LED Tailor Oy Lairolantie 11 24910 Halikko / FI; 

HUHTINEN, Niko // c/o LED Tailor Oy Lairolantie 11 24910 Halikko / FI, 

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë,  

(57) 1. EP 3843793 Pretendime 1. Sistem për pakësimin e mikroorganizmave në një 

sipërfaqe ose një prerje tërthore të ajrit, sistem që përmban: - njësia e dritës përmban: - një 

burim i parë i dallueshëm drite blu që ka një gjatësi vale të parë kulmore prej 400-410 nm 

me një gjerësi të plotë gjysmë maksimumi të jo më shumë se 25 nm, kulmi i parë që ka një 

intensitet mesatar për herë të parë I1, për të synuar një komponent të parë fotoreaktiv të 

mikroorganizmave; - një burim i dytë i dallueshëm drite blu që ka një gjatësi vale të dytë 

kulmore prej 440-464 nm me një gjerësi të plotë gjysmë maksimumi prej jo më shumë se 

25 nm, kulmi i dytë ka një intensitet mesatar për herë të dytë I2, për të synuar një 

komponent të dytë fotoreaktiv të mikroorganizmave; dhe - një procesor i lidhur në mënyrë 

të komunikueshme me njësinë e dritës për të kontrolluar intensitetin mesatar të kohës së 

burimeve të dritës blu, në mënyrë që intensiteti mesatar i kohës së dritës së parë blu të jetë 

nga 0, 67 në 1, 33 herë sa intensiteti mesatar i kohës së burimit të dytë të dritës blu. 

2.Një sistem sipas pretendimit 1, ku procesori është konfiguruar për të kontrolluar njësinë e 

dritës për të siguruar një dozë energjie të dritës blu prej më shumë se 1 Ws/cm2 në një 

sipërfaqe ose një prerje tërthore. 

3.Një sistem sipas pretendimit 1, ku procesori funksionon për të kontrolluar burimin e parë 

dhe të dytë të dritës për të emetuar njëkohësisht dritat blu në gjatësi vale të zgjedhura. 

4.Një sistem sipas pretendimit 1, ku procesori funksionon për të kontrolluar burimin e 

dritës për të emetuar në mënyrë alternative dritat blu të zgjedhura në gjatësitë e valëve të 

zgjedhura në një mënyrë periodike. 

5.Një sistem sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin më tej të paktën një 

sensor, të lidhur në mënyrë të komunikueshme me procesorin, ku të paktën një sensor është 

i operueshëm për të zbuluar një prani ose lëvizje të një objekti brenda një zone të synuar që 

i nënshtrohet dritës blu emetuar nga njësia e dritës, dhe ku të paktën një sensor funksionon 

për të udhëzuar procesorin të kontrollojë intensitetin mesatar të kohës së dritave blu në 

zonën e synuar. 

6.Një sistem sipas pretendimit 5, ku udhëzimi i procesorit bazuar në zbulimin e pranisë ose 

lëvizjes së një objekti përfshin kalimin e njësisë së dritës ndërmjet një modaliteti 

dezinfektues dhe një modalitet ambienti. 

7.Një sistem sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku njësia e dritës përfshin më tej 

një burim të tretë të dallueshëm drite blu që ka një gjatësi vale të tretë kulmore prej 465-

490 nm me një gjerësi të plotë gjysmë maksimumi jo më shumë se 25 nm, maja e tretë ka 

një intensitet mesatar kohor të tretë I3, për të synuar një komponent të tretë fotoreaktiv të 

mikroorganizmit. 

8.Një sistem sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku sistemi përfshin më tej: - të 

paktën një sensor drite, të lidhur në mënyrë të komunikueshme me procesorin, i 

konfiguruar për të zbuluar intensitetin mesatar të kohës së dritave blu të emetuara nga 

njësia e dritës, ku procesori është konfiguruar për të kontrolluar intensitetin mesatar të 

kohës së dritave blu kur energjia e dritës blu në sipërfaqe tejkalon një kufi të paracaktuar të 

pragut, dhe - një modul sensor i mikrobeve, i lidhur në mënyrë të komunikueshme me 

procesorin, i konfiguruar për të zbuluar praninë e mikroorganizmave, ku procesori është 
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konfiguruar për të kontrolluar intensitetin mesatar të kohës së dritave blu të emetuara nga 

njësia e dritës bazuar në zbulimin e pranisë së mikroorganizmave. 

9.Një sistem sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, sistem që përfshin më tej një 

modul ore të lidhur në mënyrë të komunikueshme me procesorin dhe ku moduli i orës 

funksionon për: - të siguruar një plan kohor për rregullimin e intensiteteve mesatare të 

kohës së dritave të emetuara nga montim i lehtë për të reduktuar mikroorganizmat; - të 

matur një kohëzgjatje kur njësia e dritës është vendosur që të funksionojë në modalitetin e 

dezinfektimit; dhe - të përcaktojë kohën e nevojshme për të pakësuar ndjeshëm 

mikroorganizmat për të gjeneruar të dhëna kohore bazuar në planin kohor dhe kohëzgjatjen 

e matur të kohës. 

10.Një metodë për reduktimin e mikroorganizmave në një sipërfaqe ose një prerje tërthore 

të ajrit, duke përdorur një sistem që përfshin një njësi drite dhe një procesor, metoda që 

përfshin: - emetimin e të paktën - një drite të parë blu në një gjatësi vale të kulmit të parë 

prej 400-410 nm me një gjerësi të plotë gjysmë maksimumi prej jo më shumë se 25 nm, 

kulmi i parë ka një intensitet mesatar për herë të parë I1, për të synuar një komponent të 

parë fotoreaktiv të mikroorganizmave; - një dritë e dytë blu në një gjatësi vale të kulmit të 

dytë prej 440-464 nm me një gjerësi të plotë gjysmë maksimumi prej jo më shumë se 25 

nm, kulmi i dytë ka një intensitet mesatar për herë të dytë I2, për të synuar një komponent 

të dytë fotoreaktiv të mikroorganizmave; - kontrollimi i intensitetit mesatar të kohës së 

dritave blu të emetuara nga njësia e dritës në mënyrë që, intensiteti mesatar i kohës së dritës 

së parë blu të jetë ndërmjet 0.67 dhe 1.33 herë intensiteti mesatar i kohës së dritës së dytë 

blu. 

11.Një metodë sipas pretendimit 10, që përfshin më tej zbulimin e një pranie ose lëvizjeje 

të një objekti, duke përdorur të paktën një sensor, për të udhëzuar procesorin të kontrollojë 

intensitetet mesatare të kohës së dritave blu të emetuara në zonën e synuar, ku udhëzimi i 

procesorit bazuar në zbulimin e pranisë ose lëvizjes së një objekti përfshin kalimin e njësisë 

së dritës midis një modaliteti dezinfektues dhe një modaliteti të ambientit. 

12.Një metodë sipas pretendimit 11, ku kur njësia e dritës është rregulluar që të funksionojë 

në modalitetin e dezinfektimit, metoda përfshin më tej kontrollin e njësisë së dritës për të 

emetuar një dozë energjie të dritës blu prej më shumë se 1 Ws/cm2 në sipërfaqe ose një 

prerje tërthor të një vëllimi ajri për reduktimin e mikroorganizmave. 

13.Një metodë sipas pretendimit 11 ose 12, që përfshin emetimin e mëtejshëm të një drite 

të tretë blu në një gjatësi vale të kulmit të tretë prej 465-490 nm me gjerësi të plotë gjysmë 

maksimum të jo më shumë se 25 nm, kulmi i tretë ka një intensitet mesatar për herë të tretë 

I3, për të synuar një komponent të tretë fotoreaktiv të mikroorganizmit. 

14.Një metodë sipas secilit prej pretendimeve 10 deri në 13, që përfshin më tej: - ofrimin e 

një plani kohor për rregullimin e intensiteteve mesatare të kohës së dritave të emetuara nga 

njësia e dritës për të reduktuar mikroorganizmat; - matjen e një kohëzgjatjeje kur njësia e 

dritës është rregulluar që të funksionojë në modalitetin e dezinfektimit; dhe - përcaktimin e 

një kohe të nevojshme për të reduktuar ndjeshëm mikroorganizmat për të gjeneruar të 

dhëna kohore bazuar në planin kohor dhe kohëzgjatjen e matur të kohës. 

 

(11) 12103 

(97) EP3941443 // 13.12.2023 

(96) 20721145.9 // 20.03.2020 

(22) 11.03.2024 
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(21) AL/P/2024/146 

(54) KOMPOZIMI ME ÇLIRIMI TË QËNDRUESHËM QË PËRFSHIN OKSALAT 

TAPENTADOLI DHE METODA E PËRGATITJES SË TIJ 

09.05.2024 

(30) GR 20190100138 22/03/2019  

(71) Pharmathen S.A. // 6, Dervenakion Str., 15351 Pallini Attikis GR 

(72) Evangelos KARAVAS / 6, Dervenakion Str., 153 51 Pallini Attikis / GR; 

Efthymios KOUTRIS / 6, Dervenakion Str., 153 51 Pallini Attikis / GR; 

Vasiliki SAMARA // 6, Dervenakion Str., 153 51 Pallini Attikis / GR; 

Ioanna KOUTRI // 6, Dervenakion Str., 153 51 Pallini Attikis / GR; 

Anastasia KALASKANI // 6, Dervenakion Str., 153 51 Pallini Attikis / GR; 

Christina KIZIRIDI // 6, Dervenakion Str., 153 51 Pallini Attikis / GR; 

Andreas KAKOURIS // 6, Dervenakion Str., 153 51 Pallini Attikis / GR,,  

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 5; Njësia 

Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

(57) 1. Një kompozim farmaceutik me çlirim të qëndrueshëm për administrim oral që 

përfshin Tapentadol ose kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme e saj në një bërthamë 

matrice që përfshin një polimer hidrofil dhe një hidrofobik në raportin polimer 1:1, ku 

polimeri hidrofilik është oksid polietileni me peshë të lartë molekulare dhe polimeri 

hidrofobik është një përzierje e polivinil acetatit dhe povidonit në raportin 8:2. 

2. Një kompozim farmaceutik me çlirim të qëndrueshëm sipas pretendimit 1, ku oksalati 

Tapentadol është përbërësi farmaceutik aktiv. 

3. Një kompozim farmaceutik me çlirim te qendrueshem sipas pretendimit 1, ku përfshin 

më tej laktozën, celulozën mikrokristalore dhe kopovidonin si ekscipientë farmaceutikisht 

të pranueshëm. 

4. Një kompozim farmaceutik me çlirim të qëndrueshëm sipas pretendimit 1, ku përfshin 

më tej një rrëshqitës dhe/ose një lubrifikant. 

5. Një proçes për prodhimin e një kompozimi farmaceutik me çlirim të qëndrueshëm për 

administrim oral që përfshin Tapentadol ose kripën e tij farmaceutikisht të pranueshme në 

një bërthamë matrice që përbëhet nga një polimer hidrofil dhe një hidrofobik, në raportin e 

polimerit 1:1, ku polimeri hidrofilik është oksid polietileni me peshë të lartë molekulare dhe 

polimeri hidrofobik është një përzierje e polivinil acetatit dhe povidonit në raportin 8:2, ku 

proçesi në fjalë përfshin hapat e: - Përzierjes të sasisë totale të Tapentadolit ose kripës së tij 

farmaceutikisht të pranueshme me një polimer hidrofil dhe një hidrofobik deri në 

homogjenitet të plotë; - Shtimin e një lubrifikanti dhe ose një rrëshqitësi në përzierjen e 

mësipërme dhe përzierjen deri në homogjenitet të plotë; - Kompresimin në tableta -Në 

mënyrë opsionale, mbulimin e tabletave me një agjent mbulues të tretshëm në ujë. 

6. Proçesi sipas pretendimit 5, ku perzierja e Tapentadolit ose kripes se tij farmaceutikisht 

të pranueshme me një polimer hidrofilik dhe hidrofobik përfshin më tej laktozën, celulozën 

mikrokristalore dhe kopovidonin si ekscipientë farmaceutikisht të pranueshëm 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39405
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(11) 12104 

(97) EP4085177 // 23.08.2023 

(96) 20851254.1 // 29.12.2020 

(22) 29.10.2023 

(21) AL/P/2023/536 

(54) SISTEM MONTIMI PËR DYER 

13.05.2024 

(30) IT 201900025678 30/12/2019  

(71) Ninz SpA // Corso Trento 2/A 38061 Ala (TN) IT  

(72) ZANOTELLI, Adriano // Frazione Covelo 125 38060 Cimone (TN) / IT, ; 

NIEDERKOFLER, Robert // Via Wielen 10 39030 Perca (BZ) / IT,,  

(74) Gentjan Hasa // Hermelika 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; Kashar; Yzberish; 1050; 

Tiranë,  

(EN) (54) BEARING SYSTEM FOR A DOOR 

(57) 1. Sistemi i montimit të një dere, përfshin: një strukturë, e cila vepron si një kasë për 

anësoren (1) të derës dhe është e pajisur me të paktën dy zgavra të ndryshme (3) të 

vendosura në pozicione të ndryshme në të njëjtin kanat të derës (2) të strukturës, dhe të 

paktën dy menteshat nga një mori menteshash (4, 5, 6), të cilat bashkojnë anësoren (1) dhe 

kanatin e derës (2) me njëra tjetrën dhe përcaktojnë një aks rrotullimi (A) rreth të cilit 

anësorja (1) rrotullohet gjatë hapjes ose mbylljes së derës, secila menteshë (4, 5, 6) përfshin 

një element rrotullues (7), i cili është i lidhur te anësorja (1) dhe është i rrotullueshëm rreth 

boshtit të vet të rrotullimit kur hapet ose mbyllet dera, në pozicionin e derës mbyllur 

elementi rrotullues (7) që është në pozicionin e tij mbyllur, karakterizohet në atë që secila 

menteshë (4, 5, 6) është vendosur në një zgavër të vetme përkatëse (3) me të cilin ajo është 

lidhur, në atë që secila menteshë (4; 5; 6) përfshin gjithashtu një çift trupash lidhës (8, 8; 8, 

9; 8, 18), secila prej tyre është i lidhur te kanati i derës (2) dhe me anë të së cilës mentesha 

(4; 5; 6) është lidhur te struktura, në atë që elementi rrotullues (7) mbështetet në atë mënyrë 

që (7) është i rrotullueshëm për sa i përket çiftit të trupave lidhës (8, 8; 8, 9; 8, 18), në atë 

që elementi rrotullues (7) ka një pjesë mbuluese (7a), forma dhe përmasa e të cilit janë në 

mënyrë të tillë që, kur dera është e mbyllur dhe elementi rrotullues (7) është në pozicionin e 

tij mbyllur, (7a) gjerësisht mbulon hapjen e zgavrës (3) në të cilën mentesha (4, 5, 6) është 

vendosur dhe sipërfaqja e saj e jashtme është në të njëjtin rrafsh me sipërfaqen e jashtme të 

kanatit të derës (2) dhe të anësores (1), dhe në atë që aksi i rrotullimit (A) i anësores (1) dhe 

aksi i rrotullimit i elementit rrotullues (7) përputhen. 

2. Sistemi sipas pretendimit 1, karakterizohet në atë që secili trup lidhës (8; 8, 9) i çiftit të 

trupave lidhës (8, 8; 8, 9) të menteshës (4; 5) ka një pjesë formë kunje (8a; 8a, 9a) dhe në 

atë që elementi rrotullues (7) ka një çift vendqëndrimi (10, 11) të cilat kanë si qëllim të 

strehojnë pjesët në formë kunje (8a, 8a; 8a, 9a) dhe të rreshtuara për së gjati me njëra 

tjetrën, drejtimi i rreshtimit të çiftit të vendqëndrimit (10, 11) përputhet me aksin e 

rrotullimit të menteshës (4; 5). 

3. Sistemi sipas pretendimit 2, karakterizohet në atë që vendqëndrimi (10, 11) përbëhen nga 

vrimat tej për tej dhe që secila menteshë (4; 5) akoma përfshin një trup mbajtës (12), i cili 

është i fiksuar në vendqëndrimin (10), dhe një unazë mbajtëse (13), e cila është fiksuar në 

pjesën në formë kunje (8a) të trupit lidhës (8) të çiftit të trupave lidhës (8, 8; 8, 9), trupi 

mbajtës (12) dhe unaza mbajtëse (13) kufizohen në një drejtim rrotullues reciprok kundër 

njëri-tjetrit. 

4. Sistemi sipas pretendimit 3, karakterizohet në atë që trupi mbajtës (12) ka një sipërfaqe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39115
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mbështetëse konkave në formë konike të shkurtuar (12a) dhe në atë që unaza mbajtëse (13) 

ka një sipërfaqe mbështetëse konverse në formë konike të shkurtuar (13a). 

5. Sistemi sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 4, karakterizohet në atë që në trupin 

lidhës (9) dhe në pjesën e tij në formë kunje (9a) shtrihet një vrimë gjatësore dhe në atë që 

secila menteshë (5) akoma përfshin një element elastik (14), i cili futet me njërin skaj të tij 

brenda vrimës gjatësore në fjalë dhe me skajin tjetër të tij brenda vendqëndrimit (11), dhe 

një pajisje presioni (15), e cila në mënyrë operative është e lidhur me elementin elastik 

(14), për ta tensionuar atë, dhe fut më mirë (15) brenda vendqëndrimit (10), secila menteshë 

(5) akoma përfshin si shtesë një stop (16), me anë të së cilës pajisja e presionit (15) 

bllokohet në pozicion në vendqëndrimin (10). 

6. Sistemi sipas pretendimit 5, karakterizohet në atë që fundi i vrimës gjatësore në fjalë ka 

një të çarë dhe në atë që elementi elastik (14) është një sustë përdredhëse, fundi i të cilës 

(14a) e futur brenda vrimës gjatësore në fjalë ngushtohet dhe formon një sqep i cili futet 

brenda të çarës. 

7. Sistemi sipas pretendimit 5, karakterizohet në atë që fundi i vrimës gjatësore në fjalë ka 

një të çarë dhe në atë që elementi elastik (14) është një shufër përdredhëse, fundi i të cilës 

(14a) e futur brenda vrimës gjatësore në fjalë ngushtohet dhe formon një sqep i cili futet 

brenda të çarës. 

8. Sistemi sipas ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 7, karakterizohet në atë që secila 

menteshë (4, 5) përfshin një unazë drejtimi (17), e cila është vendosur midis vendqëndrimit 

(11) dhe pjesës në formë kunje (8a; 9a). 

9. Sistemi sipas ndonjë prej pretendimeve nga 3 në 8, karakterizohet në atë që trupi 

bashkues (8), pjesa në formë kunje (8a), trupi mbajtës (12) dhe unaza mbajtëse (13) kanë 

secili një vrimë gjatësore tej për tej, për të krijuar një shteg kalimi për një kabëll furnizimi 

me energji elektrike (25). 

10. Sistemi sipas pretendimit 1, karakterizohet në atë që trupi bashkues (8) i çiftit lidhës (8, 

18) e menteshës (6) ka një pjesë në formë kunje (8a), ndërsa trupi lidhës (18) i çiftit lidhës 

(8, 18) e menteshës (6) ka një zgavër gjatësore (18a), në atë që elementi rrotullues (7) ka 

një çift vendqëndrimi (10, 11) të rreshtuara për së gjati me njëra tjetrën, njëra (11) e cila ka 

si qëllim të strehojë pjesën në formë kunje (8a) dhe në atë që drejtimi i rreshtimit të çiftit të 

vendqëndrimit (10, 11) përputhet me aksin e rrotullimit të menteshës (6), secila menteshë 

(6) akoma përfshin: një element njomës (19), i cili është vendosur në të dyja vendqëndrimet 

(10, 11) dhe një nga skajet e tij mbështetet në pjesën në formë kunje (8a) ; një dado (20), e 

cila është fiksuar në vendqëndrimin (10) ; një vidë (21) e cila është në gjendje të vidhoset 

në dadon (20) përkatëse, të zhvilloset prej saj dhe është e pajisur në kokë me të paktën një 

zgjatim (21a), dhe një element drejtimi (22) i cili është fiksuar në zgavrën gjatësore (18a), 

dhe ka të paktën një kanal udhëzues (22a), në të cilin të paktën një zgjatim (21a) futet me 

rrëshqitje, kur hapet ose mbyllet dera (1) të paktën një zgjatim (21a) rrëshqet në kanalin 

udhëzues (22a). 

11. Sistemi sipas pretendimit 10, karakterizohet në atë që kanali udhëzues (22a) shtrihet 

sipas një gjurme “L”, për një gjatësi paralele me boshtin e rrotullimit të menteshës (6) dhe 

për një tjetër gjatësi pingul me boshtin e rrotullimit të menteshës (6). 

12. Sistemi sipas pretendimit 10 ose 11, karakterizohet në atë që elementi drejtues (22) 

bllokohet nga bashkimi gjeometrik në zgavrën gjatësore (18a) të trupit lidhës (18). 

13. Sistemi sipas ndonjë prej pretendimeve nga 10 në 12, karakterizohet në atë që secila 

menteshë (6) përfshin një unazë drejtimi (17), e cila është vendosur midis vendqëndrimit 

(11) dhe pjesës në formë kunje (8a). 
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14. Sistemi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet në atë që secili 

trup lidhës (8; 9; 18) ka një çarje të ndërprerë (8b; 9b; 18b) dhe një çarje të plotë (8c; 9c; 

18c). 

15. Sistemi sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohet në atë që ai 

akoma përfshin një trup përforcues (23), i cili lidh çiftin e trupave lidhës (8, 8; 8, 9; 8, 18) 

te secila menteshë (4; 5; 6) te kanati i derës (2). 
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(210) AL/T/2023/674 
(540) imjudo 
(732) AstraZeneca AB // SE-151 85 

Södertälje Sweden, SE 
(151) 23.05.2024 
(180) 06.08.2033 
(111) 24823 
(511) 5 - Preparate dhe substanca 

farmaceutike,  
(740) Eno Dodbiba // Zhegu; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; Njësia Administrative Nr. 1; 

Njësia Bashkiake Nr. 1; 1004; Tiranë,  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/675 

(540) Rever Organics 

 
(732) Persilda Sulkaj // Astir, Pallati 

Miketa, kati 4, Dera 16, Tirane 

(151) 22.05.2024 

(180) 07.08.2033 

(111) 24822 

(511) 3 - preparate per mbrojtjen nga 

dielli, shampo; xhel; sperkates; shkume 

dhe balsam per kujdesin dhe stilimin e 

flokeve; llak flokesh; maska per floket, 

preparate ngjyrosje flokesh; preparate 

permanenti per valezim dhe dredhje 

flokesh; vajra esenciale per perdorim 

vetjak.,  

(526) organics 

(591) e zeze, e bardhe 

(740) Albana Laknori // Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt, Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/776 

(540) SIWOPSI 

(732) ALKALOID AD Skopje // 

Boulevard Aleksandar Makedonski 12, 

Skopje 1000, Republic of North 

Macedonia,  

(151) 22.05.2024 

(180) 11.09.2033 

(111) 24818 

(511) 5 - Preparate anti-inflamatore; 

preparate për lehtësimin e dhimbjeve; 

suplemente dietike me enzima.,  

(740) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë,  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/779 

(540) ALP EMIRATES Health begins 

with air 

                     
(732) ALP Emirates Panel Manufacturing 

L.L.C. // DUBAI INDUSTRIAL PARK - 

PHASE 1 WARE HOUSE N. D1-D2 - 

P.O. BOX 8506 DUBAI, AE,  

(151) 22.05.2024 

(180) 12.09.2033 

(111) 24819 

(511) 6 - Grila ajri metalike; pajisje 

metalike për linjat e ajrit të kompresuar; 

tuba ajri metalike për ndërtesa; tubacione 

metalike për ndërtesa; tubacione metalike 

të ajrit të kondicionuar; montime metalike 
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për tubacionet e ajrit të kompresuar; 

mbulesa metalike ventilimi për tubacionet 

HVAC; tuba dhe tubacione metalike; 

tubacione metalike për ngrohje; kanale 

metalike ventilimi; tubacione metalike, 

për instalimet e ngrohjes qendrore; 

instalimet e kanaleve të tubacioneve (jo-

elektrike) metalike; panele metalike; 

panele ndërtimi metalike; panele metalike 

të izoluara për ndërtesa; blloqe metalike 

me formë; profile metalike për qëllime të 

izolimit termik; seksione alumini të 

stampuara në të nxehtë; seksione metalike 

të profilizuara [gjysmë të përfunduara]; 

fletë alumini; panele veshëse alumini; 

pllaka alumini; komponente ndërtimi 

(metalike-) në formën e pllakave; 

materiale ndërtimi (metalike-) në formën e 

fletëve; gypa prej metali; tuba, gypa dhe 

zorrë, dhe pjesë për to, duke përfshirë 

valvula, prej metali; tubacione 

kanalizimesh metalike; xeherorë, metale të 

zakonshme dhe aliazhet e tyre; materiale 

metalike për ndërtim; ndërtesa metalike të 

transportueshme; kabllo dhe tela jo-

elektrike prej metali të zakonshëm; artikuj 

të vegjël prej pajisjeve metalike; 

konteinere metalike për magazinim ose 

transport; kasaforta [metalike ose jo-

metalike].;  

11 - Qyngje për aparatet e ventilimit; 

aparate për pastrimin e ajrit; instalime për 

filtrimin e ajrit; aparate për qarkullimin e 

ajrit; filtra ajri; filtra për instalime 

industriale; filtra ajri për njësitë e 

kondicionimit të ajrit; filtra për 

purifikimin e ajrit; filtra për pastrimin e 

ajrit; filtra ajri për përdorim në industri; 

filtra ajri për përdorim shtëpiak; filtra për 

pastrimin e ajrit [pjesë të makinerive ose të 

instalimeve për pastrimin e ajrit]; filtra ajri 

për tu përdorur si frenuesa të pluhurit në 

proceset industriale; aparate të ajrit të 

kondicionuar; sterilizuesa të ajrit; 

shpërndarësa linearë të ajrit; aparate të ajrit 

të ngrohtë; pastruesa të ajrit shtëpiak; 

aparate të ngrirjes së ajrit; instalimet e 

trajtimit të ajrit; shpërndarësit e furnizimit 

me ajër; instalime të ajrit të kondicionuar; 

purifikuesa industrial të ajrit; aparate për 

ngrohje me ajër të nxehtë; aparate për ri-

qarkullimin e ajrit; ndarëse për pastrimin e 

ajrit; ekstraktorë [për ventilim ose ajër të 

kondicionuar]; pajisje për trajtimin e ajrit; 

makineri industriale për filtrimin e ajrit; 

njësi ekstraktore [për ventilim]; instalime 

për nxjerrjen e ajrit; aparate dhe instalime 

për qëllime ndriçimi, nxehjeje, ftohjeje, të 

krijimit të avullit, gatimi, tharjeje, 

ventilimi, të furnizimit me ujë dhe 

sanitare.;  

17 - Izolime për kondicionerët; tubat e 

kondicionerit; tuba ajrimi jo-metalike; 

pjesë, jo-metalike, për linjat e ajrit të 

kompresuar; pjesë jo-metalike për tubat 

elastike të ajrit të kompresuar; shirita 

izolues të rrymave të ajrit me formë të 

rrumbullakosur; fletë izoluese; pllaka për 

qëllime izolimi; panele të përbëra që kanë 

veti izoluese; ndarësa prej gome për 

përdorim me panelet sanduiç; materiale 

izolimi termik; materiale plastike në 

formën e seksioneve [produkte të gjysmë-

përfunduara]; materiale plastike në formën 

e pllakave [produkte të gjysmë-

përfunduara]; tuba izolimi termik plastike; 

zorrë elastike të përbëra prej plastike; 

pllaka që përthithin tingujt; materiale për 

izolimin e tingullit, panele të izolimit 

akustik; materiale izolimi për tubat e ujit; 

materiale izolimi për tubacionet e ajrit; 

gomë, gutta-percha, kauçuk, azbest, mikë 

dhe zëvendësuesa për të gjitha këto 

materiale të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara; materiale plastike dhe rrëshira 

gjysmë të përpunuara për përdorim në 

fabrika; materiale paketimi, ndalimi dhe 

izolimi; zorrë elastike, jo prej metali.;  

19 - Tubacione jo-metalike për ndërtesa; 

tuba ajri jo-metalike për ndërtesa; 

tubacione me materiale jo-metalike për 

ndërtesa; tubacione jo-metalike të 

kondicionerëve; kanalizime për materialet 

jo-metalike për transmetimin e ajrit për 
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ventilim; tubacione ventilimi (jo-metalike-

); grumbullime jo-metalike; panele 

ndërtimi prej materialesh plastike; panele 

ndërtimi, jo prej metali; panele mbulimi 

jo-metalike; pllaka shtrimi, jo prej metali; 

pllaka, jo prej metali, për ndërtime; tuba të 

degëzuara, jo prej metali; tuba të ngurtë 

dhe valvula për to, jo-metalike; tuba 

lidhëse të para-izoluara (jo-metalike-) për 

ndërtesa; materiale, jo prej metali, për 

ndërtesa dhe ndërtime; tuba të ngurtë, jo 

prej metali, për ndërtesa; asfalt, zift, 

katran, dhe bitum; ndërtesa të 

transportueshme jo-metalike; monumente, 

jo prej metali.,  

(526) EMIRATES 

(740) Vjollca Shomo // Andon Zako 

Çajupi; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë,  

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/797 

(540) BLESSED INVESTMENT 

(732) BLESSED INVESTMENT // Rruga 

Themistokli Gërmenji, Nd.1, Tirane,  

(151) 20.05.2024 

(180) 15.09.2033 

(111) 24816 

(511) 35 - Përpunimi administrativ i 

urdhrave të blerjes; Mbajtja e librit të 

llogarisë; Asistencë për menaxhimin e 

biznesit; Menaxhim biznesi dhe 

konsulencë organizimi; Konsulencë për 

menaxhimin e biznesit; Shërbimet e 

ekspertëve të efikasitetit të biznesit; 

Vlerësimet e biznesit; Konsulencë për 

organizimin e biznesit; Kërkime për 

biznesin; Shërbime këshilluese për 

menaxhimin e biznesit; Konsulence 

profesionale të biznesit; Informacion mbi 

biznesin; Shërbime të menaxhimit të 

projekteve të biznesit për projektet e 

ndërtimit; Shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve potencial privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për fonde; 

Studimi i tregut; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; marketing; organizimi 

i ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese.;  

36 - Shërbime të agjencisë imobiliare; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhim financiar dhe hulumtim; 

vlerësimet financiare, për shembull, 

vlerësimi i bizhuterive, artit dhe pasurive 

të paluajtshme, vlerësimi i kostove të 

riparimit; crowdfunding; administrimin e 

çështjeve financiare; rregullimin e 

financave për projektet e ndërtimit; 

investim kapitali; mbledhjen e fondeve për 

bamirësi; analiza financiare; konsulencë 

financiare; vlerësime financiare në 

përgjigje të thirrjeve për tenderë / 

vlerësime financiare në përgjigje të 

kërkesave për propozime [RFPs]; 

vlerësimi financiar i kostove të zhvillimit 

në lidhje me industrinë e naftës, gazit dhe 

minierave; Menaxhimi Financiar; 

sponsorizim financiar; investimi i 

fondeve.,  

(526) INVESTMENT 

(740) Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tirane 
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(732) Albana Osmani // 3 Vellezerit 

Kondi; Nd.; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njesia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë 

(151) 24.05.2024 

(180) 18.09.2033 

(111) 24824 

(511) 25 - Veshje, perkatesisht, kemisha, 

bluza, bluza me menge, kanatjere, pulovra, 

bolero, pantallona, pantallona serioze per 

kostum, pantallona te shkurtra, funde, 

kostume me fund, fustane, fustane 

mbremje, bluza, kostume me pantallona, 

kostume per burra, kostume per femra, 

kostume lekure, xhaketa, xhaketa lekure, 

xhaketa blazer, xhupa bomber, jelek, 

pallto, pallto lekure, pallto e gjate, xhaketa 

kostumi, parka, veshje kundra shiu, 

mushama, mantele, veshje per qafen, 

kravata, papijone, fulare, rripa dhe rripa 

lekure veshjesh, veshje te siperme, rroba 

banje, mbathje banje, kostume banje, rroba 

banjo trupore, bikini, doreza, shalle, 

fulare, tiranda; veshje per kembet; veshje 

per koken, perkatesisht kapele dhe kapele 

tradicionale.,  

(740) Krenare Muja // Rr. Ibrahim Tukiqi, 

Nr.2, 1057, Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/835 

(540) GELOT 

(732) Nikolla Tarusha // Korce, Rr 

Bulevard Republika Nr 14, Lagjia 1 Zona 

kadastrale nr 8562, nr i pasurise 1/1047, 

Korçe  

(151) 22.05.2024 

(180) 25.09.2033 

(111) 24821 

(511) 30 - Ëmbëlsira; produkte pastiçerie.,  

(740) Albana Laknori // Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt, Tirane 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/836 

(540) GELOT 

 
(732) Nikolla Tarusha // Korce, Rr 

Bulevard Republika Nr 14, Lagjia 1 Zona 

kadastrale nr 8562, nr i pasurise 1/1047, 

Korçe, KORÇE, Korce,  

(151) 27.05.2024 

(180) 13.10.2033 

(111) 24825 

(511) 30 - embelsira, produkte pastiçerie,  

(591) ngjyre floriri, e zeze, boje qielli 

(740) Albana Laknori // Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt, Tirane 
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(540) GOWILD 

 
(732) Kristi Haskaj // Rruga Pavarsia, 

Zone Kadestrale Nr.8518, Nr Pasurie 

26/99+1-15, 2000, Durres  

(151) 16.05.2024 

(180) 25.09.2033 

(111) 24812 

(511) 9 - Uebfaqje aplikative softuerike, 

aplikacion softuerik për mobile, 

aplikacion i shkarkueshëm softuerik.;  

41 - Sherbime argëtimi, organizimi i 

eventeve argëtuese.,  

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/914 

(540) Mental Health Vienna  

 
(732) Nikol Hoxha // Tefta Tashko Koço; 

Nd. Lim-Em; H. 2; Ap. 8/4; Njësia 

Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake 

Nr. 2; 1001; Tiranë 

(151) 31.05.2024 

(180) 09.10.2033 

(111) 24831 

(511) 44 - Shërbimet e shëndetit mendor; 

depistimi për sëmundje mendore; sigurimi 

i lehtesirave per rehabilitimin mendor; 

ofrimi i informacionit për shëndetin 

mendor dhe mirëqenien; Shërbimet e 

psikoterapisë në lidhje me fushat e 

mëposhtme: shëndeti mendor dhe 

mirëqenia mendore; shërbime te vlerësimit 

të shëndetit mendor nëpërmjet 

internetit/portaleve online; shërbimet e 

terapisë; shërbimet e një psikologu; 

shërbime te depistimit te deficitit mendor; 

shërbime te depistimit te crregullimit te 

hiperaktivitetit dhe deficitit te vemendjes; 

shërbimet e shqyrtimit të aftësisë së 

kufizuar në të nxënë; shërbimet e 

vlerësimit shëndetësor. 

(526) Mental; Health; Vienna 

(591) Blu ne nuance lejla e thelle; roze e 

sfumuar drejt ngjyres lejla e erret 

(740) Raimonda Karapici // Ndreko Rino; 

Nd. 1; H. 34; Ap. 29; Njësia 

Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake 

Nr. 5; 1019; Tiranë,  
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(11) 4276 
(97) EP2329848 // 24.10.2012 
(96) 09175877.1 // 13.11.2009 
(21) AL/P/2013/3 
(22) 08.01.2013 
(54) Liksizenatide si terapi shtese ndaj 

metformines dhe glargines se insulines per 

trajtimin e diabetit te tipit 2;  
(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH // 

Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main 

DE 
(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4348 
(97) EP2272350 // 20.02.2013 

(96) 10183866.2 // 30.03.2005 

(21) AL/P/2013/67 

(22) 26.03.2013 

(54) PERZJERJE HERBICITALE QE 

VEPROJNE SINERGJIKISHT. 

(73) BASF Agrochemical Products, B.V. // 

Groningensingel 1 6835 EA Arnhem NL 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4343 
(97) EP1638595/ 20.03.2013 

(96) 04766052.7/ 16.06.2004 

(21) AL/P/2013/68 

(22) 27.03.2013 

(54) FORMULIMET FSH/LH TE NGRIRA 

TE THATA 

(73) ARES TRADING S.A // Zone Industrielle 

de l'Ouriettaz 1170 Aubonne CH 

(74) Vjollca Kryeziu // Rr." Idriz Dollaku", 

Pall.5, Shk.2, Ap.39, Tiranë 

 

 

(11) 4345 
(97) EP1562556 // 23.01.2013 

(96) 03783567.5 // 13.11.2003 

(21) AL/P/2013/70 

(22) 01.04.2013 

(54) KOMPOZIME FARMACEUTIKE DHE 

FORMAT E DOZIMIT TE THALIDOMIDES 

(73) CELGENE CORPORATION // 86 Morris 

Avenue Summit, NJ 07901 US 

(74) Eno Dodbiba // Rr."Naim Frasheri" 

P.60/3, Shk.1, Ap.16, Tiranë 

 

 

(11) 4346 
(97) EP2350554 // 16.01.2013 

(96) 09760295.7 // 28.10.2009 

(21) AL/P/2013/71 

(22) 01.04.2013 

(54) METODA E PRODHIMIT TE NJE 

STRUKTURE TE BLINDUAR DHE ANTI-

PLUMB DHE STRUKTUR TE BLINDUAR 

DHE ANTI-PLUMB 

(73) B-MAX S.r.l. // Via Principe Amedeo 11  

10123 Torino IT 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4351 
(97) EP1667986 // 16.01.2013 

(96) 04787385.6 // 16.09.2004 

(21) AL/P/2013/75 

(22) 04.04.2013 

(54) TRETËSA ACETONI DIMETOKSI 

DOCETAKSEL DHE METODA PER 

PERGATITJEN E TYRE. 

(73) Aventis Pharma S.A. // 20, avenue 

Raymond Aron  

92160 Antony FR 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4354 
(97) EP1904044 // 27.03.2013 

(96) 06777532.0 // 30.06.2006 

(21) AL/P/2013/82 

(22) 12.04.2013 

(54) PERDORIMI I NJE KOMBINIMI QE 

PERFSHIN L-KARNITINE OSE 

ALKANOIL L-KARNITINE, 

BENZOKUINONE TE TRETSHEM LIPID 

DHE ACID YNDYROR OMEGA -3-QE KA 

DY OSE ME SHUME LIDHJE TE 

DYFISHTE MIDIS ATOMEVE PER 

PERGATITJEN E NJE SHTOJCE DIETIKE 

OSE ILAÇI PER TRAJTIMIN E 

SEMUNDJEVE KORNEALE. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=29857
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30040
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30110
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=29679
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=29678
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30062
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31300


 

244 
 

(73) SIGMA-TAU Industrie Farmaceutiche 

Riunite S.p.A. // Viale Shakespeare, 47  

00144 Rome IT 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4356 
(97) EP2049562 // 27.02.2013 

(96) 07786192.0 // 19.07.2007 

(21) AL/P/2013/84 

(22) 17.04.2013 

(54) PEPTIDET QE KANE AKTIVITET 

FARMAKOLOGJIK PER TRAJTIMIN E 

ÇRREGULLIMEVE TE LIDHURA ME 

SHPERHAPJEN E QELIZES SE 

NDRYSHUAR, E TILLE SI KANCERI;  

(73) Kaleyde Pharmaceuticals AG/Glungge 

Rütihof, 5423 Freienwil CH 

(74) Ditika Hoxha // Rr. Ermir Duraku, Nr. 6/1, 

Ap 402, Tirane, Albania,  

 

 

(11) 4357 
(97) EP1553929 // 27.03.2013 

(96) 03754116.6 // 15.10.2003 

(21) AL/P/2013/85 

(22) 17.04.2013 

(54) PREPARAT ME CLIRIM TE 

KONTROLLUAR;  

(73) Takeda Pharmaceutical Company 

Limited/1-1, Doshomachi 4-chome Chuo-ku, 

Osaka-shi, Osaka 541-0045 JP 

(74) Ditika Hoxha // Rr. Ermir Duraku, Nr. 6/1, 

Ap 402, Tirane, Albania,  

 

 

(11) 4359 
(97) EP1718283 // 06.03.2013 

(96) 05711599.0 // 21.01.2005 

(21) AL/P/2013/87 

(22) 17.04.2013 

(54) FORMULIME ME VEPRIM LOKAL TE 

KO-ENZIMES Q10 DHE METODAT E 

PERDORIMIT;  

(73) University of Miami // 1475 NW 12th 

Avenue, Suite 2012  

Miami, FL 33136 US 

(74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 4360 
(97) EP2066695 // 27.03.2013 

(96) 07841245.9 // 23.08.2007 

(21) AL/P/2013/88 

(22) 17.04.2013 

(54) antitrupa anti-miostatine;  

(73) ELI LILLY AND COMPANY // Lilly 

Corporate Center  

Indianapolis, IN 46285 US 

(74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 4370 
(97) EP2311464 // 13.02.2013 

(96) 11151905.4 // 17.08.2006 

(21) AL/P/2013/91 

(22) 18.04.2013 

(54) AGJENTE PER PARANDALIMIN DHE 

TRAJTIMIN E ÇREGULLIMEVE QE 

PERFSHIJNE RREGULLIMIN E 

RECEPTOREVE ryr 

(73) The Trustees of Columbia University in 

the City of New York // 412 Low Memorial 

Library 535 West 116th Street New York, New 

York 10027 US 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4371 
(97) EP2265843 // 17.04.2013 

(96) 08735274.6 // 17.04.2008 

(21) AL/P/2013/92 

(22) 19.04.2013 

(54) PAJISJE TRANSMISIONI DHE 

METODË PËR DHËNIEN E NJË 

LËVIZJEJE RROTULLUESE. 

(73) ARC Aktiengesellschaft (AG) // 

Heiligkreuz 6, 9490 Vaduz LI 

(74) Fatos Dega // Rr.Nikolla Tupe, Pall. Tek 

Bar 3 Plepat, Kati 9/1, Tirane 

 

 

(11) 4403 
(97) EP 2059243 // 27.03.2013 

(96) 07802995.6 // 29.08.2007 

(21) AL/P/2013/93 
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(22) 22.04.2013 

(54) VAFER BUPRENORFINE PER 

ZEVENDESIMIN E TERAPISE SE 

BARNES 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. // 2, avenue 

Charles de Gaulle 1653 Luxembourg LU 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4372 
(97) EP2084136 // 13.03.2013 

(96) 07831969.6 // 09.11.2007 

(21) AL/P/2013/94 

(22) 24.04.2013 

(54) KOMPONIME BENZOILPIRAZOLI, 

PROCESI PER PRODHIMIN E TYRE DHE 

HERBICIDE QE I PERMBAJNE ATO. 

(73) ISHIHARA SANGYO KAISHA, LTD. // 

3-15, Edobori 1-chome Nishi-ku Osaka-shi 

Osaka 550-0002 JP 

(74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 4376 
(97) ep2177224 // 27.02.2013 

(96) 09013475.0 // 17.08.2006 

(21) AL/P/2013/101 

(22) 30.04.2013 

(54) Perberesi per parandalimin dhe trajtimin e 

çrregullimeve qe perfshijne rregullimin e 

receptoreve RyR. 

(73) The Trustees of Columbia University in 

the City of New York // 412 Low Memorial 

Library 535 West 116th Street  

New York, New York 10027 US 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 2 Tirane 

 

 

(11) 4377 
(97) EP2101570 // 13.02.2013 

(96) 07867741.6 // 13.12.2007 

(21) AL/P/2013/103 

(22) 02.05.2013 

(54) KRIPA TANATE E RASAGILINES 

(73) TEVA PHARMACEUTICAL 

INDUSTRIES, LTD. // 5 Basel Street, P.O. 

Box 3190 49131 Petach-Tikva IL 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4378 
(97) EP2176220 // 27.03.2013 

(96) 08792430.4 // 06.08.2008 

(21) AL/P/2013/104 

(22) 03.05.2013 

(54) DERIVATET E PIROLIDIN-2-ON SI 

MODULATORE TE RECEPTORIT TE 

ANDROGJENIT;  

(73) Takeda Pharmaceutical Company 

Limited // 1-1, Doshomachi 4-chome Chuo-ku 

Osaka-shi  

Osaka 541-0045 JP 

(74) Ditika Hoxha // Rr. Ermir Duraku, Nr. 6/1, 

Ap 402, Tirane, Albania,  

 

 

(11) 4380 
(97) EP2144923 // 13.02.2013 

(96) 08744881.7 // 01.04.2008 

(21) AL/P/2013/106 

(22) 06.05.2013 

(54) METODA E TRAJTIMIT DUKE 

PERDORUR GLIKOPEGILATED G-CSF 

(73) BioGeneriX AG // Janderstrasse 3  

68199 Mannheim DE 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4385 
(97) EP1948620 // 20.03.2013 

(96) 06825836.7 // 12.10.2006 

(21) AL/P/2013/108 

(22) 08.05.2013 

(54) KRIPA FOSFAT DIHIDROGJENI E 

NJE ANTAGONISTI TE RECEPTORIT 

PROSTAGLANDIN D2 

(73) Aventis Pharmaceuticals Inc. // 300 

Somerset Corporate Boulevard  

Bridgewater, New Jersey 08807-0800 US 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4391 
(97) EP2090303 // 01.05.2013 

(96) 09290099.2 // 12.02.2009 
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(21) AL/P/2013/113 

(22) 14.05.2013 

(54) KONBINIMI I NJE INHIBITORI 

RRYME IF SINUS DHE I NJE BETA-

BLLOKUES 

(73) Les Laboratoires Servier // 35, rue de 

Verdun 92284 Suresnes Cedex FR 

(74) Vladimir Nika // Bul. B. Curri Pall. 

2/3/24, Tirane, Albania Al 

 

 

(11) 4473 
(97) EP2051990 // 06.02.2013 

(96) 07813569.6 // 31.07.2007 

(21) AL/P/2013/114 

(22) 16.05.2013 

(54) PEPTIDOMIMETIKET SMAC TE 

DOBISHEM SI FRENUESIT IAP 

(73) Novartis AG // Lichtstrasse 35  

4056 Basel CH 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4393 
(97) EP1919947/ 27.02.2013 

(96) 05773801.5/ 26.08.2005 

(21) AL/P/2013/116 

(22) 17.05.2013 

(54) ANALOGET ALFA-MSH 

TERAPEUTIKISHT AKTIVE. 

(73) AbbVie Inc. // 1 North Waukegan Road  

North Chicago, IL 60064 US 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4400 
(97) EP1753725 // 27.02.2013 

(96) 05772938.6 // 24.05.2005 

(21) AL/P/2013/117 

(22) 20.05.2013 

(54) DERIVATE SULFOMANIDE 

TETRAHIDROISOKUINOLINE, 

PERGATITJA E TYRE DHE PERDORIMI I 

TYRE NE TERAPI. 

(73) SANOFI // 54, rue La Boétie 75008 Paris 

FR 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4395 
(97) EP1915153 // 10.04.2013 

(96) 06777710.2 // 11.07.2006 

(21) AL/P/2013/120 

(22) 24.05.2013 

(54) SISTEMET TERAPEUTIKE TE 

ÇLIRIMIT TE MENJEHERSHEM PER 

PERTHITHJEN E PERMIRESUAR ORALE 

TE 7-[(E)-TERT-

BUTILOKSIMINOMETIL]KAMTOTECIN;  

(73) SIGMA-TAU Industrie Farmaceutiche 

Riunite S.p.A. // Viale Shakespeare, 47  

00144 Roma IT 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4396 
(97) EP2272349 // 15.05.2013 

(96) 10183875.3 // 30.03.2005 

(21) AL/P/2013/122 

(22) 23.05.2013 

(54) PERBERJE HERBICIDALE QE 

VEPROJNE SINERGJIKISHT 

(73) BASF Agrochemical Products, B.V. // 

Groningensingel 1 6835 EA Arnhem NL 

(74) Krenar Loloci // Rr. Deshmoret E 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 4382 
(97) EP2417332 // 17.04.2013 

(96) 10705850.5 // 18.02.2010 

(21) AL/P/2013/123 

(22) 27.05.2013 

(54) PAJISJE PER KTHIMIN E ENERGJISE 

TERMIKE MJEDISORE NE ENERGJI TE 

DOBISHME. 

(73) Cohen, Yoav // 5, chemin de la Tour-de-

Pinchat 1234 Vessy CH 

(74) Fatos Dega // Rr.Nikolla Tupe, Pall. Tek 

Bar 3 Plepat, Kati 9/1, Tirane 

 

 

(11) 4397 
(97) EP2289505 // 06.03.2013 

(96) 10171504.3 // 30.07.2010 

(21) AL/P/2013/125 

(22) 28.05.2013 
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(54) PERRBERJE USHQYESE DHE 

PLOTESUES USHQIMOR QE PERMBAN 

KETE PERBERJE USHQYESE. 

(73) Alpiflor S.R.L. // Via Donatori Di Sangue 

12026 Piasco (CN) IT 

(74) Ela Shomo Panidha // Euromarkpat 

Albania Ltd, Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 4417 
(97) EP1637527 // 17.04.2013 

(96) 04746824.4 // 25.06.2004 

(21) AL/P/2013/129 

(22) 28.05.2013 

(54) RREGULLUESI I RECEPTORIT 

KANABINOID;  

(73) Takeda Pharmaceutical Company 

Limited // 1-1, Doshomachi 4-chome Chuo-ku 

Osaka-shi  

Osaka 541-0045 JP 

(74) Ditika Hoxha // Rr.Emin Duraku, Pall.6/1, 

Nr.4-02 Tirane 
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(97) EP2427454 // 20.03.2013 

(96) 09796217.9 // 18.12.2009 

(21) AL/P/2013/131 

(22) 31.05.2013 

(54) Perberesit fenoksimetil heterociklik 

(73) Forum Pharmaceuticals Inc.// 225 Second 

Avenue Waltham, MA 02451, US US 

(74) Ardit Loloçi // Rr."Sulejman Delvina" 

Pall/16, Ap2/16 Tirane. 
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(180) 26.05.2034 

(111) 10048 
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(210) AL/T/2004/201 
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(730) EUROPEAN REFRESHMENT 

UNLIMITED COMPANY // Southgate 

Dublin Road, Drogheda, A92 YK7W, 

Ireland,  

(180) 18.06.2034 
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(210) AL/T/2014/292 
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(180) 03.06.2034 

(111) 15846 
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(210) AL/T/2014/374 

(540) BREQUAL 

(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret 

Anonim Şirket // Reşitpaşa Mahallesi Eski 

Büyükdere Caddesi No: 4 34467, Maslak 

- Sariyer- İstanbul, Turkey, TR 

(180) 03.06.2034 

(111) 15800 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/386 

(540) NTK and device 

 
(730) Niterra Co., Ltd. // 1-1-1, 

Higashisakura, Higashi-ku, Nagoya-Shi, 

JP 

(180) 09.06.2034 

(111) 15731 
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(540) ELFONIS 
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A Project Company of VERBUND and 

EVN 

(730) Energji Ashta shpk // Hidrocentrali i 

Ashtës, fshati Spatharë, Bushat, Bashkia 

Vau i Dejës, Qarku Shkodër, Shqipëri, AL 

 
(180) 19.06.2034 

(111) 15992 

(511) 4; 9; 35; 39; 40 

 

 

(210) AL/T/2014/445 

(540) SHARP 

 
(730) SHARP KABUSHIKI KAISHA 
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CORPORATION) 
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Osaka Japan 590-8522, JP 

(180) 03.07.2034 

(111) 16034 

(511) 8 

 

 

(210) AL/T/2014/497 

(540) NIKON 

(730) NIKON CORPORATION // 2-15-3, 
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(180) 29.07.2034 

(111) 16000 

(511) 5; 10; 35; 44 

 

 

(210) AL/T/2014/519 

(540) RED 

(730) Vodafone Group Plc // Vodafone 
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(180) 01.08.2034 

(111) 16033 

(511) 9; 38; 41 

 

 

(210) AL/T/2014/521 

(540) KUSABI 
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(180) 01.08.2034 

(111) 16285 
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(111) 16175 
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(180) 01.08.2034 

(111) 16279 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/535 
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(180) 12.08.2034 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=301490
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=322228
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302006
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302000
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=301999
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302001
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=298322


 

271 
 

(111) 15941 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2014/536 
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(730) Abdi İbrahim İlaç Sanayi ve Ticaret 
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Eski Büyükdere Caddesi No: 434467, 

Maslak - Sariyes- Istanbul, Turkey, TR 

(180) 12.08.2034 

(111) 15955 

(511) 5 
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(180) 25.08.2034 

(111) 16372 

(511) 5 
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(111) 16370 
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(732) GlaxoSmithKline Intellectual 

Property Limited // GSK Medicines 

Research Centre, Gunnels Wood Road, 

Stevenage SG1 2NY, United Kingdom, 

UK 

 

 

 

(111) 22462 

(210) AL/T/2021/685 

(540) OKAZION 

(732) Xhesika Dudushi // Jordan Misja; 

Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njësia Administrative 

Nr. 9; Njesia bashkiake nr. 9; 1016; 

Tiranë, AL 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=285076
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=312772
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300933
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=291250
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=292774
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=292772
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=345001


 

275 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDRYSHIME TË EMRIT TË PRONARIT TË 

MARKËS TREGTARE 



 

276 
 

(111) 7681 
(210) AL/T/1997/524 
(732) GlaxoSmithKline Consumer 

Healthcare (UK) IP Limited // Building 5, 

First Floor, The Heights, Weybridge, 

Surrey KT13 0NY, England, UK 

 

 

 

(111) 17961 

(210) AL/T/2017/67 

(732) HANKOOK ATLASBX CO., LTD. 

// #40-42, Daehwa-Dong, Daeduck-Ku, 

Daejon, Republic of Korea,  

 

 

 

(111) 22633 

(210) AL/T/2021/916 

(732) ADG shpk // Fshati Bishqethem, 
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(210) AL/T/2022/335 
(540)  

 
(732) Euro Food Distribution // Lagjia 

nr.14, Rruga Asti Gogoli, Durres, AL 

(591) - bardhë; blu 

(740) Betim Shkupi // Rruga Dritan 

Hoxha Nr.149 

(511) 32 - Birre; ujëra minerale dhe të 

gazuar, si dhe pije joalkoolike; pije dhe 

lëngje frutash; shurup dhe preparate të 

tjera për prodhimin e pijeve;  

 

 

(210) AL/T/2023/710 

(541) v:\ 

(732) Gerton Bejo // Janos Hunyadi; Nd. 

32; H. 1; Ap. 37; Njësia Administrative 

Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; 

Tiranë,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; 

Nd. 62; H. 1; ; Njësia Administrative Nr. 

2; Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë,  

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=346477
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353880
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fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 
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shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 
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elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 
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pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 
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elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 
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blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 
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të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 
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kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 
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dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 
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përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

; Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 
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vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 
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ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 
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lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i zgjimit; 

Optika e ekranit pranë syrit, domethënë, 

ekranet e shfaqjes së videove për montim 

pranë syve të përdoruesit dhe thjerrëzat për 

shfaqjen e imazheve tek përdoruesi; 

Sistemet e ekranit pranë syrit të përbëra 

nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë të 

temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit; Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Sistemet e ekranit afër syrit që përfshijnë 

pajisje kompjuterike, ndërfaqe elektronike 

të ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 
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Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 
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ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 
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reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 
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dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 
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për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të pagesave; 

Përpunimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

të pagesave; Shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit 

dhe kartave të dhuratave; Ofrimi i 

shërbimeve elektronike të pagesave 

celulare për të tjerët; Shërbimet financiare; 

Shërbimet e procesimit të pagesave; 

Shërbimet e transaksioneve financiare; 
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Lehtësimi dhe organizimi i mbledhjes së 

fondeve dhe shpërndarjes së donacioneve 

për mbledhjen e fondeve; Shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, koordinimi i 

prokurimit dhe shpërndarjes së 

donacioneve monetare nga individë dhe 

kompani për palët e treta; Ofrimi i 

shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; Shkëmbimi financiar; 

Shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; Këmbimi virtual i valutës; 

Transferimi elektronik i valutave virtuale; 

Çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike; Shërbime brokerimi; 

Sherbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; Shërbimet e këmbimit valutor; 

Shërbimet e monedhës dixhitale; 

Shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale; Shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Shërbimet e portofolit 

elektronik; Shërbimet elektronike të 

portofolit; Shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik; 

Shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; Shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Tregtimi i valutës; 

Shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi 

i shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Lëshimi i shenjave të vlerës; 

Menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; Shërbimet e 

pagesave elektronike; Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; Shërbimet e 

menaxhimit të valutës; Shërbimet e 

transferimit të valutës; Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 
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aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; Shërbimet e 

këmbimit valutor; Shërbimet e 

menaxhimit të investimeve; Shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet; Listimi dhe tregtimi i swap-

eve dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Këmbimi monetar; Pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; Shërbimet e 

informacionit financiar; Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

Sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; Shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

Përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; Shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

Shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; Shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 
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lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; Sigurimi i lidhjes në internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; Shërbimet e 

transmetimit në internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 
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komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).;  

41 - Shërbime argëtimi; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 
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përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 
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të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 



 

306 
 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 
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personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 
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aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 
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elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 
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dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit; Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 
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nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 
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kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 
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dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

të pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 
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Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 
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shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 
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softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 
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dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 
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takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 
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për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 
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modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 
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pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime, gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 
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softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
 

 

 

(210) AL/T/2023/802 

(540) 

 
(732) 2T GROUP // Rruga Teodor Keko, 

Godina Nr. 19, Kati i I, (Unaza e Re)., 

Tirane,  

(591) Zezë; Kuqe;  

(740) Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, Tirane 

(511) 34 - Duhan dhe zëvendësuesit e 

duhanit; cigare dhe puro; cigare 

elektronike dhe avullues oral për 

duhanpirësit; artikuj për duhanpirësit; 

shkrepse; tavëll për duhanpirësit; libra me 

letra cigaresh; kuti puro; prerese puro; 

mbajtëse cigaresh; kuti cigaresh; filtra 

cigaresh; letër cigareje; cigare; cigare që 

përmbajnë zëvendësues të duhanit, jo për 

qëllime mjekësore; puro; cigare 

elektronike; aromatizues, përveç vajrave 

thelbësorë, për duhanin / aromatizuesit, 

përveç vajrave thelbësorë, për duhanin; 

aromatizues, përveç vajrave thelbësorë, 

për përdorim në cigare elektronike / 

aromatizues, përveç vajrave thelbësorë, 

për përdorim në cigare elektronike; enë me 

gaz për çakmakë puro; barëra për pirjen e 

duhanit; nargjile; lagështues; çakmakë për 

duhanpirësit; solucione të lëngshme për 

përdorim në cigare elektronike; kuti 

shkrepse; shkrepse; avullues oral për 

duhanpirësit; pastrues për llulla duhani; 

kavanoza duhani; qese e duhanit.;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan dhe nepermjet internetit apo 

programeve televizive te produkteve si: 

Duhani dhe zëvendësuesit e duhanit; 

cigare dhe puro; cigare elektronike dhe 

avullues oral për duhanpirësit; artikuj për 

duhanpirës; Nargjile; Shkrepse. 

Prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 
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reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim / publicitet; sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site). 
 

 

 

(210) AL/T/2023/816 

(541) Coral 

(732) KORAL SECRETS // Rruga Ismail 

Qemali, Nr.Hipotekor 186, Z.Kadastrale 

8160, Tirane 

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë,  

(511) 3 - Kozmetike; Produkte të kujdesit 

personal; Preparate kozmetike për 

kujdesin e lëkurës; Kremra kozmetike; 

lapsa kozmetik, duke përfshirë konturues 

për buzët dhe ngjyrues për sytë; krem 

kozmetik, duke përfshirë krem hidratues 

dhe rigjenerues (për lëkurën), krem 

ngjyrues për lëkurën, krem për zbardhjen 

e lëkurës, krem kundër rrudhave, krem për 

përdorim gjatë natës dhe ditës; preparate 

kozmetike për kujdesin ndaj lëkurës, duke 

përfshirë qumësht për pastrimin e lëkurës 

për qëllime tualeti, locione për qëllime 

kozmetike; preparate për nxirje nga dielli 

[artikuj kozmetik]; preparate për mbrojtje 

nga dielli; preparate për banjo dhe dush, jo 

për qëllime mjekësore; kripra për ujin e 

vaskës/banjo, jo për qëllime mjekësore; 

pastë dhëmbësh; deodorantë për njerëz; 

sapunë deodorantë; parfume, parfume të 

përbërë nga vajra esenciale, potpuri 

[aroma], ujë aromatik, Eau de parfum, ujë 

tualeti, kolonjë (eau de Cologne); vajra 

esencialë; vajra për qëllime kozmetike; 

vajra për qëllime pastrimi; vajra për 

qëllime tualeti; xhel për masazh, përveçse 

për qëllime mjekësore, qirinj për masazh 

për qëllime kozmetike; balsam, përveçse 

për qëllime mjekësore; preparate për rroje, 

sapunë për rroje, locione për para-rroje 

dhe pas-rroje; maska bukurie; makiazh 

(make-up), duke përfshirë makiazh (make-

up) shumë-ngjyrësh për fytyrën, baza të 

makiazhit (make-up-it) në formën e xhelit, 

kremit, dhe lëngut, pudër ose krem 

kozmetik për ngjyrosjen e faqeve të 

fytyrës, pudër makiazhi (make-up); 

buzëkuq, shkëlqyes për buzët; rimelë për 

qerpikët, laps për sytë, pudër kozmetike 

për ngjyrosjen e syve; preparate për heqjen 

e makiazhit (make-up-it), peceta të lagura 

me preparate për heqjen e makiazhit 

(make-up-it); sapunë tualeti; pudër talk, 

për përdorim tualeti; preparate për 

kujdesin ndaj thonjve dhe këmbës, duke 

përfshirë manykyr për thonjtë, diluent 

(preparate për heqjen e manikyrit për 

thonjtë), thonj fallso; preparate për 

kujdesin ndaj flokut, jo për qëllime 

mjekësore, duke përfshirë balsam për 

flokët, locione për flokët, spraj për flokët, 

xhel, krem, balsam, shkumë për flokë, 

shampo, preparate për shplarje; bojë për 

flokët; preparate neutralizuese për të 

mbajtur në mënyrë të qendrueshme flokët 

në formë të valëzuar; preparate për 

valëzimin e flokëve; preparate për 

drejtimin e flokëve; preparate depiluese; 

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike; preparate kozmetike 

për qëllime të dobësimit; astringjentë për 

qëllime kozmetike.;  

5 - 050482 suplemente dietike 050291 

acetate për qëllime farmaceutike; 050292 

acide për qëllime farmaceutike; 050444 

preparate për trajtimin e akneve; 050002 

akonit; 050019 ankerplast ngjitës; 050294 

shirita ngjitës për qëllime mjekësore; 

050396 ndihmues për qëllime mjekësore; 

050401 preparate për deodorimin e ajrit; 

050005 preparate për pastrimin e ajrit; 

050420 suplemente dietike të albuminës; 

050006 produkte ushqimore albuminoze 

për qëllime mjekësore; 050007 preparate 

albuminoze për qëllime mjekësore; 

050438 alkool për qëllime farmaceutike; 

050009 aldehide për qëllime farmaceutike; 

050432 suplemente dietike alginate; 
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050433 alginate për qëllime farmaceutike; 

050348 jodure alkaline për qëllime 

farmaceutike; 050296 alkaloide për 

qëllime mjekësore; 050300 qumësht 

bajamesh për qëllime farmaceutike; 

050409 preparate aloe vera për qëllime 

farmaceutike; 050299 acetat alumini për 

qëllime farmaceutike; 050376 aminoacide 

për qëllime mjekësore; 050017 anestetikë; 

050124 analgjezikë; 050020 lëvore 

angostura për qëllime mjekësore; 050032 

përgatitje anti-urike; 050472 larës duarsh 

antibakterial; 050471 sapun antibakterial; 

050388 antibiotikët; 050418 pilula 

antioksidante; 050031 pambuk antiseptik; 

050030 antiseptikët; 050415 pilula për 

shtypjen e oreksit; 050389 shtypësit e 

oreksit për qëllime mjekësore; 050034 

pambuk aseptik; 050022 çaj astmatik; 

050465 astringent për qëllime mjekësore; 

050039 preparate bakteriale për përdorim 

mjekësor dhe veterinar; 050037 preparate 

bakteriologjike për përdorim mjekësor dhe 

veterinar; 050050 balsam për qëllime 

mjekësore; 050046 preparate balsamike 

për qëllime mjekësore; 050049 fasha për 

veshje; 050132 lëvore për qëllime 

farmaceutike; 050041 preparate për banjë 

për qëllime mjekësore; 050302 kripërat e 

banjës për qëllime mjekësore; 050304 

bikarbonat i sodës për qëllime 

farmaceutike; 050305 preparate biologjike 

për qëllime mjekësore; 050405 kulturat 

biologjike të indeve për qëllime 

mjekësore; 050053 preparate bismut për 

qëllime farmaceutike; 050263 subnitrat 

bismut për qëllime farmaceutike; 050265 

gjak për qëllime mjekësore; 050248 

plazma e gjakut; 050385 çimento kockore 

për qëllime kirurgjikale dhe ortopedike; 

050498 mbushësit e zbrazëtirave kockore 

të përbëra nga inde të gjalla; 050306 

brominë për qëllime farmaceutike; 050390 

preparate bronkodiluese; 050391 fashë për 

gungët kockore; 050321 nënprodukte të 

përpunimit të drithërave për qëllime 

dietike ose mjekësore; 050243 kapsula për 

qëllime farmaceutike; 050062 tableta për 

erën e keqe të gojës për qëllime 

farmaceutike; 050063 preparate për kallo; 

050309 kamfor për qëllime mjekësore; 

050308 vaj kamfori për qëllime 

mjekësore; 050068 kapsula për ilaçe; 

050487 kapsula me bazë polimeresh, për 

farmaceutikë; 050434 suplemente dietike 

kazeine; 050344 vaj ricini (kastori) për 

qëllime mjekësore; 050102 lapsa kaustikë; 

050319 kaustikë për qëllime farmaceutike; 

050318 esteret e celulozës për qëllime 

farmaceutike; 050320 eteret e celulozës 

për qëllime farmaceutike; 050056 qymyr 

druri për qëllime farmaceutike; 050091 

përçuesit kimikë për elektrodat e 

elektrokardiografit; 050095 kontraceptivët 

kimikë; 050362 preparate kimike për 

qëllime mjekësore; 050323 preparate 

kimike për qëllime farmaceutike; 050166 

preparate kimike për diagnostikimin e 

shtatzënisë; 050364 reagentë kimikë për 

qëllime mjekësore ose veterinare; 050077 

preparate kimiko-farmaceutike; 050198 

çamçakëz për qëllime mjekësore; 050103 

preparatet për inflamacionet e dhimbshme 

të enëve të vogla të gjakut në lëkurë; 

050257 kinolinë për qëllime mjekësore; 

050080 kloroform; 050150 vaji i mëlçisë 

së merlucit; 050451 kolagjen për qëllime 

mjekësore; 050324 kolodion për qëllime 

farmaceutike; 050088 kolirium; 050089 

kompresa; 050092 lëvorja e kondurangos 

për qëllime mjekësore; 050365 preparate 

për pastrimin e lenteve të kontaktit; 

050094 solucione për lente 

kontakti/solucione për përdorim me lente 

kontakti; 050407 sprej ftohës për qëllime 

mjekësore; 050098 ilaç për kallo; 050040 

unaza për kallot e këmbëve; 050099 

pambuk për qëllime mjekësore; 050447 

shtupa pambuku për qëllime 

mjekësore/shkopinj pambuku për qëllime 

mjekësore; 050325 krem tartari për 

qëllime farmaceutike; 050326 kreozot për 

qëllime farmaceutike; 050105 lëvore 

krotoni; 050310 sheqer guri i kristalizuar 
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për qëllime mjekësore; 050213 kulturat e 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar; 050109 ekstraktim për 

qëllime farmaceutike; 050400 deodorantë 

për veshje dhe tekstile; 050119 

deodorantë, të ndryshëm nga ato për qeniet 

njerëzore ose për kafshët; 050117 

depurativët; 050108 detergjentë për 

qëllime mjekësore; 050121 bukë diabetike 

e përshtatur për përdorim mjekësor; 

050443 reagentët biomarkues 

diagnostikues për qëllime mjekësore; 

050330 preparate diagnostikuese për 

qëllime mjekësore; 050351 pelena për 

rastet e mungesës së kontrollit vullnetar 

mbi urinimin ose jashtëqitjen; 050366 

diastaza për qëllime mjekësore; 050367 

fibra dietike; 050484 suplemente dietike 

me efekt kozmetik; 050307 pije dietike të 

përshtatura për qëllime mjekësore; 050297 

ushqime dietetike të përshtatura për 

qëllime mjekësore; 050350 substanca 

dietike të përshtatura për përdorim 

mjekësor; 050122 tretës për qëllime 

farmaceutike; 050123 dixhitalinë; 050018 

vaj kopër për qëllime mjekësore; 050479 

sapun dezinfektues; 050441 

dezinfektuesit; 050118 dezinfektues për 

qëllime higjienike; 050402 preparate dushi 

për qëllime mjekësore; 050114 veshje, 

mjekësore; 050125 barna për qëllime 

mjekësore; 050133 eliksire [preparate 

farmaceutike]; 050429 suplemente 

ushqimore enzimatike; 050370 preparate 

enzimatike për qëllime mjekësore; 050368 

enzima për qëllime mjekësore; 050269 

ergot për qëllime farmaceutike; 050138 

esteret për qëllime farmaceutike; 050139 

eteret për qëllime farmaceutike; 050141 

eukaliptol për qëllime farmaceutike; 

050142 eukaliptus për qëllime 

farmaceutike; 050343 ekstrakte hopi për 

qëllime farmaceutike; 050398 fasha të 

syve për qëllime mjekësore; 050146 

febrifugët; 050147 finok për qëllime 

mjekësore; 050333 fermente për qëllime 

farmaceutike; 050244 kutitë e ndihmës së 

parë, të mbushura; 050334 lule squfuri për 

qëllime farmaceutike; 050335 aldehid 

formik për qëllime farmaceutike; 050460 

ushqim i tharë në ngrirje i përshtatur për 

qëllime mjekësore/ushqim i liofilizuar i 

përshtatur për qëllime mjekësore; 050463 

mish i tharë në ngrirje i përshtatur për 

qëllime mjekësore/mish i liofilizuar i 

përshtatur për qëllime mjekësore; 050023 

pomadë për dëmtimet e indeve të trupit të 

shkaktuara nga ekspozimi ndaj të ftohtit 

ekstrem për qëllime farmaceutike; 050085 

shkopinj tymosës/pastilje tymuese; 

050337 preparate tymosjeje për qëllime 

mjekësore; 050338 acid galik për qëllime 

farmaceutike; 050341 gamboge për 

qëllime mjekësore; 050314 gazrat për 

qëllime mjekësore; 050155 garzë për 

veshje; 050157 xhelatinë për qëllime 

mjekësore; 050158 lule gentiana për 

qëllime farmaceutike; 050159 germicidet; 

050430 suplemente dietike të glukozës; 

050340 glukozë për qëllime mjekësore; 

050331 glicerinë për qëllime mjekësore; 

050160 glicerofosfate; 050163 yndyrat për 

qëllime mjekësore; 050153 guaiakol për 

qëllime farmaceutike; 050161 çamçakëz 

për qëllime mjekësore; 050342 balsam 

gurjuni për qëllime mjekësore; 050168 

hematogjen; 050169 hemoglobinë; 

050025 preparate për hemorroide; 050104 

lapsa hemostatik; 050493 shkopinj për 

lehtësimin e dhimbjes së kokës; 050456 

ekstrakte bimore për qëllime mjekësore; 

050240 çajra bimorë për qëllime 

mjekësore; 050461 ushqim i 

homogjenizuar i përshtatur për qëllime 

mjekësore; 050171 hormone për qëllime 

mjekësore; 050174 hidrastinë; 050175 

hidrastininë; 050079 kloral i hidratuar për 

qëllime farmaceutike; 050345 peroksid 

hidrogjeni për qëllime mjekësore; 050458 

imunostimuluesit; 050489 fillera dermale 

të injektueshme; 050347 jodidet për 

qëllime farmaceutike; 050346 jod për 

qëllime farmaceutike; 050181 jodoform; 

050182 myshk irlandez për qëllime 
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mjekësore; 050349 izotopet për qëllime 

mjekësore; 050183 jalap (ipomoea purga); 

050184 xinxife për qëllime mjekësore; 

050156 laksativë; 050054 ujë plumbi/ujë i 

acetatit të plumbit dhe oksidit të plumbit; 

050431 suplemente dietike lecitine; 

050313 lecitinë për qëllime mjekësore; 

050266 shushunja për qëllime mjekësore; 

050074 preparate farmaceutike me bazë 

gëlqereje; 050196 linimentet; 050421 

suplemente dietike me fara liri; 050162 

fara liri për qëllime farmaceutike; 050190 

miell liri për qëllime farmaceutike/miell 

fara liri për qëllime farmaceutike; 050422 

suplemente dietike të vajit të lirit; 050073 

garzë për qëllime mjekësore; 050185 

likuiricia për qëllime farmaceutike; 

050191 kremra për qëllime farmaceutike; 

050197 lupulin për qëllime farmaceutike; 

050127 magnez për qëllime farmaceutike; 

050203 malt për qëllime farmaceutike; 

050188 pije qumështi i maltuar për qëllime 

mjekësore; 050199 lëvore mangrove për 

qëllime farmaceutike; 050481 qirinj 

masazhi për qëllime terapeutike; 050492 

xhel për masazh për qëllime mjekësore; 

050317 preparate mjekësore për qëllime 

dobësimi; 050473 kremra medicinale pas 

rruajtjes; 050466 furça dhëmbësh 

mjekësore; 050477 shampo të thata 

mjekësore; 050414 larës sysh mjekësor; 

050476 locione mjekësore për flokët; 

050474 shampo mjekësore; 050480 sapun 

mjekësor; 050057 ëmbëlsira 

mjekësore/karamele mjekësore; 050491 

pastë dhëmbësh mjekësore; 050008 alkool 

mjekësor; 050332 pije medicinale; 050394 

preparate medicinale për rritjen e flokëve; 

050170 barëra mjekësore; 050148 

infuzione medicinale; 050058 baltë 

medicinale/sediment medicinal [baltë]; 

050167 vajra medicinale; 050260 rrënjët 

medicinale; 050149 çaj mjekësor; 050126 

kuti mjekësore, portative, të mbushura; 

050093 barna për lehtësimin e kapsllëkut; 

050327 ilaçe për qëllime dentare; 050328 

ilaçe për qëllime njerëzore; 050128 ujë 

melisa për qëllime farmaceutike; 050210 

mentol; 050211 pomada merkuriale; 

050454 preparate të mikroorganizmave 

për përdorim mjekësor ose veterinar; 

050187 fermente qumështi për qëllime 

farmaceutike; 050192 sheqer qumështi për 

qëllime farmaceutike/laktozë për qëllime 

farmaceutike; 050165 yndyrat e 

qumështit; 050382 suplemente ushqimore 

minerale; 050130 kripërat e ujit mineral; 

050129 ujëra mineral për qëllime 

mjekësore; 050201 mente për qëllime 

farmaceutike; 050392 moleskin për 

qëllime mjekësore; 050383 gargarë për 

qëllime mjekësore; 050059 baltë për dush; 

050219 mustardë për qëllime 

farmaceutike; 050172 vaj mustardë për 

qëllime mjekësore; 050271 përzierje 

mustarde/pastë mustarde; 050221 lëvore 

myrobalani për qëllime farmaceutike; 

050152 nervinat (bimë që synojnë të 

ushqejnë dhe mbështesin sistemin nervor 

qendror); 050485 çamçakëz nikotine për 

përdorim si një ndihmë për të ndaluar 

pirjen e duhanit; 050486 arna nikotine për 

përdorim si ndihmues për të ndaluar pirjen 

e duhanit; 050459 preparate nutraceutike 

për qëllime terapeutike ose mjekësore; 

050384 suplemente ushqimore; 050212 

lëndë ushqyese për mikroorganizmat; 

050283 vaj terpentinë për qëllime 

farmaceutike; 050225 pomada për qëllime 

farmaceutike; 050226 opiatet; 050227 

opium; 050228 përzierje sapuni në alkool, 

me kamfur dhe esenca bimore; 050043 

banjat me oksigjen; 050499 bombola 

oksigjeni, të mbushura, për qëllime 

mjekësore; 050399 oksigjen për qëllime 

mjekësore; 050372 pantallona, absorbues, 

për rastet e mungesës së kontrollit 

vullnetar mbi urinimin ose jashtëqitjen; 

050237 letër për përzierje mustarde/letër 

për pastë mustarde; 050214 tableta për 

qëllime farmaceutike; 050410 pudër 

perlash për qëllime mjekësore; 050231 

pektinë për qëllime farmaceutike; 050242 

pepsinë për qëllime farmaceutike; 050180 
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peptone për qëllime farmaceutike; 050339 

vazelinë për qëllime mjekësore; 050069 

preparate farmaceutike; 050239 preparate 

farmaceutike për kujdesin e lëkurës; 

050241 preparate farmaceutike për 

trajtimin e zbokthit; 050100 preparate 

farmaceutike për trajtimin e djegieve nga 

dielli; 050453 farmaceutikë; 050236 fenol 

për qëllime farmaceutike; 050245 fosfate 

për qëllime farmaceutike; 050455 

preparate fitoterapie për qëllime 

mjekësore; 050452 ekstrakte bimore për 

qëllime farmaceutike; 050428 suplemente 

dietike të polenit; 050207 pomada për 

qëllime mjekësore; 050115 porcelan për 

proteza dentare; 050251 kripërat e 

kaliumit për qëllime mjekësore; 050070 

kataplazma/pasta të bëra nga barishte, 

bimë dhe substanca të tjera me veti 

shëruese; 050065 pluhur i kantarideve; 

050462 shiringa të mbushura paraprakisht 

për qëllime mjekësore; 050427 

suplemente dietike propolisi; 050426 

propolis për qëllime farmaceutike; 050435 

suplemente dietike proteinike; 050143 

purgativë/evakuues; 050254 kuasia për 

qëllime mjekësore; 050253 kebrako për 

qëllime mjekësore; 050256 kininë për 

qëllime mjekësore; 050255 quinquina për 

qëllime mjekësore/cinchona për qëllime 

mjekësore; 050258 substanca radioaktive 

për qëllime mjekësore; 050096 substancat 

e kontrastit radiologjik për qëllime 

mjekësore; 050259 radium për qëllime 

mjekësore; 050437 letër reagent për 

qëllime mjekësore; 050411 preparate për 

reduktimin e aktivitetit seksual; 050247 

ilaçe për djersitjen e këmbëve; 050285 

ilaçe për djersitjen; 050261 rrënjët e 

ravenit për qëllime farmaceutike; 050425 

suplemente dietike pelte mbretërore; 

050316 pelte mbretërore për qëllime 

farmaceutike; 050137 kripëra për qëllime 

mjekësore; 050042 kripëra për banjot me 

ujë mineral; 050234 peceta higjienike; 

050264 sarsaparilla për qëllime 

mjekësore; 050267 skapula për qëllime 

kirurgjikale; 050044 ujë deti për banjë 

mjekësore; 050268 sedativë/qetësues; 

050177 spermë për inseminim artificial; 

050270 barna seroterapeutike; 050209 

serumet; 050373 sikativë [agjentët tharës] 

për qëllime mjekësore; 050416 pilula për 

dobësim; 050224 kripëra me erë; 050336 

barëra për tu tymosur për qëllime 

mjekësore; 050274 kripërat e natriumit për 

qëllime mjekësore; 050134 tretës për 

heqjen e leokoplasteve ngjitëse; 050273 

soporifikët; 050013 niseshte për qëllime 

dietike ose farmaceutike; 050403 qelizat 

staminale për qëllime mjekësore; 050275 

preparate sterilizuese; 050395 steroidet; 

050303 shkop likuiricie për qëllime 

farmaceutike; 050276 strikninë; 050277 

preparate stiptike; 050278 sheqer për 

qëllime mjekësore; 050279 sulfonamide 

[ilaçe]; 050205 shkopinj squfuri 

[dezinfektues]; 050301 pomada për 

djegien nga dielli; 050280 supozitorët; 

050140 veshje kirurgjikale; 050442 

ngjitës kirurgjikal; 050397 implantet 

kirurgjikale të përbëra nga inde të gjalla; 

050067 shurupe për qëllime farmaceutike; 

050417 pilula për rrezitje; 050281 tartar 

për qëllime farmaceutike; 050045 

preparate terapeutike për banjë; 050131 

ujë termal; 050284 timol për qëllime 

farmaceutike; 050179 tinkturë e jodit; 

050208 tinktura për qëllime mjekësore; 

050374 inde të ngopura me kremra 

farmaceutikë; 050081 cigare pa duhan për 

qëllime mjekësore; 050262 tonik [ilaçe]; 

050375 preparate të oligoelementeve për 

përdorim tek njerëzit dhe kafshët; 050450 

transplantet [indet e gjalla]; 050061 

preparate për trajtimin e djegieve; 050282 

terpentinë për qëllime farmaceutike; 

050107 vaksina; 050393 larës vaginal për 

qëllime mjekësore; 050154 

vermifugët/antihelmintikët; 050289 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

050290 vezikantët; 050090 preparate 

vitaminash; 050483 arna suplemente 

vitaminash; 050136 sfungjerë vulnerabël; 
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050072 vata për qëllime mjekësore; 

050033 lapsat e lythave; 050423 

suplemente dietike të embrionit të grurit; 

050424 suplemente dietike majaje; 

050194 maja për qëllime farmaceutike.;  

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; marketing; 

demonstrim i mallrave; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; shpërndarja e mostrave; 

reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun. Sherbimet e agjensise se import-

eksportit te produkteve kozmetike. 
 

 

 

(210) AL/T/2023/847 

(541) KARRIGE POGRADECI 

(732) KARRIGE POGRADECI // Rruga 

''Bylis'', Nr.26, Kashar, Nr.208/44, Kashar,  

(740) Daniel Kordhoni // Qemal Stafa; Nd. 

62; H. 1; Njësia Administrative Nr. 2; 

Njësia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tiranë,  

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash; Mobilje zyre; mobilje 

shkollore; mobilje prej metali; krevate; 

tavolina; tavolina prej metali; karrige; 

divane; dyer për mobilje; mobilje 

[dekorim]; korniza; rafte [mobilje]; stola 

[mobilje]; rafte per shishe; raftet e 

bibliotekave; pasqyra; grilla druri; baza 

krevati; dysheke; jasteke. stola (mobilje); 

tavolina; divane; pajisje orendi, jo prej 

metali; mobilje prej metali;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve ne fushen e 

mobilIerise si; Mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme. marketing; demonstrim i 

mallrave; reklamimi / publiciteti; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; marrja 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354020
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me qira e stendave të shitjes; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

Organizimi dhe kryerja e ngjarjeve të 

veçanta për qëllime komerciale, 

promovuese ose reklamuese; Organizimi i 

panaireve dhe ekspozitave per qellime 

komerciale dhe reklamuese; Shërbime 

reklamimi; Reklamimi në media 

elektronike; Shpërndarja e reklamave për 

të tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e marketingut dhe promovimit; Shërbime 

konsulence në fushën e reklamës dhe 

marketingut; asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence; Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e marketingut; 

Shërbimet e konsulencës për strategjinë e 

markës; Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; ;  

43 - Shërbime të dhënies me qera të 

karrigeve; Shërbime për ofrimin e 

ushqimit dhe pijeve; akomodimi i 

përkohshëm. Shërbime kafeje; sherbime 

hotelerie; shërbime kafeneje; shërbim bar; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbim restorant; shërbime të 

shtëpive per turistët; restorant 

vetëshërbim; shërbime snack bar; marrje 

me qera për akomodim të përkohshëm; 

rezervim për akomodim të përkohshëm. 
 

 

 

(210) AL/T/2023/987 

(540) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355060
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(732) ProBranding // Njësia administrative 

Kashar, Rruga “Egnatia’, Ndërtesa në 

zonën kadastrale 2105, Nr. Pasurie 1249/6, 

Tirane, 

(591) e zeze; e kuqe  

(740) Vilson Duka // Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

Tirane 

(511) 16 - 160280 kuti letre ose kartoni; 

karton; material i stampuar, me 

shtypshkrim, postera, broshura, karta të 

personalizuara, zarfa, fletëpalosje; 

kancelarira, leter, karton; material për 

lidhje librash; shtypshkrime të ndryshme 

përfshirë revista, libra, printime, printime 

të ndryshme, materiale plastike të 

printuara; bileta; blloqe [numra dhe 

shkronja]; blloqe për të shkruar; blloqe 

shënimesh; blloqe shtypshkrimi; blloqe 

vizatimi; broshura; copëza letrash të 

ngjitura që krijojnë figura; dekalkomania; 

dosje [artikuj shkrimi]; dosje për 

dokumenta; dosje për fletë; fjongo letre; 

flamuj prej letre; fleta të posaçme në 

vizatime (fshirje ); fleta të posaçme për 

fshirje në vizatime; harta gjeografike; 

kalendarë; kalendarë me fletë të 

shkëputshme; karta; kartolina; kartolina 

urimi; katalogje; këllëfë stilolapsash; 

lapsa; letër; libra; lloje materialesh të 

shtypura; materiale të shtypura; mbajtëse 

pasaportash; mbajtëse për stilolapsa dhe 

lapsa; mbajtëse stilolapsash; orare të 

shtypura; pajisje vizatimi; revista [botime 

periodike]; riprodhime grafike; rripa kyçi 

dore për mbajtjen e mjeteve të shkrimit; 

stampues (kartash krediti), stilografë; 

stilolapsa çeliku; stilolapsa [për nevoja 

zyre]; tabaka radhimi; tabela reklamimesh 

prej letre ose kartoni; vizore (vizatimi); 

adheziv; 160365 materiale paketimi prej 

letre ose kartoni. ;  

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan dhe nepermjet faqeve te internetit te 

produkteve si: Produkte kancelarike, 

shtypshkrime të ndryshme përfshirë 

revista, libra, printime, printime të 

ndryshme, materiale plastike të printuara, 

bileta, blloqe për të shkruar, blloqe 

shënimesh, blloqe shtypshkrimi, blloqe 

vizatimi, broshura, copëza letrash të 

ngjitura që krijojnë figura, dosje [artikuj 

shkrimi], dosje për dokumenta, dosje për 

fletë, fjongo letre, flamuj prej letre, fleta të 

posaçme për fshirje në vizatime, harta 

gjeografike, kalendarë, kalendarë me fletë 

të shkëputshme, karta, kartolina, kartolina 

urimi, katalogje, këllëfë stilolapsash, 

lapsa, letër, libra, lloje materialesh të 

shtypura, materiale të shtypura, mbajtëse 

pasaportash, mbajtëse për stilolapsa dhe 

lapsa, mbajtëse stilolapsash, pajisje 

vizatimi, revista [botime periodike], 

riprodhime grafike, rripa kyçi dore për 

mbajtjen e mjeteve të shkrimit, sende 

kartoni, stilografë, stilolapsa çeliku, 

stilolapsa [për nevoja zyre], tabela 

reklamimesh prej letre ose kartoni, vizore 

(vizatimi), materiale paketimi prej letre 

ose kartoni, kuti letre ose kartoni, adheziv; 

Sherbime marketingu; demonstrim i 

mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; reklamimi / 

publiciteti; marrëdhëniet me publikun; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 
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panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; marrja 

me qira e stendave të shitjes; optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; negocimi dhe përfundimi i 

transaksioneve tregtare për palët e treta; 

sigurimi i një tregu në internet për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

hartimi i materialeve reklamuese; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive; Agjenci publiciteti; Agjenci 

reklamash; Dhënie me qira e materialeve 

publicitare; Reklamim i drejtpërdrejt me 

postë; Riprodhim dokumentesh; Shërbime 

për qëllime reklamash; Reklamim në 

ambiente të jashtme; 350005 sherbime 

agjensi import-eksporti. ;  

40 - Sherbime printimi, sidomos shtypje; 

400061 trajtim letre; 400089 printim 

fotografik; 400068 riciklimi i mbeturinave 

dhe plehrave; 400116 klasifikimi i 

mbetjeve dhe materialeve të riciklueshme 

[transformimi]; 400057 ngjyrosje tekstili; 

400058 trajtim tekstili / trajtim pëlhure; 

400067 prerja dhe përpunimi i lëndës 

drusore; 400124 riciklimi [riciklimi i 

mbetjeve]. ;  

42 - 420144 Sherbime dizajni i arteve 

grafike; 420258 sherbime dizajn grafike te 

materialeve promocionale; 420250 

sherbime dizajni te kartëvizitave; 

420264sherbime dizajnimi te kostumeve; 

420048 sherbime dizajni te dekoreve të 

brendshëm; 420266 sherbome projektimi 

te prototipeve; 420265 sherbime 

projektimi te peizazhit të shfaqjeve; 

420142 dizenjimi i veshjes; 420049 dizajn 

industrial; 420237 dizajn i brendshëm; 

420287 sherbimet e dizajnit te logos; 

420050 sherbime dizajni te paketimeve; 

420165 sherbime stilizimi [dizajn 

industrial]; 420219 konsulencë për 

dizajnin e faqes në internet. 
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(11) 11984 

(97) EP3884185/ 27.09.2023 

(96) 20804879.3 // 01.01.2020 

(22) 06.12.2023 

(21) AL/P/2023/624 

(54) PËRSHTATËS I KOKËS 

MBUSHËSE PËR MAKINËN E 

KARBONIZIMIT 

18.03.2024 

(30) US 201916411870 14/05/2019  

(71) SodaStream Industries Ltd. // 1 Atir 

Yeda Street, Kfar Saba 4464301 / IL, IL 

(72) Guy DANIELI // 128/5 Moshe 

Rachmileviz Street, 9779137 Jerusalem / 

IL;  

Avi COHEN // 8/4 Hadishon Street, 

9695608 Jerusalem / IL;  

Oren SHALEV // 68 Kineret Street, 

7770068 Ashdod / IL;  

Mark FUNT // 5 Bialik Street, 444485 

Kfar Saba / IL;  

Allan RING // 15 Harimon Street, 

7941100 Mercaz Shapira / IL;  

Amnon SHKEDI // 33 Dganya Street, 

3706389 Pardes Hanna Karkur / IL;  

Dvir BRAND // 2A Hamitnahalim Street, 

4530643 Hod Hasharon / IL;  

Eyal SHMUELI // 22 Gil&apos; ad 

Street, 7179902 Modi&apos; in-

Maccabim-Reut / IL, ;  

Amit AVIGDOR // 8 Haarava Street 

Kibbutz, Bahan / IL, ;  

Eran SHAASHUA // 5 Ha&apos; yasmin 

Street, 4592500 Adanim / IL, ;  

Hagai HARDUFF // 15 Hahagana Street, 

3055017 Binyamina / IL, ;  

Doron KROM // 4 B Malchey Yisrael 

Street, 3092091 Zikhron Yaacov / IL,,  

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një përshtatës i kokës mbushëse 

(150, 170) që përfshin: një hapje që është 

formësuar për të mundësuar futjen e një 

valvule (10) të një bombole gazi (46) që 

është konfiguruar për të mbajtur një gaz 

nën presion ose të lëngshëm për 

karbonizimin e një lëngu, valvula (10) 

përfshin një trup (12) që përfshin në një 

fund një portë bombole (14) e orientuar 

përgjatë një boshti gjatësor të valvulës 

(10), të paktën një portë e jashtme (16) që 

hapet anash me boshtin gjatësor të 

valvulës (10) dhe një copë litari (28) e 

konfiguruar për të izoloni në mënyrë të 

lëngshme një sipërfaqe të jashtme (26a) të 

një pistoni (26) të valvulës (10), pistoni 

(26) i konfiguruar, kur një forcë shtytëse 

nga brenda që kapërcen një forcë 

rivendosëse zbatohet në piston (26), për të 

mundësuar rrjedhjen komunikimi midis të 

paktën një porte të jashtme (16) dhe 

portës së kutisë (14), e karakterizuar në 

atë që përshtatësi i kokës mbushëse 

përfshin: të paktën një kanal (152) që 

është konfiguruar për të përcjellë gaz nën 

presion nga një portë mbushëse e 

orientuar gjatësore e një sistemi 

mbushjeje bombole (180) në një ose më 

shumë kanale (162, 164) që janë në 

komunikim të lëngshëm me të paktën një 

portë të jashtme të përmendur (16) të një 

valvule (10) që futet në hapje. 

2. Përshtatësi i kokës mbushëse i 

pretendimit 1, ku valvula (10) përfshin 

strukturë për të mundësuar lidhjen e 

përshtatësit të kokës mbushëse në një kokë 

mbushëse (184) të sistemit të mbushjes 

(180). 

3. Përshtatësi i kokës mbushëse i 

pretendimit 2, ku të paktën një kanal 

përfshin të paktën një kanal të orientuar 

anash që është konfiguruar që të jetë në 

komunikim të lëngshëm me portën e 

mbushjes kur përshtatësi i kokës mbushëse 

është ngjitur në kokën e mbushjes (184). 

4. Përshtatësi i kokës mbushëse i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39205
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pretendimit 1, ku përshtatësi i kokës 

mbushëse përfshin strukturë për të 

mundësuar lidhjen e përshtatësit me 

valvulën (10), një skaj distal të përshtatësit 

të kokës mbushëse të konfiguruar për t'u 

lidhur me një kokë mbushëse (184) të 

sistemit të mbushjes (180). 

5. Përshtatësi i kokës mbushëse i 

pretendimit 4, ku të paktën një kanal 

përfshin një kanal të orientuar gjatësore 

(174) në skajin distal që është konfiguruar 

të jetë në komunikim fluid me portën e 

mbushjes kur fundi distal është i lidhur me 

kokën mbushëse (184). 

 

 

 

 

(11) 12010 

(97) EP3964503 // 08.11.2023 

(96) 21199077.5 // 15.11.2017 

(22) 15.12.2023 

(21) AL/P/2023/638 

(54) NJË FORMË KRISTALORE E 

NJË FRENUESI TË MAGL 

02.04.2024 

(30) US 201662423126 P 16/11/2016  

(71) H. Lundbeck A/S // Ottiliavej 9, 2500 

Valby DK 

(72) Cheryl A. Grice // San Diego, 9121 / 

US;  

Todd K. Jones // San Diego, 92121 / US; 

Kurt G. Grimm // San Diego, 92121 / US; 

Jacqueline Lorayne Blankman // San 

Diego, 92121 / US;  

Channing Rodney Beals // San Diego, 

92121 / US, 

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një formë kristalore e kripës së 1, 

1, 1, 3, 3, 3-hekzafluoropropan-2-il 4-(2-

(pirrolidin-1-il) -4-(trifluorometil) benzil) 

piperazinë-1-karboksilat fumaratit që ka 

një model të difraksionit të pluhurit me 

rreze X (XRPD) me maja karakteristike në 

13.6° 2-Theta, 14.1° 2-Theta, 14.3° 2-

Theta, 20.0° 2-Theta, dhe 21.9° 2-Theta. 

2. Një kompozim farmaceutik që përfshin 

formën kristalore të pretendimit 1, dhe të 

paktën një përbërës inaktiv të zgjedhur nga 

mbartës, hollues, dhe eksipientë 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

3. Forma kristalore sipas pretendimit 1, për 

përdorim në trajtimin e sklerozës së 

shumëfishtë. 

4. Forma kristalore sipas pretendimit 1, për 

përdorim në trajtimin e sklerozës së 

shumëfishtë sipas pretendimit 3, ku 

trajtimi është për dhimbjen ose spacizmin 

e lidhur me sklerozën e shumëfishtë. 

 

 

 

 

(11) 11997 

(97) EP4130526 // 27.12.2023 

(96) 22195680.8 // 01.01.2020 

(22) 29.01.2024 

(21) AL/P/2024/60 

(54) Makinë karbonizimi dhe mbajtëse 

për një bombol gazi për një makinë 

karbonizimi 

25.03.2024 

(30) US 201916411870 14/05/2019  

(71) SodaStream Industries Ltd./ 1 Atir 

Yeda Street, Kfar Saba 4464301 IL 

(72) Guy DANIELI/9779137 Jerusalem // 

IL,  

Avi COHEN // Tel Aviv 6967184 / IL;  

Oren SHALEV // 7770068 Ashdod / IL;  

Mark FUNT // 444485 Kfar Sab / IL; Allan 

RING // 7941100 Mercaz Shapira / IL, 

Amnon SHKEDI // 3706389 Pardes 

Hanna Karkur / IL;  

Dvir BRAND // 4530643 Hod Hasharon / 

IL;  

Eyal SHMUELI // 7179902 Modi'in-

Maccabim-Reut / IL, IL;  

Amit AVIGDOR // Bahan / IL;  

Eran SHAASHUA // 4592500 Adanim / 

IL;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39219
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39315
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Hagai HARDUFF // 3055017 Binyamina / 

IL;  

Doron KROM // 3092091 Zikhron Yaacov 

/ IL, 

(74) Krenar Loloçi // Zef Jubani; Nd. 15; 

H. 15; Ap. 26; Njësia Administrative Nr. 

5; Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një makinë karbonizimi (63) që 

përfshin: një kokë karbonizimi; një 

mbajtëse (70) që është konfiguruar për të 

mbajtur një bombol gazi (46), mbajtësja 

përfshin: një lidhës me një prizë (51) i 

konfiguruar për të mundësuar futjen 

lineare të një valvule (10) të kutisë në 

prizë, priza përfshin një vulë të 

konfiguruar për të mbyllur të paktën një 

hapje anësore për të mundësuar rrjedhjen e 

lëngshme anësore midis një ose më shumë 

të orientuar nga ana portat e valvulës dhe 

një kanal i mbajtëses duke parandaluar 

rrjedhjen e gazit nga rrjedha e lëngshme 

anësore dhe një mekanizëm mbajtës i 

konfiguruar për të mbajtur një projeksion 

anësor nga kutia pas futjes së valvulës në 

prizë në mënyrë që valvula të mbetet në 

prizë; dhe një mekanizëm aktivizimi (98) i 

konfiguruar për të funksionuar valvulën 

për të lëshuar gazin nga bombola kur futet 

në prizë në mënyrë që të mundësojë që 

gazi të rrjedhë përmes kanalit në kokën e 

karbonizimit. 

2. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, 

ku vula përfshin dy guarnicione (56, 60), 

hapja anësore përfshin një hendek (58) 

midis dy guarnicioneve. 

3. Makina e karbonizimit e pretendimit 2, 

ku secila prej dy guarnicioneve është e 

formuar në formën e një unaze O me faqe 

të rrafshuara (56a). 

4. Makina e karbonizimit e pretendimit 2, 

ku secila prej dy guarnicioneve ka një 

seksion kryq në formë U të orientuar në 

mënyrë të tillë që hapjet (60a) të dy 

guarnicioneve të përballen me njëra-

tjetrën. 

5. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, 

ku vula përfshin një copë litari të vetme 

(62, 66) me një ose më shumë vrima 

hapëse (64, 68). 

6. Makina e karbonizimit e pretendimit 5, 

ku guarnicioni ka një seksion kryq në 

formë U. 

7. Makina e karbonizimit e pretendimit 6, 

ku një hapje e guarnicionit në formë U 

është kthyer nga brenda dhe vrimat e 

hapjes janë të vendosura në një sipërfaqe 

konvekse të guarnicionit me pamje nga 

jashtë. 

8. Makina e karbonizimit e pretendimit 6, 

ku një hapje e guarnicionit në formë U 

është kthyer nga jashtë dhe vrimat e hapjes 

janë të vendosura në një sipërfaqe 

konvekse të guarnicionit të kthyer nga 

brenda. 

9. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, 

ku mekanizmi mbajtës përfshin një mori 

dhëmbësh që janë të rrëshqitshëm nga 

jashtë për të mundësuar futjen e 

projeksionit anësor dhe të rrëshqitur nga 

brenda për të parandaluar heqjen e 

projeksionit anësor përtej dhëmbëve, ku 

një mekanizëm lëshimi për të mundësuar 

heqjen e valvula nga priza është e 

konfiguruar për të tërhequr nga jashtë 

dhëmbët për të mundësuar kalimin e 

projeksionit anësor. 

10. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, 

ku mekanizmi mbajtës përfshin një 

zgjedhë (78, 94) me një hapje jorrethore 

(77) të konfiguruar për të lejuar kalimin e 

projeksionit anësor, projeksioni anësor 

përfshin një projeksion anësor jorrethor, 

kur projeksioni anësor jorrethor është në 

linjë me hapjen dhe për të parandaluar 

kalimin e projeksionit anësor jorrethor kur 

kutia rrotullohet në mënyrë që projeksioni 

anësor jorrethor të mos jetë në linjë me 

hapjen. 

11. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, 

që përfshin më tej një zgjedhë (78, 94) që 

është konfiguruar për të mbështetur 

projeksionin anësor dhe një dorezë (122) 

që mund të ngrihet për të mundësuar 

vendosjen e projeksionit anësor në 
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zgjedhë, dorezën e lidhur me një ngritës 

mekanizëm ndaj zgjedhës i tillë që kur 

doreza ulet, zgjedha ngre valvulën për të 

futur valvulën në prizë. 

12. Makina e karbonizimit e pretendimit 

11, ku doreza përmban një mbulesë (126) 

që është konfiguruar të mbulojë të paktën 

një pjesë të bombolës kur doreza ulet. 

13. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, 

ku një bazë (128) e makinës së 

karbonizimit përfshin një hapje (124) për 

vendosjen e bombolës, dhe ku të paktën 

një pjesë e një dyshemeje të hapjes është e 

pabarabartë në mënyrë që të shkaktojë 

pjerrësi të bombola kur vendoset në hapje 

në një orientim që është në një linjë të 

konsiderueshme me prizën. 

14. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, 

që përfshin më tej një djep (102) që mund 

të anohet nga jashtë për të mundësuar 

futjen e bombolës në djep, djepi është 

konfiguruar që, kur rrotullohet nga brenda, 

të futë valvulën në prizë. 

15. Makina e karbonizimit e pretendimit 1, 

e cila përfshin më tej një platformë (112) 

për të mbështetur kutinë drejt dhe e 

konfiguruar që, kur rrotullohet, të ngrejë 

kutinë për të futur valvulën në prizë. 

 

 

 

(11) 12092 

(97) EP3861860 // 13.12.2023 

(96) 21154515.7 // 01.02.2021 

(22) 01.02.2024 

(21) AL/P/2024/71 

(54) PROCES PËR PRODHIMIN E 

FETAVE TË PEKSIMADHES 

02.05.2024 

(30) IT 202000002122 04/02/2020  

(71) BARILLA G. e R. Fratelli S.p.A. // 
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(57) 1. Proces për prodhimin e fetave të 

peksimadhes që përmban hapat e: a) 

sigurimin e një brumi që përmban të 

paktën një miell drithërash, ujë dhe një 

agjent fermentimi; b) pjekjen në furrë të 

brumit të përmendur, duke përftuar kësisoj 

një masë buke; c) prerjen tërthorazi të 

masës së bukës të përmendur në feta 

individuale që kanë një trashësi të 

paracaktuar, një kore perimetrike dhe dy 

anë të kundërta të sheshta; d) sistemimin e 

fetave të përmendura të bukës në mënyrë 

të tillë që të paktën njëra anë pozicionohet 

në një shabllon të gdhendjes i cili ka një 

sipërfaqe të stam-puar që nxehet; e) 

vendosjen e sipërfaqes së stampuar që 

nxehet të shabllonit të gdhendjes në 

kontakt me të përmendurën të paktën një 

anë të fetave të bukës që pozicionohen 

ndaj shabllonit të gdhendjes për një 

periudhë kohore ndërmjet 0.5 dhe 3 

sekonda-ve, në mënyrë të tillë që të 

stampohet në anën e përmendur një 

gdhendje nega-tive që ka një profil që 

plotëson atë të sipërfaqes së stampuar që 

nxehet të përmendur të shabllonit të 

gdhendjes, ku sipërfaqja e stampuar që 

nxehet e përmendur ka një temperaturë që 

varion ndërmjet 190°C dhe 260°C; f) 

thekjen e fetave të bukës të përmendura 

kësisoj të gdhendura, duke përfituar kështu 

feta peksimadheje që kanë të paktën një 

anë të gdhendur dhe një përbërje lagështie 

që varion ndërmjet 2% dhe 7% ndaj peshës 

së peshës së tyre të përgjithshme. 

2. Proces sipas pretendimit 1, ku hapi i 

pjekjes në furrë i përmendur b) kryhet në 

një temperaturë që varion ndërmjet 150°C 

dhe 240°C, preferueshëm ndërmjet 180°C 
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dhe 230°C, akoma më preferueshëm për 

një periudhë kohore ndërmjet 10 minutash 

dhe 60 minutash. 

3. Proces sipas pretendimit 1 ose 2, ku hapi 

i pjekjes në furrë i përmendur b) kryhet në 

mënyrë të tillë për të përftuar një masë 

buke me një përbërje lagështie që varion 

ndërmjet 25% dhe 34% ndaj peshës së 

peshës së përgjithshme të saj. 

4. Proces sipas secilit prej pretendimeve 1-

3, ku në hapin e gdhendjes e) të përmendur 

gdhendja negative e skalitur nga sipërfaqja 

e stampuar që nxehet e përmendur e sha-

bllonit të gdhendjes në të paktën një anë të 

fetave të bukës të përmendura ka një 

thellësi që varion ndërmjet 10% dhe 50% 

të trashësisë së paracaktuar të fetave të 

bukës të përmendura. 

5. Proces sipas secilit prej pretendimeve 1-

4, ku shablloni i gdhendjes i përmendur 

është në formën e një cilindri metalik. 

6. Proces sipas secilit prej pretendimeve 1-

5, ku sipërfaqja e stampuar që nxehet e 

përmendur e shabllonit të gdhendjes ka një 

formë të valëzuar ose të kreshtëzuar, 

preferueshëm një formë të kreshtëzuar me 

linja paralele. 

7. Proces sipas secilit prej pretendimeve 1-

6, ku në hapin e gdhendjes e) të përmendur 

sipërfaqja e stampuar që nxehet e 

përmendur e shabllonit të gdhendjes ka një 

tem-peraturë që varion ndërmjet 190°C 

dhe 240°C. 

8. Proces sipas secilit prej pretendimeve 1-

7, ku hapi i thekjes f) i përmendur kryhet 

në mënyrë të tillë për të përftuar feta 

peksimadheje që kanë një lagështirë që 

varion ndërmjet 2% dhe 6%, preferueshëm 

ndërmjet 2.5% dhe 5%, ndaj peshës së 

peshës së tyre të përgjithshme. 

9. Proces sipas secilit prej pretendimeve 1-

8, ku hapi pjekës f) i përmendur kryhet në 

një temperaturë që varion ndërmjet 130°C 

dhe 250°C, preferueshëm ndërmjet 195°C 

dhe 240°C, akoma më preferueshëm për 

një periudhë kohore ndërmjet 5 minutash 

dhe 60 minutash. 

10. Proces sipas secilit prej pretendimeve 

1-9, ku procesi i përmendur kryhet në 

mënyrë të vazhdueshme. 
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